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ZLODÌJ REKORDMAN! 

PROSTĚJOV „Tak se na mě slavný soude podívejte! Všechno, co mám na sobě, tyhle 

tepláky Puma i tričko Adidas, tak tohle všechno jsem si někde ukradl. Akorát pořádné 

boty jsem si ještě nestihl ukrást, protože mě prodavačka u toho chytila. 

Já už jsem prostě takový, je to nemoc,“ tímto skutečně netradičním způso-

bem se minulé úterý 26. září u prostějovského soudu hájil Michal Kandrač. 

Ostřílený cikánský zloděj se při svých krádežích kromě obchodů zaměřo-

val hlavně na seniory. Zatím naposledy okradl osmdesátiletého pána před 

budovou prostějovské polikliniky v Trávnické ulici. Perličkou je, že potres-

tán byl již sedmatřicetkrát! Nepomáhá nic… (mls)
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Tak, páni konšelé, a máte po staros-
tech! To bylo pořád řečí a  zoufalých 
pokusů, jak v Prostějově prosadit vý-
stavbu padesátimetrového krytého 
bazénu, až se opoziční zastupitelé do-
čkali, aniž by vůbec museli nějak přilo-
žit ruku k dílu nebo se s někým hádat. 
A  co si budeme vykládat, konšelé si 
taky oddechli, problém je vyřešen. 

„Kurňa, už jsme si fakt chtěli půjčit 
půldruhé miliardy a tomu opozič-
níkovi Takyáškovi ten velkokapa-
citní bazén postavit. Taky proto, 
aby ty jeho černé dušičky měly kde 
plavat. Ale stačila jediná bouřka 
a  můžeme se na stavbu krytého 
plavečáku s  klidem vybodnout,“ 
pochvaluje si primátor Prostějova 
Francimór Kopačka. 
Jak jistě všichni vědí, nedávno se nad 
Prostějovem přehnala velká bouřka 
a  chcalo a  chcalo bezmála dvě ho-
diny. V  tu dobu se na zimáku hrál 
hokej, jenže voda pronikla střechou 
a  z  kluziště se rázem stal bazén. 

A  prostějovským radním okamžitě 
bleskla hlavou geniální myšlenka. 
„Ze zimáku uděláme krytý bazén! 
Střechu necháme děravou a  přímo 
z  nebe budeme brát vodu. A  bazén 
nebude padesátimetrový, jak chtěli ti 
ukřičenci z opozice, ale rovnou šede-
sátimetrový. Přesně taková je délka 
kluziště, které se díky vysokým man-
tinelům nyní změní na bazén s vodou 
přímo z  nebe,“ uvedl pro Agenturu 
Hóser Juraj Rozháněl, náměstek pri-
mátora přes bazény a výsadbu pleve-
le ve městě. 
Agenturu Hóser ovšem zajímalo, 
kde včil budou hrát hokejisté, když 

se zimák přemění v  krytý bazén. 
„Tak pan Tuňák tady stejně hraje 
s cháskou sebranou z celé republiky, 
tudíž mohou hrát na kterémkoliv 
zimním stadionu v republice. Držet 
je tady nebudem. No a  pro prostě-
jovské hokejisty chystáme jinou kry-
tou halu, to budete čubrnět,“ lákal 
bez dalších podrobností náměstek 
primátora pro sport v  Prostějově 
Milošek Kelímek.
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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 „Lev“ zaøval
a okna se tøásla

Prostějovsko (mls) – Pořádné 
rány se rozléhaly Prostějovem 
a  okolím uplynulou středu do-
poledne. „Třese nám to okny ve 
Vrahovicích a  na Plumlovské to 
slyší taky,“ zvěstovala jedna z  Pro-
stějovanek. Největší hluk byl tra-
dičně v Hamrech u Plumlova. „Pes 
pokaždé vleze do postele, když to 
bouchne,“ přiblížila obyvatelka 
obce. Důvodem obřích ran bylo 
největší a  nejdůležitější vojenské 
cvičení pozemních sil na území 
ČR s názvem Czech Lion 2023. To 
bude ve vojenském újezdu probí-
hat až do 6. října. Účastní se jej sto 
příslušníků pozemních sil Maďar-
ska, Polska a Slovenska. Do cvičení 
je zapojeno přibližně 2000 vojáků 
a 400 kusů vojenské techniky.

Na Kosíøi se ztratila
kùzlata

Čechy pod Kosířem (mls) – Kdo 
má zájem o historii, ten ví, že neda-
leko rozhledny na Kosíři lze stále 
objevit pozůstatky feudálního stat-
ku Gabrielov, který patříval šlech-
tické rodině z  nedalekého zámku 
v  Čechách pod Kosířem. Statek 
sloužil pro chov ušlechtilých koní, 
koz, krav a  drůbeže. Před pár lety 
se do míst život opět vrátil a  ko-
lemjdoucí tak mohou vídat stáda 
ovcí či třeba kozy. V průběhu uply-
nulého týdne se z ohrady ztratila tři 
plachá kůzlata. Nebylo přitom zce-
la jisté, zda se jen zatoulala, nebo je 
někdo ukradl.

RYCHLÝ
NÍK
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Agentura

Potkali se po 65 letech. Neuvěři-
telné, ale po pětašedesáti letech se 
potkalo na dvacet spolužáků z bý-
valé základní devítileté školy na Hu-
sově náměstí. Dnešním osmdesát-
níkům se dostalo vřelého přijetí od 
současného vedení ART ECONu 
Střední školy, tedy instituce, která 
zde aktuálně působí. 

Sedmdesát let od svého vzniku 
oslavil Dětský domov v Prostějo-
vě. Sociální zařízení začínající svo-
ji činnost v roce 1953 v Čechách 
pod Kosířem pozvalo bývalé děti 
i zaměstnance. 
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„CHTĚL JSEM MU MOBIL
VRÁTIT, ALE SPLETL 

JSEM SE A  MÍSTO DO 
JEHO KAPSY JSEM TO 

DAL DO TÉ SVÉ…“ 
Takto pobavil před prostějovským 
soudem obžalovaný Michal Kondráč, 
který byl jakožto nenapravitelný zlo-
děj potrestán již sedmatřicetkrát!

Prostějovský malíř zahájil stře-
deční vernisáží výstavu svých 
obrazů v  Galerii Mánes Club 
v Kostelecké ulici. Na to, že se živí 
tenisem, ukázal krásné kousky!

MILAN KUBEŠ
Foto:internet

Dobrá věc pod palbou kritiky. 
Lidé si tuto investici za milion 
korun vybrali sami v  rámci par-
ticipativního rozpočtu. Chtěli 
discgolf v  Kolářových sadech, 
magistrát nechal obrovské hřiště 
okolo hvězdárny vybudovat. Jen-
že... Čím dál tím víc návštěvníků 
parku si stěžuje, že je létající talí-
ře ohrožují... 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

20/12 °C
Bohumil

Støeda 18/12 °C
František

Ètvrtek 16/9 °C
Eliška

Pátek 16/9 °C
Hanuš

Sobota 16/9 °C
Justýna

Nedìle 16/8 °C
Věra

Pondìlí 21/8 °C
Olívie

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. července 2007 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 4. ledna 2023. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 15 do 16 let, 
měří mezi 165 až 170 centimetry, má hube-
nou postavu, černé oči a černé vlnité vlasy. 

ADRIAN VOBEJDA 

se narodil 21. ledna 2009 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 22. července 2023. 
Jeho zdánlivé stáří je 10 let, měří zhruba 
140 centimetrů, má hubenou postavu, 
hnědočerné oči a hnědé rovné vlasy. 

NIKOLAS VOBEJDA 

po dvojici hledaných

Škodu za rovných sedm tisíc utr-
pěl třiatřicetiletý chlapík, které-
ho o  půlnoci prostě a  jednoduše 
zmohla společenská únava. Zřej-
mě pod silným vlivem alkoholu si 
„ustlal“ pod stromem nedaleko 
Skálova náměstí v  Prostějově 
a tvrdě usnul. To byla ovšem ra-
dikální chyba!

7 000
Spánku mladého muže využil 
dosud neznámý pachatel, který 
mu z  kapsy kalhot vytáhl mo-
bilní telefon. V  jeho obalu měl 
poškozený navíc platební kartu 
a  doklady totožnosti. Pokud se 
policistům podaří zloděje vy-
pátrat, hrozí mu před soudem 
za dva spáchané trestné činy až 
dvouleté odnětí svobody. 

KRIMI•• Pondělí•• 
Vzpomínky na hospodárnost. „Skotská matka je nejlepší, co může chlapec tou-
žící po kariéře v propagaci mít. Jeho pudy jsou hospodárnost a opatrnost, což je 
nejdůležitější,“ napsal jeden z prvních reklamních tvůrců Claude C. Hopkins. 
Spis O hospodárnosti ve státní správě byl jedním z děl prostějovského továrníka 
a pozdějšího ministra Františka Kováříka, který se narodil před 158 lety v Prostě-
jově v chudé tkalcovské rodině. Při pohledu na současné hospodaření státu by se 
tento člověk nestačil divit. 

•• Úterý •• 
Jak nemuset pracovat. „Zvolte si práci, kterou milujete, a už nikdy v životě ne-
budete muset pracovat,“ napsal moudrý čínský filosof Konfucius. Šanci zvolit si 
zaměstnání, které by jim nejlépe vyhovovalo, dostali účastníci Burzy práce a vzdě-
lání, jež se konala v prostějovském Společenském domě. 

•• Středa •• 
Malíř a tenista. „S prodejem obrazů jsem na tom o něco málo líp než Vincent van 
Gogh,“ žertoval talentovaný výtvarník Milan Kubeš v souvislosti s tím, že slavný 
malíř během svého života prodal jediný obraz. Umělec živící se jako trenér tenisu 
se malování stále věnuje a výsledky své práce představil na výstavě, která je k vidě-
ní v Galerii Mánes Club v Kostelecké ulici.  

•• Čtvrtek •• 
Dědictví České země. „Vše jednou opustíš a dědic rázem tvé jmění získá,“ napsal 
básník Horatius. Dědicem České země je svatý Václav, který si zřejmě všechno 
naše „bohatství“ vezme zpět pod své opatrovnictví. K svatému Václavu coby pa-
tronu řemeslníků má hodně blízko také Václav Obr, který na termín jeho svátku 
připravil speciální večerní prohlídky Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem.   

•• Pátek •• 
Bambuláček. Říká se, že děti a psi hned poznají, kdo je má rád. Kamarádská cu-
líkatá holka Kája a malý zlobivý kluk s modrou bambulí Bambuláček děti rádi 
určitě mají. Právě s nimi se drobotina mohla sejít na bambulkové party ve Spo-
lečenském domě.  

•• Sobota •• 
Uctiví lidé, voňavé květiny. „Člověk má být zdvořilý, květina má vonět,” praví in-
dické přísloví. Zatímco květinám se to až na malé výjimky daří, mnozí lidé mají 
stále velké mezery. Prohlédnout si květiny, které nikdy nezklamou, bylo možné 
na výstavě zeleniny a ovoce, jež byla k vidění v kulturním domě v Čelčicích. 

•• Neděle •• 
Ležící dýně. „Jen dýně roste vleže,“ praví turecké přísloví, které tím naráží na fakt, 
že náš růst není bez pohybu možný. Nelze se divit, že dýně se pak stávají obětí 
nejrůznějšího vydlabávání. K  tomu docházelo i  během Dýňových slavností 
v Kostelci na Hané.  

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

PROSTĚJOV První domácí utkání nového mužského celku SK Prostějov 1913, který dopl-
nil své mládežnické kategorie, bylo plné očekávání. Klub se před vlastním publikem poprvé 
představil v Den české státnosti, a že se bylo na co dívat. Před zahájením nemohlo chybět ani 
slavnostní buly, o které se postaral primátor města František Jura společně s první náměstkyní 
Miladou Sokolovou a nejslavnějším hokejistou původem z Prostějova — Lukášem Krajíčkem. 
Více než osm set diváků pak sledovalo jednoznačnou výhru celku, který je složen převážně 
z prostějováků rodáků a odchovanců zdejšího hokeje. 

 Jan FREHAR

RODNÝ HOKEJ



PROSTĚJOV Prodělávající Česká pošta řeší svou situaci uza-
víráním poboček, propouštěním zaměstnanců a  také prodejem 
movitého i  nemovitého majetku. Jak Večerník zjistil, na seznamu 
připravovaných prodejů se nyní ocitl i objekt pošty na 
prostějovském Poděbradově náměstí! Budova 
z roku 1897 je dílem stavební firmy Čeňka 
Venclíka a  patří státu, Česká pošta má 
ale právo s nemovitostí hospodařit.

Kristýna BOHATOVÁ
Jde o pozemek parcelní číslo 1586 
o výměře 1 072 m2 se zastavěnou 
plochou a nádvořím. Jeho součástí 
je i stavba č. p. 979, stavba občan-
ského vybavení.

„Výběrové řízení proběhne 
formou e-aukce. Podmínkou je 
podepsání dlouhodobé nájemní 
smlouvy pro zachování provozu 

pošty,“ sdě-
lil exkluzivně 

Večerníku Jaroslav 
Černík z  týmu realitních 

činností ČP. Suma, kterou bude 
muset nový majitel zaplatit, za-
tím není oficiálně určena. Podle 
oslovených realitních makléřů by 

se ale mohla pohybovat kolem 
20 milionů korun. 
V Olomouckém kraji jde o teprve 
druhý objekt, který pošta nabízí 
k prodeji. Prvním je pošta v Boh-
díkově na Šumpersku. Za pozemek 
o výměře 261 m2 s rodinným do-
mem chce 3 111 000 korun.

3WWW.VECERNIKPV.CZ

Naše město opět nabídne svým 
občanům, aby navrhovali a podporovali 
zajímavé projekty pomáhající zlepšit 
život v  Prostějově. Připravujeme třetí 
ročník takzvaného participativního 
rozpočtu, ve kterém chceme rozdělit 
celkem tři miliony korun. Občané 
budou moci své návrhy podávat 
v  listopadu a  prosinci letošního 
roku, poté všechny nápady prověří 
a  zhodnotí naši odborníci. Náměty 
vyhovující zadání pak postoupí do 
hlasování občanů připravovaného na 
duben příštího roku.  Účastníci ankety 
sami rozhodnou, které projekty město 
nechá následně realizovat. Návrhy 
je možné podávat elektronicky, 
mailem nebo písemně. Pokud vás 
tedy napadá, co by se v ulicích našeho 
města a  na dalších místech mohlo 
změnit, určitě neváhejte a  v  termínu 
nám váš tip zašlete. V minulých dvou 
ročnících se sešlo několik mimořádně 
zajímavých projektů a my se budeme 
těšit, že k nim už brzy přibudou další.

František JURA,
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REPORTÁŽ Z AKCE SI MŮŽETE PŘEČÍST NA STRA NĚ 15

Na burzu
PROSTĚJOV Minulé úterý si do Společenského domu 
v Prostějově přišly pro informace o budoucím možném 
vzdělání nebo zaměstnání přes dva tisíce lidí. Burza prá-
ce a vzdělávání se vydařila na jedničku po organizační 
stránce i kvalitě doprovodného programu. To je bez se-
bemenších pochyb. A bodejť by také ne, když spousta 
zúčastněných firem udělala pro atraktivitu svých nabí-
dek opravdové maximum. Takzvaný palec nahoru si 
zaslouží představitelé vrbáteckého cukrovaru, kteří do-
razili do „Kaska“ s opravdovou řepou cukrovkou! „Když 
nabídneme návštěvníkům uplatnění v naší firmě, tak 
jim taky musíme ukázat, o co jde. Vždyť ti mladí dnes 
ani nevědí, jak řepa vypadá,“ smál se bodrý chlapík 
z Cukrovaru Vrbátky. A měl recht! (mik) Foto: Michal Kadlec

pùjde
Hlavní budova Èeské Pošty 

JESTLI MÁTE 20 MEGA,

DO PRODEJE
PROSTĚJOV Jak Večerník in-
formoval, v  úterý 19. září od-
poledne došlo v  jednom z  bytů 
v  Bulharské ulici k  vážnému 
střelnému poranění muže. Le-
tecky byl transportován do Fa-
kultní nemocnice Olomouc.
Muž byl hospitalizován na kli-
nice anesteziologie, resuscitace 

a  intenzivní medicíny v  kritic-
kém stavu a  v  bezprostředním 
ohrožení života. Jak redakci po-
tvrdil mluvčí FN Ol Adam Frit-
scher, v  minulých dnech svým 
zraněním bohužel podlehl. 
Podle tiskové mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje Miluše Zajícové bylo před-
běžně vyloučeno, že by se na mu-
žově  zranění měla podílet další 
osoba.     (kib)

zjistili jsme

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Martin
ZAORALZAORAL

Magdalena Š. je viněna z  toho, že 
svého tehdejšího životního part-
nera Richarda Š. spolu s  další že-
nou omámily a následně skalpelem 

podřezaly. Ona sama se hájí tím, že 
to bylo výhradně na základě jeho 
vlastního přání zemřít. Obě ženy 
dle svých slov po mužově úmrtí 
čekaly, až jeho tělo zmizí, jak jim 
měl slíbit. Když se to nestalo, tak 
se den po tragické události samy 
přihlásily na policii. 
O  zrušení vazby rozhodl Měst-
ský soud v  Praze, z  věznice byla 
Magdalena Š. propuštěna minu-
lé úterý 26. září. „V  tuto chvíli je 

tedy na svobodě. Žádná pouta, 
žádné mříže, žádná vězeňská 
cela. Můžeme také prozradit, že 
je v pořádku a ve společnosti lidí, 
kteří jí pomáhají. Stále je však 
obžalována z vraždy a hrozí jí trest 
v rozmezí 12 až 20 let,“ uvedla na 
facebookových stránkách „Sprave-
dlnost pro Magdalenu“ Ilona No-
votná z Konice, která dlouhodobě 
bojuje za omilostnění mladé ženy, 
již zná od dětství.  

Právě v  Konici Magdalena vy-
studovala gymnázium, z  něhož 
po maturitě přešla na Lékařskou 
fakultu Univerzity Karlovy. Zde 
žily i  její maminka s  babičkou, 
které pravidelně navštěvovala. 
Vzájemná a  velmi silná pouta 
s rodným městem narušil až sku-
tečně toxický vztah se samozva-
ným léčitelem. „Magdu znám od 
školky, kdy jsme se staly nejlepší 
kamarádky a  prožily spolu krás-
né dětství plné radosti, smíchu, 
úžasných dobrodružství a  skvě-
lých vzpomínek. Byly jsme prima 
parta holek. Bohužel poslední 
dva roky s  námi přestala úplně 
komunikovat a my jsme si marně 
lámaly hlavu proč. Teď už to bo-

hužel víme, Magdin život se změ-
nil v  noční můru, z  níž nenašla 
úniku,“ shrnula další absolventka 
konického gymnázia pocházející 
z Březska. 

Soud s  obžalovanou Magdalenou 
Š. začal u Městského soudu v Praze 
letos v  dubnu, aktuálně pokračuje 
podrobnými výslechy četných svěd-
ků. Rozsudek tak dosud nepadl.

Magdalena Š. stále 

KONICE Tento případ vzrušil celou republiku. Sympatická a pracovitá zubařka Magdalena 
Š. pocházející z Konice byla loni na podzim vzata do vazby. Stalo se tak v souvislosti s úmr-
tím pofidérního léčitele a šéfa bizarní sekty, který si vysokoškolsky vzdělanou ženu omotal 
kolem prstu mimo jiné tvrzením, že byla v předchozím životě dozorkyní v Osvětimi, za což 
teď musí pykat! Po téměř roce byla Magdalena propuštěna na svobodu, rozsudek v celé 
věci však dosud nepadl, a tak jí stále hrozí, že se za mříže bude muset vrátit.t

Foto: Facebook



DOBROCHOV Tady mají být 
opravdu na co hrdí. Už v roce 2019 
byl Dobrochov vyhlášen „nejze-
lenější obcí“ ČR, když získal Ze-
lenou stuhu v celorepublikovém 
klání Vesnice roku. Ještě většího 
úspěchu pak dosáhl v mezinárod-
ní zahradnické soutěži Entente 
Florale Europe, v níž byl oceněn 
zlatou medailí. Tohoto počinu se 
mu dostalo teprve jako třetí obci 
ČR v třicetileté historii evropské 
přehlídky. A Večerník zajímalo, 
jak to ve vesnici, která se již zhru-
ba rok po právu pyšní takovými 
úspěchy, aktuálně vypadá? 
Dobrochov jako jediná obec v regionu 
dosáhla na absolutní vrchol soutěží 
týkajících se životního prostředí. Jeho 
úspěch se u nás dá srovnat snad jen s 
úspěšnou jízdou Smržic, které po ví-
tězství v celorepublikové soutěži braly 
v roce 2012 celoevropské stříbro. 
Rok po úspěchu je jasné, že v obci 
neusnuli na vavřínech. „Po vzniku 
lokálního biocentra jsme se nyní 
orientovali spíše na menší projek-
ty. Kromě rozsáhlé výsadby květin 
v centru obce mezi ně patřilo také 
vysazení švestkové aleje kolem polní 
cesty vedoucí od nové cyklostezky 
směrem k vyhlídce. Kromě toho 

budeme letos na podzim vysazovat 
duby, břízy, javory a ptačí třešně 
na pozemku u cesty ve směru na 
Otaslavice,“ reagoval na náš dotaz 
Miloslav Kříž, starosta obce, kde se 
nyní soustředí rovněž na dokončení 
střechy na zdejší kapli tvořící přiro-
zenou dominantu Dobrochova. 
„Více se soustředíme i na společen-
ský život. Premiérově jsme u nás 
letos uspořádali hudební festival, 
v čemž budeme pokračovat. Také 

věříme, že se u nás po čase podaří 
obnovit dětský divadelní soubor,“ 
dodal Kříž, kterého může těšit mini-
málně fakt, že díky mezinárodnímu 
úspěchu Dobrochov vystoupil ze 
stínu stejně velkých obcí a v pozitiv-
ním směru se zapsal do povědomí 
velkého počtu lidí. „Peněz nám to 
moc nepřineslo, spíše naopak. Ale tu 
prestiž a vědomí, že máme být na co 
hrdí, tak to nám už nikdo nevezme,“ 
uzavřel Kříž.  (mls)

Napsáno

7. 10. 2013

Šlikova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Pod Záhořím Příště: ulice Pod Záhořím 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Pamatujete? V  roce 2006 běhal 
tehdy sedmadvacetiletý Alois 
Stužka ve skotské sukni během 
motocyklových závodů v  Brně. 
Posléze pak na celou republiku 
vystrčil holý zadek. Den nato 
v  sukýnce vylezl na sochu sva-
tého Václava v  Praze. Těmito 
bláznivými kousky chtěl „pro-
slavit“ sebe i své rodné Otaslavi-
ce. V úterý 1. října Aloise Stužku 
policisté přivedli k  prostějov-
skému soudu...
Dá se Aloisovi Stužkovi věřit? Je 
nebezpečný? Nebo je schopný 

se léčit o  své vlastní vůli? Stojí za 
jeho bláznivým chováním pouze 
marihuana, jak si myslí on sám? 
Nebo je nemocný a musí se léčit? 
Je možné ho nechat potulovat po 
Otaslavicích? Či bude lepší, aby 
byl pod stálým dohledem psychi-
atrů? Tak mimo jiné tyto otázky 
v úterý uplynulého týdne řešil pro-
stějovský soud.
„Chci být na svobodě a užívat si ži-
vota! Budu pracovat. Mám pouze 
problém s  marihuanou, rád bych 
se léčil. Nechci být někde zavřený 
v blázinci,“ měl jasno Alois Stužka, 

který ke svým excesům přidal přede 
dvěma lety demolici pražské restau-
race. Následně mu soud nařídil psy-
chiatrickou léčbu. Letos v  květnu 
však přestal ke svému psychiatrovi 
docházet. Ten nad ním přesto ne-
zlomil hůl. „Pokud můj klient do-
držuje léčbu a  neholduje drogám, 
je jeho chování společensky přija-
telné,“ vyjádřil se doktor Rozkoš, 
který mínil, že zavírat Stužku do 
léčebny nemá fakticky smysl, pro-
tože ho to stejně nezmění. „Je však 
nutné, aby pan Stužka pochopil, že 
je nemocný,“ dodal Rozkoš.

Za svůj dosavadní život toho stihl opravdu hodně. Kdo tohoto 
člověka zná osobně, jistě potvrdí, že v případě dodržování léč-
by a vyhýbání se drogám je Alois Stužka zcela bezproblémový. 
Horší však je, že mu „střízlivý“ stav nevydrží dlouhodobě. Po 
drogových excesech páchá jednu zhovadilost za druhou. V tom-
to ohledu mu „nahrávalo“ jeho okolí, především pak bratr, který 
problémů nadělal také více než dost. Zda teď seká latinu, to je 
ve hvězdách. Po Otaslavicích se totiž momentálně nepohybuje, 
případně minimálně...     (jaf )

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Sází dál. 
Nové chodníky do konce øíjna? 

PROSTĚJOV V  průběhu po-
sledních let už sice došlo k  ně-
kolika dílčím opravám chodní-
ků v  ulici Čs. armádního sboru 
ve Vrahovicích, ovšem slibovaná 
velká rekonstrukce zůstala i na-
dále pouze slibovanou. Podle 
zdejších obyvatel je kvalita 
současných chodníků skutečně 
tristní. Magistrát deklaruje, že 
komunikace pro pěší v této ulici 
rekonstruuje společnost FCC, 
která vyhrála konkurz. A  to do 
konce prázdnin. Do konce září, 
pardon. A  teď do konce října… 
Kdy zmizne tento STÍN MINU-
LOSTI? 
„Ráda bych konečně získala vyjá-
dření ke stavu chodníku v  ulici Čs. 
armádního sboru. Při setkávání 
obyvatel této periferní části města se 
zástupci magistrátu byla přislíbena 
jeho oprava, respektive nové vybu-
dování do konce prázdnin. Ty nám 
ale už skončily a obyvatelé zde dále 
chodí po jednom z nejstarších chod-
níků ve městě, svým stavem odpoví-
dajícím jeho letitosti,“ obrátila se na 
magistrát Hana Žitná z Vrahovic. 
Odpověď možná potěšila nejen ji, 
ovšem na druhé straně zatím ne-
byl přesně určen konečný termín 

rekonstrukce chodníku. „Statutár-
ní město Prostějov vypsalo výbě-
rové řízení v  souladu se zákonem 
o  veřejných zakázkách na opravu 
a  doplnění chodníků v  ul. Čs. ar-
mádního sboru ve Vrahovicích. Ve 
výběrovém řízení zvítězila společ-
nost FCC Prostějov, se kterou byla 
podepsána smlouva o dílo s termí-
nem zhotovení do 30. září,“ uvedla 
stanovisko odboru rozvoje a inves-

tic Petra Vymazalová, referentka 
informační služby prostějovského 
magistrátu. 
Jenže toto vyjádření už za dalších 
pár hodin neplatilo. „Z  kapacitních 
důvodů bude oprava a  doplnění 
chodníků v ul. Čs. armádního sboru 
zhotovena do konce měsíce října,“ 
opravila původní prohlášení Petra 
Vymazalová. Tak snad jde o posled-
ní odklad...  (mik)  

  Foto: Michal Kadlec
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PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE
na celoroční práci v Prostějově LZE NAPLÁNOVAT POUZE NĚKTERÉ DNY A SMĚNY V TÝDNU

NABÍDKA VÝHODNÝCH VÍKENDOVÝCH BRIGÁD
PRÁCE VHODNÁ JIŽ OD 16-TI LET    DŮCHODCŮM POMÁHÁME S NAVÝŠENÍM DŮCHODŮ PŘES ČSSZ

PRACOVNÍ AGENTURA PAVLÍNA DUJKOVÁ SVATOPLUKOVA 60a, PROSTĚJOV TEL.: 603 218 526
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Michal Kandrač pochází ze sever-
ní Moravy, a  přestože se už začíná 
blížit důchodovému věku, nikdy 
v  životě nepracoval a  zřejmě už 
také nikdy pracovat nezačne. Na-
opak neustále kradl a  trávil život 
ve vězení. Naposledy z  něj byl 
propuštěn letos 5.  února. Od té 
doby bydlel u své sestry v Pěnčíně 
v  domě s  výhledem na místní Ne-
beský rybník. Většinu času se však 
potuloval a  bral, co viděl. Po ne-
povedené krádeži bot v  Olomouci 
byl opět dopaden při další „akci“. 
Stalo se tak přesně 20.  června ho-
dinu před polednem. Za oběť si 
vyhlédl osmdesátiletého muže 
pohybujícího se jen s  velkými 

obtížemi před prostějovskou 
poliklinikou v  Trávnické ulici. 
Přistoupil těsně k němu a začal se 
jej vyptávat na cestu. Přitom mu 
z  kapsy u  kalhot vytáhl mobilní 
telefon. Celá loupež by mu zřej-
mě bez problému prošla, nebýt 
pohotového svědka, který vše 
zaznamenal a  okamžitě zakro-
čil. Na notorického zloděje, který 
se snažil všemožně vykrucovat, 
zavolal policisty. Netrvalo dlouho 
a Kandrač putoval tam, kde to zná 
opravdu nejlépe. Tedy za mříže, 
konkrétně pak do Vazební věznice 
v Olomouci. 

„Celý život jsem většinou kradl. 
Proč? Teprve na stáří jsem to po-
chopil. Trpím nemocí, které se říká 
kleptomanie. Kradu a  je mi jedno, 
jestli u  sebe mám peníze, nebo 
ne. Slyším přitom hlasy, které mi 

našeptávají: Michale, doprdele, 
ukradni to!“ hájil se poměrně své-
rázně nenapravitelný zloděj, který 
u  soudu nejprve nikterak nepopí-
ral, že by okradl i starého muže před 
poliklinikou. 
Když mu soudce předestřel jeho 
vlastní výpověď po zadržení na 
policii, kde se vymlouval, že mo-
bil neukradl, ale pouze jej zvedl ze 
země, tak v obžalovaném na chvíli 
vzplála naděje, že by se ze všeho 
mohl přece jen vyváznout bez tres-
tu. „Chtěl jsem mu mobil vrátit, 
ale spletl jsem se a  místo do jeho 
kapsy jsem to dal do té své,“ poba-
vil obžalovaný.  
Soudce Petr Vrtěl jej následně dů-
razně upozornil, že v případě popí-
rání viny mu hrozí vyšší trest. V tu 
chvíli rozšafný obžalovaný zpo-
zorněl a  vše zase vzal velmi rychle 
zpátky s tím, že mobil ukrást chtěl, 
neboť plánoval, že jej někde prodá 
zhruba za dva tisíce korun. 

V  případě obžalovaného to roz-
hodně nebyl jediný jeho prohře-
šek v  krátké době. Olomoucký 
soud jej nedávno odsoudil mimo 
jiné za pokus o  krádež krabice 
s botami v Galerii Moritz. S jeho 
obhajobou týkající se údajné 
kleptomanie se vypořádal tím 
způsobem, že člověk postižený 
touto chorobou nekontrolovatel-
ně bere i předměty, které k niče-
mu nepotřebuje, zatímco Michal 
Kandrač celý život kradl zcela cí-
leně věci buď pro svoji vlastní po-
třebu, nebo proto, aby je někomu 
prodal a měl z toho zisk. 

Obžalovaný se proti olo-
mouckému rozsudku odvo-
lal, takže ten dosud není pra-
vomocný. Z  tohoto důvodu 
nemohl padnout rozsudek 
u prostějovského soudu a hlav-
ní líčení muselo být odročeno.
Soud do té doby bude zjišťovat, 
zda relativně nedávná hospitaliza-
ce obžalovaného v  psychiatrické 
léčebně v Kroměříži měla nějakou 
souvislost s  jeho údajnou klepto-
manií, jak před soudem tvrdila 
jeho sestra. 
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Na čokoládě
si nesmlsnul

Chuť na čokoládu přivedla v  úterý 
26. září do jednoho z prostějovských 
supermarketů devětatřicetiletého 
muže. Po vstupu na prodejnu zamířil 
do oddělení sladkostí, kde si vybral 
dvě čokolády. S nákupním košíkem 
se vůbec neobtěžoval a úlovek vložil 
rovnou do kapsy od bundy. Následně 
prošel přes pokladny, ale samozřejmě 
bez zaplacení. Za pokladní zónou byl 
zastaven pozornou ostrahou. Přivola-
ná hlídka zjistila odcizené zboží v cel-
kové hodnotě 110 korun. Pachatel se 
strážníkům ke krádeži přiznal a pode-
zření z přestupku proti majetku pro-
jedná správní orgán.

Bez řidičáku se nejezdí!
Pozornost hlídky na sebe předminu-
lou sobotu 23. září upoutal sedmadva-
cetiletý muž při řízení motorového 
vozidla. Nejprve vjel se svým auto-
mobilem v  centru města do zákazu 
vjezdu a  následně zaparkoval mimo 
vyhrazené parkoviště. Strážníci řidiče 
kontaktovali a při ověřování v centrál-
ním registru řidičů vyšlo najevo, že do-
tyčný nikdy nevlastnil řidičský průkaz. 
Hříšník pří podání vysvětlení hlídce 
uvedl, že špatně pochopil instruktora 
v  autoškole ohledně možnosti říze-
ní. Další jízdu mu zakázala přivolaná 
hlídka Policie ČR. Neznalost pravidel 
silničního provozu a  nezodpovědné 
chování ho přivedly do zbytečných 
problémů. Veškeré zjištěné protipráv-
ní jednání bylo oznámeno příslušné-
mu správnímu orgánu.

Opilý vezl dítě!
Precizní práce strážníků odhalila ři-
diče bez řidičáku se zákazem řízení, 
a navíc pod vlivem alkoholu.  V nedě-
li 24. září před desátou hodinou večer 
strážníci zastavili vozidlo, u  jehož 
řidiče chtěli ověřit oprávněnost vjez-
du na Žižkovo náměstí. Při kontrole 
vyšlo najevo, že řidič porušil dopravní 
značku Zákaz vjezdu mimo dopravní 
obsluhy. Na výzvu k prokázání totož-
nosti a  předložení dokladů potřeb-
ných k  řízení vozidla řidič uvedl, že 
doklady u sebe nemá a řidičský prů-
kaz nevlastní. Při ověřování totožnos-
ti bylo zjištěno, že má vysloven zákaz 
řízení. Při komunikaci s mužem stráž-
níci pojali podezření, že je pod vlivem 
alkoholu, což následně potvrdila 
i  provedená dechová zkouška. Muž 
nadýchal 1,77 promile. Zarážející pro 
hlídku bylo i to, že jednadvacetiletý ři-
dič ve vozidle nebyl sám. Přepravoval 
tři dospělé osoby a jedno dítě. Z dů-
vodného podezření na spáchání trest-
ného činu si strážníci vyžádali příjezd 
Policie ČR, která si celou záležitost na 
místě převzala k dalšímu šetření.

Láhev vína mu odebrali
Hlídka strážníků řešila minulé pon-
dělí 25. září po dvacáté hodině ve 
Fanderlíkově ulici zákaz konzumace 
alkoholu s třiapadesátiletým mužem. 
Ten si zakoupil dvoulitrovou plas-
tovou láhev s vínem a po odchodu 
z prodejny se rozhodl ji hned vypít. 
Strážníci muže upozornili, že se na-
chází na místě, kde je zakázána kon-
zumace všech alkoholických nápojů 
Obecně závaznou vyhláškou města 
Prostějova. Jelikož se jednalo o muže, 
který zákaz porušil již několikrát, 
byla mu rozpitá láhev na místě ode-
brána. Dotyčný odmítl celou událost 
s hlídkou řešit. Své chování bude vy-
světlovat u příslušného správního or-
gánu, kterému byl případ oznámen.
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Okradl spícího

Obětí nočního lapky se v  noci 
ze soboty 23. na neděli 24. září 
stal třiatřicetiletý oznamova-
tel. Poškozený si kolem půlno-
ci vlivem společenské únavy 
a  požitého alkoholu ustlal na 
trávě pod stromem nedaleko 
Skálova náměstí v  Prostějově. 
Jeho spánku si všiml a  využil 
kolemjdoucí a  z  boční kapsy 
kalhot mu vytáhl mobilní tele-
fon, který si ponechal, a zmizel. 
Okradený muž měl v obalu tele-
fonu platební kartu, stravenko-
vou kartu, průkazku pojištěnce 
a  doklad totožnosti. Poškoze-
nému, jehož případ šetříme pro 
trestné činy krádež a  neopráv-
něné opatření, padělání a  po-
změnění platebního prostřed-
ku, způsobil neznámý pachatel 
škodu ve výši 7 000 korun.
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PROSTĚJOV Jsou zloději, kteří si z krádeží nic nedělají, další se za ně stydí, ale najdou se i tací, 
kteří se prohlašují za oběti své vlastní nemoci. Právě na tuto kartu vsadil Michal Kandrač. Nyní 
čtyřiašedesátiletý muž byl za krádež poprvé odsouzen už v roce 1975.  Tehdy mu bylo 16 roků. 
Následovaly mimo jiné tresty za vydírání či výtržnictví, ovšem po celý svůj život byl specialistou 
právě na krádeže. Celkem byl odsouzen sedmatřicetikrát! Toto rekordní číslo by bylo nepochyb-
ně mnohem vyšší, pokud by drtivou většinu svého života nestrávil po věznicích. Po propuštění 
se na svobodě nikdy dlouho neohřál, záleželo obvykle pouze na tom, kdy jej někdo přistihl při 
další z jeho mnoha krádeží. Kolik mu jich prošlo, aniž by jej někdo „chytil za pačesy“, to už určitě 
nikdy nikdo nespočítá. Uplynulý týden stanul před Okresním soudem v Prostějově znovu.

Pracovat nikdy nezačne…

 BYL POPRVÉ
ODSOUZEN V ROCE 1975,

ZE VZTEKU DEMOLOVAL BYT
Po hádce s přítelkyní muž z bytu odešel

PROSTĚJOV Pánové, nikdy se 
nehádejte s  manželkou či pří-
telkyní tak, aby s  vámi lomco-
val vztek! Určitě významně po-
naučen do budoucna už bude 
pětatřicetiletý Prostějovan, 
který měl drsnou slovní debatu 
se svojí podstatně starší přítel-
kyní. Vztek jej ovládl natolik, 
že se dal doslova a do písmene 
do demolice bytu. Na žádost 
dotyčné musela v  bytě nako-
nec zasahovat městská policie. 
Strážníci vzteklouna donutili 
z bytu odejít. 

Michal KA DLEC
Dvě hodiny po půlnoci v  neděli 
24.září se na linku 156 obrátila 
jednapadesátiletá žena s  tím, že 
její mladší přítel úmyslně demo-

luje vybavení bytu. „Strážníci na 
místě zjistili, že se dvojice nej-
prve pohádala a poté pětatřiceti-
letý muž rozbil ve vzteku dveře 
do koupelny, televizor a  koš na 
prádlo. Ke svému jednání se do-
znal. Za přítomnosti hlídky muž 
z bytu dobrovolně odešel. Způso-
bená škoda, která nepřesáhla hra-
nici deseti tisíc korun, bude vy-
máhána u  příslušného správního 
orgánu,“ informoval Petr Zaple-
tal, zástupce Oddělení prevence 
Městské policie Prostějov
Pokud žena „nestáhne“ ozná-
mení na svého druha, muži 
hrozí i  finanční postih. „Za 
přestupek proti majetku pěta-
třicetiletému muži hrozí pokuta 
do výše padesáti tisíc korun,“ 
potvrdil Zapletal.

PROSTĚJOV Strážníci prostějov-
ské městské policie museli v pon-
dělí 25. září zasahovat při jednom 
ze sporů mezi dvěma ženami. 
Mezi nim totiž padla facka! Jedna 
z nich si s mobilem v ruce sedla na 
parapet okna domu, což se nelíbi-
lo majitelce. 
„Špatné místo na vyřízení SMS zprá-
vy si zvolila osmapadesátiletá žena. 
Když procházela ulicí v okrajové čás-

ti města, sedla si na parapet u okna. 
To se nelíbilo majitelce domu, která 
ji upozornila, aby si své záležitosti 
vyřešila na jiném místě. Obávala se 
totiž možného poškození parapetu. 
Reakce na prosbu byla okamžitá 
a  velice nečekaná. Místo omluvy 
dostala čtyřiačtyřicetiletá majitelka 
domu facku,“ popsal případ Petr 
Zapletal z Oddělení prevence Měst-
ské policie Prostějov. 

Útočnice své chování vysvětlila 
přivolaným strážníkům potřebou 
o  chvilku strpení, než si dopíše 
SMS zprávu. „Agresivní výpad 
se obešel beze zranění a  lékařské 
ošetření nebylo ze strany napade-
né ženy vyžadováno. Celý případ 
bude mít dohru u správního orgá-
nu pro podezření z přestupku proti 
občanskému soužití,“ dodal Zaple-
tal.  (mik)
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původní
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MichalMichal KADLEC KADLEC

Už před čtrnáctou hodinou se v  so-
botu 23. září do areálu bývalé staré 
nemocnice sjížděli první hosté, mezi 
kterými nechyběly náměstkyně pro-
stějovského primátora Milada Soko-
lová a  Marcela Župková, senátorka 
Jitka Chalánková či krajský radní Aleš 
Jakubec. „Sedmdesát let je opravdu 
pořádná fůra let. Vždyť já sám jsem ve 

funkci ředitele již třiatřicet let. To je 
skoro polovina,“ přivítal Večerník ře-
ditel Dětského domova Prostějov Vla-
dimír Brablec. „Oslavami navazujeme 
samozřejmě na vznik našeho domova 
v  roce 1953 v  Čechách pod Kosířem. 
Bezmála dvacet let působíme už tady 
v Prostějově, kde nám Olomoucký kraj 
nechal nádherně opravit a vybavit tuto 
budovu,“ ukázal na růžovo-červenou 
nemovitost za sebou ředitel. 
Dětský domov v  Prostějově je spe-
cifický tím, že vychovává děti umís-
těné do tohoto zařízení na základně 
rozhodnutí soudu. „Kapacita našeho 
domova je 48 dětí a  aktuálně máme 
úplně plno. Jsme ale špičkou všech 

sociálních zařízení podobného typu 
v celé České republice. Jsme perfektně 
vybaveni po materiální stránce, a  na-
víc disponujeme naprosto skvělým 
odborným personálem. Jistěže máme 
tu a tam problémy s některými dětmi, 
nicméně nejde o  nic, co bychom ne-
zvládli,“ ujistil Vladimír Brablec s tím, 
že organizátoři sobotní oslavy pozvali 
i  bývalé děti a  zaměstnance domova. 

„Je teprve začátek akce, ale už vidím 
několik dnes už dospělých lidí, kteří 
před lety byli chovanci našeho domo-
va,“ pousmál se ještě ředitel Brablec. 
Na slavnosti samozřejmě nechybělo 
bohaté občerstvení, skvělá muzika 
a  zástupy účastníků akce aplaudovaly 
také divadelnímu představení, které 
naprosto skvěle sehrály současní dětští 
obyvatelé domova. 

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

NAPOLEONKA  METTY  MAX  SPIRITEK  
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Adriana MENŠÍKOVÁ
23. 9. 2023 | 50 cm | 3,50 kg

Zdětín
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saa jak se slavilo výročí domovajjaakk ssee sllavavviillo  vvýročýročror í dooommmoovvaa 3x foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Sedmdesát let je pro mnohé až neuvěřitelně 
dlouhá časová osa. Právě tolik je aktuálně Dětskému domovu 
v Prostějově, který v roce 1953 začínal působit v Čechách pod 
Kosířem. Od roku 2005 však sídlí v areálu bývalé staré nemocnice 
v Prostějově. Bombastickou oslavu jubilea připravil s celým per-
sonálem domova a samozřejmě také dětmi ředitel tohoto zaří-
zení Vladimír Brablec. A předminulou sobotu odpoledne se do 
areálu sociálních služeb sjely také politické celebrity.

Prostìjovský dìtský domov slavil 

 Foto: Michal Kadlec

Vše ale začalo jinde…
Ředitel šéfuje skoro polovině historie

PROSTĚJOV Prostějovská koloběžka má nejen letitou tradicí, ale je i zába-
vou pro všechny generace. Na start té letošní se v úterý 26. září postavilo 235 
závodníků, aby se při jízdě kolem hlavního náměstí snažili o co nejlepší čas. 
Pořadatelé z DDM Sportcentrum Prostějov připravili nejen řadu zajímavých 
cen, ale i koloběžky, které si zájemci mohli na mís-
tě vypůjčit.

Kristýna BOHATOVÁ
Na start se dopoledne postavilo 96 dětí 
ze dvanácti škol. Nejenže závodily, ale 
také mohutně fandily svým kolegům i sou-
peřům. Jel se závod jednotlivců a štafetový závod. „Na koloběžce jezdíme s mámou 
a ségrou už tak tři roky, vyměnily jsme je za kola. Tak doufám, že se skoro každodenní 
trénink projeví, smála se jedna z malých závodnic. 
„Potřetí za sebou vyhráli jezdci ze ZŠ Palackého,“ sdělil Večerníku spolu s gratulací 
ředitel DDM Sportcentrum Jan Zatloukal. Odpoledne patřilo dospělým, kterých se 
na koloběžky vyhouplo celkem 139. Motivovala je bezesporu rovněž hlavní výhra, 
parádní koloběžkový stroj. V kategorie 15 až 100 let muži zvítězil časem 40,90 
Radek Štěpánek, ve stejné kategorii žen pak časem 45,89 Natálie Přikrylová.
V kategorie 2–6 let zvítězil Sam Bezecný, čas: 62,73 (01:02,73), 7–10 let Matyáš 
Štefl, čas: 51,97, v kategorii 11–14 let hoši Daniel Balát, čas: 45,03, v kategorii dívek 
Zuzana Wlasáková, čas: 44,63. „Dívala jsem se na závody dětí, a to nejen proto, že 
tam jel pravnuk. A celou dobu se bála, že se někdo vybourá. Naštěstí se to nestalo, 
děcka byla moc šikovná,“ pochvalovala si paní Ema. 
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ
Vyvolávací cena u  všech aut byla 
stanovena na 1 000 korun, nejmen-
ší příhoz byl 100 korun. Vydražitel 
musel kup obratem na místě zapla-
tit. Dražitel Evžen Glac přiklepl vůz 
Fiat Brava za 2300 korun, VW Golf 

za 3000, dieselovou Felicii za 2100 
korun. Pravděpodobně staronového 
majitele pak má bílá Fabie za 4300 
korun. Její majitelkou se stala dáma, 
která se důsledně vyhýbala kamerám 
a  fotoaparátům přítomných médií. 
Za vůz Opel Astra zaplatil Jaromír 
Šmída 2500 korun, za Renault Clio 
4  000. „Jestli na tom vydělám, to se 
teprve uvidí, záleží, v jakém stavu jsou 
katalyzátory. Náklady se mi ale prav-
děpodobně pokryjí,“ uvedl s tím, že se 
zabývá ekologickou likvidací aut.

Prostějovský magistrát dostal od 
loňského roku z ulic celkem 43 vo-
zidel bez platné technické kontroly, 
která si majitelé většinou odvezli. 
Odtaženo bylo nakonec deset aut. 
„Jejich provozovatelům se s  narůsta-
jícím časem neustále zvyšují náklady, 

které budou muset ve finále městu 
zaplatit. Jde o  náklady spojené s  od-
tahem, zaparkováním, provedením 
dražby a  ekologickou likvidací. Po-
kud tyto náklady nepokryje výtěžek 
z dražby, bude je město po provozo-
vatelích vymáhat soudní cestou,“ uve-

dl už před časem náměstek primátora 
Prostějova Jiří Pospíšil (PéVéčko). 
Náklady na odstranění vozidla 
činí 2420 korun, na odstavení jsou 
1,50 koruny za den. Podle výsled-
ků dražby tak provozovatele čekají 
další soudní a finanční martýria. 

Michal KADLEC

tohoto zařízení v Mostkovicích může 
proběhnout. My ale dopředu říkáme, 
že si počkáme na vyjádření odborní-
ků a  ne jako někteří aktivisté v  sou-
časnosti, kteří už teď tvrdí, že zařízení 
v  Mostkovicích bude škodlivé a  po 
ekologické stránce nebezpečné,“ do-
dal první muž radnice. 
„Chtěl bych jen lidem vysvětlit, 
že co se týká plánované výstavby 
v  Mostkovicích, nepůjde v  žádném 
případě o  spalovnu, nýbrž o  plaz-
mové zplynování odpadu,“ vmísil 
se do debaty náměstek primátora 
Jiří Pospíšil (PéVéčko). „Přesně tak, 
o  žádnou spalovnu jít ani nemůže, 
protože toto zařízení nebude mít 
komín,“ podotkl ještě. 
Oba představitelé města navíc v dis-
kusi připomněli, že odpadové hospo-
dářství každého města či obce ovlivní 
ještě zamýšlené zálohování PET lah-
ví. Nicméně možnost likvidace odpa-
dů v nedalekých Mostkovicích by pro 
město Prostějov bylo velice výhodné. 
„Ano, z ekonomického hlediska by to 
pro naše město bylo velice rentabilní. 
Pokud ale k výstavbě tohoto zařízení 
nedojde, budeme hledat další ekono-
micky výhodné možnosti,“ předesílá 
náměstek Pospíšil. 
Otázka, kde bude město Prostějov 
nechávat likvidovat svůj odpad po 
roce 2030, tedy stále není vyřeše-
na. Jisté je pouze to, že Prostějov 
půjde při řešení této problematiky 
svou vlastní cestou.
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PROSTĚJOV Večerník na tento 
problém upozorňuje už od začátku 
léta. Revitalizace vrahovického Síd-
liště Svornosti sice podle mnohých 
pánů konšelů proběhla na jednič-
ku, ovšem založení trávníků okolo 
bytových domů se značně nepo-
vedlo! Firma při volbě vhodného 
travního semene zklamala na celé 
čáře a  tak během letních prázdnin 
rostl mezi domy na sídlišti pouze 
metr a půl vysoký plevel. Radní do-
sud odstranění plevele chemickými 
prostředky odmítali, dnes je ale 
všechno jinak! 

Michal KA DLEC
Celou situaci pravidelně sledoval a re-
produkoval četné stížnosti obyvatel 
Sídliště Svornosti. „Tohle by si nikdo 
z  radnice na své zahradě nebo před 
svým domem nevysadil,“ ukazoval 
ještě začátkem srpna muž bydlící na 
sídlišti na metr a  půl vysoký plevel, 
který „úspěšně“ dusil stébla trávy. „Vě-
říme, že pravidelná seč tento problém 
odstraní a příroda si pomůže sama. Po 
takové třetí seči už bude tráva okolo 
domů převládat a  vyhraje nad pleve-
lem,“ řekl Večerníku zhruba před mě-
sícem Jiří Rozehnal (ANO 2011), ná-
městek primátora Statutárního města 
Prostějova. 

Lidé ze Sídliště Svornosti už před 
měsícem vehementně požadovali, 
aby se bující plevel nechal zničit 
chemickými prostředky. „To v  tuto 
chvíli nejde, opozice v  zastupitelstvu 
by zase podala několik oznámení, že 
se nechováme ekologicky a  ničíme 
přírodu,“ poznamenal v polovině srp-
na Jiří Rozehnal. 
A  tak trochu překvapilo oznámení, 
které se na internetových stránkách 
prostějovského magistrátu objevilo 
v pátek ráno. „Od pondělí 2. do soboty 
7. října je plánováno chemické ošetře-
ní nových trávníků proti nežádoucím 
plevelům na Sídlišti Svornosti, a  to 
selektivním herbicidem Bofix,“ zve-

řejnila tuto informaci Jana Gáborová, 
vedoucí oddělení vnějších vztahů pro-
stějovského magistrátu. 
Co to má tak najednou znamenat? 
Náměstek primátora Jiří Rozehnal na 
bleskovou otázku Večerníku během 
pátku nedokázal odpovědět. „Je to 
standardní postup, je nezbytné zlikvi-
dovat plevel a bez chemie by to nebylo 
možné,“ zareagoval druhý z náměstků 
Jiří Pospíšil (PéVéčko). 
Dnes se už tedy začne na Sídlišti Svor-
nosti ve Vrahovicích stříkat na nepo-
vedeně oseté trávníky herbicid. Zdejší 
obyvatelé si to ostatně přáli od začátku, 
co na to ale kritici používání chemic-
kých prostředků na likvidaci plevele? 
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Kam s   ním? 

„Jestli na tom vydělám, to se teprve uvidí,“ nechal se slyšet 
jeden z kupců, který má Opela za dva a půl tisíce, Renaulta za čtyři

PROSTĚJOV Vůbec první dražbu odstavených autovraků 
ohlásilo na úterní odpoledne prostějovský magistrát. Na 
ploše firmy PV Recyklace, která pro město odtahy zajišťuje, 
jich na osm dražitelů mělo čekat sedm, jedno z nich ale 
z dražby aut vysvobodil původní majitel, který Fiata Punto 
nechal ekologicky zlikvidovat ještě před aukcí. Všechny vo-
zy, ač bez klíčků a dokladů, našly nové majitele.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Při zachování určitých zásad může 
pes žít spokojeně a  bez trápení 

i ve městě. Zásady chovu psů upra-
vuje na území města vyhláška, ale 
žádná nemůže vyřešit celou pro-
blematiku, pokud k  ní lidé nepři-
stupují rozumně. Neradi vidíme psy 
v parcích, nebo dokonce na dětských 
hřištích, vadí nám na výběhových 
loučkách a  okupujeme jejich psí 
hřiště. Ale aspoň kousek prostoru 
bychom jim věnovat měli.  Je to las-
kavost nejen vůči psům, ale hlavně 
vůči lidem – těm, kteří mají psy rádi 
a  chovají je. Dávno přece víme, že 
pro mnoho starých a opuštěných lidí 
je pes tím jediným milujícím stvoře-
ním na světě. 

Hlavní důvody nevraživosti pro-
ti čtyřnohým kamarádům jsou 

v  současnosti dva – agresivita a  ex-
krementy. Řada chovatelů po svých 
svěřencích pečlivě uklízí, dodržuje 
zákony a vyhlášky, snaží se nepřekážet 
jiným. Snad proto snadno uniknou 
pozornosti, že se snaží být nenápadní. 

O to víc bijí do očí ti druzí – ti, kteří 
říkají „Já platím, uklízet budete vy.“ 
Právě oni jsou příčinou nelibosti, 
kterou pes ve městě často vzbuzuje. 
Je otázka, zda za to může pes...

Mnoho lidí si myslí, že stačí mít 
zahradu či dvůr, psa tam pustit 

a celý den si ho už nevšimnout. To je 
úplně stejné, jako zavřít ho na celý 
den do předsíně. Zapomíná se také 
na to, že pes spí podstatně déle než 
člověk, někdy až 18 hodin. O to víc 
potřebuje využít zbývající čas a záleží 
jen na chovateli, jinak se z  mazlíčka 
lehce může stát ničitel ať už zaříze-
ní, nábytku, či mezilidských vztahů. 
Proto by si každý měl rozmyslet, 
jakého psa vlastně chce a  může 
chovat. V dnešní době, kdy jsou stá-
le velmi moderní psi bull plemen, je 
výběr obzvlášť důležitý. 

Všechny děti chtějí psa, dokonce 
i ty, které se jich bojí. Touha po 

živé hračce totiž v tomto případě ví-
tězí nad strachem. Odborníci tvrdí, 
že kontakt se zvířetem je pro dítě pro-

spěšný. Zejména v pubertě, stejně jako 
dokazují, že společnost psa pomáhá 
léčit tělesně i duševně postižené děti. 
Jistěže se může přihodit i taková věc, 
že pes pokouše či srazí k  zemi dítě. 
Než propadnete hysterii, uvažte, že to 
zvíře možná učinilo z přemíry rados-
ti či naopak v  sebeobraně. Dětem je 
třeba vysvětit, že psa nesmí šťouchat 
do oka, ťukat do čenichu a už vůbec 
nesmí láskyplně škrtit úplně cizí psis-
ko. Když už dojde k incidentu se zví-
řetem, zachovejte klid, zapište si jmé-
no a  adresu majitele a  požádejte ho 
o spolupráci. Vy půjdete k lékaři a pes 
k  veterináři. Jestliže je pes očkován 
a v pořádku, nechte se ošetřit a v klidu 
uvažujte, jestli jste náhodou nešlápli či 
nesáhli, kam nemáte.

Je ale také na majitelích psů, aby 
svým svěřencům dovolili jen to, 

co dokáží sami zvládnout. Nelze psa 
nechat volně pobíhat a  obtěžovat 
ostatní. Pes tady byl a bude, ale jen 
na nás, na lidech záleží, jaký bude 
jeho další osud. Vždyť pro nás pře-
ce stále pracuje – vyhledává zločin-
ce a drogy, vodí slepce, hledá chybu 
na plynovém potrubí, oběti lavin, 
ztracené děti. Dělá to proto, že má 
lidi rád. Baví ho, když může poslou-
žit či vyhovět. Dělá jen to, co mu do-
volí či ho naučí jeho pán – člověk. 
Závěrem použiji citát Alfreda Breh-
ma: „O žádném jiném zvířeti neplatí 
přísloví ‚Jaký pán takový krám‘ tolik, 

jako o psu. Kdo psům dobře rozumí, 
může činiti podle jejich chování cel-
kem bezpečné závěry o  charakteru 
jejich majitele.“

Pes žije vedle člověka už odedávna. Nalezené neolitické kosti 
svědčí nejen o existenci psa v lidské přítomnosti, ale jsou také 
neklamným důkazem o existenci různých psích plemen už 
v době před čtrnácti tisíciletími. Civilizace a technika vzdalují 
člověka od přírody. Pes ho ale následuje vždy a všude. Opustil 
svá přirozená sídliště, svou smečku, přizpůsobil se pánovi, bez 
kterého dnes už neumí žít. Bylo by přinejmenším nevděčné, 
kdyby se člověk náhle zřekl svého nejvěrnějšího druha.

Reakce na èlánek
V čísle 35 jste v komentáři „zabrousil" i do zahraniční politiky. Pokud je člověk 
chápavý, o tom nepochybuji, tak mnoho vašich názorů se rozchází s mým pří-
spěvkem. Dále heslovitě: Ukrajinsko-ruská armáda – to opakuji – se nikdy ne-
pletla do řízení státu, všichni ji zvali. Po prověrkách všichni tázaní souhlasili se 
vstupem vojsk... Jste si jist, že se jednalo o okupaci? Nezdá se Vám, že Moskva 
byla vyměněna za USA? A Ukrajina jen na to doplácí?
Vašemu tvrzení o svobodě slova jsem se zasmál. Doporučuji se věnovat jen sportu. 
Nedávno zablokovala vládnoucí klika 20 webů. Řekněte si sám proč. Zeman: Za 
války Němci vysílali pro Anglii. V této kolébce demokracie si to nikdo nedovolil 
vypnout. Vy nevíte, že stovky, spíše tisíce přispěvovatelů na Seznam zprávy byly 
cenzurou zablokovány. Opravdu to nevíte??? Potom „nemluvte" o svobodě slova. 
Dnes je tam na Seznam zprávy jen chvála Ukrajiny od primitivů. Viz jejich názvy. 
To se Vám líbí? Vy jste nikdy nepátral, proč válka vznikla? Vy nevíte, že Krym 
patřil od středověku Rusku? Vy nevíte, že Doněck, Luhansk patřily Rusku také? 
Vy nevíte, že v obou lokalitách žije 80 procent Rusů? Vy nevíte, že v Bělověžském 
lese bylo mimo jiné domluveno: V těchto oblastech budou rusky mluvící použí-

vat i ve služebním styku svůj mateřský jazyk ruštinu? Vy nevíte, že je to válka mezi 
Ruskou federací a  USA? Komediant, skvělý manipulátor se Západem v  Praze. 
To Vám jistě neuteklo: Dotaz na tohoto milionáře, účastníka Pampers, majite-
le luxusních nemovitostí v zahraničí, profesionálního komedianta, v mikině od 
Vietnamců, s nakradenými miliony ze zahraniční pomoci, Zelenského: Nejsou 
Rusi na Ukrajině utiskovaní? Komediant se zarazil. Odpověděl jeho ministr: Za-
tím je válka, to neřešíme. Vy nevíte, že na Ukrajině se nesmí promluvit rusky? Vy 
nevíte, že tam žije 13 milionů Rusů? Jak jim bylo? Vy nevíte, že za této situace se 
obrátili o pomoc na Vladimira Vladimiroviče Putina?  Ukrajinci chtěli Američa-
nům dovolit postavit jejich raketovou základnu na Krymu? S doletem jejich raket 
10 minut nad Moskvu. Dovolil byste to jako vrchní velitel 140milionového Rus-
ka? Nakonec je postavena v Očakovu. Ale pokud máte smysl pro spravedlnost: 
Neměla by Ruská federace postavit recipročně raketovou základnu blízko ame-
rických hranic? Spočítejte, že většina států kolem Ruské federace má raketovou 
základnu, A kolik jich má Rusko? Nesouhlasím s vojenským napadením. Ale na 
rozdíl do Vás chápu souvislosti. Mgr. Antonín Dušek, Prostějov

PES
Ahoj všichni,
dnes zabrousím myšlenkami do růz-
ných směrů, ale proč koneckonců ne. 
Je všeobecně známo, že mám malou 
dceru, se kterou je třeba chodit na 
procházky. Většinu jich absolvuje má 
žena, a  protože nepochází z  města, 
ráda se prochází lesy, loukami i příro-
dou obecně, tak hledala také v našem 
městě místa, která by jí tu přírodu 
připomínala. 
Ta profláknutá v podobě Kolářových 
a  Smetanových sadů již znala jako 
své boty, navíc dostat se k nim z na-
šeho bydliště znamená jít okolo frek-
ventovaných ulic, proto hledala dál. 
A najednou to přišlo. Naše botanická 
zahrada Petra Albrechta. Upřímně 
já jako místní rodák na ni zapomněl 
a teď se za to stydím. Na procházku 
jsme vyrazili oba a byl to úžasný zá-
žitek. Žena byla nadšena, miminko se 
usmívalo na kytičky a stromečky a já 
byl překvapen, jak naše botanická 
zahrada prokoukla, jaká jsou tam 
úžasná zákoutí, že si tam člověk do-
konce může půjčit knihu a  začíst se 
do ní na některé z  laviček, no prostě 
bylo to krásné odpoledne. Oba jsme 
se utvrdili v tom, že těch návštěv bude 
určitě víc a nejen proto, že to bylo zce-
la zdarma. Musím říct, že tento záži-
tek vřele doporučuji všem, tedy kromě 
vandalů a  podivných existencí, které 
nás jsou schopny obtěžovat ve výše 
zmíněných sadech. Kéž botanická za-
hrada zůstane jen pro slušné!
Čirou náhodou jsem zjistil, že od 
podzimu máme v  Prostějově již dva 
mužské hokejové týmy. Jeden tradiční 
ve druhé nejvyšší soutěži a  ten dal-
ší v  krajském přeboru. Beru to jako 
fakt, akorát si říkám, co by se stalo, 
kdyby se oba mančafty potkaly v jed-
né soutěži. Říkám si, zda je nutné, 
aby to takhle bylo, a zda by již ko-
nečně nebylo lepší sednout za jednací 
stůl a  dohodnout se na jednom vel-
koklubu. Ale co vím, mládežníci se 
o  to snažili, leč odezva profesionálů 
byla až krutá...

Marty
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Zùstane chloubou 
mìsta, nebo trnem v oku? 
Kvůli nemoci jsem skoro na rok „vy-
padl“ z  prostějovského dění a  trochu 
ztratil přehled o  tom, co se zde děje. 
O  to víc jsem se po návratu do práce 
podivoval například nad tím, co probí-
há za nesmyslné věci okolo Národního 
domu. Sám jsem byl ještě u toho, když 
vedení magistrátu přišlo na nekalé pikle 
s  účetnictvím u  bývalého ředitele Ná-
rodního domu Jiřího Hlocha. Toho na-
hradil Martin Křupka a očekávalo se, že 
právě tento zastupitel za SPD s bohatý-
mi zkušenostmi z  gastronomie vyvede 
„Národ“ z krize. Ovšem přišel covid-19 
a  Křupka spíše žádal město o  dotace, 
než aby dovedl restauraci či kavárnu 
k  prosperitě. Jeho odvolání z  funkce 
jsem „zaspal“ na kapačkách a  na ne-
mocenské. Teď ale kroutím hlavou nad 
tím, jak si vedení města počíná ve snaze 

vrátit Národnímu domu původní lesk 
a  prosperitu. Odcházející úspěšnou ře-
ditelku divadla paní Maršálkovou nahra-
dil magistrát původně Ivanou Buřtovou 
s  tím, že ona se bude starat o  divadlo 
a její manžel Petr o chod restaurace a ka-
várny. Prostějovští radní se chytili za hla-
vu až poté, co zjistili jejich minulost. Do 
čela Národního domu se tak staví druhá 
v pořadí Karin Konzbulová. Ta je spíše 
ekonomkou a má nesporné kvality v pří-
padě gastronomie. Šéfovat má ale nejen 
Národnímu domu, ale i divadlu, s nímž 
zkušenosti vůbec nemá. 
Jak toto všechno dopadne, nevím. Zaráží 
mě ale přístup vedení magistrátu k  vý-
běru člověka, který má jednak navázat 
na výbornou práci paní Maršálkové 
a jednak vyvést Národní dům z nebývalé 
krize. Zatím se to jeví jako nejistá volba.

„Národ“

fejeton
martina zaorala

„ Ahoj! Jsem veselé, věčně hladové, 
hyperaktivní a zvídavé morče. Na-
rodilo jsem se 25. 9. 2016 a  mám 
v plánu tu ještě dlouho být,“ takto 
se představuje Charlie na „svém“ 
instagramovém profilu. 
Nedávno jsem zjistil, že cílem sed-
mileté dcerky jedné z  mých sestře-
nic je sehnat pro své morče stovku 
sledujících na Instagramu. Zatím 
jich totiž prý má pouze 74. Docela 
mě to překvapilo. To, že se hlodavci 
nemnoží pouze v  ulicích Prostějova, 
ale také na sociálních sítích, mi do-
sud unikalo. Když jsem se tedy na 

Charlieho koukl, objevil jsem snímky 
morčete s natí od mrkve, s ovladačem 
na herní konzoli, pod vánočním stro-
mečkem či video, na němž se zvířátko 
točí v  kruhu. Lehce mě to pobavilo, 
ale rozhodně to nebylo nic, bez čeho 
bych si svůj život nedokázal předsta-
vit. Jenže neplatí totéž téměř o všem, 
čím trávíme svůj volný čas? 
Ano, vedení instagramového účtu 
u morčete může na první pohled vy-
padat jako bizarní způsob, jak ma-
řit svůj čas. Na druhou stranu je tře-
ba si uvědomit, že sedmiletá dívka se 
nestará pouze o  virtuální profil své-

ho mazlíčka, ale mnohem víc o zvíře 
jako takové: krmí jej, dává mu vodu, 
mění mu podestýlku, cvičí s ním nové 
triky a  v  neposlední řadě ho prostě 
má ráda. 
Proč by mu tedy v  takovém případě 
nemohla zřídit profil na sociálních 
sítích? Obzvláště pokud na ně umístí 
zhruba jednu fotku za dva měsíce? 
Oč je takové chování „normálnější“ 
ve srovnání s  tím, pokud na sociální 
sítě fotíme každý druhý den buď sami 
sebe, nebo třeba to, co se zrovna chys-
táme sníst? Navíc tímto způsobem 
strávíme méně času, než když se pra-

videlně pouštíme do „diskusí“ s lidmi, 
jejichž názory jsou krajně odlišné od 
těch našich, a ani jeden z nás přitom 
na tom nehodlá nic měnit.  
Starat se s  rozumem o  instagramo-
vý profil vlastního morčete mi tak ve 
finále přijde smysluplnější než o  ten 
vlastní. Ostatně takové morče může 
mít mnohem zajímavější život než 
mnohý člověk. Obzvláště takový, 
který se řídí heslem, „kolik účtu na 
sociálních sítích máš, tolikrát jsi člo-
věkem“. Takoví lidé sice zvládají žít 
hned několik životů, ale ani jeden 
z nich za to nestojí.  

ANALÝZA
KRISTÝNY
BOHATOVÉ

KRISTÝNA BOHATOVÁ

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Současné vedení města Prostějova 
má s  odpady jiné plány, podle nich 
mnohem levnější než zatím nabízí 
svazek Odpady Olomouckého kraje. 
V  poslední době se například ote-
vřela možnost výstavby zařízení na 
likvidaci odpadu v  Mostkovicích. 
Podle některých půjde o  klasickou 
spalovnu, prostějovští radní ovšem 
tvrdí, že to bude naprosto ekologické 
zařízení bez pálení odpadu. Na toto 
téma padla řeč i na nedávné tiskové 
konferenci Rady statutárního města 
Prostějova. 
„My jsme ale nikdy neřekli, že Pros-
tějov chce, nebo dokonce organizuje 
výstavbu nějaké spalovny v Mostko-
vicích. To je přece věcí firem, které 
se likvidací odpadu zabývají! Ano, 
chceme s  těmito firmami spolupra-
covat, protože sami hledáme mož-
nosti, jak po roce 2030 likvidovat 
odpad. A hlavně ty nejlevnější vari-
anty. Možnosti, které nabídl svazek 
Odpady Olomouckého kraje, jsou 
pro Prostějov naprosto nevyhovují-
cí, a proto jsme se rozhodli jít vlast-
ní cestou. Jen znovu zdůrazňuji, že 
Prostějov žádnou spalovnu v  Most-
kovicích nestaví. A  ani nikde jinde,“ 
ohradil se proti fámám šířícím se po 
celém kraji František Jura (ANO 
2011), primátor Statutárního města 
Prostějova. 
„Když už jsme ale u  toho zaříze-
ní v  Mostkovicích, tak prosím ne-
chejme proběhnout všechna řízení 
a  prostudujme si všechna vyjádření 
o  zkoumání Ministerstva životního 
prostředí. Teprve až toto minister-
stvo dá pod všechny papíry své razít-
ko, že je všechno v pořádku po ekolo-
gické stránce, teprve potom výstavba 

Radní schválí rozpoèet 2024
Prostějov (mik) - Patrně nejdů-
ležitější zasedání roku mají před 
sebou prostějovští radní. V  úterý 
3. října, tj. zítra, se totiž konšelé se-
jdou k další schůzi Rady města Pro-
stějova, na níž budou jednat a snad 
i  schvalovat rozpočet města na 
rok 2024. Na programu jsou však 
i  další důležité body, jednání bude 
zahájeno v  10.00 hodin. „Nejdříve 
projednáme zprávu o plnění úkolů 
rady, schválíme nákup uměleckých 
děl a  teprve poté se budeme zabý-
vat nejdůležitějším dokumentem 
města, kterým je pochopitelně 
rozpočet na rok 2024,“ uvedl Fran-
tišek Jura (ANO 2011), primátor 
Statutárního města Prostějova. 
Konšelé budou vzápětí diskutovat 
také o dotacích nebo rozpočtových 
opatřeních ke stavebním investi-
cím. „Schvalovat budeme žádost na 
projekt dopravního terminálu v uli-
ci Újezd. Co se týká rozpočtových 
opatření, budeme diskutovat na-
příklad o  finančních prostředcích 
na osvětlení chodníku v  Javorové 
ulici,“ prozradil první muž radnice. 
V dalším průběhu zasedání pak rad-
ní budou jednat o majetkoprávních 
záležitostech, tedy o výkupech, pro-
nájmech či zápůjčkách pozemků. 
„Důležitým bodem programu jed-
nání bude také schválení plánu zim-
ní údržby na komunikacích města,“ 
připomněl blížící se období zimy 
náměstek prostějovského  primáto-
ra Jiří Pospíšil (PéVéčko).

Dnes se zaène u høbitova...
Prostějov (mik) – Prostějovský 
magistrát vydal prohlášení, že od 
dnešního dne, tj. pondělí 2. října, 
začnou stavební práce na doprav-
ních opatřeních v  prostoru před 
hlavní bránou Městského hřbito-
va v  Brněnské ulici v  Prostějově. 
„Předmětem akce je řešení místa 
pro přecházení, úprava připojení 
místní komunikace, autobusové 
zastávky a stání pro autobusy a roz-
ptylové plochy před vstupem do 
areálu hřbitova. Zakázka obsahuje 
rovněž přístřešek pro cestující, ve-
řejné osvětlení, keřovou výsadbu 
a  zatravnění, odvodnění zpevně-
ných ploch a dopravní značení,“ vy-
počítal Jiří Rozehnal (ANO 2011), 
náměstek primátora pro stavební 
investice v Prostějově. Jak Večerník 
zjistil, veškeré stavební práce budou 
dokončeny do 30. listopadu. „Bude 
vybudována provizorní autobusová 
zastávka blíže k  bočnímu vchodu 
hřbitova. Hlavní vstup do městské-
ho hřbitova bude otevřen ve stan-
dardním režimu. Do konce října 
bude zprovozněn vjezd na hřbitov 
a  výjezd z  parkoviště před hřbito-
vem,“ doplnil potřebné informace 
Rozehnal.

… a Brnìnská se uzavøe!
Prostějov (mik) – Z důvodu pro-
vádění stavby před hřbitovem bude 
v době od 2. října do 30. listopadu 
probíhat dopravní omezení na ko-
munikaci v  Brněnské ulici v  Pros-
tějově. „Předmětem uzavírky je re-
alizace rekonstrukce prostoru před 
hlavní bránou městského hřbitova 
spočívající ve vyfrézování povrchu 
a  jeho dopojení do silnice a  závě-
rečné pokládky nového povrchu. 
V Brněnské ulici zůstane zachován 
v  úseku zhruba sto metrů obou-
směrný provoz se šířkou každého 
jízdního pruhu tři metry. V průbě-
hu rekonstrukce bude následně po 
dobu dvou dní úplně uzavřen jeden 
jízdní pruh Brněnské ulice a  bude 
ponechán jeden jízdní pruh o šířce 
tři metry pro oba směry jízdy, kdy 
v  daném úseku bude provoz řízen 
světelným signalizačním zaříze-
ním,“ popsal náměstek prostějov-
ského primátora pro dopravu Jiří 
Pospíšil (PéVéčko). Jak dodal, ob-
jížďka není stanovena.  

RYCHLÝ
NÍK
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osobnosti Prostìjova?
Pomohou informační tabulkyPROSTĚJOV Po úterním zase-

dání prostějovští radní vyčlenili 
z  rozpočtu města 65 00 korun na 
dofinancování jednoho z  projektů 
participativního rozpočtu, kterým 
jsou informační tabulky o  někte-
rých prostějovských osobnostech, 
po nichž jsou pojmenovány prostě-
jovské ulice. 
„Řada prostějovských ulic nese jméno 
prostějovského rodáka nebo osobnos-
ti, která má blízko k městu Prostějov 
či okolí. Mnozí tito rodáci upadají do 
zapomnění a  je to nesmírná škoda. 
Příkladem je třeba MUDr. Mathon 
– prostějovský lékař, zakladatel pros-
tějovské nemocnice. Realizace v Pro-
stějově je navržena přidáním tabulky 

s QR kódem k tabulce s názvem ulice, 
kdy se po načtení zobrazí údaje o dané 
osobnosti,“ vysvětlil primátor města 
František Jura (ANO 2011). 
Seznam ulic pro doplnění infor-
mačními tabulky byl navržen 
Oldřichem Václavíkem ze Státní-
ho okresního archivu v  Prostějově 
a  projednán v  místopisné komisi. 
„Tato akce představuje výrobu a insta-
laci tabulek ve výši pětašedesáti tisíc 
korun. Pro možnost realizace akce 
bylo potřebné schválit převod finanč-
ních prostředků z rezervy určené pro 
participativní rozpočet na tento kon-
krétní projekt, aby mohla být akce rea-
lizována ještě v letošním roce,“ doplnil 
první muž Prostějova.  (mik)

O které ulice v Prostějově jde konkrétně?  

 Alfréda Janského
 Aloise Krále
 Bohumíra Dvorského
 Demelova
 Dr. Horáka
 Dr. Plajnera
 Dr. Uhra
 Edvarda Valenty
 Filipcovo nám.
 Floriána Nováka
 Frébortova

 Gen. Dudy
 Gen. Kraváka 
 Gen. Sachera
 Hacarova
 Jana Sedláčka
 Jano Köhlera
 Jaroslava Kaštila
 Jaroslava Křičky
 Jaroslava Kučery
 Kopečného
 Kováříkova

 Koželuhova
 Krumlovského
 Lutinovova
 Mathonova
 Mládkovy sady 
nám. Edmunda Husserla
 Netušilova
 Neumannovo nám.
 Otakara Ostrčila
 Podivínského
 Poláčkova

 Polišenského
 Přikrylovo nám.
 Rejskova
 Skálovo nám.
 Spitznerova
 Stanislava Manharda
 Střížova
 Stukova
 Třískova
 Tylšarova
 Vasila Škracha

ZAPOMENUTÉ

„V Mostkovicích o spalovnu nejde, nebude
mít komín,“ argumentuje primátor s náměstkem

Kam s   nímKam s   ním?? 
PROSTĚJOV Nezdá se to, ale 
obyvatelé Prostějova ročně 
vyprodukují zhruba dvanáct 
tisíc tun odpadu. Směsného 
komunálního, bioodpadu, 
skla, papíru a  plastů. Svoz 
a  likvidace toho všeho stojí 
městskou pokladnu nema-
lé částky, o to ovšem v tuto 
chvíli ani tak nejde. Jak mnozí 
již vědí, od roku 2 030 bude zákonem zakázáno vyvážení od-
padků na skládky, takže i Prostějov nyní stojí před dilematem, 
co s odpadem za sedm let. Večerník již informoval o rozhod-
nutí zastupitelstva, které odhlasovalo vystoupení ze svazku 
Odpady Olomouckého kraje, který sdružuje na osmdesát obcí 
z celého kraje. Prostějov tedy nechce řešit problematiku od-
padů společně, ale vydává se na „sólovou“ dráhu.

jaké množství odpadu vyprodukuje prostějov?

BYLI  JSME

U TOHO



PROSTĚJOV Prostějovský magistrát naplánoval novou podobu 
hřiště v areálu Základní školy v Melantrichově ulici již v loňském 
roce. Sestává se z  rekonstrukce stávající travnaté plochy, běžec-
kého oválu i  doskočiště, vznikne nové víceúčelové hřiště včetně 
oplocení a zpevněné plochy pod stávajícími venkovními stoly na 
stolní tenis, novinkou bude stůl na stále populárnější tegball. Na-
opak dochází k  demolici stávajícího hokejbalového hřiště. První 
etapa prací byla zahájena minulé úterý 26. září. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Nový atletický ovál bude prove-
den na místě stávajícího, nevyho-
vujícího atletického oválu (250 
m). Jeho součástí bude hřiště pro 
malou kopanou, sportoviště pro 

skok do dálky, hodu míčem a  vrh 
koulí. Dále bude provedena úpra-
va a  výsadba nové zeleně. Nové 
víceúčelové hřiště vznikne místo 
stávajícího, nevyhovujícího ho-
kejbalového hřiště,“ objasnil zá-
měry náměstek prostějovského 

primátora Jiří Rozehnal s  tím, že 
součástí budou zpevněné pochozí 
plochy, instalace mobiliáře a  vý-
měna areálového osvětlení. „Dále 
bude provedena úprava a  kácení 
dřevin. Stávající prostor pro vol-
ný čas a  hru stolního tenisu bude 
zrekonstruován, provedena bude 
nová zpevněná plocha z  EPDM 
povrchu, která bude doplněna 
o  nové herní vybavení. Stávající 
oplocení bude nahrazeno novým 
a doplněno o záchytné sítě ve vy-
mezených úsecích. Součástí toho-
to objektu je i realizace vybraných 

vstupních branek a vjezdové brány 
na stávajících místech,“ popsal ná-
městek primátora. 
Výběrové řízení probíhalo v  čer-
venci a srpnu 2023. Nejvýhodněj-
ší nabídku předložila společnost 

Sportovní hřiště ze Zlína, byla po-
depsána smlouva o dílo. Nabídnu-
tá cena byla ve výši 7 106 940 ko-
run. Na spolufinancování realizace 
této akce byla podána žádost o dota-

ci z prostředků Olomouckého kraje 
ve výši 1 mil. korun, která byla zís-
kána. V rozpočtu města na rok 2023 
jsou na stavbu vyčleněny finanční 
prostředky ve výši 8 milionů korun.
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Energetická krize z přelomu února a března loňského ro-
ku po ruské invazi na Ukrajinu spustila značné obavy nás 
všech ze zvládnutí situace a donutila domácnosti k vý-
raznému omezení výdajů. Naštěstí přijatá opatření nejen 
v podobě zastropování cen, ale i úsporných opatření ved-
la ke stabilizaci. Obavy z rostoucích nákladů v domácnos-
tech ovšem přetrvávají. Společností totiž stále rezonuje 
otázka, jestli je energetická krize v Evropě zažehnaná, tu-
há zima může být problém. I když jsou v poslední době 
zimy spíše mírnější, určitě 
nemůžeme předpovídat, 
jaké bude v  lednu nebo 
únoru počasí. A  tak še-
tříme a  dáváme si větší 
pozor na spotřebu ener-
gií, mnozí oprášili kotle 
a  kamna. Obecně jsme 
začali topit méně, snížili 
jsme svůj tepelný kom-
fort. A protože se opět blíží 
chladné období, je čas se 
znovu podívat, jak na tom 
před zimou jsme. Právě 
proto se PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník blíže podíval na 
následující téma, které 
jsme rozprostřeli hned 
na následující tři strany. 
Klienti vám pak nabízí 
hned několik variant řeše-
ní vaší situace tak, abyste 
doma měli teplo.

Texty připravil: Jan 

Frehar

Volba způsobu topení v  domác-
nosti je důležitým rozhodnutím, 
které má vliv na účinnost, pohod-
lí a  náklady na energii. V  tomto 
článku se podíváme na tři hlavní 
způsoby topení, tedy plyn, elektři-
nu a  tuhá paliva, a  porovnáme je 
podle několika klíčových faktorů.

Plynová
topidla

Plynové topení je známé svou vyso-
kou energetickou efektivitou. Spa-
lování plynu probíhá s  minimálními 
ztrátami energie, což z něj činí účinný 
způsob topení. Navíc je teplo okamži-
tě k dispozici, což znamená rychlé vy-
hřátí domu. Dá se tak často šetřit i tím, 
že během času stráveného v  práci či 
ve škole můžete teplotu snížit. Ná-

klady na plynové topení jsou obvykle 
o něco nižší než na elektřinu, ale cena 
plynu může výraznět kolísat, na což je 
třeba myslet. 

Elektrická 
topidla

Elektrické topení může být energetic-
ky náročné, zejména pokud se jedná 
o  vytápění větších prostor. Výroba 
elektřiny také může zahrnovat ener-
getické ztráty. Nicméně moderní te-
pelná čerpadla mohou výrazně zlepšit 
energetickou efektivitu elektrického 
topení a  patří mezi stále oblíbenější 
topidla v  moderních domácnostech. 
Elektrické topení může být dražší, 
zejména pokud je elektřina v konkrét-
ním regionu drahá. Investice do mo-
derních tepelných čerpadel může sní-
žit dlouhodobé náklady na elektřinu. 

Moderní čerpadla navíc mohou v létě 
fungovat i jako klimatizace. 

Tuhá 
paliva

Energetická efektivita tuhých paliv, jako 
je dřevo nebo uhlí, závisí na kvalitě paliva 
a spalovacím zařízení. Správné spalování 
je klíčové pro minimalizaci ztrát energie. 
Cena těchto tuhých paliv se v čase energe-
tické krize sice dostala nahoru, ale stále je 
oproti dvěma předešlým daleko levnější. 
Čištění a údržba jsou však mnohdy dale-
ko nákladnější jako u předchozích dvou 
variant. Řada lidí však nedá dopustit na 
zcela odlišné teplo oproti tomu „z“ elek-
třiny a plynu, což je jasně daný fakt. Lidé 
také často uvádějí, že dřevo dává teplo 
hned několikrát. K tuhým palivům patří 
neodmyslitelně i prostor, kde budete vše 

potřebné skladovat.
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původní
reportáž

MichalMichal KADLECKADLEC
Letošní první dokončenou realiza-
cí participativního rozpočtu z  roku 
2022 je právě discgolfové hřiště 
v  Kolářových sadech. Jeho pro-

voz byl oficiálně zahájen ve středu 
27.  září v  dopoledních hodinách 
a Večerník byl u toho. 
„Vzniklo tady šestijamkové discgolfo-
vé hřiště, na kterém je umístěn stejný 
počet košů. Zabudovali jsme zde 
rovněž kvalitní informační systém 
s  velkou mapou celých Kolářových 
sadů. U  každého výhoziště s  umě-
lým trávníkem jsou rovněž cedulky 
s  mapkami té konkrétní jamky,“ po-

psal Večerníku Kryštof Novák z firmy 
Discgolfpark, která nové prostějovské 
hřiště realizovala. 
V Prostějově se už tak jedná o dru-
hé discgolfové hřiště, to první 
vzniklo už přede dvěma lety v bi-
okoridoru Hloučela. „Obě tato 
prostějovská hřiště jsou specifická 
tím, že na jednu jamku se hází talíře 
přes potok, což na ostatních hřištích 
v republice není příliš standardní. Na 
tomto hřišti je navíc příjemné to, že 
se nachází poblíž centra města a mají 
tak na něj přístup hlavně školáci,“ 
dodal Novák s tím, že jeho firma za-
čala stavět discgolfová hřiště v České 
republice už v roce 2011, a to v Kolá-
řových sadech v Prostějově má pořa-
dové číslo 155. 
Během zahájení provozu discgol-
fového hřiště v  Kolářových sa-
dech padla řeč také na bezpečnost. 
Podle kritiků totiž talíře vyhazova-
né při hře ohrožují chodce v parku, 
cyklisty i lidi na kolečkových brus-

lích, kteří také rádi využívají asfal-
tový okruh okolo hvězdárny. „Po 
dohodě s provozovatelem hřiště jsme 
zvolili takovou lokalitu, aby účastníci 
discgolfu nebyli v  kolizi s  ostatními 
návštěvníky Kolářových sadů, kteří 
zde provozují jiné sporty nebo vol-
nočasové aktivity. Naprosto jsme 
zachovali veškeré odpočinkové zóny 
v parku. Vše je pouze o vzájemné to-
leranci a  komunikaci. A  nevěřím, že 
když hráč discgolfu uvidí jet cyklistu 
nebo jít maminku s  kočárkem, tak 
proti ní vrhne talíř. Ostatně podob-
ných hřišť jsou v  republice desítky 
a nikde se ještě nestalo, že by letící ta-
líř někoho zranil,“ sdělil Jiří Rozehnal, 
náměstek primátora Prostějova. 
Slavnostního otevření hřiště se za 
město Prostějov zúčastnila první 
náměstkyně primátora Milada Soko-
lová, další náměstkyně Marcela Žup-
ková i náměstkové primátora Jiří Ro-
zehnal, Jiří Pospíšil a Miloš Sklenka. 
Všichni společně pak přestřihli pásku. 

„Kritici nemají pravdu, hřiště je bezpečné,“ 
ujišťuje náměstek primátora Jiří Rozehnal

PROSTĚJOV Návrh Prostějovana Davida 
Kopeckého zvítězil v rámci participativního 
rozpočtu roku 2022 a také prostějovští za-
stupitelé dali projektu discgolfového hřiště 
zelenou. Ve středu 27. září dopoledne pak 
bylo toto sportovní a rekreační kolbiště 
v Kolářových sadech slavnostně otevřeno. 
Také při zahájení provozu hřiště padaly 
otázky na jeho bezpečnost. Náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal ujistil, že podobných 
hřišť jsou v republice desítky a nikdy se ješ-
tě nestalo, že by letící talíř někoho zranil.

Discgolfové høištì v Koláøových sadech

 2x foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Radní Prostě-
jova schválili na svém dosud 
posledním jednání rozpočtové 
opatření ve výši 956 000 ko-
run na výsadbu v části Doma-
myslice. Byl totiž vybrán do-
davatel na zpracování realizace 
veřejné zakázky Krajinný pr-
vek Domamyslice, konkrétně 
v Ječné ulici. 
„Bude se jednat o  výsadbu 
24 stromů a 376 keřů v oplocen-
kách s extenzivním trávníkem na 
ploše 2935 metrů čtverečních. 
Cílem je podpoření zasakování 
dešťových srážek, zlepšení hygie-
nických podmínek v exponované 
části města a zvýšení rozmanitosti 
přirozených druhů,“ vysvětlil ná-

městek primátora Jiří Rozehnal 
(ANO 2011) s  tím, že projekto-
vá dokumentace byla zpracová-
na v  rámci dotačního programu 
Bergen – Lepší města pro život. 
Ze stejného dotačního titulu 
bude částečně hrazena i  reali-
zační část projektu. „Jako nejvý-
hodnější předložil svou nabídku 
atelier FLORSTYL s  částkou ve 
výši 955 573 korun. Datum pře-
dání realizace je dvanáct týdnů 
od podpisu smlouvy,“ dodal Ro-
zehnal.   Projekt bude dotován 
z programu Bergen – Lepší města 
pro život ve výši 682 710,50 ko-
runy. Finanční prostředky budou 
vyplaceny a zaúčtovány zpětně po 
ukončení díla.  (mik)

anebaneb
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Doba je nesmlouvavá a  diktuje 
požadavky. Vysoká energetická 
účinnost, nízké emise, obnovitelné 
zdroje, čím více kritérií, tím složitější 
technologie, ale i  větší potřeba 
servisní péče. Je ale skoro jedno, 
jaký způsob vytápění si z  těch po-
volených zvolíte, starost tak nekončí, 
vlastně teprve začíná. A  protože se 
blíží chladnější období, tak i  topná 
sezóna. Jednou z  klíčových a  často 
opomíjených údržbových prací je 
pravidelná revize a  čištění komína. 
O  tom, že právě tuto činnost patří 
svěřit profesionálům, se přesvědčil 
nejeden majitel rodinného domu…
Jedním z  hlavních důvodů pro pravi-
delnou revizi a  čištění komína je 
bezpečnost. Komín hraje klíčovou 
roli při odvádění spalin a nečistot z to-
pného zařízení, a pokud není správně 
udržován, může dojít k  vážným 

problémům. Nedostatečně udržovaný 
komín bývá příčinou požárů a  úniku 
nebezpečných plynů, jako je oxid uhel-
natý. Odborník na komíny bude scho-
pen identifikovat a  řešit potenciální 
problémy ještě předtím, než se stane 
něco nebezpečného.
Kromě bezpečnosti pravidelná re-
vize a  čištění komína před topnou 
sezónou také zlepšuje výkon topného 
zařízení. Když je komín zanesen 
sazemi a nečistotami, omezí se tok vz-
duchu do topného zařízení. To může 
vést k  nedostatečnému spalování 
a  snížení účinnosti topení. Profe-
sionální čištění a údržba komína zajistí, 
že topné zařízení bude pracovat co 
nejefektivněji, což se projeví na nižších 
nákladech na energii a lepším vytápění 
vašeho domova.
Pravidelná údržba komína také 
prodlužuje jeho životnost. Nečištěný 

komín může být vystaven většímu 
opotřebení a  rychlejšímu znehodno-
cení. Pokud chcete maximalizovat in-
vestici do topného zařízení a  komína, 
je nezbytné pečovat o  jeho pravidel-
nou údržbu a  čištění. Odborníci mají 
potřebné znalosti a  vybavení k  tomu, 
aby zajistili, že váš komín zůstane v do-
brém stavu po mnoho let.
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V souvislosti s blížícím se ochlaze-
ním začne i v Česku topná sezona. 
V  některých městech ji teplárny 
spouští již ve třetím zářijovém 
týdnu, jiné začínají rozehřívat ra-
diátory bytů až v říjnu.

Za

Otopná sezona může začít podle 
vyhlášky č. 194/2007 Sb. kdykoli po 
prvním září. Startuje ve chvíli, kdy se 
průměrná teplota ve dvou po sobě 
jdoucích dnech nedostane nad tři-
náct stupňů Celsia a zároveň se ani 
v  dalším dnu neočekává oteplení. 
Podle dlouhodobých průměrů se 
obvykle začíná topit kolem 17. září. 
V  případě souhlasu nejméně dvou 
třetin konečných spotřebitelů se vy-
tápění uskutečňuje i  mimo otopné 
období, vyžaduje-li to průběh ven-
kovních teplot a připouští-li to tech-
nické a zásobovací podmínky. Oby-

čejně začínají teplárny s  vytápěním 
nejprve na západě Čech a ve vyšších 
zeměpisných polohách. V  případě, 
že dojde k  oteplení, teplárny vytá-
pění přeruší do doby, než se opět 
trvale ochladí. Letos zatím ale ještě 
sluníčko neřeklo poslední slovo, tak 
se zásadní oteplení teprve očekává.

Jak vyplývá z  výše zmíněné vy-
hlášky, teplárny ukončují otopnou 
sezonu standardně 31. května. 
Pokud teplárny ukončí topnou 
sezonu dříve a  před 31. květnem 
teploty opět klesnou na 13 stup-
ňů Celsia a méně, a to dva dny po 
sobě, teplárny opět spustí tope-
ní. Po ukončení topné sezony na 
konci května platí totéž, co před 
jejím začátkem. A sice že v případě 
souhlasu nejméně dvou třetin ko-
nečných spotřebitelů se vytápění 

uskutečňuje mimo otopné období, 
vyžaduje-li to průběh venkovních 
teplot a  připouští-li to technické 
a zásobovací podmínky.

Přesné ceníky většina tepláren zve-
řejňuje přibližně v  polovině října 
a  jsou platné od prvního listopadu. 
Změny cen by měly nastat od prv-
ního ledna, nicméně zatím většina 
společností neoznámily. 

Otočili jste kohoutkem radiátoru 
v nočních hodinách, ale tepla jste se 
nedočkali? Pokud máte v bytě cent-
rální vytápění, nejspíš jste si všimli, 
že je regulovaná také denní doba, 
kdy se začíná topit. Byty i nebytové 
prostory jsou během topné sezóny 
vytápěny mezi 6:00 až 22:00.

PROSTÌJOVSKO TOPNÁ SEZÓNA&
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Dřevo, tradiční palivo používané 
lidskou společností po celá staletí, 
je jedním z nejúčinnějších a eko-
logicky šetrných způsobů vytápě-
ní našich domácností. V  porov-
nání s  plynem nebo elektřinou 
vychází topení dřevem podstatně 
levněji. Je však nutné odmyslet si 
práci, která je s přípravou na zimu 
obvykle spojená. O  dřevu se tak 
ne nadarmo říká, že zahřeje hned 
několikrát – poprvé, když ho bu-
dete řezat a  skládat na hromadu, 

podruhé až ho nanosíte do kotel-
ny a potřetí až bude v kotli hořet.
Prvním krokem využití dřeva k vytá-
pění je jeho těžba. Zde už hřeje, proto-
že těžaři vynakládají fyzickou námahu 
a energii na jeho získání. Tento proces 
zahrnuje řezání stromů, které je nároč-
né, ale přitom užitečné, protože dřevo 
je obnovitelným zdrojem energie.
Po těžbě je dřevo připraveno k dal-
šímu kroku. Krátit ho na menší kusy 
vhodné pro domácí vytápění. Tato 
činnost opět zahřeje, protože u  fy-

zické práce se opravdu zapotíte. Bě-
hem zpracování dřeva jsou odstra-
něny nepotřebné větve a kůra, což 
zlepšuje jeho spalovací vlastnosti.
Nakonec přichází čas, kdy se dře-
vo spálí v  kamnech, krbech nebo 
jiných topných zařízeních. Během 
tohoto procesu dřevo opět hřeje, 
tentokrát tím, že vytápí naše domo-
vy. Při procesu hoření se uvolňuje 
velké množství energie ve formě 
tepla, které je nezbytné během 
chladných dnů a nocí.

Pøed topnou sezónou se dá ušetøit
Stačí často jen kontrola smluv na energie

Pro ty, kteří se rozhodují, zda zů-
stanou při odběru elektřiny a plynu 
u  stejného dodavatele jako dosud, 
nastala právě nyní vhodná doba. 
Dodavatelé v  těchto dnech zveřej-
ňují své ceníky na příští období. 
Vybrat si výhodnou smlouvu je nyní 
důležité proto, že s koncem letošní-
ho roku skončí platnost vládních ce-
nových stropů. Opatření, která letos 
spotřebitele bránila před růstem cen 
elektřiny a plynu, byla pouze dočas-
ná a reagovala na mimořádnou situa-
ci v loňském roce, kdy ceny dosaho-
valy rekordních částek. Už loni vláda 
avizovala, že na sebe zátěž převezme 
pouze dočasně, tedy do konce letoš-
ního roku.
Ceny energií se neustále mění v zá-
vislosti na různých faktorech jako 
cenové výkyvy na trhu nebo změny 

v  regulacích. I  když to povětšinou 
bývá nevýrazné, tak letos se může 
jednat o  ušetření. Přehodnocení 
smlouvy tak může vést k nabídkám 
s nižšími cenami, díky nimž ušetříte 
například na dovolenou. Přechod 

k novému dodavateli energií nemusí 
být složitý proces. Většinu práce za 
vás udělá nový poskytovatel energie, 
a  to včetně přenosu vaší smlouvy 
a  ukončení stávajícího kontraktu, 
takže se není čeho bát.

Topná sezona má své ukotvení v zákoně. Je zde nazývána jako otopná sezona a její 
začátek je stanoven na 1. září a konec 31. května následujícího roku. V každém městě 
ale začíná topná sezona nezávisle na ostatních. Kdy a kde se v Česku začíná topit? Končí 
topná sezona vždy poslední květnový den?
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Martin ZAORALMartin ZAORAL
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Poničená okna, střechy a vnitřní vybave-
ní. Tak skončilo jedenáct domů v Oti-
novsi, další čtyři jsou však značně poni-
čeny. „Nejhůře dopadl dům, v  němž 
vypukl požár. Ten vyhořel úplně, zbyly 
z něj jen obvodové zdi. Starší paní, která 
zde prožila skoro celý svůj život, našla 
azyl u svých nejbližších. Je to jako malý 
zázrak, že se při neštěstí nikomu dalšímu 
nic nestalo,“ vyjádřil se koncem uplynu-
lého týdne starosta Otinovsi Petr Kolář.  

Obec společně s  hasiči pomáhala 
nejvíce poškozený dům kompletně 
vyklízet. Jeho statika sice dle odbor-
níků nebyla narušena natolik, aby 
musel být srovnán se zemí, zřejmě 
však již nebude dál sloužit pro byd-
lení. „Konečné slovo však budou mít 
vlastníci,“ doplnil pro Večerník Kolář.  
Lidé se ke svým domovům mohli opět 
vydat až více jak 24 hodin po katastrofě. 
Do té doby byl prostor s ohledem na 
možnost dalšího výbuchu policií uza-
vřen. Celková škoda dle našich infor-
mací dosud nebyla vyčíslena. Obec 
Otinoves však již v pátek 29. září založila 
dva transparentní účty na pomoc nejví-
ce poškozeným. „Jeden z nich je určen 
lidem, kterým výbuch poničil domovy, 

ten druhý pak pro rodinu zemřelého 
hasiče, po němž zůstala manželka i dvě 
nezletilé děti Michalka a Davídek,“ při-
blížil starosta Kolář, podle něhož chvíle 
solidarity jsou v podobně těžkých život-
ních situací jednou z  nejdůležitějších, 
nejkrásnějších a zároveň nejdojemněj-
ších věcí. „Lidé okamžitě začali nabízet 
svou pomoc, a to ať už osobně při od-
straňování následků, nebo chtěli přispí-
vat i finančně,“ zdůraznil.  
Finanční pomoc v jakékoliv výši po-
škozeným i pozůstalým může pomo-

ci v těžkých a psychicky velmi nároč-
ných nových začátcích. Sbírka bude 
probíhat až do 1. srpna 2024.
První sbírku založila obec Otinoves 
a  přispět můžete na transparentní 
účet 131-1359500217/0100, na 
kterém bylo v  době uzávěrky 
Večerníku 18 000 korun. Druhou 

sbírku, rovněž zaštítěnou obcí a Olo-
mouckým krajem, vyhlásili místní 
dobrovolní hasiči. „Při explozi za-
hynul mladý hasič, kamarád, manžel, 
otec dvou dětí. Neopustil jen nás, ale 
hlavně svoji rodinu, kterou tak bez-
mezně miloval. Uvědomujeme si, že 
rodině Jiřího nic nenahradí. Nicméně 
bychom Vás všechny rádi touto for-
mou oslovili a  požádali o  poskytnutí 
finančního příspěvku, který snad po-
může zmírnit těžkou dobu, jež rodinu 

bezpochyby čeká. Peníze vybrané v této 
sbírce budou použity na vzdělávání 
dětí a  na nezbytné opravy domu. Za 
každý finanční dar a sdílení děkujeme,“ 
dodávají ke sbírce hasičovi kolegové. 
Najdete ji na transparentním účtu 
131-1359490207/0100, kde bylo ke 
30. září 75 545 korun. 
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...
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Výbuchem bylo poškozeno nakonec 
15 nemovitostí, čtyři domy značně

OTINOVES Tento okamžik změnil osudy spousty lidí. Jak 
Večerník informoval v minulém čísle, ve čtvrtek 21. září krátce 
po poledni otřásl Otinovsí ničivý výbuch. Při tragické události 
zemřel hasič, jemuž patřil sklad pyrotechniky, kde k explozi 
došlo. Poškozen byl nejen dům patřící jeho rodině, ale cel-
kem asi 15 objektů v okolí. Stalo se tak pět let poté, co k po-
dobné události došlo v Mostkovicích, kde zemřel rovněž pro-
fesionální hasič. V současné době stále probíhá odstraňování 
škod. Obec Otinoves koncem uplynulého týdne zveřejnila 
čísla dvou transparentních účtů, kam mohou lidé posílat pe-
níze coby projev své solidarity a dobré vůle. 

Veřejná sbírka Obec Otinoves – pomoc pozůstalým

Číslo účtu: 131-1359490207/0100
Veřejná sbírka Obec Otinoves – pomoc poškozeným

Číslo účtu: 131-1359500217/0100 

 Foto: HZS Ol. kraje

HLUCHOV Taková újma nejen 
na majetku, ale hlavně na duši! Do-
posud neznámý zloděj se 
vloupal do domu 
v  Hluchově, od-
kud ukradl dva 
hodnotné moto-
veterány. Zacho-
valé BMW a  Jawu 
v celkové hodnotě 700 000 
korun ukradl pachatel v nočních ho-
dinách. Pokud se jej policistům poda-
ří dopadnout, hrozí mu za dva trestné 
činy až pětiletý kriminál. 
„V  noci ze středy sedmadvacátého na 
čtvrtek osmadvacátého září neznámý 
pachatel odcizil dva motocyklové 
veterány z  domu v  obci Hluchov na 
Prostějovsku. Zloděj se nejprve do 
domu vloupal a  následně z  něj ukradl 
motocykl značky BMW R61 z  roku 
1939 a motocykl Jawa 350 sport z roku 
1965. Oba stroje měly černou barvu,“ 
poskytl základní informace Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 

ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Poškozenému majiteli tak nyní zbývají 

tak akorát oči pro pláč a víra, 
že policie zloděje vypátrá 

a oba vzácné stroje mu 
budou vráceny. „Ma-

jitel veteránů odhadl 
škodu na sedm set tisíc 

korun. Pachateli hrozí za přečiny 
porušování domovní svobody a krádež 
trest odnětí svobody na jeden rok až pět 
let,“ uzavřel mluvčí krajské policie.  (mik)

Šok pro majitele
motoveteránù

Ukradli mu 

dva stroje za 

700 tisíc korun

Lesnickou èeká 
revitalizace 

Plumlov (mls) – Lesnická ulice 
v  Plumlově se do povědomí širší 
veřejnosti zapsala zejména stále 
nedokončeným projektem Vila-
domy, který zde rozjela nechvalně 
proslulá Kateřina Koldová. Nyní 
vedení města plánuje revitalizaci 
celé ulice, přičemž o plánech chce 
informovat, případně se i  poradit 
s lidmi, kterých se to týká nejvíce. 
Schůzka ohledně plánované obno-
vy Lesnické ulice se uskuteční ten-
to čtvrtek 5. října od 17:00 hodin 
v budově Stava. 

Pøejezdy uzavøou
i pro auta 

Čunín (mls) – O  další velké vla-
kové výluce, která se týká vlaků 
jezdících z  Prostějova přes Konici 
až do Dzbele, Večerník již infor-
moval. V  průběhu nadcházejících 
dnů dojde i na opravu železničních 
přejezdů v Čuníně. Ty budou z to-
hoto důvodu zcela uzavřeny, a  to 
i  pro automobily. Úplná uzavírka 
bude trvat vždy zhruba pět hodin 
u  každého z  přejezdů, projet bu-
dou moci pouze vozy IZS. Dojít 
by k nim mělo v rozmezí od pon-
dělí 2. do soboty 14. října. Přesný 
termín úplné uzavírky ovšem není 
znám, zveřejněn bude prostřednic-
tvím obecního rozhlasu.  

Domov otevøe dveøe 
a získá auto

Víceměřice (mls) – Zbrusu nový 
automobil budou moci využívat 
zaměstnanci Domova u  rybníka 
ve Víceměřicích. Jeho slavnostní 
předání je naplánováno na úterý 
3.  října. Stane se tak během dne 
otevřených dveří pořádaného 
v  rámci Týdne sociálních služeb 
ČR. Po zbytek dne budou probíhat 
prohlídky organizace a ukázky pro-
vozu aktivizačních dílen. Návštěv-
níci si také budou moci nakoupit 
výrobky na prodejním stánku.

Radnice bude 
vyrábìt elektøinu  

Kostelec na Hané (mls) – Výro-
ba elektřiny ze solárních panelů je 
trend, který může pomoci vyrov-
nat se s  vysokými cenami energií. 
V  Kostelci na Hané vznikne fo-
tovoltaická elektrárna i  na budo-
vě městského úřadu. Za zhruba 
852 000 korun ji vybuduje společ-
nost Heinz elektro. 
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Vše začalo v sobotu 30. září ráno na 
hřišti v Hradčanech, kde se kromě so-
kolníků sešli také pořádající myslivci 
a několik desítek lidí. Po slavnostním 
zahájení za zvuků polnic přítomné 
přivítal předseda pořádajícího Mys-
liveckého spolku Předina Kobeřice 
Rostislav Drnovský. Následně před-
vedl umění lovu v  podání Káněte 
Harisova sokolník Miroslav Jirsa. Pak 
už se všichni zájemci houfně vydali 

do polí. „Při samotném lovu se dařilo 
káním i orlici. Bylo úchvatné na vlast-
ní oči sledovat, jak právě majestátná 
orlice chytá slabou srnu. Jednalo se 
o  přímý důkaz přírodního výběru, 
kdy si dravec cíleně vybírá nejslabší 
kus,“ popsal člen pořádajícího spolku 
Radomil Holík.  
Zpět se lovci i  jejich doprovod vrátili 
s trojicí zajíců a dvěma kusy srnčí zvě-
ře. Na všechny pak už čekala myslivec-
ká kuchyně a probírání zážitků z netra-
dičního lovu. 
Setkání pak pokračovalo i  v  neděli. 
„Hlavním smyslem naší akce je napl-
nění sokolnického hesla, že nelovíme 
pro kořist, ale pro všechno to krásné 
při lovu,“ shrnul Holík. 

Nezamyslická veselice začala na státní 
svátek odpoledne, kdy se před patnác-
tou hodinou u  budovy úřadu městyse 
začali scházet ti, bez nichž by se slavnost-
ní průvod ke Dni sv. Václava neobešel. 

Muzikanti, Hanačky a Hanáci v krojích, 
zdejší slavní mažoreti, děti ze základní 
školy i mateřinky a spousta dalších, kteří 
si tradici nenechali ujít ani letos. V nefal-
šovaném hanáckém kroji se objevil i ne-
zamyslický starosta Vlastimil Michlíček. 
„Co by to bylo za průvod bez Hanáků? 
Jsem rád, že v kroji přišly i mé kolegyně. 
Jak vidím, ten průvod bude letos hodně 
početný, dorazili také naši slavní mo-
torkáři,“ ukázal starosta Michlíček na 
dva mladíky na strojích, kterým starší 

generace byla zvyklá říkat „kozí dech“, 
„pařez“ nebo „fichtl“. Na všech zúčast-
něných v průvodu bylo ale jasně patrné, 
že jsou hrdí na českou národnost. 
Uplynulý čtvrtek odpoledne nebylo 
v Domamyslicích snad jediného dítěte 
ani dospělého, koho by nezdobila čes-
ká trikolóra, tříbarevné stuhy, vlaječky 
a podobné propriety. Od budovy úřadu 
se průvod hnul těsně po patnácté hodi-
ně a  zamířil do parku v  ulici Generála 
Svobody. Právě tento park hodlali or-

ganizátoři slavností svatého Václava tak 
trochu pokřtít. „V tomto parku se schá-
zeli už naši předci a pořádali tady různé 
slavnosti nebo sešlosti zdejších obyvatel. 
Dnes je příležitost k  tomu, abychom 

park pokřtili jako park ‚podmajora 
Mažoreta‘,“ hlásal moderátor veselice, 
který po příchodu průvodu ihned uvedl 
na vybudovaný parket děti z místní zá-
kladní i mateřské školy. Právě tato dro-
botina v  doprovodu svých učitelek se 
postarala o počáteční kulturní program. 
V  parku pak po celé čtvrteční dopo-
ledne až do noci vyhrávala kapela 
Nezamysličanka a  dechovka seniorů 
Chlaščeto. Pro davy lidí účastnících 
se slavnosti byly připraveny limotéka, 
pivnictví, samonálevna, obžerstvení 
a cukrovarnictví. 
Nezamyslické svatováclavské slavnosti 
ovšem pokračovaly až do neděle. V pá-
tek večer byl v  místním kulturáku při-
praven program spojený s vinobraním, 
v  sobotu proběhl na fotbalovém hřišti 

tradiční „srandamač“ i s kolotoči a večer 
došlo i  na Svatováclavský běh. Neděle 
pak byla zahájena mší svatou v místním 
kostele, načež po celý den pokračovala 
hodová zábava s  jarmarkem i  divadel-
ním představením. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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KRONIKA
Školákovi ukradl aktovku
V  noci ze středy 27. na čtvrtek 
28. září se neznámý pacha-
tel vloupal do osobního vozidla 
Škoda zaparkovaného v  obci 
Želeč. Zloděj nejprve rozbil 
okno pravých předních dveří 
a  následně ze zadního sedadla 
odcizil školní aktovku. V  ní se 
mimo sešitů a  učebnic nachá-
zela také peněženka s  platební 
kartou, čip od školy a  svazek 
klíčů. Pachatel způsobil škodu za 
9  000 korun, z  toho 5 000 korun 
poškozením. V  případě dopadení 
a  odsouzení mu hrozí za přečiny 
krádež a  neoprávněné opatření, 
padělání a  pozměnění platebního 
prostředku až dva roky za mřížemi.

s
jak se slavil svatý václav v nezamyslicích…jjakkk se sllaavill svvvattýý vááácllav v nvv eezaaamyyyslliicícch……… 3x foto: Michal Kadlec
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NEZAMYSLICE Nádherná svatováclavská tradice, na kterou místní mohou být právem pyšní. Minulý 
čtvrtek, tedy na svatého Václava a Den české státnosti, zahájili Nezamysličtí mažoreti ve spolupráci 
s městysem Nezamyslice hanáckou lidovou veselici, která trvala po čtyři dny až do nedělního večera. 
Ve čtvrtek 28. září byla tato tradiční veselice jako vždy zahájena slavnostním průvodem. Málem tisíci-
hlavý dav sestavený s místní kapely, členů Nezamyslických mažoretů, dětí mateřské i základní školy, 
členů folklórních souborů, pracovníků úřadu městyse a dalších obyvatel Nezamyslic mířil rovněž 
tradičně od budovy úřadu k nedalekému parku. Právě ten vzápětí sehrál hlavní roli. 
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www.vecernikpv.cz
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V NEZAMYSLICÍCH UCTILI SVATÉHO VÁCLAVA NEJEN 
Slavnosti přinesly i změnu. Z generála 

Svobody se stal podmajor Mažoret

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLECKADLEC
 2x foto: Michal Kadlec

ČELECHOVICE NA HANÉ Dal-
ší závažná nehoda nezletilého 
účastníka silničního provozu! 
Naposledy Večerník informoval 
o neštěstí v Olšanech u Prostějo-
va, kdy autobus přejel nohu ne-
pozorné devítileté dívence, která 
při jízdě na kole telefonovala. 
Předminulý víkend pak došlo 
k  další nehodě v  Čelechovicích 
na Hané, tam se s dospělým cyk-
listou srazil devítiletý chlapec, 
rovněž jedoucí na kole. Oba se 
zranili a sanitka je odvezla do ne-
mocnice.  

„V sobotu třiadvacátého září vpod-
večer jel teprve devítiletý cyklista 
po chodníku v  obci Čelechovice 
na Hané. U  jednoho z  místních 
domů vjel bez rozhlédnutí na sil-
nici a  nedal tak přednost v  jízdě 
jednačtyřicetiletému cyklistovi, 
který jel po Cukrovarské ulici ve 
směru od ulice Hlavní. Nezletilec 
vyjel na silnici zpoza rohu domu 
a druhý muž na kole tak nestihl ni-
jak zareagovat, aby střetu zabránil. 
Oba skončili na vozovce. Vlivem 
pádu pak došlo k poškození zapar-
kovaného vozidla Škoda Octavia,“ 

popsala srážku dítěte s dospělým 
Miluše Zajícová, tisková mluv-
čí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
„Oba cyklisté byli z  místa převe-
zeni záchrannou službou na vyšet-
ření do nemocnice, naštěstí měli 
nasazené helmy. Dechová zkouška 
u staršího cyklisty byla negativní,“ 
poznamenala mluvčí krajské poli-
cie s tím, že hmotná škoda nebyla 
prozatím vyčíslena. „Událostí se 
dál zabývají policisté z  dopravní-
ho inspektorátu,“ dodala Zajícová.

(mik)

Devítiletý cyklistaDevítiletý cyklista se srazil s dospìlým se srazil s dospìlým

KOSTELEC NA HANÉ Zahrad-
nické centrum Marciánová připra-
vilo během uplynulého víkendu 
tradiční Dýňové slavnosti. I  přes 
zhoršené počasí si do proslulého 
zahradnictví v  Kostelci na Hané 
našly cestu stovky návštěvníků. 
Především děti byly jako u vytrže-
ní. Kromě spousty zábavy si užily 
se svými rodiči i vyřezávání dýní. 

Michal KA DLEC
Vždyť Halloween se již nezadrži-
telně blíží! A právě na tuto lidovou 
tradici, která se do Česka dostala 
ze Spojených států, pamatovali 
také organizátoři dalších Dýňo-
vých slavností. „Máme zde při-
pravenou prodejní výstavku vy-
pěstovaných dýní, a  jak všichni 
vidí, ceny jsou stanoveny podle 
velikostí. Návštěvníci si je mohou 
pochopitelně odnést domů, ale 
také si je pod dozorem a podle rad 
odborníků zkusit připravit na Ha-
lloween. Speciální nožíky jsou tady 
připraveny,“ předeslala Iva Marciá-

nová, která s ostatními členy slavné 
zahradnické rodiny celou slavnost 
organizovala. 
Během soboty a  neděle mohli 
příchozí kromě vystavených dýní 
obdivovat i další výpěstky v podo-
bě květin, sazenic, zeleniny či jeh-
ličnatých stromků. K  vidění byly 
také velice krásné bonsaje. „Jako 
tradičně chceme hlavně ty nejmenší 

návštěvníky co nejvíce zabavit, takže 
jsme pro děti uspořádali po oba dny 
zábavný program. Máme zde balón-
kovou show, malování na obličej, ta-
nečky, soutěže a nechybí ani oblíbený 
fotokoutek,“ prozradila Marciánová. 
Kostelecké Dýňové slavnosti 
u  Marciánů skutečně pohladily po 
duši. Krásou i pohodou, což ocenily 
stovky návštěvníků. 

 Foto: Michal Kadlec

RUNÁŘOV Dům, jenž mohl něko-
ho zabít. Z tohoto důvodu Městský 
úřad Konice nařídil odstranění 
stavby objektu v Runářově. V dané 
souvislosti bude omezen provoz na 
jedné z místních komunikací. 
Omezení provozu je plánováno do 
16. října a  nijak se nedotkne průta-
hu Runářovem ve směru na Konici. 
„Dům byl dlouhodobě v  havarijním 
stavu, přičemž mohlo dojít k  ohro-

žení života a  zdraví osob,“ objasnil 
důvody vydání demoličního výměru 
Michal Obrusník, starosta Konice, 
pod niž Runářov coby její místní část 
spadá.  
Není vyloučeno, že demolice v Runá-
řově potká více staveb. „Vzpomínám 
si, jak byl na hlavní cestě směrem na 
Konici vysypán kus zdi na cestě,“ po-
znamenala jedna z obyvatelek Konic-
ka.  (mls)

 Foto: Facebook 

HRADČANY „Zažij kulturní dědictví lidstva!“ Tímto sloganem 
byli zváni všichni, kteří měli možnost zúčastnit se již osmého so-
kolnického setkání v Hradčanech- Kobeřících. To se letos kona-
lo po oba dva dny uplynulého víkendu a představilo se během 
něj celkem dvanáct sokolníků z různých koutů naší vlasti. 

ČELČICE Kulturní dům 
v  Čelčicích se během 
uplynulého víkendu 
proměnil v  naprostý 
ráj zahrádkářů. Aby taky 
ne, když zdejší Základní organizace 
Českého svazu zahrádkářů uspořádala 
tradiční Okresní výstavu ovoce, zele-
niny a  květin. Skvěle zorganizovanou 
a  připravenou akci zhlédly stovky ná-
vštěvníků, byť většinou z okolí Čelčic... 
„Jsem předsedou naší organizace už od 
roku 2004 a od té doby tuto výstavu ka-
ždé dva roky pořádáme. Takže svoji tra-
dici už určitě má,“ přivítal Večerník na 
výstavě v sobotu odpoledne Petr Všian-
ský, předseda Základní organizace Čes-
kého svazu zahrádkářů v Čelčicích. 
V tu dobu už do čelčického kulturáku 
mířily davy návštěvníků, kteří si vzápětí 
na stolech prohlíželi vystavené plody 

zahrad z  Čelčic i  nej-
bližšího okolí. „Ná-
vštěvnost je zatím slušná, 

i  když musím přiznat, že 
mě zaráží, že sem chodí lidé byd-

lící mimo naši obec. Snad se to ale zlepší 
a přijde se podívat i našinec,“ pronesl před-
seda místních zahrádkářů Petr Všianský. 
V sobotu i v neděli mohli návštěvníci vý-
stavy vidět jak ovoce a zeleninu, tak i kvě-
tiny. „Víte, letos těch jablíček moc nebylo, 
byl špatný rok. Takže docela převládají 
květiny nebo dýně,“ přiznal Všianský. „Na-
víc každou naši výstavu připravujeme na 
určité téma. Přede dvěma lety jsme tady 
slavili šedesáté výročí postavení naší kap-
ličky, takže jsme upekli dort se šedesátkou. 
Letos jsme si jako hlavní téma vybrali 
nedaleký tovačovský zámek, který má 
nejvyšší zámeckou věž v republice,“ dodal 
předseda čelčických zahrádkářů.  (mik)

zjistili jsme
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BÌHEM SOKOLNICKÉHO SETKÁNÍ LIDÉ
SLEDOVALI, JAK ORLICE LOVÍ SRNKU

Místní kulturák 

se promìnil 

v ráj zahrádkáøù

 Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV Ve vrcholné ko- Ve vrcholné ko-
munální politice se pohyboval munální politice se pohyboval 
přesně dvacet let a  je tak beze-přesně dvacet let a  je tak beze-
sporu jeden z  absolutně nejzku-sporu jeden z  absolutně nejzku-
šenějších „mužů na radnici“, jaké šenějších „mužů na radnici“, jaké 
kdy Prostějov měl. Na radnici kdy Prostějov měl. Na radnici 
působil jako řadový zastupitel, působil jako řadový zastupitel, 
místostarosta, starosta i  primá-místostarosta, starosta i  primá-
tor. Z poslední funkce pak v roce tor. Z poslední funkce pak v roce 
2015 rezignoval, přestože se teh-2015 rezignoval, přestože se teh-
dejší kauza s přijetím finančního dejší kauza s přijetím finančního 
daru před volbami od soukromé daru před volbami od soukromé 
firmy vysvětlila a  policie na pří-firmy vysvětlila a  policie na pří-
padu neshledala nic protizákon-padu neshledala nic protizákon-
ného. V  roce 2018 a  pak ještě ného. V  roce 2018 a  pak ještě 
o čtyři roky později se ve volbách o čtyři roky později se ve volbách 
pokoušel vrátit do nejvyššího pokoušel vrátit do nejvyššího 
orgánu města, ovšem marně. orgánu města, ovšem marně. 
Jeho pád úzce kopíroval pád celé Jeho pád úzce kopíroval pád celé 
tehdejší ČSSD, dnes Sociální tehdejší ČSSD, dnes Sociální 
demokracie. V  dnešním vydání demokracie. V  dnešním vydání 
Večerník druhým dílem navazuje Večerník druhým dílem navazuje 
na první část exkluzivního roz-na první část exkluzivního roz-
hovoru s  nestorem komunální hovoru s  nestorem komunální 
politiky, který Prostějov za své-politiky, který Prostějov za své-
ho vedení pozvedl k  prosperitě ho vedení pozvedl k  prosperitě 
a  výborným hospodářským vý-a  výborným hospodářským vý-
sledkům. Zatímco minule to bylo sledkům. Zatímco minule to bylo 
více o politice, tentokrát promlu-více o politice, tentokrát promlu-
vil Miroslav Pišťák vil Miroslav Pišťák (na snímku) (na snímku) 
více jako řadový občan.více jako řadový občan.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Michal 
KADLEC

 Vy jste jako primátor vždy  Vy jste jako primátor vždy 
zastával názor, že hospodaření zastával názor, že hospodaření 
města se obejde bez úvěru. Nyní města se obejde bez úvěru. Nyní 
to ale vypadá, že magistrát se bez to ale vypadá, že magistrát se bez 
půjčky nehne z místa. Plánují se půjčky nehne z místa. Plánují se 
totiž nejen rekonstrukce „Kas-totiž nejen rekonstrukce „Kas-
ka“, ale i fotbalového stadionu či ka“, ale i fotbalového stadionu či 
výstavba krytého plaveckého ba-výstavba krytého plaveckého ba-
zénu. Co vy na to? zénu. Co vy na to? 
„Svůj názor jsem změnil. Svědčí „Svůj názor jsem změnil. Svědčí 
o tom i to, že jako člen finančního o tom i to, že jako člen finančního 
výboru jsem před pár lety hlasoval výboru jsem před pár lety hlasoval 
kladně o  doporučení zastupitel-kladně o  doporučení zastupitel-
stvu schválit možnost úvěru ve stvu schválit možnost úvěru ve 
výši tuším sto sedmdesáti milio-výši tuším sto sedmdesáti milio-
nů korun směrem k  rekonstrukci nů korun směrem k  rekonstrukci 
budovy Společenského domu. budovy Společenského domu. 
V dnešní době si magistrát prostě V dnešní době si magistrát prostě 
úvěr může dovolit. Obzvláště po-úvěr může dovolit. Obzvláště po-
řád ještě za situace, kdy Prostějov řád ještě za situace, kdy Prostějov 
má stále velmi dobrý rating. I  na-má stále velmi dobrý rating. I  na-
dále ovšem zastávám názor, že dále ovšem zastávám názor, že 
úvěr musí být na investici města, úvěr musí být na investici města, 
na které se shodne většina nejen na které se shodne většina nejen 
v zastupitelstvu, ale i mezi občany v zastupitelstvu, ale i mezi občany 
Prostějova.“ Prostějova.“ 

 Co se týká investic, zeptám Co se týká investic, zeptám 
se vás na jednu konkrétní. Co ří-se vás na jednu konkrétní. Co ří-
káte na možnost výstavby kryté-káte na možnost výstavby kryté-
ho plaveckého bazénu? ho plaveckého bazénu? 
„Nemám příliš detailních informa-„Nemám příliš detailních informa-
cí o tomto plánu, takže si v tomto cí o tomto plánu, takže si v tomto 
směru nedovolím vyslovovat ně-směru nedovolím vyslovovat ně-
jaké radikální názory. Řeknu ale jaké radikální názory. Řeknu ale 
jedno. Pokud se město rozhodne jedno. Pokud se město rozhodne 
pro tuto obří investici, musí pak pro tuto obří investici, musí pak 
vzápětí logicky omezit další inves-vzápětí logicky omezit další inves-
tiční plány menšího rázu. Zároveň tiční plány menšího rázu. Zároveň 
si musíme uvědomit, že každý si musíme uvědomit, že každý 
správný hospodář nesmí uvažovat správný hospodář nesmí uvažovat 
pouze nad pořizovacími náklady, pouze nad pořizovacími náklady, 
ale ruku v  ruce i  nad každoroční-ale ruku v  ruce i  nad každoroční-
mi provozními náklady. A co víme mi provozními náklady. A co víme 
všichni, tak provoz uvažovaného všichni, tak provoz uvažovaného 
padesátimetrového bazénu by stál padesátimetrového bazénu by stál 
ročně další desítky milionů ko-ročně další desítky milionů ko-
run. Kdo je bude platit? Z tohoto run. Kdo je bude platit? Z tohoto 
pohledu bych i  já byl zastáncem pohledu bych i  já byl zastáncem 
varianty výstavby krytého bazénu varianty výstavby krytého bazénu 
s poloviční délkou.“s poloviční délkou.“

 Současné vedení města má Současné vedení města má 
tedy v  plánu hned několik ná-tedy v  plánu hned několik ná-
kladných investic. Nemá příliš kladných investic. Nemá příliš 
velké oči? velké oči? 
„Investovat se musí, to je základ „Investovat se musí, to je základ 
prosperity. Prostějov je na tom prosperity. Prostějov je na tom 
po finanční stránce pořád dobře, po finanční stránce pořád dobře, 
ale přistupujme prosím k velkým ale přistupujme prosím k velkým 
investicím a  k  velkým částkám investicím a  k  velkým částkám 
velice obezřetně! Před pár dny velice obezřetně! Před pár dny 
jsem si prostudoval výsledky hos-jsem si prostudoval výsledky hos-
podaření města a jeho příspěvko-podaření města a jeho příspěvko-
vých organizací za první pololetí vých organizací za první pololetí 
tohoto roku, které dopadly velice tohoto roku, které dopadly velice 
dobře, a  to kladným saldem přes dobře, a  to kladným saldem přes 
133 milionů korun. To je velmi 133 milionů korun. To je velmi 
dobrý výsledek, já jsem ale byl dobrý výsledek, já jsem ale byl 
vždycky velice opatrný, abych vždycky velice opatrný, abych 
podle pololetí posuzoval výhledy podle pololetí posuzoval výhledy 
pro celý rok. Navíc většina plateb pro celý rok. Navíc většina plateb 
za stavební investice čeká město za stavební investice čeká město 
až ve druhém pololetí. Tím jsem až ve druhém pololetí. Tím jsem 
chtěl říct, že i  při dílčích investi-chtěl říct, že i  při dílčích investi-
cích během roku by vedení města cích během roku by vedení města 
mělo být opatrné. Peníze se pro-mělo být opatrné. Peníze se pro-
investují, ale co potom? Prostějov investují, ale co potom? Prostějov 
by si měl stále držet určitou želez-by si měl stále držet určitou želez-
nou rezervu.“nou rezervu.“

 Doteď jste na otázky od-Doteď jste na otázky od-
povídal spíše jako politik, byť povídal spíše jako politik, byť 
bývalý. Jak ale vidíte současnost bývalý. Jak ale vidíte současnost 
Prostějova coby občan Miroslav Prostějova coby občan Miroslav 
Pišťák? Pišťák? 
„Jako běžný smrtelník si myslím, „Jako běžný smrtelník si myslím, 
že občané Prostějova si na nic že občané Prostějova si na nic 
zásadního stěžovat nemohou. zásadního stěžovat nemohou. 
Jistě se vždycky najde něco, co se Jistě se vždycky najde něco, co se 
nepodaří nebo co se nedělá úpl-nepodaří nebo co se nedělá úpl-
ně dobře. Rozumím tomu, když ně dobře. Rozumím tomu, když 
si lidé stěžují například na ne-si lidé stěžují například na ne-
pořádek u  popelnic, noční hluk pořádek u  popelnic, noční hluk 
nebo na nekvalitní chodníky nebo na nekvalitní chodníky 
a  podobně. Takový je ale prostě a  podobně. Takový je ale prostě 
život. Ale je důležité, aby vedení život. Ale je důležité, aby vedení 
města dokázalo na tyto stížnos-města dokázalo na tyto stížnos-
ti okamžitě reagovat a  zajišťovat ti okamžitě reagovat a  zajišťovat 
nápravu. A  co se dozvídám jako nápravu. A  co se dozvídám jako 
občan Pišťák, tak se i děje, což je občan Pišťák, tak se i děje, což je 
v pořádku.“v pořádku.“

 V únoru letošního roku ze-V únoru letošního roku ze-
mřela vaše dlouholetá kolegyně mřela vaše dlouholetá kolegyně 
na radnici paní Ivana Hemerko-na radnici paní Ivana Hemerko-
vá. Jak na ni vzpomínáte? vá. Jak na ni vzpomínáte? 
„Jen a jen v dobrém! Pravdou je, „Jen a jen v dobrém! Pravdou je, 
že ze začátku, když přišla na rad-že ze začátku, když přišla na rad-
nici, jsem musel tuto dámu dlou-nici, jsem musel tuto dámu dlou-
ho napomínat... ho napomínat... (směje se)(směje se) Ale  Ale 
aby to bylo dobře pochopeno, aby to bylo dobře pochopeno, 
paní Hemerková chtěla veškeré paní Hemerková chtěla veškeré 
problémy Prostějova řešit hek-problémy Prostějova řešit hek-
ticky ze dne na den, což pokaždé ticky ze dne na den, což pokaždé 
samozřejmě nejde. Říkal jsem jí, samozřejmě nejde. Říkal jsem jí, 
Ivano, ty by ses tady na radnici Ivano, ty by ses tady na radnici 
do půl roku sedřela a  utrápila! do půl roku sedřela a  utrápila! 
Vzpomínám na ni nejen proto Vzpomínám na ni nejen proto 
s  láskou i  respektem, protože s  láskou i  respektem, protože 
svoji funkci vykonávala velice svoji funkci vykonávala velice 
dobře a  nadmíru zodpovědně. dobře a  nadmíru zodpovědně. 
Zároveň přinášela zcela jiné Zároveň přinášela zcela jiné 
pohledy, například co se týká pohledy, například co se týká 
výsadby květin. Přiznám se, že výsadby květin. Přiznám se, že 
v  těchto případech jsme na sebe v  těchto případech jsme na sebe 
trošku narazili, neboť se mi zdá-trošku narazili, neboť se mi zdá-
lo, že na květinky jde z  městské lo, že na květinky jde z  městské 
pokladny až příliš mnoho peněz. pokladny až příliš mnoho peněz. 
Když jsem ale potom během dal-Když jsem ale potom během dal-

ších měsíců a  let slyšel 
od lidí, a  nejen od Pros-
tějovanů, jak je naše město 
krásně rozkvetlé a  upravené, 
uznal jsem, že paní Hemerková 
má naprostou pravdu. Je mi líto, 
že odešla. A  byl jsem nesmírně 
rád, že současný primátor pan rád, že současný primátor pan 
Jura i  všichni radní vyhověli Jura i  všichni radní vyhověli 
mému návrhu a  Ivaně Hemer-mému návrhu a  Ivaně Hemer-
kové schválili Cenu města Pro-kové schválili Cenu města Pro-
stějova in memoriam. Ostatně stějova in memoriam. Ostatně 
k  tomuto návrhu se přidala i bý-k tomuto návrhu se přidala i bý-
valá primátorka Alena Rašková. valá primátorka Alena Rašková. 
Ty dvě si rovněž rozuměly velice Ty dvě si rovněž rozuměly velice 
dobře.“dobře.“

 Můžete čtenářům prozra-Můžete čtenářům prozra-
dit, jaké jsou vaše další životní dit, jaké jsou vaše další životní 
plány? plány? 
„No, já bych ještě chtěl na tom-„No, já bych ještě chtěl na tom-
to světě nějaký čas pobýt... Velké to světě nějaký čas pobýt... Velké 
plány si ale nedělám, protože ve plány si ale nedělám, protože ve 
čtyřiaosmdesáti letech už má být čtyřiaosmdesáti letech už má být 
člověk trošku rozumnější a  střízli-člověk trošku rozumnější a  střízli-
vější. Přiznám se však na rovinu, že vější. Přiznám se však na rovinu, že 
mě trošku mrzí, že již nepůsobím mě trošku mrzí, že již nepůsobím 
v  žádném orgánu města. Vždycky v  žádném orgánu města. Vždycky 
si říkám, že bych v  nějaké komisi, si říkám, že bych v  nějaké komisi, 
nebo snad i dokonce ve finančním nebo snad i dokonce ve finančním 
výboru mohl ještě pracovat a  pře-výboru mohl ještě pracovat a  pře-
dat své zkušenosti. To všechno je už dat své zkušenosti. To všechno je už 
ale minulost, takže zas až tak moc si ale minulost, takže zas až tak moc si 
s tím hlavu nelámu.“s tím hlavu nelámu.“

 Další komunální volby jsou Další komunální volby jsou 
na pořadu až za tři roky. Věříte, na pořadu až za tři roky. Věříte, 
že za tu dobu se prostějovská So-že za tu dobu se prostějovská So-
ciální demokracie dá dohromady ciální demokracie dá dohromady 
a  vrátí se znovu do zastupitel-a  vrátí se znovu do zastupitel-
stva? stva? 
„Začínám mít strach, že nikoliv! Ale „Začínám mít strach, že nikoliv! Ale 
možná do strany vstoupí noví mladí možná do strany vstoupí noví mladí 
lidé, kteří budou mít chuť podílet se lidé, kteří budou mít chuť podílet se 
na vedení města. Jinak nevím...“na vedení města. Jinak nevím...“

 A  vy byste ještě dokázal A  vy byste ještě dokázal 
nějakým způsobem svým spo-nějakým způsobem svým spo-
lustraníkům pomoci?lustraníkům pomoci?
„Nevím, jak se dál bude vyvíjet si-„Nevím, jak se dál bude vyvíjet si-
tuace v  Praze. Jak jsem už řekl, já tuace v  Praze. Jak jsem už řekl, já 
osobně nijak nesouzním s celostát-osobně nijak nesouzním s celostát-
ním vedením Sociální demokracie, ním vedením Sociální demokracie, 
od toho se také odvíjí moje pozice od toho se také odvíjí moje pozice 
v této straně. Já už v podstatě v SO-v této straně. Já už v podstatě v SO-
CDEM, jak se teď jmenujeme, sko-CDEM, jak se teď jmenujeme, sko-
ro nic neznamenám. Zatím jsem ro nic neznamenám. Zatím jsem 
stále jejím členem, přestože jsem už stále jejím členem, přestože jsem už 
několikrát v minulosti přemýšlel, že několikrát v minulosti přemýšlel, že 
bych odešel. Bylo by mi ale hloupé bych odešel. Bylo by mi ale hloupé 
odejít po prohraných volbách. Zno-odejít po prohraných volbách. Zno-
vu však opakuji, já už jsem jen mi-vu však opakuji, já už jsem jen mi-
nulost!“ nulost!“ 

 To si nemyslím. Často vás To si nemyslím. Často vás 
totiž vidím na náměstí uprostřed totiž vidím na náměstí uprostřed 
shluku lidí, kteří s vámi diskutují. shluku lidí, kteří s vámi diskutují. 
To nevypadá na to, že jste minu-To nevypadá na to, že jste minu-
lost a lidé na vás zapomněli... lost a lidé na vás zapomněli... 
„Tak v tomto ohledu si nemůžu stě-„Tak v tomto ohledu si nemůžu stě-
žovat, lidé mě na ulici skutečně čas žovat, lidé mě na ulici skutečně čas 
od času zastavují a  chtějí si popo-od času zastavují a  chtějí si popo-
vídat. Docela často se od nich také vídat. Docela často se od nich také 
dozvídám, že tenkrát v  roce 2015 dozvídám, že tenkrát v  roce 2015 
jsem neměl rezignovat z postu pri-jsem neměl rezignovat z postu pri-
mátora. Já jim ale vždycky odpo-mátora. Já jim ale vždycky odpo-
vím, že po mé rezignaci se mi nebý-vím, že po mé rezignaci se mi nebý-
vale ulevilo. Už jsem neměl takovou vale ulevilo. Už jsem neměl takovou 
zodpovědnost a  od té doby se mi zodpovědnost a  od té doby se mi 
žilo i žije přece jen lehčeji.“  žilo i žije přece jen lehčeji.“  
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Exprimátor Prostějova Miroslav Pišťák některé své dřívější názory změnilExprimátor Prostějova Miroslav Pišťák některé své dřívější názory změnil

vizitka
MIROSLAV PIŠŤÁK

✓ narodil se 6. června 1939 v Prostějově
✓ je vdovec, má jednoho syna
✓ po základní škole absolvoval dvouleté učiliště Státních pracovních záloh
 v Lutíně a následovalo dvouleté učení na soustružníka
✓ v letech 1960 až 1965 při zaměstnání pak vystudoval tehdejší 
 Střední ekonomickou školu v Prostějově

✓ nejdříve pracoval jako soustružník a zámečník, pak výrobní dispečer - to vše v Agrostroji Prostějov
✓ v roce 1970 pracoval na výstavbě Metra v Praze, vzápětí nastoupil jako dělník do kamenolomu ve Stražisku
✓ do roku 1977 pracoval u Jihomoravských státních lesů jako dělník hrazení bystřin
✓ poté se vrátil do Prostějova a nastoupil jako dělník příjmu v Textilu Ostrava
✓ v roce 1989 zvítězil v konkurzu na místo vedoucího Ústavu sociální péče v Nezamyslicích
✓ v polovině roku 1991 nastoupil na tehdejší Okresní úřad v Prostějově a poté ještě dva roky pracoval 
 v Technických službách města Prostějova
✓ přišel rok 1995 a mise na Městském úřadu v Prostějově, kde začal pracovat 
 jako uvolněný předseda kontrolní komise rady města
✓ v roce 1998 byl zvolen členem zastupitelstva a stal se prvním místostarostou
✓ o dva roky později už byl zvolen starostou Prostějova, v roce 2014 se po změně 
 na statutární město stal prvním prostějovským primátorem 
✓ v září 2015 na funkci rezignoval, do roku 2018 byl ještě členem zastupitelstva
✓ v letech 2018 a 2022 se v komunálních volbách pokusil znovu kandidovat za ČSSD, již neúspěšně
✓ mezi jeho koníčky patří četba, má doma velkou knihovnu, dříve sbíral řády a vyznamenání 
 a podle svých slov ho stále ještě baví politologie, má také rád výtvarné umění
zajímavost: v životě se řídí krédem, že člověk má vždycky zůstat skromným,
 byť se pohybuje na vrchních stupních společenského žebříčku

Foto: Michal Kadlec



A byly to ukázky koncipované tak, 
aby návštěvníci získali dokonalý 
přehled a  mohli se případně roz-
hodnout o  své budoucnosti. Pra-
covní i životní. 
Úterní Burzy práce a  vzdělávání 
se účastnilo osmatřicet firem a  na 
dvacet škol nebo učilišť. „Osobně 
jsem velice ráda, že se po dvouleté 
covidové krizi opět můžeme této 
akci věnovat naplno a  zájemcům 

o  vzdělání nebo zaměstnání na-
bídnout to nejlepší, co v prostějov-
ském regionu i jeho okolí aktuálně 
je,“ podotkla před Večerníkem He-
lena Chalánková, ředitelka Okresní 
hospodářské komory v Prostějově, 
která společně s Úřadem práce ČR 
tuto akci pořádala. 
Stánků bylo ve všech sálech Spo-
lečenského domu tolik, že napří-
klad představitelé Policie ČR, 

Městské policie Prostějov a  Ar-
mády ČR museli svá stanoviště 
rozbít na chodbě před velkým 
sálem. Další školy nebo učiliště 

se pak návštěvníkům představi-
ly v přízemí hned za vstupem do 
„Kaska“. „Na co nejúčelnějším roz-
místění stánků různých firem, orga-

nizací nebo škol a učilišť jsme si dali 
záležet, a že to nebylo jednoduché. 
Možná budeme příští rok potřebo-
vat ještě větší prostory,“ usmívala se 
spokojeně Chalánková. 
Úderem deváté hodiny dopolední 
byly do Společenského domu vpuš-
těny davy lidí nejrůznějšího věku. 
Převládala mladá generace, ovšem 
i starší ročníky se přišly podívat, zda 
by se nedozvěděly něco o  výhod-
ném zaměstnání. Letošní Burzu 
práce a vzdělávání navštívilo podle 
odhadů přes dva tisíce lidí. „Letoš-
ní akce byla vůbec nejúspěšnější 
za dobu trvání své existence. Vedle 
excelentně připravených a  velmi 
zajímavých stánků a venkovních ex-
pozic vystavovatelů nás velmi potě-

šil rekordní počet návštěvníků, a to 
jak z řad studentů, tak z řad široké 
veřejnosti. Burza byla úspěšným 
završením předcházejících příprav, 
vyústěním komunikace mezi Úřa-
dem práce ČR, zaměstnavateli, 
školami a  dalšími organizacemi, 
které se na ní podílely,“ oddechla si 
spokojeně Věra Crhanová, ředitel-
ka Kontaktního pracoviště Úřadu 
práce Prostějov.
S  dvojicí hlavních organizátorek 
má Večerník připraven do příští-
ho vydání exkluzivní rozhovory.
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PROSTĚJOV Není snad jiné mís-
to, kde byste se jako mladý člověk 
dozvěděli více o možnostech své-
ho dalšího vzdělání či pracovní-
ho uplatnění. To samé platí i  pro 
zástupce dospělé generace, kteří 
prostě a jednoduše hledají novou 
práci a  tím i  nový životní náboj. 
Úterní Burza práce a  vzdělávání 
v prostorách Společenského domu 
v Prostějově splnila vše, co se od ní 
očekávalo. Rekordní účast jak firem, 
škol nebo učilišť, tak návštěvníků 
akce svědčila o tom, že podobná se-
šlost je výhodná pro všechny strany. 
Ti, kteří 29. září přišli, získali absolut-
ní přehled o tom, co by je po absol-
vování základní školy či po maturi-
tě mohlo očekávat a co je jim také 
možné nabídnout. Stánky, u kterých 
pak zástupci úspěšných firem lákali 
do svých řad, byly zase středem po-
zornosti poněkud starší generace, 
ovšem zastavovali se u nich i školáci. 
Stručně řečeno, více než dva tisíce 
lidí se v „Kasku“ dozvěděly vše, co 
o svém budoucím pracovním životě 
potřebovaly vědět. Navíc atraktivní 
a mnohdy zábavnou formou. A o to 
přece organizátorům z Okresní hos-
podářské komory a Krajského pra-
coviště Úřadu práce ČR šlo...

pro Večerník

původní
reportáž

Michal KADLECMichal KADLEC
a Kristýna Bohatováa Kristýna Bohatová V „KASKU“

Pro informace si pøišli
„Je to úplně jiné než na pracáku,“ 
pochvalovala si matka dvou dětí

Největší účast na úterní Burze práce 
a  vzdělávání měla bezesporu mládež. 
Děti ze základních škol a  také studenti 
středních škol si do Společenského domu 
přišli pro informace o možnostech další-
ho studia, nebo dokonce už pracovního 
zařazení. Večerník ale v  „Kasku“ během 
úterního dne zastihl i mnohem starší ná-
vštěvníky. Ti trávili poměrně hodně času 
u  jednotlivých stánků, u  nichž zástupci 
firem prezentovali a lákali do jejich řad. 
„Těšila jsem se na tuto burzu. Jsem aktuálně 
bez práce. Copak ale můžu být pro někoho 
na pracovním trhu zajímavá? Mám totiž dvě 
děti ve věku pět a deset let, takže zaměstná-
ní se shání velice těžce,“ povzdechla si Iva-
na Navrátilová, která si poctivě u  každého 
ze zástupců firem zapisovala do bloku po-
známky o možných nabídkách. „Je to tady 
úplně jiné než na pracáku, lidé jsou zde 
mnohem příjemnější. Mně osobně by vy-
hovovala práce od osmi do třinácti hodin, 
takže to je to první, co před zástupci firem 
zdůrazňuji. U dvou stánků mi řekli, že do-
mluva by byla možná,“ zajiskřilo v  očích 
pětatřicetileté ženě, která podle svých slov 
absolvovala před lety gymnázium, přičemž 
na vysokou školu se už nehlásila. „Vzala 

bych jakoukoliv práci, v kanceláři i ve vý-
robě,“ dodala ještě Ivana Navrátilová. 
Například stánek společnosti Mubea pak 
zaujal pana Jiřího. Ten na burzu přijel až 
z  Konice. „Jsem vyučen jako soustružník, 
přede dvěma lety jsem však měl úraz a jsem 
v invalidním důchodu. Hledám ale přivýdě-
lek na zkrácený úvazek a už jsem dostal dvě 
nabídky,“ zářil štěstím padesátiletý pan Jiří 
z Konice. 
„Vzala jsem si v práci dvě hodiny náhradního 
volna, abych sem mohla doprovodit svého 
syna. Ten se sice účastní se spolužáky, já jsem 

ovšem chtěla být u toho také. Syn právě začal 
devátou třídu, takže má nejvyšší čas přemýš-
let, co dál. A tady jsme se dozvěděli spoustu 
zajímavých informací. Já osobně bych Pavla 
poslala do učení na automechanika, ale uvi-
dím, co si vybere sám,“ svěřila se Večerníku 
Aneta Svobodová. 
Podobně se vyjadřovali i další návštěvní-
ci. Většina dětí přišla v  úterý 29. září do 
„Kaska“ sama, maximálně pod dohledem 
pedagogů. Byla zde ovšem i spousta ško-
láků v  doprovodu rodičů. Inu, více hlav, 
více rozumu! 

  Foto: Michal Kadlec

CO ØÍKÁTE 

ROÈNÍK AKCE?
NA LETOŠNÍ

ANNA (29 let)
„Po Novém roce si budu hledat 

práci, byla jsem na mateřské 
dovolené a do stávajícího

zaměstnání se nebudu moci 
vrátit. Pracovala jsem na smě-

ny, což teď kvůli dětem
nepůjde. Nabrala jsem

si letáky, poptala se a budu 
přemýšlet. Fajn akce, uspořila 

mi hodně času.“

EVA (46 let)
„Dělám práci, která mě 

psychicky vyčerpává, proto 
uvažuji o změně. Něco se mi na 

burze moc líbilo, tak uvidím. 
Jinak na podobné akci jsem 

byla poprvé a je to tady dobře 
připraveno, hlavně pro děcka, 

co přemýšlí, kam dál.“

náměstek hejtmana
Olomouckého kraje

„Prošel jsem si všechny stánky 
a seznámil se s vystavovateli 

i jejich programy. S řadou 
z nich budu určitě v kontaktu 
i nadále, nejen z pohledu své 
práce. Burzu hodnotím jako 
velmi dobrou věc a možnost 

prezentace.“

PROSTĚJOVFenomenální akce, která ve svém oboru zřejmě ne-
má konkurenci. Máme na mysli obor, jehož smyslem je přiblížit 
zástupcům nejmladší generace veškeré možnosti jejich dalšího 
vzdělání i pracovních profesí. Burza práce a vzdělávání, která se 
minulé úterý uskutečnila v prostorách Společenského domu 
v Prostějově, nabídla také dospělým lidem veškerý informační 
servis o trhu práce na Prostějovsku. A nejen to. Mladým i dospě-
lým pak představitelé škol, učilišť, firem a dalších podnikatelských 
subjektů předvedli i praktické ukázky ze své činnosti.

saa jaká byla burza práce v prostějově… jjaakká byyylaa bbuurrza prráccce vv ppproostttějovvěě…… 3x foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Pořadatelé Burzy práce a vzdělávání pamato-
vali jako vždy i na co nejatraktivnější sdělování informací, a 
to nejen prostřednictvím zástupců firem, škol nebo učilišť 
uvnitř budovy Společenského domu v Prostějově. Ta nejláka-
vější část akce se konala venku na parkovišti před „Kaskem“.   
„To je fáro,“ ukázal zhruba patnáctiletý hoch prstem na vy-
stavené policejní Ferrari, které si prostějovští strážci zákona 
vypůjčili pro tuto akci z jiného policejního útvaru. „Pokud se 
stanete policisty, může na vás tato technika čekat,“ lákal mla-

dý praporčík opodál stojící chlapce i na rychlé motocykly v 
barvách Policie ČR. Na parkovišti pak vystavovala bojová vo-
zidla i Armáda České republiky. „Můj brácha se vloni přihlásil 
na vojenské gymnázium do Vyškova. A mě to taky láká,“ přiznal 
teprve třináctiletý Filip, kterému zúčastnění vojáci vysvětlova-
li, při jakých ostrých akcích už byla vystavená vozidla použita. 
Venku si pak ještě návštěvníci Burzy práce a vzdělávání mohli 
prohlédnout vozidla i speciální techniku Celní správy, zeměděl-
ci se prezentovali obrovským traktorem.

Èím lákali zájemce policisté a vojáci? Ferrari i bojová vozidla!

 Foto: Michal Kadlec

 Foto: Michal Kadlec  Foto: Michal Kadlec

„Kaska“
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Rovněž se kocháte nádhernou podzimní přírodou? Tak abyste se nekochali až příliš! 
Prostějovanům v  těchto dnech hrozí nepozornost, z  níž vyplývají chyby na všech 
možných frontách. Především v zaměstnání to bude jedna velká katastrofa...

Rádi žijete takzvaně na vysoké noze 
a  nepřipouštíte si žádné finanční 
komplikace. Ty ale nyní přijdou, na 
to vezměte jed! Budete muset uhra-
dit škodu, kterou způsobí rodinný 
příslušník. Prohnete se.

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Mohli byste si konečně obměnit do-
mácí šatník! Oblečení, které už dlou-
há léta nosíte, dávno vyšlo z  módy. 
Přitom nemusíte zas až tak utrácet, 
vždyť vy sami rádi navštěvujete levné 
obchody.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Stanete se terčem kritiky, neustále 
se totiž zajímáte o věci, do kterých 
vám vůbec nic není! Starejte se 
tento týden hlavně o sebe a vlast-
ní problémy. A máte jich více než 
dost, nemyslíte?

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Můžete se těšit na krásné romantic-
ké večery se svým partnerem. Ve va-
šem vztahu nastává krásné období, 
které si vychutnejte do posledního 
zbytku. Kdo ví, zda vám to brzy ně-
kdo nepokazí.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Jedovaté řeči vás nesmí otrávit, co 
uslyšíte, to pouštějte druhým uchem 
ven. Zřejmě v  práci neujdete slovní-
mu sporu s  člověkem, se kterým to 
táhnete už několik let. Bude to pro vás 
těžké přesvědčit ho o své pravdě.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Na pracovišti začíná růst napětí, bu-
dete muset odvracet nejeden atak na 
vaši osobu. Není tajemstvím, že nad-
řízení se rozhodli propouštět, což 
vám také oznámí. Napněte všechny 
síly, aby nedošlo na vás.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Máte pro strach uděláno, vůbec nic 
vás nevykolejí. Na druhé straně si 
prožijete velké zklamání, podrazí 
vás jeden z  největších kamarádů či 
kamarádek. Logicky z  toho budete 
hodně špatní.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Máte před sebou hodně plánů, při je-
jichž plnění můžete i hodně riskovat. 
Moc to ale nepřehánějte, myslete 
na zadní vrátka. V  žádném případě 
se nepouštějte do žádných investic, 
tady byste narazili.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Mezi vámi a  dlouholetým přítelem 
to zaskřípe, snad vůbec poprvé v ži-
votě se pohádáte. Důvod bude prak-
tický, půjde o  peníze. Riskantní ob-
chod se totiž tomu druhému nelíbí 
a bude vás tlačit ke zdi.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Zřejmě si budete muset hledat jiné 
bydlení, to současné už nevyhovuje 
vašim představám. Dostanete chuť 
změnit svůj život od podlahy a nový 
byt bude jenom začátek. Změníte 
i dosavadní pracovní návyky.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Nepodceňujte lidi, které jste až do-
posud považovali za amatéry či ne-
schopné jedince. Spousta z nich vás 
překvapí a najednou před nimi právě 
vy budete vypadat jako nemehla. Ne-
nechte se zaskočit!

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Ve druhé polovině týdne se na vás 
konečně usměje štěstí. Po delším 
období stagnace začnete vymýšlet 
plány, které druhým vezmou dech. 
Dařit se vám bude i doma, stanete se 
jednoznačně vůdčím typem.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Léková forma vznikla v  Arábii asi v  10. století. Dnes se sirupy používají hlavně 
v pediatrii (dětském lékařství) pro úpravu chuti. Sirupy jsou ale také koncentrované 
ovocné šťávy, které se před konzumací ředí vodou. Ty vznikly později a v posledních 
několika desetiletích zcela převládla jejich výroba nad domácí přípravou. Vyrazili 
jsme tedy na tradiční půltucet míst, kde jsme se zaměřili na jahodové sirupy a zjistili, 
že značku Jupí pořídíte nejvýhodněji v Tescu, Šťávu od Hello nabízí za nejnižší cenu 
Albert, značku Yo zakoupíte za nejlepší cenu v Bille nebo Penny Marketu, kde jsme 
jako v jediné prodejní zóně objevili sirup Caprio. Značku Relax nabízí Albert, Billa 
a Tesco, kde se ceny neliší. 

Tak na zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 27. září 2023

NAŠENAŠE

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: JAHODOVÉ SIRUPY

Jupí
0,7 l 54,90 - 59,90 54,90 39,90 54,90

YO sirup
0,7 l 94,90 - 64,90 94,90 94,90 64,90

Hello
0,7 l 39,90 - - 75,90 79,90 -

Jahodový sirup
0,7 l - - 49,90 59,90 54,90 29,90

Caprio
0,7 l - - - - - 43,90

Relax
0,7 l 79,90 - 79,90 - 79,90 -

Obec: Držovice
Dne: 9. 10. 2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
odb. místo FVE Držovice Tower 
of Power s.r.o.
Obec: Malé Hradisko
Dne: 9. 10. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Malé Hradisko - střed obce 
ohraničený domy č. 26, 28, 68, 
351, 334, 303, 302, 10, 11, 12, 72, 
122, 19, 47, 25
Obec: Prostějov
Dne: 10. 10. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Tylova č. 57 - 71
Obec: Prostějov
Dne: 10. 10. 2023 od 8:00 do 
17:00 hodin. Vypnutá oblast: 
areál. hl. hřbitova vč. obřadní síně, 
mýtná brána, Tomico Group s.r.o., 
Brněnská ul.
Obec: Prostějov
Dne: 12. 10. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: celá 
ul. Karlov a Svatoplukova č. 74
Obec: Prostějov
Dne: 12. 10. 2023 od 8:00 do 
17:00 hodin. Vypnutá oblast: 
areál. hl. hřbitova vč. obřadní síně, 
mýtná brána, Tomico Group s.r.o., 
Brněnská ul.
Obec: Prostějov – Vrahovice
Dne: 13. 10. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
bytový dům M. Pujmanové č. p. 
683

Obce: Čelechovice na Hané,
 Kaple, Kostelec na Hané

Dne: 16.10.2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Kaple, část obce 
Čelechovice na Hané včetně 
podnikatelských subjektů 
ve vymezené oblasti ul. Pod 
Kosířem celá (mimo Sofizo 
s.r.o.), Světničky po č. 123,  Pod 
Hrází od č. 38 po č.225,
Kostelec na Hané - Plachý 
Mlýn- č.p.247 a 831. Areál ČOV 
Kostelec na Hané č. p. 922, 
odběratelská TS Čelechovice ŠS 
(č. 300753), areál Semo a.s.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 16.10.2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Vrchoslavice č. p. 12, 26-30, 41-
48, 50, 52, 55, 58, 59, 62, 63, 65, 
66, 68, 69, 72-74, 79, 81, 84, 86, 
88, 94-96, 101, 111, 112, 114-
119, 121, 125, 127-130, 134, 
136, 137, 140, 142, 143, 150, 
K/803
Obec: Prostějov
Dne: 17.10.2023  od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně ul. Melantrichova 
č. 24-58
Obec: Ondratice
Dne: 17.10.2023 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
Ondratice: č. p. 83, 114, 130, 180, 
189, 190, K/609/16, K/609/27, 
K/609/31, K/556, K/873

Obec: Čehovice
Dne: 17.10.2023 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: Čehovice: 
č. p.: 1-3, 5-7, 9, 34, 104-107, 114, 
123, 125, 126, 133-137, 139, 140, 
163, 171, K/471, č.o.900A
Obec: Želeč
Dne: 18.10.2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Želeč,
odběratelská TS: PZ PROStějov 
(č. 706750) Farma Želeč 
u  Prostějova, FVE Želeč 1 (č. 
701618)
Obec: Prostějov – Čechovice
Dne: 18.10.2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
ul. Slunečná, K  Rybníku mimo č. 
11, 24, 26, 28, Ovocná č. 1
Obec: Určice
Dne: 19.10.2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Určice: č. p. 
360, 455, 414, 349, 313, 469, 487
Obec: Prostějov – Čechovice
Dne: 19.10.2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně ul. Čechovická č. 90-
126 vč. kaple, ul. Žitná č. 1
Obec: Držovice
Dne: 20.10.2023 od 7:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Držovice - 
celá ul. Levandulová
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 20.10.2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Němčice 
nad Hanou: č. p. 458, 628, 50-55

E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

PROPRO

 Večerní pozorování
nabízíme večerní observace každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin

 Týden astronomických pohádek 
Od pondělí 2. do pátku 6. října od 15:00 hodin čteme dětem pohádky o sluníčku, měsíčku i postavách,
které najdeme v souhvězdích. Po pohádce následuje prohlídka dalekohledů a za jasného počasí také pozorování Slunce.

 Odborná přednáška 
Ve čtvrtek 5. října v 18:00 hodin se koná podzimní přednáška, které se ujme profesor Miloslav Druckmüller, 
nese název Pán prstenců a věnuje se planetě Saturn, kterou lze ve večerních hodinách pozorovat nad východním obzorem.

 Astronomický víkend 
Pro ty, kterým nevyhovují pozorování ve všední dny, nabízíme v sobotu 7. října pozorování Slunce 
od 14:00 hodin a večerní observace od 21:00 hodin.

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny.

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

úterý 3. října - blok 46
Moravská (Krasická - Moravská po parkoviště vnitroblok č. 83), 
Západní, Moravská + velké parkoviště u Galy, Západní – parko-
viště, Západní - odbočka ke garážím za ul. J. V. Myslbeka, Gen. 
Kraváka, Kelčická, Brodecká

čtvrtek 5. října - blok 47
J. V. Myslbeka, Norská, Švýcarská, Finská, Francouzská, Bel-
gická, Italská, Holandská, Anglická, sídl. Západ – parkoviště, 
sídl. Západ – vnitrobloky, J.V Myslbeka – Moravská – Ho-
landská cyklostezka
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Uzávěrka ŘÁDKOVÉ
INZERCE proběhne
v PÁTEK 6. října, v 10.00 hodin

Dne 7. října 2023 Dne 7. října 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

16. výročí úmrtí 16. výročí úmrtí 
paní Marie PŘIKRYLOVÉ paní Marie PŘIKRYLOVÉ 

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
Stále vzpomínají vnučky Stále vzpomínají vnučky 

Natálka a Adélka, Natálka a Adélka, 
syn Ondřej s manželkou syn Ondřej s manželkou 
a sourozenci s rodinami.a sourozenci s rodinami.

Ruce TvéRuce Tvé
už nikdy nepohladí,už nikdy nepohladí,

Tvé srdce v nouziTvé srdce v nouzi
nám už neporadí.nám už neporadí.

Díky za to, čím jsi nám v životě byl,Díky za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, který jsi s námi žil.za každý den, který jsi s námi žil.

Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,
na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 30. září 2023Dne 30. září 2023 
uplynulo 5. smutné výročí, uplynulo 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Josef NEDBAL pan Josef NEDBAL 

ze Želče.ze Želče.
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka, děti Děkuje manželka, děti 

a celá rodina.a celá rodina.

Odešel jsi,Odešel jsi,
jak si to osud přál,jak si to osud přál,

v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách
zůstáváš dál.

Dnes, tj. 2. října 2023, 
jsou tomu 2 roky, jsou tomu 2 roky, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Antonín VOTAVA pan Antonín VOTAVA 

z Vícova.z Vícova.
Vzpomínají manželka Vzpomínají manželka 

a synové.a synové.

Dne 1. října 2023 Dne 1. října 2023 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

19 let ode dne, 19 let ode dne, 
kdy tragicky zemřel můj manželkdy tragicky zemřel můj manžel

pan Radovan DOBA, pan Radovan DOBA, 
kapitán Policie ČR v Prostějově. kapitán Policie ČR v Prostějově. 

S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
manželka Jarmila manželka Jarmila 

s celou rodinou.s celou rodinou.

Dne 1. října 2023 Dne 1. října 2023 
jsme vzpomenuli 19 let, jsme vzpomenuli 19 let, 
kdy při výkonu služby kdy při výkonu služby 

zemřel policista zemřel policista 
pan Ivo KUČERA.pan Ivo KUČERA.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
manželka Jaroslava manželka Jaroslava 

a synové Ivo a Daniel a synové Ivo a Daniel 
s rodinami.s rodinami.

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 8. října 2023 Dne 8. října 2023 
uplyne 5 let, kdy nás opustil uplyne 5 let, kdy nás opustil 

náš milovaný manžel, náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a pradědeček tatínek, dědeček a pradědeček 

pan Vladimír VONDRA. pan Vladimír VONDRA. 
Stále vzpomínají manželka Stále vzpomínají manželka 

a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Dík za to, čím jsi nám byla,Dík za to, čím jsi nám byla,
za každý den, za každý den, 

jenž jsi pro nás žila.jenž jsi pro nás žila.
Odešla jsi, jak osud si přál,Odešla jsi, jak osud si přál,

v našich srdcích a vzpomínkách v našich srdcích a vzpomínkách 
zůstáváš dál.zůstáváš dál.

Dne 3. října 2023 Dne 3. října 2023 
vzpomeneme 1. výročí úmrtí vzpomeneme 1. výročí úmrtí 

paní Květoslavy ZAČALOVÉ paní Květoslavy ZAČALOVÉ 
z Vranovic. z Vranovic. 

Vzpomíná manžel Vzpomíná manžel 
a syn s rodinou.a syn s rodinou.

Dne 24. září 2023 Dne 24. září 2023 
uplynulo 3. výročí úmrtí uplynulo 3. výročí úmrtí 

paní Slavomíry FAITOVÉ. paní Slavomíry FAITOVÉ. 
Vzpomíná dcera s rodinou.Vzpomíná dcera s rodinou.

Děkujeme policii Děkujeme policii 
a personálu prostějovské a personálu prostějovské 

nemocnice na oddělení JIP 4 nemocnice na oddělení JIP 4 
za záchranu života.za záchranu života.

Děkuje rodina Havlíčkova Děkuje rodina Havlíčkova 
a Dudkova za dceru a Dudkova za dceru 
Renatu Ustrnulovou.Renatu Ustrnulovou.

PODĚKOVÁNÍ

Diamantová svatba Diamantová svatba 
manželů Kubových

Dne 5. října 2023Dne 5. října 2023
oslaví 60. výročí svatbyoslaví 60. výročí svatby

paní Marie a pan Jindřich paní Marie a pan Jindřich KUBOVIKUBOVI..
Gratulujeme Gratulujeme 

a přejeme mnoho manželské lásky a přejeme mnoho manželské lásky 
a zdraví do dalších let. a zdraví do dalších let. 

Synové s rodinami.Synové s rodinami.

GR ATUL ACE

Dne 5. října 2023 Dne 5. října 2023 
uplyne uplyne 

5. smutné výročí od úmrtí 5. smutné výročí od úmrtí 
pana Františka KOCOURKA pana Františka KOCOURKA 

z Krumsína.z Krumsína.
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Manželka Helena Manželka Helena 
a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Odešel jsi,Odešel jsi,
jak si to osud přál,jak si to osud přál,

v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách
zůstáváš dál.zůstáváš dál.

Dne 4. října 2023 Dne 4. října 2023 
uplyne jeden smutný rok od úmrtí uplyne jeden smutný rok od úmrtí 

pana Bohumila VALENČÍKA pana Bohumila VALENČÍKA 
z Prostějoviček.z Prostějoviček.

Vzpomíná a nikdy nezapomene Vzpomíná a nikdy nezapomene 
Gabča s rodinou.Gabča s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 7. října 2023 Dne 7. října 2023 
uplyne 10. výročí, uplyne 10. výročí, 

kdy nás opustila naše maminka kdy nás opustila naše maminka 
paní Doubravka POSPÍŠILOVÁ paní Doubravka POSPÍŠILOVÁ 

z Ptenského Dvorku. z Ptenského Dvorku. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

Dne 6. října 2023 Dne 6. října 2023 
tomu bude 20 let tomu bude 20 let 

od tragického úmrtí od tragického úmrtí 
pana Robina BLÁHY.pana Robina BLÁHY.

Za vzpomínku děkuje otec.Za vzpomínku děkuje otec.

Pondělí 2. října 2023
Vladimír Lžičař 1928 Vyškov 14.00 kostel Vyškov
Úterý 3. října 2023
Libuše Průšová 1933 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Čtvrtek 5. října 2023
Antonín Kopřiva 1924 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 6. října 2023
Josef Nečacký 1969 Výšovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Sobota 7. října 2023
Marta Mudrlová 1939 Dobrochov 10.00 kostel Brodek u Prostějova  

Ludmila Začalová 1935  Dobromilice
Zdeněk Špičák 1949  Prostějov
Ondřej Janečka 1982  Prostějov
Vladimír Žoch 1965  Vřesovice
Jiří Pokovba 1982  Otinoves
František Marko 1965  Mladá Boleslav

Anna Šmehlíková 1935  Klenovice na Hané
Jiřina Pittnerová 1935  Prostějov

Blanka Homolová 1923  Prostějov
Jiří Skokánek 1960  Přemyslovice

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 4. října 2023 Dne 4. října 2023 
uplyne 10 let, uplyne 10 let, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, naše milovaná maminka, 

babička a prababička babička a prababička 
paní Růžena FIALOVÁ. paní Růžena FIALOVÁ. 

S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 8. října 2023 
uplyne 5 let, uplyne 5 let, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná manželka, naše milovaná manželka, 

maminka, babička maminka, babička 
a prababička a prababička 

paní Vlasta BĚHALOVÁ. paní Vlasta BĚHALOVÁ. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
synové s rodinami.synové s rodinami.

21WWW.VECERNIKPV.CZ

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM
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Pohřební služba FCC Prostějov

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, stříhání živých plotů, 
čištění pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů. 
Ing. Igor Maťovčík. Tel.: 720  420  618

„Je dobré vědět 
a uložit si tel. číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých nebo 
uzamčených dveří nebo drobné 

vodoinstalaterské práce. 
Opravy vodovodní baterie, 

WC, karmy 370, 371 
a PO-35. Praxe v oboru 30 let. 

Relax masáže v soukromí. 
Po-st-pá od 9 do 14 hodin. 

Tel.: 605 255 633. Jen volat.

SLUŽBY

Prodám zd. garáž na Brněnské. 
Tel.: 731 236 558

Pronajmu byt 2+1 v PV, 3. patro zděné-
ho domu bez výtahu, 45 m2, po celko-
vé rekonstrukci, neku-řácký, prostorný 
sklep. V  bytě jsou plastová okna, kou-
pelna s podlahovým vytápěním, vlastní 
ohřev teplé vody, nová kuch. linka, in-
dukční varná deska, digestoř, el. trouba, 
mikr. trouba a myčka. Vytá-pění dálko-
vým ústředním topením. 15 min. chůze 
od centra, 2 min. od samoobsluhy. Cena 
nájmu 10.000,- Kč, + 4.000,- Kč záloho-
vé platby + 2.000,- Kč plyn a elektrika. 
v případě zájmu volejte: 724 525 138
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Bezpečnostní pracovník/-ce 114 Kč/hod. nepřetržitý    střední odborné S.B.S. Bohemia, Brodek u Pv
Recepční 125 Kč/hod. jednosměnný střední odborné DIOL družstvo, Prostějov

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

Automechanik/čka 35 000-45 000 jednosměnný střední odborné Autoelektro Buriánek, Držovice
Bezpečnostní pracovník/ce 114 Kč/hod nepřetržitý provoz nižší střední odborné S.B.S. Bohemia, Brodek u PV
Dispečeři, speditéři, manažeři dopravy 35 000-45 000  jednosměnný ÚSO s maturitou HZ servis, Dětkovice
Elektromontér/ka 25 000-40 000 jednosměnný ÚSO s maturitou CS Machine, Držovice
Pokrývač/ka 30 000 jednosměnný střední odborné Menšík René, Želeč
Programátor/ka PLC 35 000-60 000 jednosměnný  ÚSO s maturitou CS Machine, Držovice
Stavební mistr/ová 19 700 jednosměnný ÚSO amastav Moravia, Držovice

22 WWW.VECERNIKPV.CZ

Bezpečnostní agentura přijme invalidní 
důchodce/důchodkyně na práci vrátného 
a  úklidu. Výhodné pracovní podmínky. 
Informace na tel.: 602 786 692. 

PRÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ INZERCE 

probìhne 
v PÁTEK 6. øíjna
v 10.00 hodin
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I čtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 5. ŘÍJNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
O

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
PROFITEX - VŠE, CO....

ÁCHAT, AMOR, BARD, BASY, BOMBY, BUŘT, DOPINK, 
DOSTUP, DŮRAZ, EBON, ERBY, KMIH, LYRY, MINDRÁK, OHBÍ, 
PAŘNÍK, POHYB, PUMA, SÁDRA, SEKUNDA, SHODA, ŠIDBA, 
TAJE, TRSY, TÝMY, VŘES

Výherce získá 

23
01

10
60

13
6

23WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Tereza ŠVECOVÁ, Prostějov
Říční ulice

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Martina KALNÁ, Prostějov

Volnočasový bytový a pracovní textil 
pod jednou střechou

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.
Od: DAMODARA

Jméno výherce: Milan LÁTAL, Pěnčín
Robert Kolář

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Od: KRMIVA Z HANÉ

Od: STAROŽITNICTVÍ KŘÍŽEK

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Milena STAŇKOVÁ, Plumlov

Jméno výherce: Ladislav HÝŽA, Prostějov

... Z HANÉ

3, 1, 3, 6

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do KULTURY a  graficky lehce poupravili známého 
řezbáře, který se od tvorby šperků a drobných plastik 
dostal ve své práci až k monumentální sochařské
výzdobě a momentálně vystavuje v prostějovském 
muzeu…

Výherce získá 
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KDY: PÁTEK 6. ØÍJNA, 18.00 – 20.00 HODIN
KDE: SMETANOVY SADY PROSTÌJOV 

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

Okrašlovací spolek města Prostějova pořádá pod 
záštitou Zdravého města Prostějov v  pátek 6. října od 
18 hodin v Kolářových sadech Dýňovou stezku odvahy 
a zručnosti.
„Ke spolupráci jsme si, stejně jako každý rok, přizvali 
mateřské školy. Letos jimi jsou mateřinky v ulicích Par-
tyzánská, A. Krále, Hanačka, Květná, Melantrichova, J. 
Železného, Žešov, Libušinka, Dvořákova, Šárka, Morav-
ská, Raisova, Rumunská, Husova a samozřejmě nemůže 
chybět Rodinné centrum Lodička,“ prozradila Milada 

Sokolová, předsedkyně pořádajícího Okrašlovacího 
spolku města Prostějov „Dýně dodáme  do mateřských 
školek, před akcí je vysbíráme a převezeme do Smetano-
vých sadů," přidala s  tím, že letos ozdobí stezku na sto 
padesát dýní. 
Všechny dýně si budou účastníci moci odnést domů, aby 
krášlily třeba vchody jejich vlastních domů. Pro děti bude 
připravena dobrodružná stezka z osvětlených dýní a rovněž 
na ně čekají drobné odměny.   
Akce je pořádána pod záštitou Zdravého města Prostějov

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 7. října až neděle 8. října
10:00 POHÁDKOVÉ PROHLÍDKY
pohádky v  duchu vysvobozování 
princezen, poslední vstup na prohlídku 
v 17 hodin.

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 6. října
19:00 MILUJU SVŮJ MOBIL
komedie s podtitulem Americká jízda 
o  ne/komunikaci s  okolím i  světem 
jako následek života s  technikou a  na 
sociálních sítích místo reálného života 
se skutečnými lidmi.
neděle 8. října
17:00 AŽ OPADÁ LISTÍ Z DUBU
Příběh sedláka Čupery, který si si 
musel projít peklem, aby se odnaučil 
pít a  dokázal, že odpovědnost vůči 
rodině je pro něj nejdůležitější.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 2. až pátek 6. října
17:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
Lektor: Jan Halíř
čtvrtek 5. října až neděle 8. října
FESTIVAL SOUČASNÉHO
UMĚNÍ PROSTĚJOV
třetí ročník akce nabídne pestrý průřez 
tvorbou soudobých umělců různých 
generací a  koná se hned na několika 
místech

DÝŇOVÁ STEZKA 

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 2. října
14:00 MUMIE
americký animovaný fi lm
16:30 OPPENHEIMER
thriller USA
20:00 RIMINI
rakouské drama
úterý 3. října
17:15 STVOŘITEL
akční sci-fi  USA
20:00 BOD OBNOVY
český thriller
středa 4. října
17:30 EXPEND4BLES: 
 POSTR4DATELNÍ
akční thriller USA
20:00 SPARTA
francouzské drama
čtvrtek 5. října
15:00 BARBIE
komedie USA
17:30 JEANNE DU BARRY 
 – KRÁLOVA MILENKA 
francouzské historické drama
20:30 FESTIVAL SOUČASNÉHO 
 UMĚNÍ: JESEŇ
pátek 6. října
15:30 TLAPKOVÁ PATROLA 

VE VELKOFILMU PRO DĚTI
animovaná komedie USA
17:30 PENÍZE TĚCH TUPCŮ 
americká komedie
19:30 ÚSVIT 
drama ČR
sobota 7. října
14:30 TLAPKOVÁ PATROLA 
 VE VELKOFILMU
16:30 JEANNE DU BARRY 
 – KRÁLOVA MILENKA 
19:00 FESTIVAL SOUČASNÉHO 
 UMĚNÍ: ZKOUŠKA  UMĚNÍ
neděle 8. října
10:30 FESTIVAL SOUČASNÉHO 
 UMĚNÍ: MUKUMÚ 
 A FILMY STUDENTŮ
 SŠDAM
15:00 TLAPKOVÁ PATROLA 

VE VELKOFILMU PRO DĚTI
17:15 ÚSVIT
19:45 PENÍZE TĚCH TUPCŮ
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KDE SE CO DÌJE?

608 960 042

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

sobota 7. října
8.30, 12.00, 14.30 a  18.20 SK K2 
Prostějov – Samigas FBS Olomouc „B“, 
Asper Šumperk, FBC Tornáda Lutín, 
FBC Traweko Lipník (2. kolo 2. Ligy 
dorostenců, Sportcentrum DDM Pv)
neděle 8. října
9.00, 10.45, 12.30 a  14.15 SK K2 
Prostějov – FBC Playmakers Prostějov, 
– FBC Přerov Ďáblové, - FBC 
Vikýřovice, – FBC TJ Tatran Litovel 
(1. kolo Olomoucké ligy mladších žáků, 
Sportcentrum DDM Prostějov)

FLORBAL

sobota 7. října
11.00, 12.15 a 13.30 TJ Sokol Centrum 
Haná – TJ Sokol Čechy pod Kosířem, – 
Senice na Hané, – Senice na Hané (turnaj 
3. kola Ligy Olomouckého kraje mladších 
žáků, městská sportovní hala Kostelce n/H)
16.00 Sokol II Prostějov – Sokol Telnice 
(4. kolo 2. ligy mužů JM, hala RG a ZŠ 
Ott o Wichterleho Prostějov)
neděle 8. října
9.00 SK HFP Prostějov – TJ Sokol 
Osek nad Bečvou (turnaj 3. kola Ligy 
Olomouckého kraje mladších žáků, hala 
Suprovka Němčice nad Hanou)
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
– HK Ivančice (4. kolo 2. ligy mužů JM, 
městská sportovní hala Kostelce n/H)
11.40 SK HFP Prostějov – TJ 
Cement Hranice (turnaj 3. kola Ligy 
Olomouckého kraje mladších žáků, hala 
Suprovka Němčice nad Hanou)
12.30 a 15.30 TJ Sokol Centrum Haná 
– HBC Olomouc 1966, – TJ Holešov 
(turnaj 3. kola Zlínské ligy starších žáků, 
městská sportovní hala Kostelce n/H)

HÁZENÁ

pátek 6. října
18.00 SK Prostějov 1913 – HC Orlíci 
Uničov (5. kolo ligy 9. tříd, Zimní stadion 
Prostějov)
neděle 8. října
čas nenahlášen SK Prostějov 1913 – HC 
Kopřivnice (4. kolo regionální ligy mladších 
žáků, Zimní stadion Prostějov)
17.00 SK Prostějov 1913 – Blansko (5. kolo 
krajské ligy mužů, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

sobota 7. a neděle 8. října
8.45 MČR v terénní lukostřelbě (zámecký 
park Čechy pod Kosířem)

LUKOSTØELBA

sobota 7. října
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov – TJ Sokol 
Bohuňovice (7. a 8. kolo krajského přeboru 
žen, letní hala u velodromu Prostějov)

VOLEJBAL

sobota 7. října
8.00 Okresní liga mužů ČUS Prostějovska 
(skupina Severozápad, hřiště Prostějov 
Brněnská ulice a hřiště Laškov)

MALÁ KOPANÁ

Pohádkové prohlídky v Plumlově
Na sobotu 7. a  neděli 8. října budou na zámku v  Plumlově připraveny oblíbené Pohádkové 

prohlídky plumlovského zámku, které se budou konat po oba dva dny vždy od 10:00 do 18:00 hodin. Těšit se 
tentokrát můžete na pohádky v duchu vysvobozování princezen. Je drak opravdu to nejhorší, s čím se musí Bajaja 
vypořádat? Co zakusí princezna Jasněnka v doupěti zlých čarodějnic? A je šíleně smutná princezna opravdu tak 
smutná? To vše se dozvíte během prohlídek. Navštívit bude možné i pohádkové sklepy. 

Drakiáda v Seloutkách 
Sbor Dobrovolných hasičů Seloutky 
zve na Seloutskou drakiádu, která 
se bude konat v  sobotu 7. října 
od 14:00 hodin na Špičákově 
skále. Připravena bude soutěž 
o  nejkrásnějšího draka, nejvýše 
letícího draka a  nejlépe vyrobeného 
draka. Pro každé dítě bude 
připravena odměna.  

Gulášová Plumlovská Stezka 
Plumlovský kemp Žralok chystá letos netradiční ukončení sezóny. Bude jím stezka, po 
které se milovníci guláše budou moci vydat tuto sobotu 7. října v 11.00 hodin. Každý 
účastník si vyzvedne hodnoticí kartičku a v libovolném pořadí navštíví místa, kde si bude 
moi dát porci guláše. Ceny určuje prodávající, kupující pak porci může oznámkovat 
ve stupnici 1 – nechutné, až po 10 – vynikající.  Hodnotit se bude chuť, vzhled, a to 
nejen jídla, ale i obsluhy, a prostředí soutěžního místa. Každému návštěvníkovi bude 
na kartičce označen průchod daným místem. Kartičku pak soutěžící odevzdá v cíli 
v kempu Žralok, a to do 16.00 hodin, kdy bude soutěž ukončena. Součástí akce bude 
tombola, losování hodnoticích kartiček a vyhlášení soutěže o nejlepší guláš.

akce v regionu

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 5. října
17:00 KŘEST KNIHY 
 JARMILY POSPÍŠILOVÉ
Slavnostní křest za účasti autorky. 
Úspěšné prostějovské spisovatelce 
vychází nový detektivní román 
s názvem Palec a tichá voda.

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 8. října
MIROSLAV SROSTLÍK MORAVSKÝ 77:
HOVORY SE DŘEVEM
výstava obrazů

do 22. října
MARK THER: V HEDVÁBÍ
výstava reinterpretuje výtvarné
sbírky muzea

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 4. října
19:00 INTIMNÍ PŘÍBĚHY Z RÁJE
Úsměvná komedie, vtipná a  zajímavá 
vize Edenu, ve které se jemným 
humorem odhalují detaily soužití 
mezi muži a ženami

dùm
Komenského 6, Prostějov

středa 4. října
14:00 SVÁTEK SENIORŮ
od 13:00 veletrh sociálních služeb
čtvrtek 5. října
19:00 SIMONA - DONAHA 
nejznámější slovenská stand-up 
komička vyráží na česko-slovenské 
turné se svým speciálem
pátek 6. října
20:00 KA TAPULT 
 – NOSTALGIA TOUR
Olda Říha slaví 75. narozeniny a 60 let 
na scéně

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s  dětmi, pomoc 
při výchovném směřování s psycholož-
kou Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* každou středu od 8:30 do 11:30 ho-
din se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA 
– 2. skupinka
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se o do-
polední kroužek typu miniškolky určený 
dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
se uskuteční program s  názvem KLUB 
RODIČŮ A  DĚTÍ. Tento program je 
vhodnýpro rodiče s malými dětmi.
* Každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 hodin 
se koná KLUB UKRA JINCŮ. Setkání 
ukrajinské komunity za účelem vzájemné 
podpory, výměny informací a rozvoje zna-
lostí českého jazyka.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve středu 4. října v  9:20 hodin je na 
programu vycházka nejen pro seniory
OKOLÍM PLUMLOVA. Zamíříte 
k upravenému posezení v lomu Loupežník 
a seznámíte se s ochraná řskými zásahy na 
lokalitě u  Mostkovic. Vycházku ukončíte 
v  Mostkovicích nebo v  Domamyslicích. 
Ráno společný odjezd autobusem do 
Plumlova v  9:20 (st. č. 10). Návrat do 
Prostějova do 14 hod. Délka trasy 5-6 km.
* Každý čtvrtek od 15 do 17 hodin
je připraveno příjemné odpoledne 
pro maminky na mateřské dovolené 
a  další rodinné příslušníky s  malými 
dětmi. Na zahradě Ekocentra 
Iris budou připraveny zajímavé 
Montessori hračky, plyšáci, skluzavka, 
malé pískoviště, tvořivé aktivity, 
jezírko, stavění z přírodních materiálů, 
stan…V  případě špatného počasí je 
připravena herna uvnitř. Doporučený 
věk dětí 0-5 let.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k  zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací
lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek.

Bližší info na tel.:
588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777
Provozní doba:
úterý a středa 

8:30 -11:30 a 13:00 - 16:30, 
čtvrtek jen pro objednané klienty.

Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do 

sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 

ušní tvarovky různých velikostí). 

SETKÁNÍ
ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SONS PROSTÌJOV

Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní po-
radenství, sociálně aktivizační služ-
by a  dopomoc v  rámci dobrovol-
nické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomů-
cek a zajišťuje pomoc při vyřizová-
ní záležitostí v rámci výhod a dávek 
sociální péče. Konzultační hodiny 
ve Svatoplukově ulici č. 15: pon-
dělí 9.00-12.00 a  14.00-16:30 ho-
din, čtvrtek 9.00-12.00 hodin a dále 
po tel. domluvě.
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Když se v  roce 2015 začalo nahlas hovořit 
o možné demolici tehdy již deset let uzavřené-
ho Bezručova domku v Kostelci na Hané, vy-
volalo to lavinu vášnivých a nesouhlasných re-
akcí. Nakonec šel k zemi „pouze“ sousední 
bílý dům, zatímco červený domek se poda-
řilo nejen zachránit, ale za 8 milionů korun 
také kompletně rekonstruovat a  vytvořit 
v něm sice malou, ale jinak značně zdařilou 
expozici připomínající básníkův život i dílo.

Právě zde se o víkendu konala akce nazvaná 
Babí léto s Bezručem. Připravena byla mimo 
jiné komentovaná prohlídka Bezručova dom-
ku. „Petr Bezruč se narodil v Opavě a je zná-
mý zejména jako autor Slezských písní. Celý 
život pracoval na poště, kde dosáhl i poměrně 
vysokého postavení. Po odchodu do penze 
se přestěhoval do Kostelce na Hané. Nikdy 
se neoženil, ani neměl děti, jeho osudovou 
láskou se stala Františka Tomková. Tu v jedné 
ze svých básní nazval Labutinkou. Tato dívka 
jej však odmítla, s čímž se on těžce smiřoval,“ 
nastínil během prohlídky historik prostějov-
ského muzea Filip Gregor osud muže, který 
si navzdory pozdějšímu celospolečenskému 
uznání sám sobě naordinoval „ortel samoty“. 

Součástí expozice je několik panelů a zá-
roveň řada předmětů přibližujících život 
„starého Ještěra“, jak si Bezruč sám říkal. 
Skutečným pokladem celé expozice jsou 
pak otáčivé kostky, na jejichž jedné straně 
je vždy úryvek z  některé z  Bezručových 
básní a na druhé straně stylové a výtvarně 
velmi zdařile podané motivy vztahující se 
k danému textu. „Nejvíc ze všech se mi lí-

bil červený kaktus, protože podobný mám 
sama doma,“ radovala se tříletá Jasmínka. 
Termín akce nebyl vybrán náhodně.
„V polovině září jsme si připomenuli vý-
ročí narození Petra Bezruče. Ve stejný čas 
se konaly i prostějovské hody a týden po 
nich pravidelně připravujeme tuto akci. 
Druhým termínem je pak druhá polovina 
dubna,“ přiblížila edukátorka Ivana Kuče-

rová, která do červeného domku opako-
vaně zve i žáky a studenty prostějovských 
škol. „Ti si výlet sem pravidelně doplňují 
o  návštěvu zámku v  Čechách pod Kosí-
řem. Nejčastěji sem však chodí žáci školy 
v Kostelci,“ dodala Kučerová. 
Na akci si lidé mohli dát nápadité občer-
stvení, děti pak byly nadšené z možnos-
ti malování na obličej, mohly si zaházet 

létajícím diskem či si vymalovat Stuž-
konosku modrou. „O  výzdobu se nám 
postaraly výpěstky z  místního zahradnic-
kého centra Marciánová, za což jim děku-
jeme,“ vzkázala Kučerová. 
Další podobnou akcí organizovanou 
prostějovským muzeum budou Dny 
židovské kultury, které se budou ko-
nat 19. října. 
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jaké bylo babí léto v kostelci…jjakkké bbylloo bbabbíí lééto vv kkossttelcci……… 3x foto: Martin Zaoral

BABÍ LÉTO V KOSTELCI BABÍ LÉTO V KOSTELCI 

KOSTELEC NA HANÉ Jedna věc je muzeum vytvořit a udržovat, 
snad ještě náročnějším úkolem je vytvořit takový program, aby 
je pravidelně navštěvoval co největší počet lidí. O to se po opě-
tovném otevření tzv. červeného domu básníka Petra Bezruče 
v Kostelci na Hané se střídavými úspěchy snaží prostějovské 
muzeum. Právě to stálo za pořádáním veskrze příjemné, nicmé-
ně nikterak masově navštívené akce nazvané Babí léto s Petrem 
Bezručem, která se konala předminulou sobotu 23. září. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Z VERNISÁŽE

 Foto: Martin Zaoral 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL

PROSTĚJOV Pestrý průřez tvorbou 
soudobých umělců různých genera-
cí. Tak přesně to slibuje třetí ročník 
Festivalu současného umění, který se 
bude konat od čtvrtka 5. do neděle 8. 
října na řadě míst v centru města Pro-
stějova. K vidění budou umělecká díla 
z oblasti malby, grafiky, fotografie, so-
chařství, ale i videoartu či performan-
ce. Hrát se bude i fotbal. 
Od nadcházejícího čtvrtka budou moci lidé
za soudobým uměním zavítat do Galerie
současného umění, Muzea a galerie v Pro-
stějově, prostějovského zámku, kina Metro
70, Střední školy designu a módy nebo i ne-
tradičně prostějovského hřbitova či botanic-
ké zahrady a na dalších několik míst. „Letoš-
ní ročník návštěvníkům představí českého
umělce a laureáta prestižní Ceny Jindřicha
Chalupeckého Marka Thera, který v rámci
své výstavy s názvem V hedvábí v prostějov-
ském muzeu nabídne reinterpretaci zdejší
umělecké sbírky,“ navnadil kurátor řady vý-

stav a organizátor festivalu Mira Macík. Fes-
tival představí ještě dalšího laureáta Ceny
Jindřicha Chalupeckého Michala Pěchouč-
ka. „Ten společně s Rudy Kovalem, se kte-
rým působí v  uměleckém duu s  názvem
unconductive trash v  Galerii současného
umění připraví výstavu věnovanou tématu
fotbalu, kterou jako happening oživí i fotba-
lové utkání,“ přiblížil Macík.
Mezi umělci bude zastoupena i  meziná-
rodní scéna. „Polská umělkyně Marta 
Pogorzelec představí výstavu vzniklou 
v  kurátorské spolupráci s  bývalým děka-
nem Fakulty umění v  Ostravě Zbyňkem 
Janáčkem,“ upozornil Mira Macík. 
Návštěvníci letos budou mít také jedi-
nečnou šanci podívat se do prostor kláš-
tera Milosrdných bratří, který je běžně 
veřejnosti dlouhodobě uzavřen. K vidě-
ní tam bude například výstava malíře Oska-
ra Hořánka. Umění na festivalu doprovodí 
hudební program, jenž bude připraven ve 
foyer kina Metro 70.  (mls)

PROSTĚJOV Nad tímto zajásá srd-
ce každého prostějovského patriota. 
Uplynulou středu 27. září byla v Galerii 
Mánes Club v Kostelecké ulici zahájena 
výstava Prostějov v  obrazech Milana 
Kubeše. Její součástí bylo i představení 
krásného kalendáře na rok 2024 vy-
tvořeného z jednotlivých obrazů, které 
nesporně talentovaný i pracovitý malíř 
vytvářel v průběhu uplynulých tří let.  

Martin ZAORA L
Milan Kubeš díky svému talentu i zápalu 
umí malovat jako skutečně málokdo. Svo-
ji tvůrčí vášeň využil i při studiu Fakulty 
výtvarného umění na VUT v  Brně, kde 
jej vedl uznávaný profesor Jiří Načerad-
ský. Do povědomí prostějovské veřejnosti 
se dostal hned několika úspěšnými samo-
statnými výstavami, přesto by jej „kumšt“ 
ani po letech neuživil a  vydělává si jako 
trenér tenisové mládeže. 
V Galerii Mánes Club v Kostelecké ulici 
aktuálně vystavuje 32 obrazů, které vzni-
kaly v průběhu uplynulých tří let. Po způ-
sobu francouzských impresionistů v nich 

zachytil notoricky známá i zapadlejší pro-
stějovská zákoutí. 
„S nápadem na vytvoření obrazů Pro-
stějova mě oslovil Petr Vysloužil. Pů-
vodní záměr bylo vytvořit šest, maxi-
málně dvanáct obrazů. Mám Prostějov 

rád, ale ze začátku to pro mě nebylo vů-
bec nic jednoduchého. Postupně mě 
to však stále více a více bavilo a docela 
jsem se rozmaloval,“ představil na ver-
nisáži obrazy vytvořené akrylovými 
a olejovými barvami sám autor. 

Milan Kubeš už v  minulosti opakovaně 
zaujal milovníky výtvarného umění jednak 
svým dynamickým zachycením lidského 
pohybu, stejně jako projektem Zrcadlení, 
kdy se v jeho krajinách prolínaly dvě i více 
rovin. „Tentokrát jsem se zaměřil zejména 
na svůj dojem z  různých koutů Prostějo-
va,“ přiblížil poslední obrazy Milan Kubeš, 
kterého nepochybně těšil i početný zástup 
hostů čtvrteční vernisáže, mezi nimiž ne-
chyběla ani náměstkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová.  
Součástí vernisáže prodejní výstavy byl 
i  křest nového kalendáře složeného z  re-
produkcí nejlepších vystavených maleb. 
„Před dvaceti lety jsme dělali kalendář ma-
líři Jiřímu Mádlovi, nyní jsme se k tomuto 
konceptu s Milanem vrátili,“ nastínil jeho 
vznik provozovatel Galerie Mánes Club 
Petr Vysloužil s  tím, že jedinečný barevný 
kalendář přijde na lidových dvě stě korun.   
Výstava Milana Kubeše Prostějov v obra-
zech potrvá v Galerii Mánes Club v Kos-
telecké ulici 18 až do konce letošního 
roku. Přístupná je každý všední den od 
9.00 do 11.00 a od 13.00 do 16.00 hodin. 

Tøetí roèník Festivalu souèasného 
umìní startuje ve ètvrtek

Nabídne rozmanitý průřez
tvorbou současných umělců

Divadlo Hanácké obce představuje 
jeden z  tradičních pilířů prostějovské 
kultury. Ostatně letos v prosinci oslaví 
již 96. výročí své nepřetržité existence, 
což je v  oblasti ochotnického divadla 
jev skutečně nevídaný. 
O tom, že si soubor stále udržuje svěžího 
ducha, svědčí i  jeho nová hra. Ta vznikla 

na základě povídek Betty MacDonaldové 
proslulé zejména humoristickou knihou 
Vejce a  já. Ve vtipném představení se ze-
jména rodiče dozvědí, jak si elegantně 
poradit s  tím, pokud se jejich potomci 
neustále handrkují, nedělí se s  ostatními, 
odmlouvají, neuklízí či pořádně nejedí. 
V představení vystupují ženy, které o tom 

vědí opravdu své. Všechny herečky jsou 
totiž zároveň také maminkami. Roli paní 
Láryfáry se s temperamentem sobě vlast-
ním zhostila Kateřina „Bubu“ Hasová. 
Spolehlivě pobaví mimo jiné také kreace 
Petry Vidmuchové, jež si s chutí střihla roli 
užvaněné papoušice Penelopy. Aby toho 
nebylo málo, na pódiu se představí i  po-

tomci všech hereček, kterých je skutečně 
nepočítaně. „Režírovat tolik dětí nebylo 
vůbec nic snadného, bylo to jako byste se 
snažili usměrnit pytel plný blech,“ svěřila se 
před premiérou režisérka Hana Lužná. 
Přednáškový sál Národního domu se 
o  hodové neděli zcela zaplnil. Lidé, 
kteří si s  dostatečným předstihem 
nesehnali vstupenku, se do něj již ne-
vešli. „Bavila jsem se, nepochybně je 
to i tím, že vychovávám tři děti a kaž-
dé je trochu jiné. Celkově se dá říci, že 
si ho užijí hlavně ti, kteří už nějakou 
tu ratolest doma mají. Tu určitě mo-

hou vzít s sebou, ostatně je dost prav-
děpodobné, že se v  některém z  těch 
dětských neduhů dítko samo najde,“ 
zhodnotila jedna z  divaček. Ti, na 
které se o hodové premiéře nedostalo, 

stejně jako všichni ostatní, budou moci 
na představení Láryfáry zavítat opět 
v  sobotu 18.  listopadu, kdy se v  Měst-
ském divadle v  Prostějově bude konat
oblíbená Noc divadel.

Láryfáry

  Foto: Martin Zaoral 
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PROSTĚJOVNajít u dvou lidí dva stejné názory je v současné době těžší 
než kdykoliv v historii. Přesto existuje jedna věc, na níž se všichni dospělí 
stále spolehlivě shodnou. Že jsou totiž dnešní děti opravdu děsné. Právě 
s tímto faktem se s humorem snaží vypořádat nová hra Láryfáry v podá-
ní Divadla Hanácké obce. Její premiéra byla k vidění ve zcela zaplněném 
přednáškovém sále Národního domu iž na hodovou neděli 17. září.
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Martin Martin ZAORALZAORAL
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Martin Martin ZAORALZAORAL
Zřejmě největším tahákem byla Výprava 
za drakem určená zejména malým dě-
tem, které se na úvod seznámily s příbě-
hem Agnes, tedy sestry hraběnky Gisely 
Silva-Tarouca. Této půvabné dívce se 
jednoho dne zakutálelo obrovské rudé 
klubko vlny, z  něhož se chystala uplést 
250 metrů dlouhou šálu. Klubko se kutá-
lelo tak dlouho, dokud neskončilo u jes-
kyně střežené hrozným drakem. A právě 

s  ním se měli účastníci výpravy zdatně 
vypořádat. „Nejvíc mě bavilo vytváření 
vlastního erbu. Společně se sestrou jsme 
nakreslili a  vybarvili růžovo-oranžovou 
bojovou sovu s růžovým štítem a vlast-
ním mečem,“ pobavil desetiletý Filip. 
Akce přinesla také premiéru biatlo-
nového závodu O  pohár sv. Václava. 
Soutěžilo se ve střelbě z pistole a běhu 
kolem Malého rybníka. „Zapojilo se 
překvapivě více dívek než chlapců, ačkoliv 
celkovým vítězem se stal nakonec kluk. 
Věřím, že nám tady vznikla nová tradice 
a  příští rok tento podnik uspořádáme 
zase,“ konstatoval kastelán zámku Martin 
Váňa, který si přípravu biatlonu vzal pří-
mo pod svá křídla. 

Ani tentokrát nechyběl také pestrý 
doprovodný program. Jemu vévodilo 
poznávání lesních stromů i živočichů, 
které si pro děti připravili prostějovští 
myslivci. V případě správných odpově-
dí byly pro děti připraveny ceny, získat 
mohly třeba i  skvělá dřevěná pravítka 
s  nádhernými kresbami různých druhů 
stromů či sov. 
Na Hanácké ambasádě pak byly i tento-
krát připraveny tematické dílničky, děti 
si mohly konkrétně vybarvit roztomilé-

ho dřevěného ježka skrývajícího se v lis-
tí. „S akcí jsme spokojeni, lidí přišlo oprav-
du dost, ale nebylo jich zase tolik, aby se to 
nedalo zvládnout,“ zhodnotil Martin Váňa. 
Již o  nadcházejícím víkendu se v  zá-
meckém parku bude konat Mistrovství 
ČR v  terénní lukostřelbě, následovat 
bude návrat oblíbené vojensko-his-
torické akce z  dob koloniálních válek 
v Severní Americe s názvem Indiánské 
války. Ty by měly v  zámeckém parku 
vypuknout v neděli 15. října. 

PODZIM NA ZÁMKU POD KOSÍØEM
STÁLE VONÌL PO PRÁZDNINÁCH

jak a co se dělo na zámku…jjaakk aa coo sseee ddděělooo nnaaa zzáámmmmkuuu……

ČECHY POD KOSÍŘEM Co je potřeba, abyste porazili draka?  V první 
řadě musíte mít erb, být chytří, opatřit si nějakou zbraň, dobře se orien-
tovat v mapě, hlavně pak vymyslet správný bojový pokřik, po němž váš 
drak strachem zdřevění. Toto vše a mnohé jiné se dozvěděly děti během 
akce Podzim na zámku v Čechách pod Kosířem, která se konala uplynu-
lý čtvrtek na svátek svatého Václava 28. září. Díky veskrze příjemnému 
slunečnému a teplému počasí a pohybu na čerstvém vzduchu měla ce-
lá akce téměř prázdninový charakter. Kdo by se nepodíval do kalendáře, 
nikdy by nevěřil, že má oslavovat příchod podzimu. Naopak vše se neslo 
v uvolněné atmosféře zcela typické pro období letních prázdnin. 

3x foto: Martin Zaoral 
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Sportovní odpoledne v Čechovicích za-
čalo ve středu úderem šestnácté hodiny. 
Organizátoři tak měli na zvládnutí ce-
lého programu pro děti poměrně málo 
času. „Věděli jsme, že se stmívá čím 
dál tím dřív, přesto jsme zvolili tento 
termín během všedního dne. Je krásné 
odpoledne, a  navíc je zítra státní svá-

tek. Takže s dětmi to časově zvládneme 
a  my dospělí pak posedíme, popijeme 
a dáme si něco dobrého jídla,“ mnul si 
před Večerníkem spokojeně ruce Josef 
Chromec, starosta Sboru dobrovolných 
hasičů Čechovice. 
Celou akci hasiči zorganizovali se 
základní a  mateřskou školou. Pro 
děti byly připravené soutěže, mohly 
si zaskákat přes překážky, při závo-
dech pak prokázat svoji zručnost 
a  obratnost, nechyběla ani soutěž 
v  malování a  spousta dalších stano-
višť. „My hasiči jsme zejména pro ty 
starší zorganizovali klání ve stříkání 
vodou na terč. Největší úspěch však 

měla asi projížďka na valníku taže-
ném traktorem. Ten řídil člen našeho 
hasičského sboru a  byli jsme samo-
zřejmě domluveni se strážníky měst-
ské policie. Ti dohlíželi, aby projížďka 
čechovickými ulicemi proběhla bez 
problémů,“ popisoval průběh stře-
dečního odpoledne hasičský starosta 
Josef Chromec. 

To mělo v  Čechovicích fantastickou 
atmosféru. Dospělí návštěvníci se pak 
bavili na hřišti za sokolovnou. Podávají se 
zde nealkoholické nápoje a pak nezbytné 
pivo. A kdo má chuť, nepohrdne pečenou 
makrelou, klobásami a  dalšími chuťovka-
mi,“ uzavřel starosta SDH Čechovice. On 
i ostatní hasiči byli navýsost spokojeni, stře-
deční akce se opravdu náramně vydařila. 

Prosluněné odpoledne přitáhlo davy lidí všech generací

 2x foto: Michal Kadlec 
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PROSTĚJOV Nádherné počasí, bezchybná organizace a lidé lačnící po zá-
bavě. A samozřejmě děti nejrůznějšího věku, které si chtěly změřit síly se 
svými vrstevníky v nejrůznějších hrách a soutěžích. Právě pro ně Sbor dob-
rovolných hasičů společně se Základní a mateřskou školou v Čechovicích 
uspořádal Sportovní den na hřišti za místní sokolovnou. Akce s rekordní 
účastí byla prošpikována bohatým doprovodným programem. 
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Na svátek svatého Václava probíhaly 
prohlídky v  Muzeu kočárů po celý 
den. Velké množství lidí během pěti 
z  nich mohlo mimo jiné obdivovat 
bleskové rozložení čtyřmístného ko-
čáru Landauer. Večerní prohlídky za 

svitu obrovského množství loučí a sví-
ček přesto byly zcela originální. Ostat-
ně zájem o ně zcela převýšil možnou 
kapacitu. „Již dopředu byly zcela vy-
prodané a  řadu zájemců jsme museli 
odmítnout,“ potvrdil Václav Obr.  
Celá veskrze speciální prohlídka 
byla věnována řemeslníkům, kteří 
se podíleli na stavbě Muzea kočárů. 
Konkrétně se jednalo o dvě rodiny.
Jednak o  tesaře bratry Kolouchovy, 
kteří stáli za vznikem úžasné střešní 

vazby, a také o bratry Stawaritschovy, 
kteří jsou coby kováři autory pozo-
ruhodného zábradlí a  obrovského 
množství umělecké výzdoby muzea. 
„Těmi zatím posledními budou dva 
noví draci, již brzy se objeví na fasádě 
muzea,“ doplnil Václav Obr s tím, že 
díky důvtipnému mechanismu ná-
vštěvníci večerních prohlídek zažili 
i otevření střechy muzea, takže se nad 
jejich hlavami zcela nečekaně objevily 
hvězdy.  
Kromě řemeslníků a  stavitelů ko-
čárů byl večer věnován také dvě-
ma šlechtickým rodům. Jednak šlo 
o  rod Silva-Tarouca, který vlastnil 
nedaleký zámek, a rovněž o rod Kin-
ských, s  nimiž je Václav Obr v  kon-
taktu. „Díky nim jsme získali i  obří 

dostavník ze zámku z  Chlumce na 
Cidlinou, na němž mohlo jet až neu-
věřitelných 14 lidí. Po zbavení vrchní 
barvy se na něm objevil právě znak 
rodu Kinských. Nyní jej opravujeme 
a  už v  příští sezóně bychom jej rádi 
představili veřejnosti,“ nastínil další 
plány Václav Obr.  
Během večera rovněž několikrát 
vystoupil vídeňský operní pěvec 
Martino, jenž zazpíval mimo jiné 
i svatovítský chorál. „Věnovali jsme 
ho brněnskému herci Liboru Olša-
novi, který již není mezi námi. Právě 
on přesně před jedenácti lety při od-
halení největšího smutečního kočá-
ru v  tehdy novém depozitáři muzea 
ztvárnil postavu svatého Václava,“ 
uzavřel Václav Obr.  

Večerní prohlídky nabídly vídeňského operního pěvce i otevřenou střechu 

PROSTĚJOV Páteční podvečer pat-
řil ve Společenském domě v Prostějo-
vě dětem. Mezi něž zavítala stále více 
populární a  oblíbená dvojice Kája 
a Bambuláček. Kamarádská culíkatá 
holka a malý zlobivý kluk s modrou 
bambulí, který pochází z  malé ves-
ničky jménem Bambulkov, tancovali, 
zpívali a užívali si s malým publikem 
legraci. 

Kristýna BOHATOVÁ
Karolína Blehová není v projektu pouze 
protagonistkou a  jeho tváří, ale jedná se 
o citlivou a kreativní autorku textů, hud-
by i  scénářů a  samozřejmě výbornou 
hudebnici. Úžasná dětská barevná show 
s unikátním loutkovým hrdinou Bambu-
láčkem je určena pro nejmenší a mladé 

školní a předškolní děti. „Krásné písničky 
a milý příběh zaujal nejen moje vnoučata, 
ale i mě,“ pochvalovala si paní Marta. 
Maňáska Bambuláčka vodí špičkový 
loutkoherec Dalibor Kubečka, který 
pro děti vodil mimo jiné žížalu Julii 

a kosáka Oskara u Dády Patra-
sové. 
Spolu s Karolínou jsou ostřílenou 
dvojicí, která ví, jak bavit nejmenší 

publikum. „Miluju práci s dětmi, ráda 
pro ně tvořím, sama si píšu písničky 
a scénáře do projektů. A co je úžas-

né, tuhle práci můžu dělat klidně 
až do důchodu,“ svěřila se se Kája. 

Spolu s  Bambuláčkem mají vlastní 
TV pořad na YouTube, ale s  dětmi 
sdílí běžné i unikátní aktivity a zába-
vu, která je baví a inspiruje. 
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PROSTĚJOV Tradice Sběra-
telských a bleších trhů v Pro-
stějově jede dál. Už nadcháze-
jící neděli 8. října od 8.00 do 
11.00 hodin by se na prostě-
jovské tržnici měl konat letoš-
ní předposlední „blešák“. 
„Tentokrát budou v nabídce kva-
litní starožitnosti, obrazy, po-
hlednice, historické sklo, porce-
lán, staré dřevěné hračky a nově 

i krásná vycpaná zvířata, zvířecí 
trofeje a spousta dalších zajíma-
vých sběratelských předmětů,“ 
pozval všechny organizátor Jin-
dřich Skácel, kterého by měli 
kontaktovat všichni prodávající. 
Návštěvníci budou mít vstup 
zdarma. 
Poslední letošní blešák by se na 
tržnici měl konat v neděli 12. lis-
topadu.  (mls)

ČECHY POD KOSÍŘEM Den české státnosti je pro mnohé lidi 
pouze vítanou příležitostí, jak si díky státnímu svátku užít vol-
ného dne. To ovšem rozhodně neplatí pro Václava Obra, který 
je dlouholetým a vášnivým propagátorem svatého Václava 
coby patrona české země. Právě na jeho svátek připravil zcela 
mimořádné Večerní prohlídky, které nabídly svatovítský cho-
rál i pohled na hvězdné nebe skrze otevřenou střechu důmysl-
ně vystavěného Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem. 

mi hráčkami za našimi společnými cíli. 
Těmi jsou předvádět co nejkvalitnější 
volejbal, dobrou hrou bavit fanouš-
ky a  příznivými výsledky směřovat 
za úspěchem jak v  extralize ČR, tak 
v  Českém poháru. Navíc bychom se 
opět rádi prosadili rovněž v  evrop-
ském Challenge Cupu, kde jsme na jaře 
postoupili až do čtvrtfinále.“
Podle Chytila je vše na správné cestě. 
„V  hráčském složení našeho kolektivu 
došlo k dílčím změnám, ale dá se říct, že 
ještě nabral na síle. Zůstaly opory Simona 
Bajusz a  Raquel Löff, setrvala Veronika 
Trnková, po dlouhodobém zranění se 
vrátila Karin Šunderlíková, totéž v  do-
hledné době očekáváme od Kláry Faltí-
nové, jako výrazná posila přišla Michaela 
Pállová, teď aktuálně jsme angažovali 
Jade Cholet. Kromě toho máme v kádru 
řadu mladých, velice šikovných a  per-
spektivních děvčat včetně klubových od-
chovankyň, jež týmu dodávají potřebnou 
energii,“ vidí oddílový boss.
Sílu současného vékáčka potvrdily 
přípravné triumfy na turnajích To-
mi-Remont Cup v  Olomouci a  Fa-
tum Cup v  maďarské Nyíregyháze.
„Holky ukázaly, na co mají, a to ještě ani 
nebyly v kompletním složení. Momen-
tálně už jsou po náročné přípravě jistě 
natěšené na ostrý start sezóny. Věřím, 
že do ní vykročíme pravou nohou. Klí-
čové přitom bude výše zmíněné zdraví, 
a  to zejména v  závěru celého ročníku, 
kdy se rozhoduje o  všem,“ zdůraznil 
Chytil. „Také věřím, že nám zachovají 
věrnou přízeň fandové. Naši příznivci 
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Pokud se ještě vrátím k evrop-
skému šampionátu, jak hodnotíte vy-
stoupení SR na něm?
„Co jsme měly splnit, to jsme splnily, 
ale ničím extra navíc jsme na EURO ne-
překvapily. Po dobře zvládnuté základní 
skupině jsem věřila, že ten pozitivní bo-
nus přijde v osmifinále proti Bulharsku. 
A  opravdu to dlouho vypadalo, že jej 
vyřadíme, skvělým výkonem jsme vedly 
2:0 na sety. Potom však soupeřky celý 
zápas otočily a  postup do čtvrtfinále 
nám tak nevyšel, což mě strašně mrzelo. 
A  stále až doteď je to dost citelné, mr-
zet takové vyřazení bude ještě dlouho. 
Přitom se nám na mistrovství Evropy 
povedlo nejlepší umístění v historii Slo-
venska, za což jsme samozřejmě rády. Ta 
výsledková nadstavba, na kterou jsme 
podle mě měly, nám ale o kousek utek-
la.“

Se svými výkony a hrou jste byla 
spokojená?
„Hrálo se mi velice dobře hlavně díky 
tomu, že v nároďáku tvoříme s holkama 
výborný tým a skvělý kolektiv, kde vlád-
ne super atmosféra na hřišti i mimo něj. 
Tím jednodušší to pak pro každou hráč-
ku je. Ze svého pohledu tak turnaj můžu 
hodnotit pozitivně.“

Po nástupu v  Prostějově jste 
musela své první týdny týmové pří-
pravy trénovat jen individuálně. 
Proč?
„Čtyři náročné měsíce s  reprezentací si 
vyžádaly svou daň, dost jsem je na sobě 
po EURO cítila. Vedle únavy jsem měla 
problémy s  okosticemi a  bylo potřeba 
trochu víc času, abych se dala do po-

řádku. Od předchozího týdne jsem se 
ale zapojovala do plného tréninku a  na 
turnaji v Maďarsku absolvovala s týmem 
mé první přípravné zápasy. Teď potřebu-
ju víc zapracovat na sehrání s holkama, 
protože šest na šest jsem toho s  nimi 
zatím moc neodehrála. Každopádně 
cítím, že všechno jde dobrým směrem, 
postupně se do toho víc a víc dostávám.“

Zmíněný Fatum Cup v Nyíre-
gyháze se vám vítězně vydařil. Spoko-
jenost?

„Turnaj jsme vyhrály, takže z naší strany 
to bylo asi dobré. Zároveň však budu 
i  trochu kritická, protože si myslím, že 
herně jsme nepodaly úplně nejlepší 
výkony, jakých jsme schopné. Určitě 
máme na víc, i tak jsme ovšem dokázaly 
ve finále porazit Kamnik jako dost sil-
ného soupeře, což je směrem k  sezóně 
dobré znamení.“

Jak se po celém vynechaném 
ročníku 2022/23 na klubové sezóně 
těšíte na sezónu novou?

„Těším se opravdu moc a  jsem velmi 
motivovaná, zvlášť po letním působení 
ve slovenské reprezentaci. Hodně chci, 
aby se nám s Prostějovem co nejvíc da-
řilo a  abychom tady společně dosáhly 
úspěchu. Motivace je prostě velká a vě-
řím, že dosáhneme na... (delší odmlka) 
Nechtěla bych nic zakřiknout, ale máme 
vysoké cíle.“

Nezbytnou podmínkou možné-
ho úspěchu je však pevné zdraví, že?
„Přesně tak. Jasným důkazem je závěr 
minulé sezóny, kterou měl Prostějov 
výborně rozjetou, ale potom víc holek 
z  týmu potkaly různé zdravotní pro-
blémy. Což mělo samozřejmě vliv na 
výkony celého družstva, následně i  na 
výsledky. A  místo zisku medaile z  toho 
nakonec bylo až nepopulární čtvrté mís-
to. Proto je potřeba, abychom hlavně 
byly zdravé. Teď ještě chybí například 
Klára Faltínová, ale jsem s  Falti v  kon-
taktu a říkala, že se k nám už brzy připo-
jí. Moc se na ni těším.“

Potěšil vás příchod kamarádky 
z národního výběru Slovenska Micha-
ely Pállové do VK?
„Samozřejmě mám velkou radost, že 
je Míša tady. Máme spolu super vztah 
a dá se říct, že je to moje nejlepší ka-
marádka. Ona je hodně pracovitá 
a přátelská, na hřišti i v kabině vytvá-
ří skvělou atmosféru. Proto věřím, že 
našemu prostějovskému týmu hodně 
pomůže jak herně, tak po mentální 
stránce.“

Co očekáváte od úvodního ex-
traligového duelu na Šelmách Brno?
„Každý jeden zápas v  české extralize 
bude hlavně o nás, o našem vlastním vý-
konu. Vždy se před utkáním podíváme 
na video, rozebereme si soupeře i  tak-
tiku na něj. A  nejvíc pak bude záležet 
na tom, jak dobře my samy zahrajeme. 
Ke každému zápasu musíme přistoupit 
s  maximální koncentrací a  odpracovat 
ho na sto nebo ještě více procent. Pokaž-
dé přitom budeme chtít zvítězit.“

pro Večerník 

původní  zpravodajství
a EXKLUZIVNÍ
ROZHOVORY

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

 Volej-

PROSTĚJOV Francouzská reprezen-
tační smečařka Jade Cholet, která se 
během předminulého týdne připoji-
la k  volejbalistkám VK Prostějov na 
zkoušku, se nakonec stala novou posi-
lou jejich hráčského kádru. Začátkem 
minulého týdne o tom rozhodlo vedení 
klubu společně s realizačním týmem.
„Po návratu z  mezinárodního přípravné-
ho turnaje Fatum Cup 2023 v Maďarsku 
a  dnu volna na odpočinek jsme si sedli, 
abychom rozhodli, jestli Jade vezmeme. 
A po vzájemné poradě vzniklo rozhodnu-
tí, že ano, že ji bereme a stane se naší posi-
lou,“ prozradil generální manažer vékáčka 
Miroslav Čada.

„Jade sice není žádná vynikající útočni-
ce, ale je celkově velice platná ve všech 
aspektech hry. To znamená solidní ofen-
zivně a hodně dobrá v obraně i mezihře, 
přirovnal bych ji například ke Karolíně 
Fričové. Navíc je velmi komunikativní 
a skvělá do party, holky si ji hned oblíbi-
ly,“ přiblížil Čada přednosti Cholet.
Její angažování přitom vzniklo neplá-
novaně kvůli zdravotním problémům 
brazilské smečařky Jéssicy Silva. „Její 
potíže s  ramenem jsou zásadnější, hrát 
nebude schopna dost dlouhou dobu. 
Proto hledáme řešení přijatelné pro obě 
strany, to znamená pro Jess i  pro nás,“ 
vysvětlil Čada. 

PROSTĚJOV Velice turbu-
lentní poslední roky prožívá 
slovenská volejbalistka Karin 
Šunderlíková. Začátkem pod-
zimu 2021 ji zastavily potíže se 
srdcem, aby hned v zimě při-
šla už zdravá do VK Prostějov 
a pomohla mu k zisku mistrov-
ského titulu. Potom v létě 2022 
utrpěla vážné zranění kolena, 
s nímž musela vynechat celou 
minulou sezónu ve svém klu-
bu. Načež se vrátila do formy 
během letošního reprezentač-
ního léta a po úspěšném mist-
rovství Evropy musela několik 
týdnů odpočívat. Teď je úder-
ná univerzálka znovu zpět, při-
pravená vékáčku maximálně 
pomáhat na hřišti.

patří k  nejlepším v  ČeskuR, na zápasy 
chodí vždy v  hojném počtu, mančaftu 
vytvářejí výbornou atmosféru a  je-
jich podpora moc pomáhá. Fanoušků 
si proto velmi vážíme, stejně jako 
našich partnerů a  sponzorů v  čele 
se statutárním městem Prostějov 
a Olomouckým krajem. Rovněž jejich 
dlouhodobá podpora je pro náš klub 
nesmírně důležitá a  pomáhá VK Pro-
stějov dělat volejbal na natolik vysoké 
úrovni,“ uzavřel Petr Chytil.



PROSTĚJOV Je to pravidelná 
událost, jež každoročně patří 
k  období krátce před zahájením 
nového soutěžního ročníku. Vět-
šinou necelé dva týdny před star-
tem volejbalové extraligy žen ČR 
probíhá v  jednotlivých klubech 
oficiální týmové fotografování, 

letošek samozřejmě nebyl žád-
nou výjimkou.
Volejbalistky VK Prostějov tentokrát 
absolvovaly tuto tradiční proceduru 
s mírným nádechem slavnostní udá-
losti v  úterý 26. září dopoledne ve 
své domovské hale Národního spor-
tovního centra PV. Jako obvykle se 

o vše postarali fotograf s asistentkou 
vyslaní Českým volejbalovým sva-
zem, naplánovaná akce pěkně odsý-
pala bez nejmenších komplikací.
Sehraná dvojka poměrně rychle na-
chystala veškeré potřebné propriety 
a hned se šlo na věc. Nejprve se poři-
zovaly individuální snímky s balónem 

i  bez všech členek hráčského kádru 
a  členů realizačního týmu, násled-
ně přišel na 
řadu jako 
vždy vrchol 
– kolektivní 
foto celého 
družstva.

Zaujmout správné pozice a  dát 
dohromady optimálně složenou 
formaci pokaždé dá trochu práce, 
ale za pět minut bylo i v tomto pří-
padě hotovo. Informačně doplň-
me, že z  hráček chyběla jen Klára 
Faltínová mající individuální tré-
ninkový program po jarní operaci 
nohy a z realizáku nebyl přítomen 
pouze jeho nejstarší člen, lékař Jan 
Horna. Jinak bude letos týmový 
obrázek A-družstva vékáčka kom-
pletní.  (son)
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Vrací se to jako bumerang, nepříjemně neodbytný 
a hrozící zasáhnout na citlivém místě. Co? Otázka 
financování českého sportu ze státního rozpočtu, 
kde místo potřebného zvyšování objemu peněz na 
podporu letos opět hrozila výrazná redukce.
Bývalá vláda ČR přitom před necelými deseti lety 
schválila plán, kterak se její dotace do sportovního 
prostředí budou každoročně zvyšovat tak, aby po-
stupně dosáhly hranice dvaceti miliard korun a tím 
se dostaly tam, kde by správně měly být.
V porovnání s jinými klíčovými resorty tuzemska 
i  s  okolními státy Evropy, kde zásadní význam 
sportu či aktivního pohybu obecně pro lidský život 
dávno pochopili. Současná vláda naší země se však 
za aktuální neutěšené situace snaží šetřit, kde se dá, 
bez ohledu na cokoliv.
Proto na příští rok 2024 vyhradila sportu pou-
hých 5,2 miliardy, což by znamenalo likvidační 
pokles ze stávajících 6,9 miliardy. Následně po 
bouřlivých protestech vrátila vše na původní část-
ku, ale zasvěcení vědí, jak málo to stále je. Český 
sport tak bude dál jen přežívat.

Při pohledu na hráčské soupisky všech deseti druž-
stev volejbalové extraligy žen ČR 2023/2024 není 
možné vyvodit jiný závěr: tým VK Prostějov patří 
k největším medailovým favoritům a bez přehánění 
je top adeptem na zisk mistrovského titulu.
Nezaujatý pozorovatel hry pod vysokou sítí musí k to-
muto názoru logicky dojít, byť vékáčko aktuálně při-
šlo v důsledku dlouhodobých zdravotních problémů 
s ramenem o ostřílenou Jéssicu Silva z Brazílie. I bez 
ní je totiž kádr Hanaček velmi kvalitní a široký.
Na nahrávce zkušená kapitánka Simona Bajusz, na 
univerzálu bomberka Karin Šunderlíková, na sme-
či extrémně talentovaná Josefína Smolková a  nová 
francouzská posila Jade Cholet, na bloku úderná 
dvojice Veronika Trnková a  Raquel Löff, na liberu 
skvělá Michaela Pállová.
Navíc má prostějovský mančaft řadu šikovných 
plejerek na lavičce, tudíž větší zastupitelnost než 
loni. Přesto není jeho role favorita nijak moc pevná. 
Soupeři mají také svou kvalitu, navíc se ještě dlouho 
můžou posílit. A  o  nutnosti pevného zdraví VK se 
myslím ani nemusíme bavit.

Nohejbal je z celosvětového hlediska malý sport, i v ná-
rodním měřítku patří svým významem spíše k  Popel-
kám. Ačkoliv jej rekreačně hraje pro radost spousta 
chlapů. Každopádně dokáže plnit i  ty největší životní 
sny, o čemž se teď přesvědčil celý Prostějov.
Tento příběh je pro zdejší sportovní příznivce dobře 
známý. Příběh o  tom, jak prostějovský nohejbalový 
nadšenec Richard Beneš věnoval mnoho posledních let 
nezdolné touze dostat mužstvo TJ Sokol I PV do extra-
ligy družstev ČR, tedy do nejvyšší tuzemské soutěže.
A  právě nyní se této smělé vize ve skromných od-
dílových podmínkách podařilo dosáhnout. Hlavně 
tedy díky vynikající hráčské opoře Martinu Müllero-
vi, ale opomenuty nesmí být zásluhy všech dalších 
hráčů i  Benešových parťáků, kteří s  uskutečněním 
jeho plánu pomáhali.
Pochopitelně by to nevyšlo bez fanoušků a  sponzor-
ských partnerů, taková podpora je vždy klíčová. Teď 
už jsou prostě nohejbalisté Sokola I  v  extralize, a  jak 
Richard trefně poznamenal, nikdo jim tento historický 
úspěch nevezme. Bez ohledu na jejich budoucí počíná-
ní mezi národní elitou.

PROSTĚJOV Ve druhé polovině září proběhly poslední 
závody letní části cyklistické sezóny, a  že jich nebylo 
málo. V jihomoravské metropoli se uskutečnila Grand Prix 
Favorit Brno-Přilba Moravy zařazená do mezinárodního 
dráhového kalendáře UCI jako Class 1. Následovalo poslední 
rozdělování mistrovských medailí pod širým nebem na 
velodromu v  Prostějově, kde to doslova 
cinkalo nejen zlatem, a  někteří závodníci 
mládežnického týmu TUFO PARDUS PV 
pak ještě absolvovali kritérium GP Racio 
v Břeclavi i Pustkovický cyklokros v Ostravě. 
Juniorka Patricie Müllerová navíc startovala 
v reprezentačním dresu České republiky na 
silničním mistrovství Evropy v Nizozemsku.

Marek SONNEVEND

PRAHA, PROSTĚJOV Týmovým 
soutěžím kralují tenisté Prostějova 
také v  kategorii dorostu, což potvrdil 
šampionát družstev. Sestava TK Agro-
fert ve čtvrtfinále porazila Plzeň 7:2, 
v semifinále výběr 1. ČLTK Praha 6:3 

a v souboji o titul Spartu 5:1 a obhájila 
loňský titul.
„Semifinálový souboj byl náročný, pro-
tože po singlech byl stav vyrovnaný. Ale 
finále bylo stejně těžké, byť konečný 
výsledek vypadá jednoznačně. Tři zápa-

sy se ale hrály na tři sety, tým to skvěle 
zvládl,“ těšilo kapitána vítězů Tomáše 
Josefuse.
Ve finále celek Prostějova posílil Jakub 
Menšík, který se několik hodin před zá-
pasem vrátil z Davis Cupu ve Španělsku 

a  získal cenný bod, když po boji porazil 
Jakuba Filipa. „Měli jsme to v plánu delší 
dobu. Všechno se stihlo, Jakub jako od-
chovanec Prostějova chtěl klubu pomoci. 
Vyšlo to ideálně, i když to bylo celkem ná-
ročné,“ poznamenal Josefus.  (lv)

MS DIVIZE, SKUPINA „E“
10. KOLO

FC KOSTELEC NA HANÉ
FC TVD SLAVIČÍN

NEDĚLE 8. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion v Kostelci n. H.

KRAJSKÝ PØEBOR 
10. KOLO

SOKOL KONICE
SK LIPOVÁ

NEDĚLE 8. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion v Konici

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“
10. KOLO

SK PROTIVANOV
SOKOL PLUMLOV

NEDĚLĚ 8. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion v Protivanově

PØEBOR OFS PROSTÌJOV- II. TØÍDA
8. KOLO

HANÁ NEZAMYSLICE
FC DOBROMILICE

SOBOTA 7. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion v Nezamyslicích

III. TØÍDA, SKUPINA „B“
4. KOLO

SK JESENEC/DZBEL
FC HVOZD

NEDĚLE 8. 10. 15.00 HODIN
fotbalový stadion ve Dzbeli

6. KOLO
SOKOL MOSTKOVICE

TJ SOKOL VLKOŠ
SOBOTA 7. 10. 10.00 HODIN
fotbalový stadion v Mostkovicích

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M
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BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

„Pokud se ještě na úvod krátce vrátím 
k sezóně minulé, tak náš A-tým žen v  je-
jím závěru bohužel neodvedl v  důsledku 
četných zdravotních problémů to, na co 
rozhodně měl, kdyby byl více fit. Což je 
pro nás i určité poučení do budoucna, že 
právě pevné zdraví je pro úspěch maximál-
ně důležité,“ upozornil Chytil. „Samozřej-
mě potřebujete i štěstí, které jsme na konci 
předchozího ročníku neměli, a naše druž-
stvo se kvůli zranění či nemocem dostalo 
do až dezolátního stavu. Nyní jdeme do 

aktuální sezóny s ambicemi útočit na nej-
vyšší příčky obou českých soutěží. A vě-
řím, že tentokrát nám to i dobrý zdravotní 
stav hráček umožní,“ řekl dlouholetý šéf 
prostějovského volejbalu.
Během letní pauzy došlo k  zásadní 
změně v  čele realizačního týmu, kde 
definitivně ukončil svou trenérskou 
kariéru dlouholetý veleúspěšný kouč 
Miroslav Čada. „Chci mu i  touhle 
cestou ještě jednou moc poděkovat 
za všechno, co pro náš klub za uply-
nulou dekádu a půl udělal. Bylo toho 
opravdu mnoho, proto jsem rád, že 
ve VK pokračuje dál jako sportovní 
šéf na pozici generálního manažera. 
Bude takovým naším volejbalovým 
Alexem Fergusonem,“ pousmál se 
předseda správní rady.
Prostějovské ženské áčko přitom pře-
vzal nový lodivod. „Mirek Čada přivedl 
mladého ambiciózního trenéra ze Slo-
venska, kde měl výrazné úspěchy, navíc 
působí také u  tamní reprezentace. Do 

našeho mančaftu vnesl Mi-
chal Matušov svěží vítr a  vě-
řím, že v  přátelské atmosféře 
našeho rodinného klubu, 
kde jsme všichni společně na 
jedné lodi, budeme znovu od-
vádět plně profesionální 
práci na nejvyšší 

možné úrovni,“ navázal Chy-
til. „To znamená, aby pod 
zastřešujícím dohledem 
Mirka Čady šli všichni spo-
lu s novým koučem, celým 

realizačním týmem i  vše-
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Šéf volejbalového VK Prostějov
Petr Chytil rozebírá situaci 
před nadcházející sezónou

„

PROSTĚJOV Vysoké ambice 
má v  právě začínajícím sou-
těžním ročníku 2023/2024 
volejbalový klub VK Prostějov. 
Jasně to vyplývá ze slov, která 
pronesl předseda správní rady 
úspěšné sportovní organizace 
Petr Chytil (na snímku) při na-
šem tradičním povídání, jež 
předchází každé nové sezóně.

LIBERA

PØEDSTAVUJEME
VK PROSTÌJOV 2023/2024

HRÁÈSKÁ SOUPISKA VOLEJBALISTEK

REALIZAÈNÍ TÝM 

VEDENÍ KLUBU 

Marek SONNEVEND

i
PROSTĚJOV Na nejvyšší pozi-
ce v  extralize žen ČR 2023/2024 
hodlají útočit volejbalistky VK 
Prostějov, síla jejich současného 
kádru je papírově staví do role 
možná největších favoritek. Jak 
ale vypadá celkové rozložení sil 
pro nový ročník nejvyšší tuzem-
ské soutěže něžného pohlaví?
Dá se říct, že podle aktuálního složení 
hráčských soupisek, příchodů i odcho-
dů vypadají jako další žhavé adeptky na 
zisk některé z extraligových medailí vo-
lejbalistky Dukly Liberec a Olympu Pra-
ha. Severočeské družstvo přes dílčí změ-
ny ve svém složení drží vysokou úroveň 
a celek z české metropole také nahradil 
některé ztráty neméně zvučnými zisky.
Naopak brněnské finalistky uply-
nulé sezóny sčítaly hlavně odchody. 
Ale zatímco mistrovské Královo Pole 
pokračuje s  dost mladým kolektivem, 
stříbrné Šelmy dál sází především na 
zkušenost. Olomouc změnila svůj 
mančaft úplně. Nemá ho sice vůbec 
špatný, ovšem velice úzký. Černým 
koněm rozhodně může být Ost-

rava, jež nadmíru zajímavě vyztu-
žila své řady a  vypadá kompaktně.
Do spodních pater tabulky prognó-
zy tradičně řadí trojici očekávaně 
nejslabších klubů. Nicméně Přerov se 
snažil v rámci možností vhodně doplnit 
kádr, Šternberk po olomouckém vzoru 
vydatně přebudoval (úzký) tým a  nej-
větší neznámou zatím zůstává tak trochu 
tajemný Frýdek-Místek. Každopádně 
žádný z  těchto papírových outsiderů 
není automaticky odsouzen k nezdaru.
Jak tedy vše dopadne? „My samozřejmě 
toužíme být co nejvýše. Z  našich sou-
peřů vidím jako nejkvalitnější Liberec 
a  Olymp, pozor na Ostravu. Zároveň 
nelze vůbec podceňovat obě Brna, 
tedy Šelmy i  Královo Pole, stejně jako 
Olomouc. A  ani Přerov, Frýdek nebo 
Šternberk nemají nijak špatná družstva. 
Celkově to bude zase hodně vyrovnané, 
každý může porazit každého a  dopře-
du se těžko odhaduje pořadí. Navíc se 
kdokoliv může ještě posílit až do konce 
ledna, kdy vyprší přestupový termín,“ 
přemítal generální manažer vékáčka Mi-
roslav Čada.   

NA KONEČNÉ 
POŘADÍ 

EXTRALIGY ŽEN 
ČR 2023/2024

tip Večerníku 

PROSTĚJOV Přesně po dvou měsících má 
nový hlavní trenér volejbalistek Prostějova 
Michal Matušov za sebou převážnou větši-
nu přípravy na soutěžní ročník 2023/2024. 
Ten ženy VK otevřou 7. října na půdě Šelem 
Brno, Večerník slovenského kouče vyzpoví-
dal v exkluzivním rozhovoru po sobotním 
vítězství 3:1 nad Tarnówem v  posledním 
přátelském duelu.

Líbila se vám zápasová generálka?
„Bylo patrné, že má utkání náboj. Hráčky obou 
týmů po sobě šly a chtěly si navzájem dokázat, 
že jsou lepší. Týden před začátkem extraligy 
se jednalo o velice dobrý zápas. Poprvé doma 
od svého návratu po zranění nastoupila Karin 
Šunderlíková, premiéru před prostějovskými 
fanoušky absolvovala Míša Pállová. Naše forma-
ce na přihrávce je úplně nová a musí si na sebe 
zvyknout, ale vidím v ní potenciál. Každopádně 
se hodně bojovalo, zejména ve třetím a čtvrtém 
setu byla řada dlouhých výměn, dařilo se nám 
ubráněné míče bodově dohrávat úspěšnými 
protiútoky. Celkově to mělo smysl, kvalitu i pa-
rametry.“

Jak hodnotíte celou přípravu?
„Nebyla úplně nejoptimálnější podle toho, 
co jsme si naplánovali. Řada hráček nám to-
tiž postupně vypadla ze zdravotních důvodů, 
dvě holky ze slovenské reprezentace se k týmu 
připojily později také kvůli ne zcela stopro-
centnímu zdraví. Právě z  těchto zdravotních 
důvodů jsme museli trochu zredukovat pro-
gram přátelských utkání o dva zápasy s Ost-
ravou, neboť nejvíce vytížené hráčky už toho 
měly vzhledem k vysokému objemu přípravy 
docela dost. Proto nám teď ještě chybí lep-
ší součinnost osmičky či devítky děvčat, na 
kterých by to mělo nejvíc stát. Což budeme 
muset dolaďovat během úvodu sezóny, s tím 

se ale dokážeme vypořádat. Důležité je, že 
holky od prvního srpna naplno odpracovaly 
každý trénink.“

Nezatrnulo vám těsně před kon-
cem střetnutí po nepříjemné srážce Si-
mony Bajusz s Karin Šunderlíkovou?
„Takové momenty se stávají. Jsem rád, že to 
dopadlo dobře a s úsměvem na rtech. Víme, 
že sport někdy přináší i špatné věci, ale tohle 
naštěstí nebyl ten případ.“

S jakými ambicemi a cíli jdete do 
české extraligy?
„Jak už jsem řekl, příprava proběhla trochu ji-
nak, než jsme měli naplánované. Ze zdravot-
ních důvodů nám bohužel vypadla zraněná 
Jéssica Silva, která měla být jednou z klíčo-
vých bodujících hráček, a  její citelná ztráta 
nám udělala škrt přes rozpočet ohledně něja-
kých jasných výsledkových ambicí. Momen-
tálně sestavu ladíme, interní cíle jsme si dali, 
svým způsobem je už dřív prezentovali. Teď 
ale musíme jít krok za krokem a zápas od zápa-
su, abychom se herně zlepšovali a postupně se 
dostali tam, kde chceme být.“

Můžete přiblížit svůj názor na aktu-
ální rozložení sil v nejvyšší soutěži ČR?
„Kvalitou i šířkou svého kádru naznačil vysoké 
ambice Liberec, velice dobrým družstvem se 
třemi českými reprezentantkami určitě bude 
Olymp Praha. Ostrava se posílila, ale ani jed-
nou jsem ji neviděl a  nemůžu tedy za sebe 
říct víc. V Králově Poli došlo odchodem řady 
hráček k obrovským změnám, asi tam budou 
potřebovat trochu víc času. Olomouc nemá 
špatný tým, ale hodně úzký kádr. K ostatním 
celkům zatím nedokážu v této chvíli zaujmout 
přesnější stanovisko, víc o nich budu vědět po 
úvodních kolech extraligy. My se teď soustře-
díme sami na sebe a na každého nejbližšího 

soupeře, abychom šli – jak už jsem řekl – zápas 
od zápasu.“

V Prostějově pracujete dva měsíce. 
Jde zatím vše ohledně fungování klubu po-
dle vašich představ?
„Jednotlivé věci určitě fungují, zatím nenastal 
žádný vážnější problém a  na chodu týmu 
i klubu vidím spíš jen pozitiva. Já mám volej-
bal moc rád a nedělám ho jen jako práci, ale 
také jako vášeň, abych tak řekl. Jediné, co po-
dle mě ještě potřebujeme, je být na hřišti víc 
emotivní. Aby všechny hráčky – ty v sestavě 
i ty na lavičce – dávaly do zápasů více emocí. 
Potom se nám bude lépe pracovat nejen při 
utkáních, ale i na trénincích. K tomuhle chci 
holky neustále stimulovat, jinak v  přípravě 
všechno poctivě odpracovaly. A v klubu je vše 
potřebné zabezpečeno, takže po této stránce 
spokojenost.“



HVOZD Na křižovatce tří vesnic, 
a  to Ludmírova, Hvozdu a  Ponikve, 
leží malebné údolí. Stejně maleb-
ný má i  název, odjakživa se mu říká 
Srdéčko. Na pohled samota je už 
mnoho let domovem ušlechtilých 
dostihových koní, které zde chová 
a  trénuje rod Popelků. Po svém otci 
Stanislavovi starším Srdéčko převzal 
syn, rovněž Stanislav (na snímku). 
Pod jeho vedením dosáhla malá cen-
trála mnoha velkých úspěchů, mezi 
nimi i v jedničkových dostizích nejen 
v České republice. Trénoval skvělého 
rovináře Oligarcha, vítěze Velké ceny 
českého turfu, který dvakrát ovládl 
Cenu prezidenta republiky, dnes pod 
jeho střechou dupe například bělouš 
Australien, vítěz rovněž rovinového 
dostihu EJC Lokotrans Middle. Koně 
ze Srdéčka pak již mnoho let vyráží 
i do Velké pardubické, nejtěžšího ev-
ropského dostihu. Právě ten je na pro-
gramu již tuto neděli 8. října a budou 
u  toho hned tři jeho želízka v  ohni. 
Což byla ideální příležitost si o  tom 
všem a  spoustě dalších zajímavostí 
z koňského světa popovídat. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
KristýnaKristýna 
BOHATOVÁBOHATOVÁ

 Je všeobecně známo, že pochá-
zíte z rodu, který měl koně odjakživa. 
Můžete zavzpomínat na svého tatínka, 
který začal s dostihy? 
„Tatínek může za všechno. (směje se) Byl 
velký fanda koní a  první stáje postavil 
u  nás v  hospodě, kde měl tažné koně 
můj děda. Přivedl první dva dostiháky, 
pak chtěl rozšiřovat. Tak s kamarády vy-
budoval na Srdéčku nové stáje, tehdy 
pod hlavičkou SSM, prvních sedm boxů, 
kam převedli první koně od nás ze dvora. 
Napřed se běhalo na amatérské bázi, pak 
byli koně převedeni pod JZD Bohuslavice 
a začali běhat profesionálně. V devadesá-
tých letech minulého století se ale druž-
stvo dostihových koní zbavovalo, nebyli 
pro ně rentabilní a prodělávalo se. Otec si 
tehdy půjčil poměrně hodně peněz, koně 
koupil a začali jsme soukromě hospoda-
řit. Byla to hodně těžká doba, sponzoři 
nebyli k  mání. Když jsem půl roku ne-
dostal výplatu a doma měl dvě malé děti, 
musel jsem odejít na zkušenou do Švýcar-
ska. Tam jsem jezdil jako pracovní jezdec 
pět let u jednoho z nejlepších trenérů.“   

 Tatínek vás vychovával jako své-
ho následovníka od dětství. Jak na to 
vzpomínáte?
„Krásná doba, bylo víc času, koňáci po 
dostizích zůstali do druhého dne, pose-
děli, popovídali, vyměnili zkušenosti, byli 

soudržní. Dnes to vymizelo, všechno je 
hlavně o penězích, všichni strašně spěcha-
jí, přivezou koně, odběhnou dostihy a ho-
nem domů. Sounáležitost ‚koňských‘ lidí 
při dostizích pomalu mizí, a to mi chybí.“ 

 Máte na dobu svého dostihového 
mládí nějakou pěknou vzpomínku?
„Vzpomínek je dost, ovšem jedna je neza-
pomenutelná. Cesta do Prešova na Slo-
vensko. Jeli jsme na dostihy Pragou RND 
a  už v  Olomouci nám přestaly fungovat 
brzdy. To bylo hodně napínavé… Ale už 
na to vzpomínám s láskou jako na hezkou 
příhodu z dětství.“ 

 Vraťme se zpět do stáje a k chovu. 
I na ten si váš tatínek potrpěl a vy v tom 
úspěšně pokračujete. Koho pokládáte 
za největší posilu vašeho chovu?  
„Jednoznačně Měsť, kobyla, která po-
cházela ze slavného sovětského hřebčína 
Voschod. Měla třídu a v její krvi kolovaly 
geny těch nejúspěšnějších sovětských 
koní. Vyhrála řadu rovinových dostihů 
i proutěnek a otec ji koupil za dost peněz. 
Jako každý kůň ani ona ale ‚nefungovala‘ 
na sto procent, byla hodně nervózní, což 
po ní synové a  dcery naštěstí nedědili. 
Někteří její potomci byli super, někteří na 
dráze zklamali, ale pak třeba našli uplatně-
ní v dalším sportu. Celkem přivedla Měsť 
na svět čtrnáct hříbat. Byla neuvěřitelně 
plodná a vitální, nepamatuji se u ní na ja-
kýkoliv náznak koliky, horečky nebo ně-
čeho podobného. I její potomci byli velmi 
zdraví, bezproblémoví koně. Neuvěřitelně 
moc mi pomohla jak chovatelsky, tak pře-
devším jako trenérovi. Až díky jejím po-
tomkům majitelé zaregistrovali, že umíme 
koně nachystat, a přišli k nám do tréninku 
noví koně. Na důchod se přestěhovala 
k Aloisi Kubíčkovi do Čech pod Kosířem. 
Vzorně se o ni staral, Měsť si u něj penzi 
užívala. Dvanáctého října 2020, trochu 
symbolicky den po Velké pardubické, ode-
šla. Večer ulehla ke spánku a už se nepro-
budila. Bylo jí jedenatřicet let.“

 Jak úspěšní byli její potomci?
„Nejvíc ji proslavil Mandarino, který patřil 
šest sezón k české elitě. Na rovině dokázal 
třikrát vyhrát, talent ale prokázal i na pře-
kážkách. V letech 2007, 2008 a 2010 ovládl 
Prvomájovou steeplechase a nebýt poráž-
ky od Negrose, kterému v roce 2009 dával 
výhodu čtyř kilogramů, mohl být v  listi-
nách vítězů zapsán čtyřikrát v řadě. Dařilo 
se mu i v Pardubicích, kde se vedle vítězství 
v první kvalifikaci sezóny 2010 neztratil ani 
ve Velké. Tu absolvoval čtyřikrát – v letech 
2009 a 2010 skončil čtvrtý, v sezóně 2011 
doběhl pátý a nedokončil ji pouze v roce 
2012, kdy se v ní jako jedenáctiletý loučil 
se svou kariérou. Jeho polosestra Mode-
na začínala na rovinách a už tam dokázala 
dvakrát zvítězit, podstatnější jsou ale její 
čtyři vítězství v  překážkových dostizích, 
kterým vévodí úspěch v ‚malé Velké par-
dubické‘ – Ceně Labe.  Druhá polosestra 
Mikeila byla úspěšná v crosech. Obě klis-
ny jsem rovněž nasměřoval do chovu.“  

 Ještě jedna koňská matka vám 
osobně přivedla do života dva velmi 
úspěšné potomky...
„Ano, Laria. Pochází z rodiny slavné klis-
ny Latiny. Dala nám vynikajícího císaře 
Lombarginiho, který by měl letos opět 
jet Velkou, a především Larizana. Tomu 
je patnáct roků, ještě vloni běhal a doká-
zal porazit i o polovinu mladší koně. Vy-
běhal bezmála dva a půl milionu korun, 
což je na koně českého chovu úctyhodná 
suma. Při posledním dostihu v říjnu 2022 
ve Wroclawi se zranil a  Jarda Myška ho 
musel zastavit. Rozhodli jsme se, že už ho 
necháme odpočívat, i když vím, že by to 
na dráze zase rozjel. Pořád se chová jako 
hříbě, cválá, vrtí ocasem, hází zadkem, 
a když ho pustíme do ohrady, chodí po 
zadních, bombarďák.“  

 Vypadá to, že chov dostihových 
koní je snadná záležitost a šampionem 
se může narodit každý rok. Jaká je sku-
tečnost?
„Úplně jiná. Chovnou klisnu musím 
připustit a zaplatit připouštěcí poplatek. 
Pak 333 dnů kobylu krmím a čekám, až 
se narodí hříbě. Pak musím čekat, jak se 
hříbě projeví, zda bude vhodné k dosti-
hům. Do tréninku jde kolempůldruhé-
ho roku věku, ale pořád není jasné, zda 
bude běhat. Takže přibližně do tří let 
věku koně do něj stále investuji. Tyhle 
náklady, přidáme-li veterinární péči 
a podobně, jdou na můj vrub. A zda se 
vrátí, to je otázka právě pro toho koně. 
Pokud neuspěje, jde ze sportu. Protože 
když neběhá u nás, nebude běhat nikde.“

 Je to smutné, ale v koňském světě 
se to prostě děje. Přišel jste už o někte-
rého ze svých svěřenců kvůli zranění 
na dráze?
„V  roce 2018 skončil na Taxisu Vi-
cody, zlomil si nohu a  musel být 
uspán. Pro mě byl  nejvíce fatální 
rok 2006, kdy jsme jeli do Itálie 
s  Maldinim, dalším potomkem 
Městi. Vyloženě kůň do Pardubic, 
velký, narostlý, slušnou třídu ukázal 
už jako tříletý v proutěnkách. Když 
jako čtyřletý přešel do krosů, vyhrál 
lehce tři dostihy v řadě, poslední na-
víc s velkou váhou. Pak pro něj byl 
dostih až při Velké, tak jsme se roz-
hodli vyplnit pauzu startem v Mera-
nu. Na start už se nepostavil, zlomil 
si nohu a musel být utracen. Tři dny 
jsem nepromluvil a  chtěl se vším 
seknout. Měl jsem velmi dobré na-
bídky, abych ho prodal. Ale nejsem 
jen chovatel, ale i trenér, a tak jsem 
je odmítl, i když peníze za něj by se 
nám tenkrát hodily. Nebylo to po-
prvé, co jsem podobnou nabídku 
odmítl, a ani poprvé, co se mi to vy-
mstilo. Jeho konec mě nikdy mrzet 
nepřestane. Mohl být velkou nadějí 
na úspěch ve Velké.“

 Pomalu se blížíme k Velké par-
dubické. Vy jste tam dosáhli úspě-

chu už v roce 2008. Čí to byla zásluha? 
„Tehdy doběhl kůň našeho chovu Hirsch 
druhý, i  když vlastně třetí. Vítěz Amant 
Gris byl pro neobjetí jednoho bodu dis-
kvalifikován, a tak se posunulo pořadí. To 
jsme netušili, že o pár let později budeme 
ve stejné situaci.“

 Myslíte na diskvalifikaci Nikase?
„Ano, to bylo něco, o čem jsem si mys-
lel, že nikdy nemohu zažít... Nikas vy-
hrál, ale po pár dnech mi oznámili, že 
byl pozitivní na doping a diskvalifikovali 
ho. Pro mě to byly zlé dny, nemohl jsem 
spát, pořád jsem přemýšlel, jak se k tomu 
koni nikotin dostal. Nepřidala tomu ani 

média, která si na nás pořádně smlsla, 
v jejich podání byl Nikas zdrogovaný tak, 
že v něm nic jiného nenašli. Až po dalším 
prozkoumání vzorků bylo zjištěno, že 
nikotin byl v krmivu, které jsme odebí-
rali, a my jsme to nemohli nijak ovlivnit. 
Firma se k  tomu nepostavila, takže byl 
soud, kde sice došlo k určitému finanč-

nímu vyrovnání., ale vítězství Nikasovi 
už nevrátili. Čas, který zaběhl, je dodnes 
rekordem dráhy. Ten oficiálně drží Ribe-
lino, který na jeho místo postoupil. Na 
tom celém mě těší jediná věc, že se za mě 
postavila dostihová veřejnost. Pepa Váňa, 
Martina Růžičková a další o mně hodně 
mluvili v dobrém, věřili mi.“

 Srdéčko předtím postihly i  jiné 
problémy. Jak jste se s nimi srovnal?
„Na jaře 1997 nám někdo podpálil stáje, 
zřejmě nedopalkem cigarety. Tehdy jsme 
měli jediné štěstí, že se nám podařilo do-
stat všechny koně ven a zdravé. Na pod-
zim téhož roku jsme zažili opačnou situ-

aci. Nad Srdéčkem se během 
dvou hodin prohnaly tři velké 
bouřky provázené lijáky a  celé 
údolí se proměnilo v  dravou 
řeku. Ta si pochopitelně prokles-
tila cestu stájemi. Že jsem to tehdy 
nevzdal, za to mohou koně. Bylo 
třeba se o ně pořád starat, přemýšlet 
jsem mohl, až když jsem šel spát. A na 
to už moc sil nebylo.“

 Když postoupíme k  letošní 
Velké pardubické. Kvalifiko-

vali se vám stejně jako loni tři koně, 
poběží všichni? 
„Ano. Kvalifikaci mají splněnu Lombar-
gini, Imphal a Zataro. Jsou v  této chvíli 
zdraví, v  tréninku se jeví dobře. Pokud 
jim to vydrží, šanci mají. Problém je ale 
jinde. V  Čechách je velký nedostatek 
kvalitních překážkových jezdců a  na 
koně v tomto dostihu nemůžete posadit 
někoho, kdo nemá zkušenosti. Bude tak 
rozhodující, jací jezdci se na koho posa-
dí. My sehnali zkušenost, ale museli si 
pomoci u se zahraničí.“ 

 Když zmiňujete nedostatek jezd-
ců, jak jste na tom vy s následnictvím. 

Máte komu předat rodinné koňské 
hospodářství? 
„Oba moji synové chodili do stájí vy-
pomáhat ještě v době, kdy studovali na 
gymnáziu. Dnes mají své kariéry v úpl-
ně jiných odvětvích a  jeden z  nich 
navíc s rodinou žije v Ostravě. I když 
nám stále fandí a stejně jako sestra se 
švagrem jezdí fandit na naše dostihy, 
tudy asi cesta nepovede. Nicméně 
doufám, že se najde někdo, komu 
předám své znalosti a zkušenosti. Byl 
bych rád, aby v tom někdo pokračo-

val. Své rodině dlužím, protože v  době, 
kdy byli kluci malí, byla skoro všechna 
starost o ně na manželce, doma mě moc 
nevídali. Já jsem byl dopoledne u koní, 

odpoledne a večer 
ve druhé práci 

a  o  víkendech 
na dostizích.“ 

Byla to krásná doba, jaksi bylo víc èasu. Koòáci 
po dostizích zùstali do druhého dne, posedìli, 

Dnes to vymizelo, všechno je hlavnì o penìzích, 
všichni strašnì spìchají, pøivezou konì, odbìhnou 

lidí pøi dostizích pomalu mizí, a to mi chybí...
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Trenér Stanislav Popelka připravuje na Srdéčku u Hvozdu koňské šampiony

Hirsch 2008  2. 
Mandarino  2009  4.  2010 4. 2011 5.
Nikas  2013 2.  2015 1. (diskvalifikace)
Modena  2015 7.  
UniverseofGracie 2017 6.
Stretton  2019 2. 2020 8. 2021 7. 2022 8.
Lombargini  2022 6.

koně ze srdéčka - nejvíce úspěšní ve velké pardubické

vizitka
STANISLAV POPELKA

✓ narodil se 26. dubna1962
✓ je chovatelem dostihových koní ve stáji Srdéčko u Hvozdu na Prostějovsku
✓ už dlouhou řadu let patří k nejúspěšnějším českým trenérům
✓ jeho svěřenci pravidelně bodují v nejvýznamnějších překážkových závodech
 a vyhrávají   jedničkové dostihy, kde momentálně často uspěje vlastní
 odchovanec Lombargini
✓ ve stájích připravuje každoročně kolem 27 koní

✓ mezi jeho jedničkovými vítězi najdeme i skvělého Oligarcha, vítěze Velké ceny českého turfu,
 který dvakrát ovládl Cenu prezidenta republiky
✓  nové mladé posily pocházejí vesměs z vlastního chovu, například Moliero (Zazou) je prvním 
 potomkem vítězky Ceny Labe Modeny (Jape), Molly (Zazou) je naopak zřejmě posledním potomkem 
 Mikeily (I Shall Stay), kterou se trenér a chovatel rozhodl z chovu vyřadit 
 a Bábou obou dvouletků je legendární Měsť (Mistnik)
* po jedenácti letech se mohl radovat i z úspěchu na nejvyšší scéně rovinových dostihů, zásluhu na tom 
 měl Australien, který jako největší outsider zaskočil elitní české mílaře a středotraťaře v EJC Lokotrans Middle 
✓  známá je kauza kolem Nikase, který vyhrál Velkou pardubickou 2015, avšak následně byl 
 diskvalifikován pro doping, vyšetřování prokázalo, že zajázaný prostředek byl nelegálně obsažen v krmivu
✓  soud s výrobcem sice vyhrál a stáj se dočkala finančního odškodnění přes dva miliony korun, 
 triumf už ale Nikasovi nikdo nevrátil
✓  celý život žije ve Hvozdu u Konice, kde také provozuje hospodu „U Popelků“
✓  s manželkou Lenkou má dva syny, Stanislava a Lukáše a tři vnoučata 
✓  od mládí rád lyžuje
zajímavost: S dostihovou legendou Josefem Váňou se zná přes 40 let z doby, kdy Váňa jezdil jako 
 amatér ve Světlé Hoře. Přes zimu dělal vlekaře na Petrových kamenech a na Pradědu, 
 kam Stanislav jezdil s kamarády lyžovat.



Pozápasové hodnocení trenérù
Antonín POSPÍŠIL – Sokol Olšany:

„Podařil se nám vstup do zápasu. Postupně nám vychá-
zela taktika, kterou jsme si vytvořili tříbrankové vedení. 
Co se týče první půlky – spokojenost. Druhá půlka se 
ve stejném stylu nedařila, obdrželi jsme branku. Chyběl 
nám druhou půli klid na míči. Pochvala pro celý man-
čaft a gólmana, který vychytal pár nebezpečných střel. 
V závěru se nám podařilo vstřelit čtvrtou branku a bylo 
o zápasu rozhodnuto. Pochvala trenéra patří Samkovi za 
hatrick – tři nájezdy a tři góly! Tak by to mělo vypadat!“

Daniel KOLÁØ – Haná Prostìjov:
„Chtěli jsme se soustředit na začátek 
zápasu, a  přesto jsme hned v  úvodní 
minutě dostali první gól. Další dva 
byly jako přes kopírák. Drželi jsme 
o něco více míč a vždy po naší ztrátě 
jsme je inkasovali z brejku. Druhý po-
ločas jsme byli lepším týmem, ale víc 
než jeden gól se nám už bohužel vstře-
lit nepodařilo.“

Hanáci nastoupili v  hodně změněné 
sestavě hlavně v obraně, s  třemi ukra-
jinskými hráči v  důsledku absence 
a  trestu. I  tak měl ale nakonec kouč 
k dispozici hned čtyři hráče na vystří-
dání. Hosté z Olšan se naopak předsta-
vili v tradičním složení a kouč Pospíšil 
nemusel řešit příliš absencí. 

Domácí fotbalisté se snažili od za-
čátku držet míč a  určovat tempo 
zápasu. Hosté naopak čekali v  dob-
rém obranném bloku na své příleži-
tosti, které postupně přicházely a  už 
v  první půl hodině dokázali třikrát 
nemilosrdně trestat zásluhou střel-
ce Samka. Jednoznačně lepší polo-
čas tak za sebou měly Olšany, které 
šly do kabin výrazně spokojenější.
Ve druhé půli se i  díky výsledku hra 
vyrovnala a oba celky si připsaly další 
šance. Haná se dokázala prosadit po 
hodině hry a bylo otázkou, zda se jim 

nepodaří i utkání ještě zvrátit. Obrana 
Olšan už ale další branku nepřipustila 
a  hosté naopak v  závěru ještě stvrdili 
své vítězství zásluhou Nakládala.  

Už v  1. minutě podnikli hosté útok 
a Samek zblízka podél gólmana otevřel 
skóre zápasu – 0:1. V  5. kopal domá-
cí Typner trestný kop a Bokůvka jeho 
střelu vyrazil na roh. Ve 21. minutě 
Olšany opět zaútočily a  Samek po 
úspěšném sólu zvýšil – 0:2. Hanáci 
kazili množství přihrávek a  zadarmo 
přenechávali míč hostům. Ve 27. mi-
nutě poslal Gábor Typnera do brejku, 
ale jeho sólo skončilo těsně vedle Bo-
kůvkovy branky. Ve 32. šel opět sám na 
gólmana Samek a  čistým hattrickem 
potřetí překonal Maráka – 0:3. Prostě-
jovští zahrozili ve 39. minutě, ale střelu 
Ošlejška vyrazil Bokůvka na roh. 
V 55. minutě domácí Gábor orazítko-
val břevno olšanské branky. Konečně 
v 58. minutě se Hanáci dočkali branky. 

Trestný kop Ošlejška a  hlavička Ci-
bulce skončila za Bokůvkovými zády 
- 1:3. V  65. minutě dostal přihrávku 
hostující Marek, ale sám proti Maráko-
vi střílel vedle. Hanáci ve snaze vstřelit 
gól stáhli v závěru zápasu na tři obrán-
ce a Nakládal po brejku uzavřel skóre 
zápasu – 1:4. 

V  utkání je potřeba vyzdvihnout 
olšanského střelce hatricku Matěje 
Samka, který svá tři sóla vždycky 
zakončil gólem a stal se tak hrdinou 
sobotního duelu. Pro kanonýra to 
bude jistě i  vzpruha do dalších zá-
pasů, se kterou byl velmi spokojen 
i kouč hostů.

Zápas odehráli Hanáci na náhradním 
hřišti ve Vrahovicích, takže vlastně 
oba týmy byly jako hosté. Hanáci 

zde budou mít nově domov vinou 
rekonstrukce stánku areálu SCM Za 
Místním nádražím a pravděpodobně 
zde odehrají i celou letošní sezónu. 

Potkali se dva noví regionální pro-
tivníci a  dalo se čekat, že střetnutí 
bude trochu ostřejší, což se úplně 
nepotvrdilo. Hlavní arbitr tak nako-
nec vytáhnul jen čtyři žluté karty. 
I v diváckém sektoru byla atmosféra 
poklidná a přátelská. 

VRAHOVICE V  jednoznačnou zále-
žitost se výsledkově proměnil zápas 
mezi Hanou Prostějov a  fotbalovým 
týmem Olšan. Utkání hrané na neut-
rální půdě ve Vrahovicích mělo vítěze 
zdánlivě jasného už po prvním poloča-
se, kdy Olšany vedly 3:0. Haná pak sice 
snížila a měla šance, konečnou pojist-
ku ale přidal šest minut před koncem 
Jakub Nakládal, který prošel až na 
dostřel po prvém křídle a přízemní ra-
nou zakončil. Hráč s číslem tři pak po 
utkání hovořil o právě skončeném zá-
pase i o tom, kudy vede cesta k lepším 
výsledkům olšanského fotbalu.

Michal SOBECKÝ
 Jak jste spokojený s  výsledkem 

a výkonem?
„S výkonem jsem velice spokojený s prv-
ním poločasem. Z toho mám velice dobrý 
pocit. Druhý poločas byl už podstatně hor-
ší. Samozřejmě s výsledkem jsem naprosto 
spokojený. První výhra v této soutěži, takže 
z  toho máme velkou radost. Budeme se 
tedy snažit od této výhry posunout výš, aby 
to fungovalo a hra dávala nějaký smysl.“

 Bylo nejdůležitější to, že jste po 
první půli vedli 3:0? Uklidnilo vás to?
„Určitě, to byl nejlepší záchytný bod, na 
který jsme se mohli dostat. Hned po prv-
ním gólu to začalo vypadat nadějně. Od té 
chvíle se začal vyvíjet i náš styl hry.“

 Zmínil jste, že šlo o  první vý-
hru. Čím jste si ji dnes vykopali, 
v  čem jste hráli jinak než v  přede-
šlých zápasech?
„Určitě to, že začínáme víc trénovat, ko-
lektivně se tomu více věnujeme. Ta snaha 
je znát. Posouvá nás nejvíc. A to, že chce-
me všichni, to je asi to nejdůležitější. Ko-
lektiv máme skvělý, jsme samí mladí kluci. 
Snad to tedy takto půjde i nadále.“

 Jak byste popsal svůj gól?
„Viděl jsem to tak, že jsem ho dal díky 
Gurimu, který při souboji se třemi hráči 
vypíchl balón, který jsem si vlastně jen 
navedl k brance a bez problému jsem za-
končil s klidnou hlavou, k tyči.“

 Na druhou tyč vám nabíhal spolu-
hráč. Zvažoval jste nahrávku na něj?
„Díval jsem se, ale viděl jsem tam mezír-
ku, tak jsem věřil sám sobě. Jinak bych 
sobec rozhodně nebyl.“
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VRAHOVICE Ve svém novém azylu na hřišti ve Vrahovicích 
přivítali fotbalisté Hané Prostějov v rámci 9. kola skupiny „B“ I.B 
třídy Olomouckého KFS Olšany u Prostějova. Nováčka chtěli 
i přes nucený přesun z areálu SCM Za Místním nádražím pora-
zit a odpíchnout se do vyšších pater tabulky. Už první poločas 
a tři branky hostující kanonýra Samka ale rozhodly o tom, že 
úspěšnější budou v zápase hosté, kteří si domů odvezli jedno-
značnou výhru 4:1 a posunuli se v tabulce právě před svého 
soupeře, se kterým mají nyní stejný bodový zisk a bodový 
náskok na sestupové příčky. V příštím kole zajíždí Haná do 
Velkého Týnce a Olšany přivítají doma Sigmu Lutín.

Haná Prostějov byla odsunutá do Vrahovic

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

usmíval se spokojený usmíval se spokojený 
støelec Jakub Nakládal

Marák

Kaprál

Seidler

Ďurina

Koleňák
Lobodáš

J. Pospíšil

Bokůvka

Elner

Samek

Keluc

Hansl

Trnavský

Ošlejšek

Kaminskyi

Pavelko

Hladký

Khoma

Krupička

Novák

Gábor

Typner

Antonín 
POSPÍŠIL

Daniel 
KOLÁŘ

Sokol Olšany 

I.B třída Olomouckého KFS; skupina „B“ – 9. kolo
Haná Prostějov  1:4 

1 : 4 
( 0 : 3) 

OLŠANYPROSTÌJOV

Žluté karty: 74. Seidler, 74. NakládalRohové kopy: 4Rozhodčí: Šerý – Vilímek, Běhal  Diváků: 100

Branka: 58. Cibulec

Střely na branku: 4

Rohové kopy: 4 Žluté karty: 30. Hladký, 60. Novák
Střídání: 54. Kadlec za Pavelko, 54. Cibulec za Kaminskeje, 66. Jančiar za Ošlejška, 
 86. Sigmund za Khoma.

Střely mimo branku: 4 Střely na branku: 5

Branky: 2., 21. a 32. Samek, 87. Nakládal

Střely mimo branku: 7

Střídání: 62. Marek za Elnera, 62. Nakládal za Kaprála, 86.Aila za Koleňáka,
 A. Pospíšil za Seidlera

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
a Oldřich a Oldřich LOŠŤÁKLOŠŤÁK

pro Večerník



pro Večerník

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Vstupné za symbolických padesát korun, 
ke kterému dostal každý návštěvník pivo 
či nealko zdarma, vzbudilo pozitivní 
ohlas. Kromě toho nechybělo ani další 
občerstvení a fanoušci si až na tvořící se 
fronty vše pochvalovali. Stejně tak i ve-
dení klubu, které může být s  úvodním 
kláním na domácí půdě nadmíru spoko-
jené. Velkého potlesku se dočkali i  ti 
nejmladší, konkrétně ročníku 2015, 
kteří vyplnili čas mezi první a  dru-
hou přestávkou. Klub tím jasně de-
monstroval, že mládež je pro něj tím 
hlavním. Skvělou atmosféru i  počet 

diváků si v útrobách stadionu pochva-
lovali také hráči a trenéři.
„Kulisa byla skvělá. Byla to pecka a  já 
jsem si to nesmírně užil. Pevně doufám, 
že jsme je prvním výkonem přesvědčili 
o tom, že někam směřujeme. Snad se tak-

to budeme v domácím prostředí scházet 
neustále, protože všichni v  kabině jsme 
z toho měli ohromnou radost. Chtěl bych 
všem touto cestou poděkovat,“ prozradil 
kouč Michal Janeček, který měl k  ruce 
i  svého asistenta Lukáše Krajíčka. Navíc 
přiznal, že po sportovní stránce nebylo 
snadné poskládat mužstvo na první duel. 
„Nebylo snadné to poskládat, těžko se 

mi některým hráčům říkalo, že pro ně 
není místo. Na druhou stranu je to jedi-
ně dobře, jsou to spíše příjemné starosti. 
Věřím, že i kluci to chápou. Naopak v dal-
ších zápasech zase dostanou prostor oni,“ 
pokračoval dále kouč.
V  neposlední řadě chválil hráče trenér, 
jenž se třetí částí úplně spokojený nebyl. 
Na hráčích viděl, že už chtějí kombinačně 

až moc. „Branek mohlo být určitě více, ale 
kredit musím dát hostujícímu brankáři, 
který dělal všechno možné, i když už se 
taky tvářil, že toho má dost. Byl ale obrov-
ský a dokázal je držet. A my to už ke konci 
přeháněli v  kombinaci,“ doplnil Janeček, 
který se svými svěřenci zvládl i následující 
duel na ledě soupeře. „Výhra v Brumově 
je cenná. Obzvlášť, když jsme hráli obden 

a sestava se naopak těžko skládala. Kluci 
to ale zvládli a  máme devět bodů ze tří 
zápasů, což jsme si moc přáli.“ 
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Ostatní výsledky 3. kola: Uherský Ostroh 
– Boskovice 9:5, Uherský Brod – Blansko 

Ostatní výsledky 4. kola: Blansko – 

Sváteèní premiéra
Hokejové eskáčko

má za sebou snový týden
PROSTĚJOV Po prvním zápase na ledě soupeře museli hokejisté SK 
Prostějov 1913 na svůj první domácí zápas čekat téměř čtrnáct dnů 
a všichni v klubu se snažili na maximum o to, aby první duel dopa-
dl co nejlépe po všech stránkách. A to se ve čtvrtečním svátečním 
podvečeru skutečně povedlo. Přítomnost více než osmi set diváků, 
velmi dobrá atmosféra i doprovodný program. To vše vyšlo na jed-
ničku a korunu tomu nasadili sami hráči, kteří svého soupeře jasně 
převálcovali. Po čtvrtečním zápase tak byla velmi patrná uvolněnost 
i radost z dobře zvládnuté premiéry. Pozitivní dojem ze sezony pak 
ještě vylepšila sobotní výhra 4:2 v Brumově. Po čtyřech kolech je tak 
eskáčko třetí s plným počtem 9 bodů a jedním utkáním k dobru.

vyšla skvìlevyšla skvìle

PROSTĚJOV Sváteční čtvrteční 
podvečer znamenal první zápas na 
domácím ledě pro hokejisty SK Pros-
tějov 1913, kteří od nové sezóny přišli 
s  novinkou v  podobě týmu mužské 
kategorie. V  historicky prvním due-
lu na své půdě tak přivítali soupeře 
z  Uherského Hradiště a  zkušená do-
mácí sestava neměla slitování. Svého 
soupeře zasypala hned dvanácti bran-
kami, takže více než osm set fanoušků 
mohlo jít spokojeně domů. 
Hned od prvních minut bylo jasné, že 
domácí neponechali nic náhodě a  své-
ho soupeře chtěli co nejdříve zlomit. Už 
při pohledu na střídačky, které byly zcela 
jinak obsazeny, bylo jasno, že i  síly by 
měly být především na domácí straně. 
Po šancích Černého, Meidla a Fialy se na 
branku ještě čekalo, ale ve čtvrté minutě 
už poprvé na domácím ledě zazněla si-

réna pro vstřelenou branku, o  kterou se 
postaral Houdek, jenž po nahrávce Za-
bloudila neměl příliš náročnou úlohu – 
1:0. V početní nevýhodě byl pak poprvé 
v permanenci i brankář Sedlář. Krátce po 
konci vyloučení však přišel druhý gól, 
kdy se prosadil Korhoň. Ten při akci tři 
na jednoho zvolil střelu na bližší tyč – 2:0. 
Skvělou desetiminutovku pečetil ještě Fi-
ala střelou z mezikruží – 3:0. 
O  potvrzení jasné dominance se ve tři-
nácté minutě postaral Černošek, kterého 
pokus propadl až za záda brankáře hostů 
– 4:0. Chvilkové umlčení domácích fans 
přišlo po brance hostů, kdy se ranou z vo-
leje trefil Větříšek – 4:1. Třetinu snů ale 
uzavřeli domácí a krásná branka Berčáka 
znamenala klid před brankou – 5:1. 
V dalším průběhu bylo patrné, že Uher-
ské Hradiště s okleštěnou sestavou nestačí 
domácímu tempu a postupně jim dochází 

dech. Eskáčko mělo šance nejprve v pře-
silovce, ale branka padla až krátce po ní, 
kdy zamířil přesně Štefka po nahrávce ka-
pitána Duby – 6:1. Další početní výhodu 
už domácí využili, kdy Korhoň i přes faul 
stihl poslat puk mezi betony brankáře, 

kromě zvýšení skóre pokračovala i přesi-
lovka – 7:1. Osmou branku přidal Berčák 
po rychlé souhře a po dvou třetinách už se 
tak nemuselo ani dohrávat.
Před skvělou návštěvou ale nechtěli ho-
kejisté Prostějova polevit a  ve třetí části 

si vzal v úvodu slovo Meidl, který během 
necelých tří minut přidal dvě branky 
a  skóre tak upravil na dvojciferný stav – 
10:1. Občas si zákrok stihl připsat i bran-
kář Sedlář, ale povětšinu času to byla hra 
kočky s myší. Hosté se nedokázali prosa-
dit ani z výhody o dva muže, kterou měli 
celé dvě minuty, kdy předčasně do sprch 
odešel Novosad za svůj zákrok. 

Po skončení početní nevýhody o  dva 
muže úřadoval potřetí v  zápase Korhoň 
a  připsal si tak historicky první hattrick 
nového celku – 11:1. I  poslední branka 
přišla v  oslabení a  postaral se o  ni další 
dvoubrankový střelec Fiala. Konec už se 
ve velmi uvolněné atmosféře jen dohrával 
a domácí si užili společně s fanoušky prv-
ní děkovačku.  (jaf)

saa jaká byla historická premiéra eskáčka doma…jjakkáá byylaa hisstoorricckká pppreemiéréé a eeskkkáčkkka ddommaa……

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

„Nastoupili jsme v nejsilnější možné sestavě, protože jsme při premiéře doma nechtě-
li ponechat nic náhodě. To se nám povedlo. Byli jsme jednoznačně lepší a jsem rád, že 
k tomu kluci takto přistoupili a předvedli snad velmi dobrý hokej i pro fanoušky, kterých 
dorazilo opravdu hodně. Máme z toho obrovskou radost.“

„Není moc co hodnotit… My jsme přijeli pouze s kompletními dvěma pětkami a na kva-
litu soupeře to v žádným případě stačit nemohlo, což výsledek jasně ukázal. Hrálo se před 
parádní kulisou a domácí zaslouženě zvítězili.“

Oslabení:
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PROSTĚJOV Po zápase mohl rozdávat úsměvy i autogramy a fotky s mladíky, 
kteří obsadili prostor střídaček. Na krajský přebor neobvyklý zájem. Lubomír 
Korhoň (na snímku) potvrdil formu na začátku ročníku i svou auru střelce, 
kterou měl i v aktivních letech ve vyšších soutěžích. Proti Uherskému Hra-
dišti zaznamenal rovnou hattrick. V exkluzivním rozhovoru pro Večerník 
prozradil, že kromě branek si užil velmi dobrou atmosféru i premiéru na 
domácím ledě a přidal i hecovačku, že v příštím domácím duelu by měl bra-
nek dát ještě víc.

Jan FREHAR
 Mohla domácí premiéra vůbec do-

padnout lépe?
„Určitě. V první řadě musím říct, že jsem 
si skvěle užil diváckou podporu. Za to pa-
tří všem obrovský dík. Soupeř byl hodně 
hratelný a je škoda, že jeho hráčů přijelo 
relativně málo, takže to měli hodně těžké. 

Moc dobře víme, že je v nás 
velká síla, takže tato muž-
stva musíme přehrávat. 
Jsem rád, že se nám to 
takto povedlo.“

 Bylo od začát-
ku znát, že Uher-
ské Hradiště má 
jen dvě pětky?

„Přesně tak. Soupeř ve dvou lajnách toho 
moc nemůže vymýšlet a musí hrát 

v  klidu odzadu, jinak odpadne 
velmi brzy. I tak už ve třetí třeti-
ně jeho hráči hodně tahali nohy, 
což se není čemu divit.“

 Po prvním zápase jste na 
domácí premiéru čeka-

li čtrnáct dnů. Jaké 
byly?

„Už jsme se ne-
mohli dočkat, 
bylo to trochu 
dlouhé. Na 
druhou stra-
nu jsme díky 
tomu měli 

i  skvělé čtyři tréninky, kde jsme se sešli 
v opravdu dobrém počtu. Na klucích je 
ale vidět, že řada z nich ví, jak to vypadá 
mezi profíky, a skvěle se na to nachystala. 
Ze začátku bylo možná znát, že to zase 
trošku drhne po těch čtrnácti dnech, 
ale postupem času jsme o sobě už velmi 
dobře věděli.“

 Stejně jako v prvním duelu i dnes 
jste byl v  lajně s  Lukášem Dubou 
a  Zdeňkem Novosadem. Jak vám to 
sedí?
„Já jsem spokojený, protože jsem tam 
nejmladší. (smích) Celkově tam mám 
dva kluky, kteří to chtějí hrát kombinač-
ně a  vidí snad i  dozadu, takže pro mě 
jako zakončovatele je to ideální. Dou-

fám, že nám to takto vydrží a  budeme 
v tom pokračovat i nadále.“

 Jaký máte recept na letní přípra-
vu? Přeci jen první dva zápasy a  pět 
branek. 
„Dělám kondičního trenéra a připravoval 
jsem hráče na první ligu, sice jim už moc 
nestíhám, ale snažím se takto udržovat. 
Určitě mi to dost pomohlo. Je ale jasně pa-
trné, že to nejsem jen já. Když tady vidím 
třeba Lukáše Dubu, tak i na něm je znát, 
jak pracuje. Nikoho tu navíc nenajdete, že 
by přišel s nějakými kily navíc.“ 

 Jak si zatím celkově užíváte kraj-
skou ligu?
„Všechno je skvělé. Přijde mi, že právě 
krajské soutěže jsou ty nejčistější na 

celém našem sportu. Zde opravdu roz-
hoduje jen vůle, nasazení a  schopnosti. 
Nejsou žádné další vlivy a chceme se po-
malu vyhrát, co to jen půjde.“ 

 Na závěr prozraďte, jak jste si užil 
atmosféru? A  v  prvním zápase jste 
dal dvě, nyní tři branky, mají se tak 
fanoušci těšit, že bude série branek 
pokračovat?
„Bylo to něco parádního. Atmosféra 
skvělá a  pochvalovali si ji i  soupeři, že 
tohle se jen tak nevidí. Klobouk dolů 
a uděláme vše pro to, aby fanoušci cho-
dili i nadále. V sobotu jsem do Brumo-
va nemohl kvůli jiným povinnostem, 
ale doma bych tedy měl příští týden dát 
čtyři.“ (smích) 

 smál se autor hattricku Lubomír Korhoòsmál se autor hattricku Lubomír Korhoò

Foto: internet

PROSTĚJOV Už dvanácté po-
kračování FORTUNA:NÁROD-
NÍ LIGY a  poslední duel před 
druhou reprezentační pauzou 
v podzimní části odehrají fotba-
listé prostějovského eskáčka na 
domácí půdě, respektive v  ho-
lickém azylu v  sobotu dopoled-
ne, kdy dorazí nedaleký soupeř 
z Líšně. 
Fotbalisté Prostějova budou chtít 
navázat na předchozí domácí 
úspěch s  Varnsdorfem i  vítězství 
v  minulé sezóně na domácí půdě. 
Zda se jim to podaří, bude jasné 
krátce po poledni, protože výkop 
je stanoven na tradičních 10.30 
hodin. 
Fotbalisté Líšně se pod vedením 
kouče Valachoviče pravidelně po-
hybují mezi lepší polovinou druhé 

ligy a  stejné ambice mají i  pro letoš-
ní ročník. V  něm jim ale úvod příliš 
nevyšel, jenže od pátého kola už to 
byla jiná písnička. Mužstvo postup-
ně stoupalo tabulkou, což bude chtít 
potvrdit i  nyní proti eskáčku. Líšeň 
zároveň patří mezi celky, které příliš 
branek nedávají, ale také nedostávají. 
Pro Prostějov to bude další důležitý 
zápas směrem ke klidnějšímu přezi-
mování, protože na domácí půdě po-
třebuje pravidelně sbírat body. Proti 
Líšni se mu to v  posledních třech 
mistrovských a  jednom přátelském 
zápase povedlo, na což by i  teď rád 
navázal. 
O  motivaci navíc má jistě postaráno 
aktuálně útočník Prostějova Jan Sil-
ný, který právě z  Líšně vstoupil do 
nejvyšší soutěže, odkud nyní hostuje 
v modro-bílém dresu.  (jaf )

Jan FREHAR

pro Večerník

původní
zpravodajství 

JanJan FREHAR FREHAR

Práce pokračují už měsíc a za tu dobu se 
areál notně pozměnil. „Od chvíle, kdy 
firma nastoupila, tak všechno běží podle 
plánu, žádné komplikace zatím nenastaly. 
Vše se ale bude odvíjet od toho, jak budou 
práce pokračovat. Nyní už je kompletně 
pryč hlavní tribuna společně se střídačka-
mi a je odbagrován i trávník, kde se bude 

řešit nová závlaha a vyhřívání. Chystají se 
také patky na uložení umělého osvětlení,“ 
prozradil úvodem předseda klubu Franti-
šek Jura. „Už dříve jsem zmiňoval, že prá-
ce začaly později, než jsme plánovali, ten 
čas nám teď samozřejmě chybí. Nedoká-
žu ani říct, zda by nám pomohla mírnější 
zima. Tam by se naděje samozřejmě zvy-
šovala, ale velkou otázkou bude trávník. 
Nyní se provádí zabetonování patek pro 
osvětlení a  následně se bude pokračovat 
právě závlahou a  vyhříváním. Trávník už 
tak pravděpodobně nestihneme zasít ještě 
na podzim a budeme to muset řešit na jaře. 
Stavba jako taková asi problémem nebu-
de,“ doplnil předseda.
Jura se ohlédl také za sportovní strán-
kou a  vyřazením z  poháru, které po-

dle něj bylo se vztyčenou hlavou. „Od 
Boleslavi jsme měli zprávy, že jsme za-
nechali velmi dobrý dojem, s čímž sou-
hlasím. Bohužel v těch deseti to už bylo 

Pohár nabídl pøekvapení
Prostějov (jaf) – Pohárový týden nabídl 
opět překvapení – mezi nejlepších šest-
náct celků se nedostali hned tři ligoví 
účastníci. Teplice nestačily na lídra druhé 
ligy a ve Vyškově padly o jedinou branku. 
Třetiligové Velvary připravily překvapení 
v podobě vyřazení ligových Pardubic po 
penaltovém rozstřelu. Nezadařilo se ani 
Slovácku, které doma vybuchlo s Duklou 
Praha po divokém výsledku 3:4. Dál ne-
jde ani Zbrojovka, která iniciovala opako-
vání losu a prohrála v Opavě.

Konec série Bartolomea
Prostějov (jaf) – Do nedělního klání na 
půdě Jihlavy nemohl kvůli trestu zasáh-
nout křídelník Prostějova Robert Bar-
tolomeu, který jinak platil za železného 
muže sestavy Prostějova. Po čtyřech 
žlutých kartách si ale musel dát tento-
krát vynucenou pauzu.

RYCHLÝ
NÍK

Vytáhlý útočník prostějovského eskáčka se dočkal další 
branky, kdy bezpečně proměnil penaltu a poslal svůj celek 
do vedení. Vidět byl i v dalších akcích a mohl být dnes za 
hrdinu, protože hattrick zvládnout mohl. Jeho výkony tak 
neustále směřují nahoru, což je pro tým jen dobře, ale 
na body to bohužel nestačilo.

TOMÁŠ MALEC
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Jaro v holickém azylu je ale stále blíž

Ostatní výsledky 3. kola: SK Kladno – FC Slo-
van Liberec 0:2 (80. Horský, 85. Tupta) * SK 
Zápy – FC Baník Ostrava 1:2 (65. Woitek - 39. 

* SFC Opava

SK Slavia Praha
AC 

Sparta Praha MFK Vyškov – 

FK Jablonec
* TJ Slovan 

Velvary

FK Dukla Praha

FC Hradec Králové

MOL CUP

32 WWW.VECERNIKPV.CZ

Výkon na půdě Mladé Boleslavi snesl 
přísné měřítko, ale vše bohužel zkazi-
lo vyloučení, které přišlo po půlhodině 
zápasu. Pohárová cesta ale určitě 
nebyla nyní prioritou, což je vzhle-
dem k situaci v  tabulce pochopitelné. 
V  neděli byl výkon také velmi dobrý, 
ale eskáčko potřebuje hlavně bodo-
vat, což se opět nepovedlo a z Jihlavy 
přišla zlá zpráva. Dobrá hra je určitě 
pozitivní, ale teď se bude hodit každá 
šmudla a  zisk bodů, protože jinak 
přijde neklidná a dlouhá zima, kterou 
v Prostějove určitě nechce zažít nikdo.

Jan FREHAR

GLOSA 

Opava se Zbrojovkou si dala ten-
to hned dvojitou dávku. Nejprve 
se potkaly ve středu odpoledne 
v rámci třetího kola poháru a slavil 
domácí celek ze Slezska. V sobotu 
chtěli hosté Opavě porážku vrátit, 
ale opět se radoval domácí celek, 

který tak favoritovi udělal nepří-
jemný týden.

F:NL

PROSTĚJOV Další anglický týden mají za sebou fotbalisté 
Prostějova, kteří už v úterý zavítali znovu po roce do Mladé 
Boleslavi, kde z toho ani tentokrát nebyl postup mezi nejlep-
ších šestnáct celků MOL Cupu. Kromě fotbalových záležitostí se 
ale pilně pracuje i na modernizaci stadionu a areál Za Místním 
nádražím je už takřka k nepoznání. Tribuna nad střídačkami ne-
existuje a trávník jakbysmet. Odklad prací o necelé dva měsíce 
ale bude mít pravděpodobně dopad i pro jarní část.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

MLADÁ BOLESLAV, PROSTĚJOV 
Třetí kolo letošního MOL Cupu na-
bídlo opakování loňského souboje, 
kdy do Mladé Boleslavi znovu vyra-
zili fotbalisté Prostějova, kteří chtěli 
po loňském jasném výsledku favorita 
potrápit. To se jim během první půl-
hodiny dařilo. Dostali se do vedení 
a soupeř těžko hledal na dobrý pohyb 
protihru. Jenže poté přišlo přímo vy-
loučení autora první branky Zapletala, 
duel se poté začal otáčet ve prospěch 

favorita. Nakonec z toho byl očekáva-
ný postup Boleslavi, který se však ne-
rodil vůbec lehce. 
Eskáčko mělo velmi dobrý vstup do zápa-
su a od začátku hýřilo aktivitou. To domácí 
očividně překvapilo a v sedmnácté minutě 
šli fotbalisté Prostějova i do zaslouženého 
vedení, kdy se prosadil Zapletal – 0:1. Do-
mácí se ani po brance příliš do hry nedo-
stávali a šance na vyrovnání nepřicházely. 
Zřejmě klíčový moment přišel po půlho-
dině, kdy Zapletal nepřevzal dobře míč 

a následný faul sudí vyhodnotil červenou 
kartou a  oslabením pro hosty. Jednalo se 
o přestupek na polovině soupeře, jenž sudí 
vyhodnotil jako surovou hru. Tato situace 
dostala Boleslav do hry a  ve 39. minutě 
bylo srovnáno, kdy centrovaný míč trefil 
Yusuf, jenž možná ani neví, jak se za záda 
Krynského dostal – 1:1. Krátce před polo-
časem šli navíc domácí do vedení. Penaltu 
po zákroku Elbela proměnil Yusuf a přidal 
svou druhou trefu – 2:1. 
Ve druhé půli už po otočce a v deseti bylo 
pro hosty těžké držet krok a na hřišti stá-
le více dominovala Boleslav. Šance však 
dlouho končily v  rukavicích Kryinského 
či mimo branku a mohlo být i  srovnáno, 
ale Koudelkův pokus dokázal brankář 

domácích vytáhnout na roh. V 71. minu-
tě přišla chyba v  rozehrávce Prostějova, 
kterou hasil Gábriš faulem, a  sudí nařídil 
druhou penaltu pro Boleslav. Míč si vzal 
Jawo, ale jeho záměr přečetl brankář. Jenže 
z  následného rohu třetí branka přeci jen 
přišla, prosadil se Poulolo – 3:1. V dalších 
minutách pokračovala dominance domá-
cích a čtvrtý zásah přišel tři minuty před 
koncem, kdy se po centru Matějovského 
dokázal prosadit Pulkrab – 4:1. Tečku za 
duelem a  kosmetickou úpravu skóre při-
dal v závěru ještě Slaměna, který korigoval 
konečný stav na rozdíl dvou branek – 4:2. 
Prostějov tak i letos dostal v Boleslavi čtyři 
branky, stejně jako v loňském roce i  letos 
skončil v poháru ve třetím kole.   (jaf)Marek KULIÈ – 1FK Mladá Boleslav:

„Klasické pohárové utkání. Proti běhavému soupeři byl začátek z  naší strany velmi 
špatný, nedokázali jsme správně reagovat na soupeře. Naštěstí se nám podařilo 
nepříznivý vývoj otočit a jsme rádi, že jsme postoupili a že se nikdo nezranil, protože 
se hrálo docela od podlahy.“

Pavel ZAVADIL – 1.SK Prostìjov:
„Skvěle jsme do zápasu vstoupili. První půlhodina byla dobrá. Mladá Boleslav 
nevěděla, jak reagovat na naše rozestavení. Měli jsme dobré věci nahoru, řešili jsme 
dobře defenzivu. Pak jsme udělali strašnou hloupost. Zapletal vyvážel míč a  třicet 
metrů od jejich brány si to špatně předkopl, šel do skluzu a sestřelil hráče. Šel ven 
a ráz utkání se změnil. V deseti to je vždy složité, my jsme ale zbytečně inkasovali ze 
standardky. Do poločasu jsme udělali ještě obrovskou chybu, kdy jsme špatně vys-
toupili na hráče, a byla penalta. Kdyby to bylo jedenáct na jedenáct, tak bychom asi 
gól do poločasu neinkasovali, ve druhém poločase to mohlo na postup stačit.“

Pozápasové hodnocení trenérù

44 22
Branky: 

 516.

Trenér:

Sestava Mladé Boleslavi:

(2:1)

MOL CUP – 2. KOLO

Trenér:

vs.vs.

2 1
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Branky a nahrávky: 

 5:5.  1:0. 0:1.

Sestava Brumova:

22 44

KRAJSKÁ LIGA JIØNÍ MORAVA A ZLÍNA – 4. KOLO

Jak si vedouJak si vedou
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EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

JanJan FREHAR FREHAR
Máte za sebou tři týdny ve funkci. 

Už jste stihli vše poznat a  zabydlet se 
v areálu Prostějova?
„Myslím si, že v drtivé většině už ano. Zá-
zemí máme dobré, a kdybych to měl vzít 
na procenta, tak z  devadesáti procent už 
tak nějak víme vše.“

 Jak byste prozatimní působení 
shrnul. Co vám ukázaly především 
z pohledu kádru?
„V  první řadě fakt, že kabina je opravdu 
zdravá, což je velmi důležité. Kluci pracují 
moc dobře na každém tréninku a ukazují, 
že to může jít nahoru. Když bych to vzal 
z pohledu zápasů, tak ve Vyškově to bylo 
ještě dost hektické. Doma povinné vítěz-
ství, za které jsme velmi rádi. Pohár nás 
mrzí, že se nám nepovedlo favorita zasko-
čit, i když k tomu bylo dobře nakročeno.“

 Mrzel pohárový duel o to více, že 
jste v první půlhodině Mladou Boleslav 
velmi překvapili?

„Přesně tak. Tam nás hodně mrzelo, že při-
šlo vyloučení, protože pak už to bylo hod-
ně náročné, což se podepsalo. Je to škoda, 
ale to už teď nezměníme. Nicméně i hráči 
viděli, že proti kvalitnímu soupeři z  ligy 
dokázali hrát velmi dobře.“

 Máte společně s  Pavlem Zavadi-
lem podobný pohled na fotbal a  jsou 
třeba i  nějak rozdělené role v  povaze? 
Že by byl jeden klidnější a  druhý zase 
výbušnější?
„Já musím říct, že Pavel má určitou před-
stavu, která směřuje do dnešních trendů. 
Je trošku jiný, než to mám třeba osobně já, 
ale je to ve prospěch fotbalu. Diskutujeme 
tak pořád a myslím si, že je to dobře, proto-
že jen přikyvovat se míjí účinkem, často je 

tak i dost hlučno. (úsměv) Pavel je ve finále 
hlavní trenér a má to na sobě, ale já se mu 
snažím pomoct tím, že přicházím s jinými 
nápady.“

 Bude se do dalších kol pracovat 
více na defenzivě? Protože inkasova-
ných branek je stále hodně.
„Určitě je to základ pro bodový zisk. Bez 
dobré obrany to nejde. To si samozřejmě 
uvědomujeme. Neřekl bych ale, že se bu-
deme soustředit více na tohle než na další 
aspekty. Pavel to má v tomto velmi dobře 
nastavené, na všem se pracuje komplexně. 
Souhlasím však, že z defenzivy se musí stát 
základ, protože dát tři branky venku a ne-
mít ani bod, to se nám stávat v naší situaci 
nemůže.“

 Dali jste si 
i  nějaký osobní 
cíl, kde byste chtě-
li do konce podzi-
mu být?
„Řeknu to jednoduše. 
Když přišel šéf klubu, tak řekl, že do 
konce podzimní části nám zbývá osm 
kol, což je dvacet čtyři bodů. To bylo 
vše a zavřel za sebou dveře. (smích) Sa-
mozřejmě by to byla ideální varianta, 

ale takto to bohužel nefunguje. Žádný 
konkrétní cíl nemáme. Chceme však na-
sbírat co nejvíce bodů a posunout se ně-
kam, kde budeme moci dlouhou zimu 
strávit ve větším klidu.“ 

Jan FREHAR

náročné dohrát. Je to škoda, protože 
výkon byl dobrý. Co mě však trápí da-
leko víc, tak že jsme zase odehráli pohár 
venku. Tohle pravidlo by se mělo zase 
zavést zpátky, aby ten hůře postavený 
hrál doma a měl tak alespoň nějakou vý-
hodu. Chápu, že i  ligové celky nechtějí 
cestovat, ale to vždy dodávalo poháru 
další váhu, navíc i  propagaci fotbalu. 
Nám ani to losovací štěstí příliš nepřeje,“ 
doplnil Jura.  
A  prozradil, jak je zatím spokojen 
s prací nového trenérského dua Zava-
dil – Mazura? „Směr, který nastavili, vi-
dím jako správný. Hráči to pilují a trénují 
a  vidím to třeba u  Tomáše Malce, který 
hodně pookřál, když má k sobě parťáka. 
Herní projev jde rozhodně nahoru, tak 
teď bude důležité k tomu přidat i bodový 
zisk,“ zakončil František Jura. 

                           

MINIŠPÍL
ZNÁMKA

ONDŘEJ

MASTNÝ

LUDĚK

VEJMOLA

ZNÁMKA
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Foto: Jan Frehar
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vs.
PROSTĚJOV Společně s Pavlem Zavadilem dorazil vytáhnout 
klub z problémů Josef Mazura (na snímku), který působí oficiálně 
v roli hlavního kouče jakožto vlastník potřebné licence, v praxi ale 
vykonává spíše funkci mentora a je pravou rukou svého kolegy. 
Řeší spolu vše a snaží se vždy najít to nejlepší řešení. Velezkušený 
kouč také prozradil, že v Prostějově vnímá zdravou kabinu, která 
je základem, a vrátil se i k prvním třem zápasům. S humorem také 
prozradil, jaký by byl ideální cíl do konce podzimu.

Ostatní výsledky 11. kola:
1:1 (0:0). Branky:

* Viktoria 

 30. 

* Opa-
va – Brno 2:1 (1:1). Branky:

Kronus (B) 

2:1 (1:1). Branky:

 29. 

  6. Táborsko 11 5 3 3 11:10 18

hodin: (PP 

, 

PROSTĚJOV Fotbalisté Prostějova 
otevřeli druhou třetinu soutěže na půdě 
Jihlavy, kde v  rámci 11. kola FORTU-
NA:NÁRODNÍ LIGY chtěli bodovat 
a  odpoutat se od sestupových příček. 
Kromě prvních patnácti minut předvá-
děli velmi aktivní výkon a po poločase 
šli i do zaslouženého vedení. Ve druhé 
půli ale domácí dokázali skóre otočit 
a  těsnou výhru 2:1 dokázali udržet až 
do závěrečných minut. Prostějov tak 
i nadále zůstává na předposledním mís-
tě tabulky. 

Jan FREHAR
V  úvodu se oba celky pozdravily střelou 
mimo tři tyče, kdy to zkoušel domácí Fila 
a hostující Malec. První branka mohla při-

jít po pětadvaceti minutách, kdy tečovaná 
rána Wilsona skončila jen těsně mimo za 
zády bezmocného brankáře Vejmoly. Ve 
30. minutě přišla obrovská šance Prostějo-
va, kdy se k hlavičce na malém vápně do-
stal Elbel, ale jeho pokus brankář vyrazil. 
Poté měl velkou šanci Malec z  rohového 
kopu, ale míč zamířil mimo. Následně ne-
trefil bránu z dobré pozice i Jaroň a zdálo 
se, že do kabin se půjde za bezbrankové-
ho stavu. Ve 44. minutě ale sudí nařídil 
pokutový kop za ruku bránícího Vedrala 
a eskáčko dostalo šanci jít do vedení. Míč 
si postavil Malec a  bezpečně ho uklidil 
mimo dosah brankáře – 0:1.
Na startu druhé půle mohl přidat ten-
týž hráč i  pojistku, ale proti jeho úniku 
byl brankář Mastný. V  53. minutě přišlo 

srovnání, kdy centrovaný míč našel Arau-
jo-Wilson a  jeho hlavička zapadla přesně 
k  pravé tyči – 1:1. Prostějov si mohl ve-
dení vzít zpět, ale Elbel pálil těsně mimo. 
V 66. minutě pak přišlo otočení skóre, kdy 
se Lacko zbavil dvou beků a zasunul míč 

kolem brankáře Vejmoly – 2:1. Největší 
šanci na srovnání měl v 80. minutě Silný, 
který po přihrávce Koudelky pálil do tyče. 
Konec utkání už si pak Jihlava zvládla po-
hlídat a  mohla slavit další vítězství a  zisk 
bodů do tabulky. 

David OULEHLA – FC Vysoèina Jihlava
„Jsme samozřejmě velmi rádi, že se nám duel proti Prostějovu podařilo zvládnout. Bylo 
velmi těžké. Věděli jsme, že budou hrozit duem Malec – Jaroš, což se nám docela dařilo 
pokrýt. Přesto nás v první půli dvakrát nepříjemně vybrejkovali a zavánělo to gólem. To 
jsme přežili, ale pak přišla rána v podobě pokutového kopu proti nám těsně před odcho-
dem do kabin. V poločase jsem však z kluků cítil, že mají sílu a energii na obrat a věří 
si. Náš tým má charakter a je opravdu pospolitý. A je určitě velkým povzbuzením, že se 
nám to ve druhém dějství proti dobře v bloku bránícímu soupeři podařilo. Když jsme 
vyrovnali na 1:1, tak jsem pevně věřil, že vyhrajeme. Uvědomujeme si, že kdyby Malec 
zkraje druhého poločasu proměnil svoji obrovskou šanci, tak by se nám utkání otáčelo 
těžko. Stejně tak jsme v některých situacích měli kousek potřebného štěstí, že soupeř ne-
dokázal vyrovnat. Lze říci, že štěstí, která nám trochu chybělo v předchozích zápasech, 
nám dnes nastavilo přívětivou tvář a přiklonilo se k nám. Přitom však musím říci, že v poli 
jsme byli lepší než soupeř. Lépe jsme kombinovali, lépe jsme se pohybovali. Jenže zápasy 
se rozhodují v šestnáctkách, kde to ještě úplně není takové, jak bych očekával.“

Pavel ZAVADIL – 1.SK Prostìjov:
„Prvních dvacet minut jsme se na hřišti trochu hledali, ale pak jsme za mě předvedli 
velmi dobrý výkon, kdy jsme si vytvořili tři tutové šance do poločasu a šli jsme po 
penaltě do vedení. Ve druhé půli jsme nezachytili dobře úvod a  soupeř po cen-
tru srovnal. Poté jsme se dopustili jedné individuální chyby, kde to soupeř rychlou 
narážečkou trestal a šel do vedení. Myslím si, že jsme v zápase předvedli velmi dobrý 
výkon a měli daleko více šancí, jenže domů body nevezeme, což mě hodně mrzí.“

Pozápasové hodnocení trenérù

22 11
Branky: 

5:3. 
Rohové kopy:  508.

Trenér:

Sestava Jihlavy: :

(0:1)

PROSTĚJOV V  červnu na konci minulé sezóny zorganizoval fotbalový klub 
1.SK Prostějov jeden špičkově obsazený turnaj pro věkovou kategorii mini-
přípravek U7 (Memoriál Petra Langra 2023). Hned na začátku nového sou-
těžního ročníku na to navázal uspořádáním dalšího velkého turnaje mladších 
přípravek U8 (ročník narození 2016 a mladší). Tentokrát se však hrálo na hlav-
ním stadionu v areálu SCM Prostějov za místním vlakovým nádražím O pohár 
předsedy 1.SK Prostějov 2023.

Marek SONNEVEND
Stejně jako minule startovalo šestnáct druž-
stev z celé Moravy, jeden tým přijel dokonce 
až z Čech (Kolín). A obsazení bylo znovu ve-

lice silné, neboť mezi účastníky nechyběli be-
njamínci z renomovaných organizací Baníku 
Ostrava, Sigmy Olomouc, FC Slovácko či 
Zbrojovky Brno. Nejprve se kolektivy střetly 
ve dvou základních skupinách po osmi každý 

s každým, potom následovaly boje o koneč-
né umístění ve Zlaté skupině (1. až 8. příčka) 
a ve Stříbrné skupině (9. až 16. pozice).
„Opět šlo o to, aby si kluci a holky co nejvíc 
i kvalitně zahráli. Hlavně pro radost, zároveň 
aby jim turnaj něco dal. Konkurence se sjela 
výborná, většina utkání měla dobrou úroveň 
a  celou akci musím hodnotit jen pozitivně 
jak z hlediska herního, tak pořadatelského,“ 
konstatoval ředitel O  pohár předsedy 1.SK 
Prostějov a vedoucí trenér Fotbalové školič-
ky hanáckého klubu Tomáš Páleník.
Domácí měli ve hře dva mančafty. „Trochu 
lepší výsledek se očekával od našich mod-
rých, bohužel klukům chyběl jediný bod 
k postupu do Zlaté skupiny a tím pádem od 
bojů s těmi úspěšnějšími. Náplastí ale může 
být jejich první místo ve Stříbrné skupině. 
Náš druhý tým žlutých se snažil hrát nejlépe, 
jak mohl. Také on si připsal pár zajímavých 
výsledků, především zaujali někteří hráči svý-
mi výkony,“ hodnotil Páleník.

Zdejší region navíc zastupoval ještě Výběr 
OFS Prostějov. „Tento tým vznikl v  týdnu 
před turnajem během dvou okresních vý-
běrových tréninků a  kluci dokázali, že se 
mohou utkat v rovnocenném souboji úplně 
se všemi soupeři. Možná měli i trochu štěstí, 
ale to jim moc přeji a jsem za ně i za trenéra 
tohoto družstva šťastný. Chlapci se skvěle 
prezentovali a nakonec vybojovali nádherné 
druhé místo,“ ocenil Páleník.
Triumfoval FK Hodonín, bronzový post ob-
sadil Baník Ostrava. „Závěrečného ceremo-
niálu a dekorování nejlepších se osobně zú-
častnil rovněž předseda 1.SK a prostějovský 
primátor František Jura, který všem poděko-
val za jejich práci, radost a nadšení do fotbalu. 
Věřím, že se nám podaří brzy podobnou akci 
opět uspořádat,“ navázal hlavní organizá-
tor nadmíru vydařeného klání. A co zmínil 
na závěr? „Zvláštní poděkování patří všem 
rodičům, kteří se přímo podíleli na fantas-
tickém průběhu turnaje O pohár předsedy 

1.SK Prostějov a tím na obrovské reklamě jak 
našeho města, tak jeho kopané. Věřím, že se 

příště zapojí i ostatní, kteří tentokrát náš spo-
lečný zápal nesdíleli,“ dodal Tomáš Páleník.

1.SK Prostìjov uspoøádal další velký fotbalový turnaj pøípravek,
tentokrát na hlavním stadionu O pohár pøedsedy Františka Jury

1. FK Hodonín, 2. OFS Prostějov, 3. Baník Ostrava, 4. FK Šumperk, 5. OFS 
Vyškov, MFK Vítkovice, Viktorie Přerov, Zbrojovka Brno, 1.SK Prostějov modří,

FC Slovácko, Sigma Olomouc, Sparta Kolín, FC Ivančice, 1.SK Prostějov žlutí,
Hanácká Slávia Kroměříž a MFK Vyškov

O POHÁR PŘEDSEDY 1.SK PROSTĚJOV 2023 – KONEČNÉ POŘADÍ

PROSTĚJOV V  rámci čtvrtého 
kola Krajské ligy Jižní Morava a  Zlí-
na čekal na hokejisty Prostějova po 
čtvrteční úspěšné domácí premiéře 
výjezd na půdu Brumova-Bylnice, 
kde na ně čekal dosud poslední celek 
tabulky. Ten svou kůži nedal vůbec 
lacino a eskáčko o svém vítězství roz-
hodlo až ve třetí třetině, kde dokázalo 
odskočit na rozdíl dvou branek a duel 
už si pohlídalo. I po třech odehraných 
zápasech tak svěřenci kouče Janečka 
zůstávají stoprocentní.
Na půdě Brumova čekalo menší hřiště, 
které bylo velmi dobře připraveno a kde 
se domácí hráči snažili využít svého 
prostředí. Hned ve druhé minutě se ale 
dokázali prosadit hosté, kdy skóroval 
Novosad. Poslal tak eskáčko do vedení 
– 0:1. Tento stav vydržel až do šestnácté 

minuty. V ní se dokázali prosadit domá-
cí, kteří našli recept na jinak skvělého 
brankáře Micku – 1:1. Po konci úvodní-
ho dějství bylo hostům jasno, že to zase 
tak jednoduchá záležitost nebude.
Start druhé části navíc vyšel daleko lépe 
domácím, dostali se hned v  první mi-
nutě do vedení. Nepříznivý stav chtěli 
hosté rychle změnit a v 27. minutě se to 
povedlo Zabloudilovi, který znovu srov-
nal stav zápasu – 2:2. Poté bylo k vidění 
několik šancí na obou stranách, se který-
mi si ale dokázali poradit brankáři. 
Rozhodujícím momentem zápasu se 
tak stala až minuta ve třetí části, kdy se ve 
46. a následně 47. dokázali hosté dvakrát 
prosadit, tento náskok už dokázali až do 
závěrečného hvizdu udržet. O  branky se 
postaral Berčák a Zítka a Prostějov tak zů-
stává i nadále stoprocentní .   (jaf)

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913
„Bylo to nesmírně těžké utkání. Soupeř ukázal, že dovede hrát velmi slušný 
hokej. Hrálo se na menším, ale rychlém ledě a domácí mladíci ukázali velkou 
bojovnost i nadání. Nám jejich důraz dělal trošku problémy. Rozhodl ale fakt 
zkušeností, že jsme dokázali ve třetí části hru uklidnit a čekat na své příleži-
tosti, které jsme dokázali proměnit. Určitě nám to ale ukázalo, že se musíme 
důkladně připravit na každého soupeře, protože nic snadného nás nečeká.“ 
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PROSTĚJOV Ještě stále probíhá soutěž s obchodním řetězcem Kau-
fland, který je partnerem Českého hokeje o ceny v hodnotě deseti mi-
lionů korun, do níž je zapojen i mládežnický klub SK Prostějov 1913. 
Odevzdání hlasu nezabere více než pár sekund a v konečném zúčtování 
může hrát každý „puk“ velmi důležitou roli. 
„Podpořte naši hokejovou mládež v souboji o hodnotné ceny, které pro 
mladé hokejové talenty připravil Kaufland ve své inciativě na podporu čes-
kého hokeje. V termínu od 13. 9. do 24. 10. stačí nakoupit v prodejnách Kau-
fland za 300 korun a spolu s účtenkou si vzít i ‚puk‘ za nákup. Ten následně 
vhodit do tubusu s názvem našeho klubu. Na hodnotné ceny pro naše hoke-
jisty dosáhneme, pokud budeme mezi prvními 3 kluby. Tak pojďme společ-
ně zabojovat,“ burcuje předsedkyně SK Prostějov 1913 Martina Marková.
Hlasovat pro SK Prostějov 1913 můžete na prodejnách: Vyškov, Hrani-
ce, Jeseník, Mohelnice, Olomouc, Prostějov, Přerov, Šternberk, Šum-
perk, Zábřeh na Moravě. (jaf)



PLUMLOV Před domácím publikem a netradičně už v pátek chtěli fotbalisté 
Plumlova v rámci svého prvního regionální souboje letošního roku připsat do 
tabulky další body a zastavit neporazitelnost Pivína. Z celkového průběhu se 
dá hodnotit, že domácí měli více šancí, ale už to vypadalo, že by se branky do-
čkat nemuseli. Vše se změnilo až v deseti lidech, kdy se prosadil Michal Kolařík 
(na snímku) a po zápase mohl spokojeně prozradit své dojmy ze zápasu. 

Jan FREHAR
 Jaké bylo derby?

„Řekl bych, že průběh byl asi podle oče-
kávání. Bylo to nahoru – dolů a hodně 
soubojů. Jiskry mezi oběma celky tam 
občas nechyběly a nic si nikdo nedal za-
darmo. Z výsledku jsem pak samozřejmě 
nadmíru spokojený.“

 Neměli jste už trochu obavy, 
aby ta branka přišla? Šancí jste měli 
dost, ale vše zvládal vyřešit hostu-
jící brankář.

„Ono to vypadalo, že to bude zápas 
o  jedné brance, což se postupem času 
ukazovalo stále víc. Asi jsme ji mohli 
dát i dříve, ale brankář dobře zachytal, 
stejně tak i  náš. Bylo to tak o  nějaké 
šmudle, kterou jsme tam nakonec do-
tlačili. Z vydřených bodů máme radost. 
Myslím si, že jsme tomu štěstíčku šli na-
proti více než soupeř.“

 Neříkal jste si, zda nebude pro-
blém po vyloučení za stavu 0:0?
„Bylo to zbytečné vyloučení, kdy obě 
karty byly za řeči. Sudí nastavil takový 
metr, takže to musíme respektovat. Nám 
se ale paradoxně povedlo hned potom 
dát branku a na závěr jsme se semkli a už 
jsme to zvládli ubránit.“

 Branku jste sám vstřelil. Jak jste 
ji viděl?
„Velkou práci tam udělal Adam Hladký, 
který vybojoval ztracený míč a  dokázal 
ho dostat do nebezpečného prostoru. 
Já byl ve správný čas na správném místě 
a hned jsem ho poslal směrem na bran-
ku. Naštěstí to letělo do místa, kde už 
brankář nemohl být včas.“ (úsměv)

Oba celky předvedly na startu sezóny 
dobré výkony a díky dosavadnímu zisku 
bodů mohly hrát poměrně uvolněně. Na 
plumlovské straně se musel kouč Frantík 
obejít bez některých stálic v sestavě a ani 
on sám nebyl připraven do hry naskočit. 
Hosté z Pivína zase byli téměř komplet-
ní, ale to jim vydrželo jen pár sekund, než 
musel odstoupit Trajer, jenž si teď prav-
děpodobně dá delší pauzu. 

Po brzkém zranění hostující opory 
mohlo přijít pro hosty brzké vedení. 
Branka Hýžďála však pro ofsajd ne-
platila. Celkově to pak v  první půli 
o  extra vyložených šancích nebylo, ale 
daleko blíže prvnímu zásahu byli do-
mácí, kteří na rozdíl od soupeře měli 
svá zakončení z  nebezpečných pro-
storů. Pivín se snažil branku Simandla 
hledat z  větší vzdálenosti, leč marně. 
Druhá půle byla dlouho soubojem do-
mácího forvarda Hladkého s brankářem 
Běhalíkem a  tento souboj vždy zvládl 
úspěšně strážce pivinské svatyně. Čím 
větší šance přicházely, tím vypadalo jis-
tější, že branka ani nepadne či naopak 
budou trestat hosté. Po zbytečném vy-
loučení Bárty tomu vše nasvědčovalo, 
ale hned minutu nato překonal val Kola-
řík a domácí už své hubené vedení uhájili.  

Už ve 3. minutě se mohlo měnit skóre, 
kdy svou šanci využil Hýžďál, praporek 
pomezního byl ale hned nahoře. Ná-
sledně se hostům zastřelovali oba bratři 
Svozilové mimo. Pak už se dopředu do-
stali i domácí, ale ránu Bureše i násled-
nou dorážku Hladkého po dvaceti mi-
nutách hry brankář vytáhl. Na opačné 
straně pálil dvakrát těsně mimo Jaroslav 
Svozil a na centr Hýžďála scházelo útoč-
níkovi opravdu málo. Jednou zvonilo 
i břevno, a to ve 34. minutě po hlavičce 
Hladkého. I  třetí velkou šanci domácí 
útočník spálil, kdy se dostal k hlavičce 
před vyběhnutým brankářem, jenže 
míč mířil mimo. 
Ve druhé půli to chytře zkoušel Svozil, 
ale Simandl včas zacouval. Následně 
přišly další minuty souboje Hladký vs. 
Běhalík, které i  tentokrát vyzněly pro 
brankáře. Především třetí zákrok po 
hlavičce z malého vápna byl exkluziv-
ní. Trestat tyto pokusy mohli hosté, 
kdy chybu v  obraně využil Ježek, ale 
jeho nebezpečnou ránu včas zbloko-
val obránce. Když už se plumlovský 
útočník v 63. minutě dočkal, tak i jeho 
zastavil zdvižený praporek pomezního 
– branka hlavou neplatila. Neujala se 
ani hlavička Svozila do rukou Simand-
la. V 70. minutě přišel faul na polovině, 
který komentoval domácí Bárta, a su-
dímu už došla trpělivost. Vytáhl tak 
druhou žlutou a pro domácího středo-

polaře zápas skončil. Obě karty navíc 
dostal za řeči, což není dobrá vizitka. 
Plumlov to ale naopak nakoplo a hned 
o  minutu později se po soubojích ve 
vápně dostal k  míči Kolařík a  trefil 
se přesně – 1:0. Pivín se snažil hnát 
za vyrovnáním, ale směrem dopředu 
to bylo dost křečovité. Největší šanci 
dokázal Ježkovi vykrýt v  85. minutě 
brankář Simandl a závěr si už zkušený 
domácí celek uhlídal. 

Drtivá část utkání byla o duelu útoční-
ka Hladkého s brankářem Běhalíkem. 
V  tomto souboji měl navrch hostu-
jící brankář, který útočníkovi radost 
z  branky překazil, ale po závěrečném 
hvizdu to byl domácí snajpr, který se 
mohl radovat z vítězství. Tito dva hráči 
tak byli nejvíce vidět. 

Zranění obávaného kanonýra Pivína 
Davida Trajera přišlo hned v  první 
minutě zápasu, kdy se po sprintu 
k  míči svalil k  zemi. Podle bolestivé 
grimasy bylo jasné, že to dál nepů-
jde. Po cestě do šaten jen smutně 
utrousil – zadní stehenní. Hned 
v  první minutě se takto nepříjemné 
zranění jen tak nevidí. 

Ač se jednalo o  souboj dvou regio-
nálních celků, tak byla poměrně po-
klidná. Z okolí občas nějaký peprnější 
slogan přišel, ale že by se jednalo 
o  něco zásadního, se říct nedá. I  na 
hřišti to bylo dost v poklidu a sudí si 
dokázal vše korigovat.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

PLUMLOV Na stadio-
nu v  Borkách se v  rámci 
9.  kola skupiny „A“ I.A  třídy 
Olomouckého KFS představil 
domácí Plumlov, který rozjel 
sezónu slušně proti nováčko-
vi z Pivína, jenž doposud nepoznal hořkost porážky. Čekal se 
tak zajímavý regionální zápas, který nabídl řadu šancí, jednu 
červenou kartu a hned tři branky. Z nich však byla uznána jen 
jedna, a to ta poslední, o kterou se postaral domácí Kolařík. 
Plumlov si tak do tabulky zapsal další těsné vítězství, zatímco 
Pivín poprvé po postupu vyšel naprázdno. 

„Derby moc nemáme a  pro nás, co se týče regionu, 
velmi důležité utkání. Připravovali jsme se na soupeře. 
Věděli jsme, že soupeř má řadu kvalit. Na středu hřiště 
dva Svozily, kteří jsou šikovní, i  rychlé a  nebezpečné 
kraje. Dost nám pomohlo i  zranění Trajera, kterému 
přeji, aby se co nejrychleji dal dohromady. My jsme ale 
dnes hráli dobře a měli jsme z toho více šancí jako sou-
peř. Jsem rád, že i v závěru jsme to zvládli takticky velmi 
slušně a cenné tři body zůstaly doma.“ 

„Tak nám přišla první porážka. Kluky jsme upozorňovali, že nej-
větší nebezpečí bude představovat Hladký, toho jsme dokázali 
v první půli eliminovat, ale ve druhé už tam měl šancí více. Ve 
druhé jsme chtěli hrát více na tři body, ale soupeř nás dokázal 
potrestat a remízový zápas získal pro sebe. Jsem rád, že se derby 
obešlo bez nějakých větších emocí a momentů, co by k fotbalu 
nepatřily. Nám citelně scházel Trajer, který se bohužel po půl-
minutě zranil. Pro nás je to ale stále dobrý vstup a příští týden 
budeme chtít na první porážku zareagovat.“

 Foto: Jan Frehar
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Sokol v Pivíně 

I.A třída Olomouckého KFS, skupina „A“ – 9. kolo
Sokol Plumlov 1:0 

Domácí Plumlov se dočkal, 
přestože byl v deseti 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

1 : 0 
( 0 : 0) 

PIVÍNPLUMLOV

Rohové kopy: 5Rozhodčí: Šteier – Mašek, Kopecký  Diváků: 150

Branka: 72. Kolařík

Střely na branku: 9

Rohové kopy: 6 Červená karta: 71. Bárta
Žluté karty: 31. a 71. Bárta, 49. Plajner, 82. Martin Bureš
Střídání: 83. Marek Bureš za Kolaříka, 88. R. Bureš za M. Bureše

Střely mimo branku: 5 Střely na branku: 5

Branky: -

Střely mimo branku: 7

Žlutá karta: 71. S. Vrba
Střídání: 5. Vláčilík za Trajera, 73. Prečan za S. Vrbu
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www.vecernikpv.cz
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Urèice dál v krizi
Poslední čtyři zápasy a skóre 2:17, taková 
je bilance fotbalistů Určic, kteří ve čtvrtek 
zavítali na půdu Zábřehu, kde se chtěli 
pokusit tuto sérii zlomit. Jenže ani tam se 
nezadařilo a domů odjížděli po výsledku 
4:0 notně zklamaní. 
Úvodní minuty přitom nezačali hosté vůbec 
zle a  měli i  dvě zajímavé příležitosti, jenže 
branka nepadla. Na opačné straně se naopak 
první vážnější ohrožení povedlo proměnit 
a domácí šli do kabin s vedením. Ve druhé 
půli pak hosté na větší odpor rezignovali 
a  domácí začali dominovat, což vyústilo 
v poměrně jasný výsledek, který se zastavil na 
konečných 4:0. 
Hodnocení kouče Petra Gottwalda se Večer-
níku nepodařilo získat.

4:0
 (1:0)

Branky: 30. Matějček, 50. a 90+1. Holík, 71. 
Podhorný. Rozhodčí: Ondráček – Vít, Aber-
le. Žluté karty: 76. Němčík, 90. Horák (oba 
U). Diváků: 195.
Sestava Určic: Sohlich – Slezák (74. Mašek), 
Horák, Gottwald (74. Paul), Mariánek, Ha-
louzka, Piňos, Zapletal (60. Navrátil), Něm-
čík, Vaverka (46. Bureš), Rus. Trenér: Petr 
Gottwald. 

Èechovice schytaly pùltucet
Toto už je spíše na pamětníka, protože jen 

těžko se dá v paměti najít zápas, kde by fot-
balisté Čechovic dostali hned šest branek, 
žádnou však nevstřelili. Navíc na domácí 
půdě. Tento osud je potkal nyní proti 
Medlovu, který potvrdil své vedoucí po-
stavení v tabulce a dokráčel si pro osmou 
výhru z devíti pokusů. 
„Zápas se mi nehodnotí vůbec dobře, protože 
dostat doma šest branek nepamatuji. Výsle-
dek je pro nás až příliš krutý, protože jsme si 
nezasloužili dostat až takovou nálož. Soupeř 
dal krásné branky, kdy dvakrát trefil šibenici, 
pak tam byla branka nůžkami, což se nevidí 
každý den. To soupeře hodně nakoplo a nás 
naopak srazilo,“ načal své hodnocení kouč 
Čechovic Pavel Kucharčuk. 
Příčiny tohoto debaklu ale i tak hledal kouč 
hlavně u  svých svěřenců a  přiznal, že nyní 
řeší potíže hlavně v kádru, kde chybí nejeden 
hráč. „My teď bojujeme s počtem hráčů, kde 
máme zraněné, do toho dovolené, do toho 
ještě delší tresty. V tomto bylo znát, že soupeř 
měl větší možnosti, což potvrdil. My se musí-
me odrazit od horšího období a chytit se, aby 
šlo zase všechno tím směrem, který si všichni 
přejeme,“ uzavřel hořký čtvrtek Kucharčuk. 

0:6
 (0:3)

Branky: 7. a  34. Muzikant, 30. Trefil, 51. 
Kasal, 83. Michalík, 86. Mikuta. Rozhodčí:
Konečný – Látal, Winkler. Žluté karty: 78. 
Halouzka (Č). Diváků: 232.
Sestava Čechovic: Peka – Zelina (46. 

Hanák), Lakomý (71. Faltýnek), Jurníček, 
Novák, Veselý, Šteigl, Halouzka, Haluza (78. 
Walter), Racl, Petržela (64. Klimeš). Trenér:
Pavel Kucharčuk.

Konice nestaèila 

Do Želatovic jela Konice podpořena 
třemi výhrami za sebou a chtěla v dalším 
zápase na tyto výkony navázat. Vše se jí ale 
začalo bortit už na startu utkání, kdy po 
sedmi minutách přišla první branka. Do 
poločasu to bylo o tři branky a po zápase 
museli hosté sportovně uznat, že na do-
mácí dnes neměli. 
„Z naší strany to byl velice nepovedený zápas. 
Jednoznačný výsledek hovoří za vše. Musím 
uznat, že nás Želatovice přehrály po všech 
stránkách. Pohyb, důraz, nasazení. Chtěli jsme 
hrát delší dobu na nulu, což se nám zbortilo 
v  sedmé minutě, kdy jsme udělali chybu. 
Dal jsem možnost klukům ze širšího kádru, 
aby se ukázali. To se nepovedlo, protože už 
po poločase bylo rozhodnuto, jelikož jsme 
prohrávali 0:3,“ načal své hodnocení kouč 
Konice Petr Ullmann.
Před druhou půlí udělal kouč hned tři změ-
ny, ani ty ale k  nějakému dramatu nevedly. 
„Ve druhém poločase jsem tam dal kluky, 
kteří hrávají normálně, měli jsme tam nějaké 
šance, ale byli jsme potrestáni penaltou, když 
jsme zbytečně faulovali. Závěr se už spíše 
dohrával. Soupeř hrál výborně, přehrával nás 
v křídelních prostorech, kde má velice dobře 
zvládnuté náběhy. Nestíhali jsme tam. Musím 
Želatovicím pogratulovat k zaslouženému ví-
tězství,“ dodal Ullmann.

4:0
 (3:0)

Branky: 7. Zezulka, 25., 39. a 61. z penalty 

Čtvrtníček. Rozhodčí: Štětka – Kundrát, 
Borovička. Žluté karty: 79. R. Krása (K). 
Diváků: 120.
Sestava Konice: Kvapil – Janeček (46. R. 
Krása), V. Cetkovský, Širůček (71. J. Cetkov-
ský), Bílý, Mrňka (46. Burget), P. Krása, Schön, 
Mostickyj (46. Pospíšil), O. Cetkovský (71. 
Kovář), Jašíček. Trenér: Petr Ullmann. 

Lipová v laufu
Jediným regionálním klubem, který měl 
ve čtvrtek důvod ke spokojenosti, byla 
Lipová. Ta vyrazila podpořena dvěma vý-
hrami do Postřelmova a svou šňůru znovu 
natáhla. Dlouho držela poklidný stav, kte-
rý se změnil až v závěru, kde ještě hrozilo 
drama, což už ale hosté zvládli. 
„Byl to pro nás těžký zápas a jsme rádi, že vezeme 
tři body. Zápas se pro nás vyvíjel výborně, proto-
že jsme hned v první minutě dali branku, ale pak 
jsme nemohli přidat druhou, která by nás mož-
ná trochu uklidnila. Domácí měli jedinou šanci 
v první půli a jsme rádi, že jsme ji v závěru přežili, 
protože se zápas mohl odvíjet zcela odlišně.
„Ve druhé půli jsme těch šancí měli dost 
a povedlo se nám přidat druhou branku zá-
sluhou krásné trefy Škrabala. Ještě jsme trefili 
tyč a nedali ani další brejky. Deset minut před 
koncem domácí snížili z  penalty. My jsme 
si tak ještě závěr zkomplikovali, ale už jsme 
utkání dovedli do vítězného konce. Cenná 
další výhra! Nálada je už daleko lepší, než byla 
v minulých týdnech,“ dodal Růžička.
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Branky: 81. z penalty Špička – 2. Pěček, 58. 
Škrabal. Rozhodčí: Slota – Sedláček, Peká-
rek. Žluté karty: 19. Jurásek, 78. Rýznar, 88. 
Hamal – 88. Hrušák. Diváků: 156. 
Sestava Lipové: Klimeš – Žilka (46. Vyko-

Urèice padly i s Litovlí
Veledůležitý zápas dvou trápících se celků 
přišel na řadu v Určicích, kde domácí hrá-
či chtěli proti soupeři z  Litovle bodovat 
a zastavit čekání na body. Jenže už v prv-
ním poločase se během pětiminutovky 
dostali hosté do dvoubrankového vedení 
a domácí se nezmohli na víc než na sníže-
ní. Nadále tak zůstávají na poslední příčce 
tabulky. 
Souboj začali lépe hosté a po půlhodině šli 
díky Smrčkovi do vedení. O dalších pět mi-
nut později bylo v táboře Litovle ještě vese-
leji, kdy se prosadil Kvapil. Do druhé půle se 
rozhodl kouč Určic pro dvě změny a hra se 
zvedla. V 65. minutě snížil z penalty Piňos, ale 
to bylo vše, co domácí zvládli. 
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Branky: 65. z penalty Piňos – 31. Smrček, 
36. Kvapil. Rozhodčí: Perutka – Slota, 
Sedláček. Žluté karty: 17. Rus, 58. Bureš, 
84. Piňos – 13. Smrček, 76. Pecháček. Di-
váků: 80.
Sestava Určic: Sohlich – Slezák (80. Navrá-
til), Valina (80. Škrabal), Horák, Gottwald 
(46. Bureš), Mariánek, Halouzka, Zapletal, 

Němčík (46. Piňos), Vaverka, Rus. Trenér: 
Petr Gottwald. 

Trápení Èechovic pokraèuje
Ani proti Bělotínu nedokázali fotbalisté 
Čechovic zvítězit a jejich krize se nadále 
prohloubila. Více než proti soupeři bojo-
vali v Čechovicích s kádrem, protože kouč 
neměl k dispozici hned deset hráčů, což se 
muselo projevit. Porážku bere se vztyče-
nou hlavou a doufá, že nyní už se podaří 
mužstvu odpíchnout k lepším zítřkům. 
„Nerad si stěžuju na nějaké problémy, ale dnes 
musím v první řadě říct, že jsme do Bělotína 
odcestovali hned bez deseti hráčů, zásah do 
sestavy tak byl skutečně obrovský. Velký kre-
dit musím dát klukům z béčka, kteří nám při-
šli pomoct a odehráli duel velmi slušně a pří-
jemně mě překvapili. Kariéru musel obnovit 
i Walter a Nejedlý. Na lavičce jsme navíc měli 
i kondičního trenéra Marka Žídka. V podsta-
tě tak bylo o osudu zápasu jasno ještě před vý-
kopem,“ prozradil asistent trenéra Lukáš Ko-
láček, který zaskakoval za Pavla Kucharčuka.
Do zápasu chtěli hosté jít s  tím, že budou 
čekat na své příležitosti a  hrát zodpovědně 
odzadu. Realita ale byla jiná. „Ve třetí minutě 
jsme dostali branku a po deseti minutách měl 
soupeř penaltu. Plány jsme tak mohli roztrhat 
a začít hrát trochu jinak. Řekl bych že druhou 
polovinu první půle už jsme byli rovnocen-

ným soupeřem a  povedlo se nám i  snížit,“ 
pokračoval Koláček. 
Ve druhé půli chtěly Čechovice na své šance 
čekat a pokusit se o vyrovnání. Brzy ale přišla 
třetí branka, která určila další ráz zápasu. „Bě-
lotín pak přidal ještě branku z penalty a mo-
hou nás mrzet naše individuální chyby. Nám 
se ještě na konci povedlo snížit a musím říct, 
že i přes porážku jsme tento zápas odehráli se 
ctí. Pevně doufám, že příští týden se už vrátí-
me na lepší vlnu. Snad se nám i někteří hráči 
vrátí,“ dodal Koláček. 
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Branky: 3. Marek, 13. z penalty a 78. z penal-
ty Král, 54. Vyka – 15. a 82. Šteigl. Rozhodčí: 
Kouřílek – Konečný, Šteier. Žluté karty: 50. 
Šustal – 12. Zelina, 32. Faltýnek, 72. Walter. 
Diváků: 153.
Sestava Čechovic: Peka – Zelina, Walter, 
Jurníček (86. Nejedlý), Veselý – Faltýnek (68. 
Žídek), Petržela, Novák, Klimeš (78. Koláček) 
– Halouzka, Šteigl. Trenér: Lukáš Koláček.

Konice remizovala v Zábøehu
Po nevydařeném utkání v Želatovicích vy-
razila Konice do Zábřehu s cílem bodovat. 
To se mužstvu kouče Ullmanna nakonec 

povedlo, ale s bodem za remízu zase tako-
vá spokojenost nepanuje. Hosté byli od tří 
bodů jen pět minut, a i z průběhu zápasu si 
kouč myslí, že body měly být všechny tři. 
„Zápas byl vyrovnaný, i když si myslím, že na 
velké šance jsme určitě zvítězili. Rozhodují ale 
branky a tu jsme stejně jako soupeř dali jednu, 
takže bereme bod, který je pro mě spíše ztrá-
tou dalších dvou,“ načal své hodnocení kouč 
Konice Petr Ullmann. 
V prvním poločase se na branku čekalo až do 
samého závěru. „Tam se nám povedlo vyřešit 
dobře rychlou brejkovou situaci a měli jsme 
možnost jít do vedení z penalty, což se nám 
zadařilo. Do šaten jsme tak šli s  vedením. 
K prvnímu poločasu je ještě třeba zmínit zra-
nění Filipa Drešra, který špatně dopadl a vy-
padá to na přetrhané vazy v koleni. Musela ho 
odvézt záchranka, přeji mu brzké uzdravení,“ 
ohlédl se za první půlí Ullmann. 
„Ve druhém poločase jsme neskutečně bojo-
vali. Měli jsme tam i tři brejky, které jsme ale 
nedotáhli. Pět minut před koncem jsme dostali 
branku po hlavičce, které ještě pomohla tyč. 
Pro nás to tak byla těžká rána v závěru už jsme 
s tím nic neudělali,“ doplnil na závěr lodivod. 
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Branky: 85. Holík – 44. z  penalty Širůček. 
Rozhodčí: Sedláček – Konečný, Foral. Žluté 
karty: 44. Holík – 76. Jašíček. Diváků: 200. 
Sestava Konice: Kvapil – R. Krása, Drešr (41. O. 
Cetkovský), V. Cetkovský, Bílý – Bačovský (66. 
Burget), Kořenovský, Schön (80. Janeček), P. 
Krása – Širůček, Jašíček. Trenér: Petr Ullmann. 

Lipová bere bod 
Lipová chtěla navázat na předchozí tři 
výhry doma proti Želatovicím, které mají 
také dobrou aktuální formu. Po poločaso-
vém vedení přišlo ve druhé půli srovnání 
a kouč prozradil, že dělba bodů je zaslou-
žená. Je rád, že i ve čtvrtém zápase v řadě 
jeho svěřenci dokázali bodovat. 
„Bod asi nakonec bereme, protože soupeř byl 
kvalitní a ve větší části zápasu se snažil tvořit 
hru. My jsme hráli spíše z  dobré defenzivy 
a na rychlé brejky. Jeden z nich se nám povedl 
hned na startu a šli jsme tak do vedení. Mohli 
jsme ho i navýšit, ale stejně tak mohli hosté 
srovnat. Do půle se ale šlo s naším vedením,“ 
ohlédl se za první polovinou Pavel Růžička. 
Ve druhé půli pokračoval tlak hostů, kteří 
brzy dokázali srovnat. „Tam to trefili nádher-
ně z dálky a jen těžko tomu něco vytknout. 
I  v  dalším průběhu to pak bylo hodně vy-
rovnané a  dělba bodů je spravedlivým vy-
ústěním. Dnes musím kluky pochválit za 
bojovnost a nasazení, které nás dovedly k této 
remíze,“ doplnil Růžička.  
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Branky: 10. Karásek – 48. Čtvrtníček. Roz-
hodčí: Bašný – Winkler, Slota. Žluté karty:
23. Škrabal, 90. Žilka (oba L). Diváků: 139.
Sestava Lipové: Kalmár – Žilka, Takáč, 
Ráček – Musil (46. Šup), Stryk, Škrabal (27. 
Kopečný), Pěček, Vykopal – Karásek (46. 
Zimmermann), Badra (63. Vraj). Trenér: 
Pavel Růžička.
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
12. kolo, sobota 7. øíjna, 10.30 hodin: 
1.SK Prostìjov – SK Líšeò 2019 
(rozhodèí nehlášeni)

MSD-E: 
10. kolo, nedìle 8. , 15.00 hodin: FC 
Kostelec na Hané – Slavièín (Jahoda – 

, Holub)

10. kolo, nedìle 8. , 15.00 
hodin: Mohelnice – Sokol Urèice 
(sobota 7. 10., 15.00, Hrbáèek – Látal, 
Kouøílek), Sokol Èechovice – Velké 
Losiny (Koneèný – Slota, Vièar), 
Sokol Konice – SK Lipová (Trávníèek 
– Svoboda, Aberle)

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
10. kolo, nedìle 8. jna, 15.00 hodin: 
SK Protivanov – Sokol Plumlov 
(Vilímek – Vybíral, Chuda), Sokol 
v Pivínì – SK Loštice 1923 (Vláèil – 
Petr, Sedláèek)

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
10. kolo, nedìle 8. jna, 10.00 hodin:
Sokol Opatovice – FC Kralice na Hané 
(Sedláèek – Petr, Vláèil)

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
10. kolo, sobota 7. , 15.00 
hodin: Sokol Horní Moštìnice – Sokol 
Vrchoslavice 1946 (Fuchs – Vláèil, 

Sokol Klenovice – FK Troubky 
(J. Horák – A. Horák, Kopecký), Sokol 
Otaslavice – Sokol Tovaèov (Vièar – 
Vachutka, Antoníèek), Sokol Újezdec 
– Sokol Brodek u Prostìjova (Kundrát 

– Sokol Mostkovice (nedìle 8. 10., 
10.00, Valouch – Kryl, Koníèek)

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
10. kolo, nedìle 8. záøí, 15.00 hodin: 
Sokol Olšany u Prostìjova – TJ Sigma 
Lutín (sobota 7. 10., 15.00, Petr – 
Valouch, Novák), Sokol Velký Týnec 
– Haná Prostìjov (Stloukal – Kopecký, 
Vlèek), 
– Zemánek, Kašpar)

PØEBOR OFS PROSTÌJOV
 – II. TØÍDA:

10. kolo, sobota 7. , 15.00 hodin: 

(rozhodèí nehlášeni), Nezamyslice – 
Dobromilice (rozhodèí nehlášeni), 
Konice „B“ – Kostelec „B“ (rozhodèí 
nehlášeni), Vrahovice – Plumlov „B“ 
(rozhodèí nehlášeni), Nìmèice nad 
Hanou – Kralice na Hané „B“ (nedìle 
8. 10., 15.00, rozhodèí nehlášeni), 
Urèice „B“ – Otaslavice „B“ (nedìle 8. 
10., 15.00, rozhodèí nehlášeni)

III. TØÍDA, SKUPINA „A“
1. kolo, nedìle 8. jna, 15.00 hodin: 

rozhodèí nehlášeni), Biskupice – 
Výšovice (rozhodèí nehlášeni), Brodek 

nehlášeni), Tištín – Nezamyslice „B“ 
(rozhodèí nehlášeni)

III. TØÍDA, SKUPINA „B“
4. kolo, nedìle 8. , 15.00 hodin: 
Luká – Pøemyslovice (sobota 7. 10., 
15.00, rozhodèí nehlášeni), Zdìtín 
– Kladky (sobota 7. øíjna, 15.00, 
rozhodèí  nehlášeni), Brodek u Konice 
„B“ – Ptení (rozhodèí nehlášeni), Èechy 
pod Kosíøem – Vilémov (rozhodèí 
nehlášeni), Jesenec/Dzbel – Hvozd 
(rozhodèí nehlášeni)

6. kolo, sobota 7. , 10.00 hodin: 
Uherský Brod – 1.SK Prostìjov (Tomanec 
– neurèeno)

6. kolo, sobota 7. øíjna, 10.00 
hodin: Mostkovice – Vlkoš (rozhodèí 
nehlášeni), Teèovice – Protivanov (14.00, 
rozhodèí nehlášeni)

MSDL starší dorost:
10. kolo, sobota 7. øíjna, 14.15 hodin: 
1.SK Prostìjov – SK Líšeò (Petrásek – 
Ehrenberger)

MSDL mladší dorost:
10. kolo, sobota 7. øíjna, 12.00 hodin: 
1.SK Prostìjov – SK Líšeò (Petrásek – 
Ehrenberger)

MSDD-E st.
10. kolo, nedìle 8. øíjna, 10.00 hodin: 
Vítkovice – 1.SK Prostìjov „B“ (Kaloè – 
Lojek, Bolec)

MSDD-E ml.
10. kolo, nedìle 8. øíjna, 12.15 hodin: 
Vítkovice – 1.SK Prostìjov „B“ (Kaloè – 
Lojek, Bolec)

10. kolo, nedìle 8. , 10.00 hodin: 

Spurný)

10. kolo, nedìle 8. øíjna, 12.00 hodin: 
1.SK Prostìjov – Vyškov (Spurný – 

SpSM-U13
10. kolo, nedìle 8. øíjna, 10.30 hodin: 
SK Sigma Olomouc – 1.SK Prostìjov 
(Votava)

SpSM-U12
10. kolo, nedìle 8. øíjna, 12.30 hodin: 
SK Sigma Olomouc – 1.SK Prostìjov 
(Votava)

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
10. kolo, sobota 7. øíjna, 10.00 hodin: 
Kozlovice – Èechovice (Vilímek), Jeseník – 
FKM Konice (nedìle 8. 10., 10.00)

SKUPINA „A“
10. kolo, sobota 7. øíjna, 10.00 hodin: 
Velký Týnec/Grygov – Èechovice „B“ 
(Dohnal), Olšany/Tìšetice – Jesenec-

Plumlov/Protivanov – Lutín/Hnìvotín 
(nedìle 8. 10., 10.15, Lasovský)

SKUPINA „B“
10. kolo, nedìle 8. , 11.00 hodin: 
Lipník nad Beèvou – Nezamyslice/
Nìmèice (sobota 7. 10., 12.30, Šteier), 
Troubky – Urèice (Šerý), Bìlotín – Brodek 
u PV/Otaslavice (12.00)

10. kolo, sobota 7. øíjna, 10.00 hodin: 
Mohelnice – Èechovice, Chválkovice/
Dolany – Olšany (12.15, Dosoudil), Nové 
Sady – Nezamyslice/Nìmèice (12.30, 
Šerý), Konice/Jesenec – Slavonín (nedìle 
8. øíjna, 10.00, Vachutka)

10. kolo, sobota 7. øíjna, 11.45 hodin: 
Mohelnice – Èechovice, Chválkovice/
Dolany – Olšany (10.30, Dosoudil), Nové 
Sady – Nezamyslice/Nìmèice (14.30, 
Šerý), Konice/Jesenec – Slavonín (nedìle 
8. 10., 11.45, Vachutka)

10. kolo, nedìle 8. øíjna, 10.00 hodin: 

Slatinice – Otaslavice/Brodek (13.00)

10. kolo, sobota 7. , 10.00 hodin: Sokol 
Dub nad Moravou – 1. SK Prostìjov „B“

1. kolo, sobota 7. øíjna, 10.00 hodin: 
Protivanov – Haná Prostìjov (09.00), 
Horní Štìpánov/Brodek u Konice – Vícov, 
Kralice – Hvozd (nedìle 8. 10., 10.00), 

9. kolo, pondìlí 2. jna, 16.30 hodin: 

Horní Štìpánov.
10. kolo, sobota 7. øíjna, 10.00 hodin:

10., 10.00)
Zvýraznìné zápasy jsou tipem na vaši 
návštìvu! (jaf)

PROSTÌJOVSKO
dne nebudou v dobrém vzpomínat hned ve tøech ze ètyø 

regionálních klubù. Èechovice doma schytaly tvrdý výprask 0:6 od Medlova, 

z pùdy soupeøe hned ètyøi kousky. Jediným úspìšným reprezentantem se 
stala Lipová, která dobyla Postøelmov a je na vlnì. 

PROSTÌJOVSKO

se podaøilo Konici a Lipové, kdy oba celky zapsaly po 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanFREHARJanFREHAR

Vše podstatné se událo v prvním poločase, 
kdy se nejprve do vedení dostali hostující 
hráči, jenže závěr půle patřil domácím, kteří 
dokázali skóre otočit. Stav 2:1, který na tabu-
li svítil už při odchodu do šaten, zůstal i po 
dobu druhých pětačtyřiceti minut. 
V prvních dvaceti minutách měli hosté tlak 
a potvrzovali roli favorita. Podařilo se jim do-
stat se do vedení a zdálo se, že jsou na nejlep-
ší cestě za postupem do dalšího kola. Jenže 
postupem času se bojovný výkon domácích 
stále více dostával pod kůži hostů a v závěru 

půle se povedlo dvěma rychlými brankami 
domácím otočit. Ve druhé půli se podaři-
lo vystavět dostatečnou tvrz, kterou hosté 
nepřekonali. Překvapení v  rámci předkola 
poháru bylo na světě.  (jaf)

Hodnocení trenéra Brodku
u Konice Františka Vlacha: 

„Čekal nás těžký soupeř z  Brodku, který 
hraje velmi dobrý fotbal a  těží především 
z  neuvěřitelně šikovných mladých kluků, 
kteří vědí, co na hřišti dělat. Prvních dvacet 
minut jsem si připadal jako na kolotoči. Sou-

peř mohl dát i víc než jednu branku. To jsme 
přežili a postupně jsme se dokázali tempu 
trochu vyrovnat. Pomohla nám bojovnost, 
po níž jsme měli i penaltu v závěru poločasu, 
a  ještě před přestávkou jsme skóre otočili. 
Druhý poločas byl soupeř zase fotbalovější, 
ale my jsme jezdili po zadku a dokázali jsme 
postup ukopat, z čehož mám radost.“ 

Hodnocení vedoucího 
mužstva Petra Matyse: 

„Zřejmě v  dobré víře, že pohárové utkání 
bude takový lepší trénink, jsme se přihlásili 
do poháru. To by mohlo platit, ale bohužel 
tomu tak nebylo. Fotbal se hrál jen prvních 
dvacet minut, pak jsme bohužel museli více 
než soupeře hlídat vlastní nohy. Po druhém 
opravdu brutálním zákroku jsem uvažoval 
i o odstoupení ze zápasu. Nakonec jsme ale 
s vědomím toho, že utkání není k ničemu 
důležité, k tomu přistoupili tak, že si aspoň 
zaběháme na čerstvém vzduchu. I tak se to 
neobešlo bez újmy na zdraví. Soupeři jsme 

nabídli možnost prokopat se do dalšího 
kola, on jí využil.“ 

2:1
 (2:1)

Branky: 43. Kschwend z penalty, 45. Grepl 
– 20. Mudrla. Rozhodčí: Vedral – Kopecký, 
Majer. Žluté karty: 71. Š. Zemánek – 43. 
Vystavěl, 71. Grulich, 85. Harazin. Diváků:
100.
Sestava Brodku u Konice: Vičar – Kalabis, 
R. Zemánek, I. Yarema, Kolář (46. Franc), 
Kschwend, Hartl (75. Vlach), Š. Zemánek, 
Koudelka, Grepl, Y. Yarema. Trenér: Fran-
tišek Vlach 
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – Zatlou-
kal, Hanák (60. Ferreira), Harazin, Němec 
– Nehera (46. Smejkal), Kordzik, Dvořák, 
Grulich – Kediulych, Mudrla. Trenér: To-
máš Bureš

PROSTÌJOV V rámci pøedkola krajského poháru se ve støedu 
na domácí pùdì pøedstavil finalista okresního poháru z Brodku 

u Konice, který pøivítal druhý regionální Brodek u Prostìjova. A zrodilo se 

si zajistili úèast v prvním kole. 

Pøedkolo poháru olomouckého KFS

pal), Takáč, Ráček, Škrabal (71. Šup) – Musil, 
Stryk, Bokůvka, Hrušák (92. Zimmermann), 
Badra (78. Karásek) – Pěček (78. Vraj). Tre-
nér: Pavel Růžička.  (jaf)
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PROSTÌJOVSKO Deváté kolo a osmé pokraèování nabídla 
1. A tøída, sk. A

1:4
 (0:3) Sokol OlšanySokol Olšany

Více v rozhledně na str. 31

Sokol Doloplazy
3:1
 (1:1)

Branky: 30. a  90+1. Tomíček, 63. 
Dočkal – 38. Štěpánek. Rozhodčí: 
Machala – Fuchs, Bažant. Žluté karty: 
87. Tomíček – 85. Látal. Diváků: 120.
Sestava Vícova: Drexa (66. Látal) – 
Mlčoch (46. Tesařík), Humpolíček, 
Baránek, Dostál – Ježek, Ritschel, 

Sovík, Pliska – Štěpánek, Pagáč (12. 
Šobr). Trenér: Miroslav Krutovský. 
Hodnocení trenéra Vícova Mirosla-
va Krutovského: „Do utkání jsme 
vstoupili dobře a  měli jsme tam ně-
jaké příležitosti. Po hříchu jsme je ale 
nedali a  dostali jsme hrozně lacinou 
branku. Do poločasu jsme ještě zvládli 
srovnat. Ve druhé půli jsme měli také 
nějaké šance, ale postupem času a nu-
cenými změnami jsme trošku začali 
odcházet a soupeř nás začal přehrávat. 
Z naší strany to byl nepovedený výkon 
a poslední půl hodina byla v režii do-
mácích a pro nás zasloužená prohra.“ 

(jaf)

P R O S T Ì J O V S K O

v „B“ skupinì I.B tøídy. Domácí Haná nestaèila na Olšany. 

1. B tøída, sk. B

2:6
 (0:3)

Branky: 51. Kubicová, 57. Crhonko-
vá – 10. Oršelová, 33., 69. a 89. Daň-
ková, 45. Kopečková, 63. Suchánko-
vá. Rozhodčí: Půček. Žluté karty:

52. Koudelková. Diváků: 25.
Sestava Prostějova: Vajdová – Tanen-
bergerová, Vykopalová, Koudelková, Za-
pletalová – Zahradníčková, Suchánková, 
Kopečková, Milerová – Oršelová, Bare-
šová. Střídaly: Daňková, Martinčíková, 
Vičarová, Halgašová, Tichá. Trenér: Da-
vid Pekař.

Hodnocení trenéra 
Prostějova Davida Pekaře:

„Hrálo se na hrozném terénu, a jelikož na 
utkání nebyli ani pořadatelé, tak se velkou 
část zápasu řešily míče, pro které hráčky 
chodily někdy až padesát metrů, protože 
ani sítě za brankou nebyly. V zápase jsme 
ale ukázali, že jsme fotbalovějším týmem. 

Kromě výpadku na začátku druhé půle 
jsme byli určitě lepším týmem, což jsme 
potvrdili i  šesti brankami. Musím ale 
uznat, že jsem čekal o něco lepší výkon 
z naší strany. Bylo to až moc zbrklé. Na 
druhou stranu musím dát kredit i soupeři, 
který ukazuje, že postupem času půjde 
nahoru.“  (jaf)

0:4
 (0:2) Sokol Sokol 

Branky: 7. Hubáčková, 19. Horáková, 
66. Karafiátová, 90+1. Šišková. Roz-
hodčí: neuvedeno. Žluté karty: 43. 
Konečná (B). Diváků: 40.
Sestava Mostkovic: Krčová – Osso-
sová, Kraváková, Ptáčníková, Karafi-
átová, Šišková, Vaverková, Horáková, 
Lisická, Vlková, Hubáčková. Střídaly: 
Pišťáková, Hynková. Trenérka: Alena 
Morelová. 
Hodnocení trenérky Mostkovic se vi-
nou neúčasti na zápase nepodařilo 
získat. 

Kras
0:1
 (0:0)

Branky: 75. Šimeková. Rozhodčí: 
Slabý – Musil, Jalový. Žluté karty: bez 
karet. Diváků: 40.
Sestava Protivanova: Tempírová – 
E. Ptáčníková, Přikrylová, Kostíková, 
Mikulová – Smyčková, Šimeková, N. 
Ptáčníková, Šmídová – Trubáková, 
Průchová. Střídaly: Brožovičová, Ni-
mrichtrová, Frömmlová. Trenér: Bro-
nislav Ptáčník.
Hodnocení trenéra Protivanova Bro-
nislava Ptáčníka: „Soupeřky se sou-
středily hlavně na obranu a  dlouho 
se jim to dařilo. My jsme si vytvořili 
řadu šancí, ale všechno jsme pálili. 
Několikrát zvonila i tyč a břevno a měl 
jsem obavy, zda se nám kýžená branka 
podaří vstřelit. To se povedlo až čtvrt 
hodiny před koncem a domů jsme si 
tak odvezli zaslouženou výhru. Z  ta-
kového počtu šancí, ale musíme dát 
více branek.“  (jaf)

TJ Sokol 

6:2
 (4:0)

Branky: 6., 23. a 56. z penalty Vogl, 35. 
Urbánek, 43. Drmola, 87. Tkáč – 67. 
a  90. Perutka. Rozhodčí: Kopecký – 
Bašný, Horák. Žluté karty: 37. Vogl, 76. 
Sokele – 40. Dostál. Diváků: 100.
Sestava Otaslavic: Glouzar – L. Ka-
láb (75. Krejčí), M. Kaláb, Smékal, 
Gerneš (75. Sokele) – Urbánek, Vogl, 
Dreksler, Kupka (71. Tkáč) – Hon 
(61. Pospíšil), Drmola. Trenér: Jiří 
Hon.

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jiřího Hona:

„Chtěli jsme potvrdit naši stoupající 
tendenci a v rámci hodů si udělat pěkné 
odpoledne. Pomohli jsme si v  úvodu 
dvěma standardkami, kde se dvakrát ra-
doval Vogl. To nás uklidnilo a měli jsme 
tam i  další šance. Skóre po poločase 
mělo být i vyšší, ale i čtyři nula beru. Ve 
druhé půli se už spíše dohrávalo, protože 
skóre bylo dané. Jsem rád, že jsme před-
vedli další dobrý výkon a máme nějakou 
šňůru, kterou jsme potřebovali. Hráčům 
děkuji a snad takto budeme pokračovat 
i nadále.“

19463:6
 (0:3)

Branky: 76. J. Horák, 83. Neckář, 
86. P. Horák – 8. Holub (vlastní), 
23. a 66. Kopecký, 36. a 70. Hajlman, 
78. Sikachov. Rozhodčí: Novák – 
Valouch, Kaštyl. Žluté karty: 61. 
Panáček, 70. Jašek – 28. Maloušek. 
Diváků: 97.
Sestava Vrchoslavic: Tomek – Fial-
ka, Strašák (51. Matoušek), Holub, 
Vévoda (35. Panáček) – Bleša, Churý 
(57. Jašek), P. Horák, Neckář – Krato-

chvíl (35. P. Horák), J. Horák. Trenér: 
Michal Olšanský:

Hodnocení kapitána 
Vrchoslavic Vladimíra Fialky:

„Pro nás hodně smolný zápas. My 
jsme byli nemastní, neslaní. Soupeř 
naopak dokázal využít všeho, do čeho 
kopl. My jsme naše šance nedali. Po 
poločase jsme tak prohrávali o  tři 
branky. Ve druhé půli se to jen potvr-
dilo a  prohrávali jsme o  šest branek. 
Zápas blbec, a ještě ke všemu na hody. 
My jsme pak snižovali za nepěkného 
stavu. Dnes musím uznat, že soupeř 
chtěl vyhrát více než my.“

0:0
 (0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí: 
Rosskohl – Stříž, Pospíšil. Žluté karty: 
89. Bureš – 72. Bureš. Diváků: 144.
Sestava Mostkovic: Lukáš – Drábek, 
Milar, Němeček, Foret, Skoumal, Jan-
čík, Grulich, Bureš, Ošlejšek, Kazda. 
Trenér: Ondřej Milar. 
Sestava Brodku u  PV: Mudrla – Za-
tloukal, Bureš, Kediulych, Němec – 
Kordzik, Matoušek, Grulich, Dvořák 
– Janura, Doležel. Trenér: Tomáš Bureš. 

Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje 
Milara se do redakční uzávěrky nepo-
dařilo získat. 
Hodnocení vedoucího mužstva Brodku 

u Prostějova Petra Matyse:
 „Utkání jsme začali podle našich 
představ, ale soupeř se na nás dobře 
připravil, tudíž jsme končili na jeho 
dobře organizované obraně. My jsme 
také chtěli hrát se zabezpečenou obra-
nou, a  proto se narodila spravedlivá 
remíza, a to i přesto, že 3 až 4 šance si 
vypracovaly obě strany, ale brankáři 
chytali bez chyb. Utkání tedy skončilo 
0:0.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO1. B tøída, sk. A

1:0
 (0:0)

Více v rozhledně na str. 34

7:0
 (3:0)

Branky: 32., 36., 57. a  80. Vlk, 43. 
Kopa, 51. Olejník, 61. z  penalty 
Heinz. Rozhodčí: Aberle – Vít, On-

dráček. Žluté karty: 88. Kvapil – 56. 
M. Pospíšil, 68. Dvořák. Diváků: 123.
Sestava Protivanova: Piták – Henek, 
Dvořák (71. Přibyl), M. Pospíšil, Z. 
Pospíšil – Růžička, Závodný – D. Sed-
lák, F. Pospíšil, Fiedler (84. M. Růžič-
ka) – Grmela (78. Matušů). Trenér:
David Novotný. 

Hodnocení trenéra 
Protivanova Davida Novotného:

 „Věděli jsme, že herně se Olešnici ne-
můžeme rovnat. Zvládali jsme dobře 
bránit první půlhodinu, ale pak po 

dvou krásných centrech jsme dostali 
dva direkty a  ještě do poločasu jsme 
dostali třetí branku. Do druhé půle 
jsme šli s  tím, že se pokusíme něčím 
chytit, ale brzy jsme inkasovali další 
branky. Ze sedmi branek jsme dostali 
pět branek po centrech, což by se nám 
stávat nemělo, musíme na tom zapra-
covat. Soupeř byl celkově lepší a  my 
jsme po první brance zcela odpadli, 
takže zasloužené vítězství domácích. 
I  výsledek tak odpovídá průběhu.“ 

(jaf) PROSTÌJOVSKO

P R O S T Ì J O V S K O

0:5
 (0:0)

Branky: 53. a 88. Hubník, 66. Kazar, 83. 
Onderka, 85. Vyskočil. Rozhodčí: Win-
kler – Vedral, Běhal. Žluté karty: bez karet. 
Diváků: 50.
Sestava Kralic: Moláček – Hoffman (80. 

Svozil), Hlačík, Jurtík, Mirga, Petržela, 
Žáček, Růžička (65. Lichnovský), Svozil, 
Schvarz, Bross (60. Otáhal). Trenér: Petr 
Mrázek. 

Hodnocení trenéra 
Kralic na Hané Petra Mrázka:

 „Zasloužená prohra, kdy jsme dneska na 
soupeře neměli. Nás bylo ještě dvě hodiny 
před zápasem devět. Nakonec jsme to do-
kázali poskládat s tím, že někteří hráči nám 

přišli pomoct. V prvním poločase jsme se 
na to, v jakém jsme byli složení, dokázali dr-
žet. Soupeř měl tři velké šance, ale podržel 
nás brankář. Poté ale rozhodl faktor Hub-
ník, který dorazil na druhý poločas a dal 
rychle první branku. Potom už se soupeř 
uklidnil a dokázal přidat i další branky. My 
jsme dnes na body neměli. V závěru jsme 
to až zbytečně otevřeli a  dostali další tři 
branky.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO
1. A tøída, sk.B

www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz

5. kolo:

5.kolo:
87. 

„Před zápasem jsme si jasně řekli, že může 
rozhodovat už vstup do zápasu a standard-
ní situace a my hned ve třetí minutě po tady 
tom dostaneme branku. To je asi zbytečné, 
abych hráčům něco říkal. Po šesti minu-
tách jsme prohrávali o  dvě branky. Na-

stoupili jsme nekoncentrovaní. Uděláme 
hloupé chyby a působíme zase jako děti. 
Soupeř toho využil a šel do vedení. Dostat 
dvě branky tak rychle je neakceptovatelné. 
Hrálo se o důležité body a my uděláme to-
hle. Už tak bylo rozhodnuto pomalu dříve, 

než se začalo,“ řekl k úvodnímu poločasu 
kouč Lubomír Keluc.
Po dvou rychlých brankách přišla ještě tře-
tí, když se podruhé v zápase prosadil Krát-
ký. Hostům se ještě v průběhu první půle 
podařilo snížit, ale i stav o dvě branky už byl 

před druhým poločasem těžko řešitelný. 
„Udělal jsem tam dvě změny, kdy jsem 
stáhl oba stopery. Do obrany by se 
sice příliš sahat nemělo, ale tam dnes 
nefungovalo nic, neměl jsem jinou 
možnost. Řekl bych, že ve druhé půli 
přišla rapidní změna, kdy jsme měli 
držení míče minimálně na sedmde-
sáti procentech. Soupeř se dostával 
za polovinu jen sporadicky, ale hrál 
chytře a účelně, zatímco naše házená 
a dobývání byly bez šancí, tedy logic-
ky i  bez branek. Pro mě je pozitivní, 
že jsme makali a utkání nezabalili, ale 
daleko více mě štve, co jsme předvedli 
na startu. Je to naše chyba a příští tý-

PROSTÌJOV
se fotbalistùm Kostelce nepodaøilo navázat na 

obmìnit.

Divize, sk. E

„Vyvodím z toho důsledky,“ rezolutně uvedl kouč Keluc

den prostě budou hrát jiní hráči. Dnes 
si řekli o větší prostor náhradníci,“ za-
končil kouč Keluc.  (jaf)

3:1
 (3:1) FC Kostelec FC Kostelec 

Branky: 3. Fládr, 6. a  35. Krátký – 
42. Pančochář (vlastní). Rozhod-
čí: Dorušák – Slabý, Brázdil. Žluté 
karty: 47. Němeček – 33. Klimeš. 
Červená karta: 90. Šuba (N). Divá-
ků: 201.
Sestava Kostelce: Vítek – Fajstl, Pavlí-
ček (46. Hruban), Lužný (46. Zbo-
žínek), L. Grulich (87. A. Grulich) – 
Ondroušek – Skalník, Klimeš, Škrabal, 
Brhel (73. Los) – Denis Holub. 

Trenér: Lubomír Keluc. 

PROSTĚJOV První říjnovou neděli zavítali fotbalisté 
Klenovic k jednomu z nejvzdálenějších soupeřů v soutěži, 
a sice na půdu lídra tabulky z Ústí. V duelu prvních dvou celků 
se po devadesáti minutách neradoval ani jeden celek a body 
si spravedlivě rozdělily. 

Souboj prvního se druhým, takový 
byl šlágr devátého kola. V  hlavní roli 
domácí hráči Ústí a  na druhé straně 
družina Klenovic. Oba týmy si byly 
vědomy důležitosti utkání, podle 
toho to také tak po celých devadesát 
minut vypadalo. Spíše opatrnější 
fotbal, s minimem šancí. Přesto se dvě 
nakonec ujaly, i když té první v podání 
hostů předcházel jednoznačný faul na 
brankáře Kubu Poláka. Bohužel VAR 
v nižších soutěžích není prozatím k dis-
pozici. Přeci jen to poněkud rozhodilo 
morálku hostů, kterou trestal rozhodčí 
nekompromisně. V  první půli rozdal 
celkem šest žlutých karet, z toho čtyři 
si zblízka prohlédli právě hosté. Naštěstí 
se tento trend později uklidnil, ačkoliv 
se ve druhé půli mohlo žlutit vícekrát. 
Hosté šli v osmnácté minutě do vedení, 
ještě předtím si Kuba poradil s  nájez-
dem domácího snajpra, v koncovce pak 
ještě zklamal další domácí plejer. Ústec-
kého brankáře protáhl pouze Hirsch, 
na dorážku nedosáhl Zapletal, střela 
Rozehnala či Owusy neměly potřeb-
nou razanci.
Druhá půle pokračovala v podobném 
trendu. Po pár vteřinách ještě musel 
Kuba Polák vytasit bravurní zákrok pro-
ti střele domácího kapitána, v  dalším 
případě zastavil možnost k  navýšení 
skóre praporek pomezního. Více sou-
bojů bylo k  vidění spíše mimo poku-
tová území, brankáři se příliš v této fázi 
zápasu nezapotili. Postupem času hosté 
zlepšili přechodovou fázi a čím dál více 
domácím zatápěli. K  zakončení však 
příliš nedocházelo, vše zpacifikovala 
obrana Ústí nebo nepřesná kombinace 
nevedla až k  úspěchu. Domácí hrozili 
především ze standardních situací, kte-
ré zase naopak naše obrana dokázala 
eliminovat. Až čtyři minuty před kon-
cem se povedla akce, na jejímž konci se 
nejlépe orientoval Raymond Owusu. 

Rozradostnil i  věrné fandy, kteří vážili 
dalekou cestu až do Ústí. Velký podíl na 
brance měl neúnavný Martin Hirsch, 
jenž si pokryl míč a přesným centrem 
našel hlavu právě svého ghanského spo-
luhráče. Odpověď už domácí nenašli, 
a tak se zrodila zasloužená remíza.  (jp, 
jaf)

Sokol Ústí
1:1
 (1:0)

Branky: 18. Kuča – 86. Owusu. Roz-
hodčí: Dohnal – Koníček, Čásek. Žluté 
karty: 4. Škařupa, 33. Palacký – 5. Hir-
sch, 26. Procházka, 30. Neoral, 39. Spá-
lovský, 67. Owusu. Diváků: 150.
Sestava Klenovic: Polák – Nehera, 
Procházka, Neoral, Grepl (46. Buček) 
– Bridzik, Owusu – Zapletal, Hirsch, 
Spálovský – Rozehnal. Trenér: Vladi-
mír Horák.
Hodnocení trenéra Klenovic Vladi-
míra Horáka: „Tohle utkání bylo spíše 
bojovné než fotbalové. Setkala se dvě 
mužstva ze špice tabulky, a  tak jsem 
čekal více fotbalovosti. My jsme hráli 
v bloku a na brejky. Poprvé se tak sta-
lo, že nás soupeř zatlačil a my měli více 
otevřenou jeho obranu. Moc se nám 
ty útoky ale nedařily. Po skrumáži ve 
vápně jsme dostali branku na 1:0, tím 
jsme trochu znervózněli, následovala 
spousta faulů a zbytečných zákroků, za 
což jsme dostávali žluté karty. O polo-
čase jsem kluky nabádal, abychom do-
hráli v jedenácti, protože nás čekají další 
důležitá utkání. A ať trpělivě čekáme na 
svou příležitost, která přišla pět minut 
před koncem. Remízu jsme si dle mě 
zasloužili. Bylo to vyrovnané utkání. 
Soupeř měl dvě velké šance, my jsme 
měli v podstatě jednu, další nebyly tak 
nebezpečné. S bodem jsme určitě spo-
kojeni.“

PROSTĚJOV Úvodní duel v Českém 
poháru za sebou mají ženy a mohou se 
těšit na další kolo, když po vítězství nad 
Bakovem nad Jizerou přivítají Líšeň. 
V úvodním klání si došly pro poměrně 
jasnou výhru 5:1 a domů tak ve čtvrtek 
mohly jet spokojené. 

1:5
 (0:1)

Branky: 55. Vydrová – 31. Kopečková, 50. 
79. Oršelová, 58. Keňová, 70. Suchánková. 
Rozhodčí: Rympler – Bukvička, Diňa. 
Žluté karty: 50. Skřivánková. Diváků: 40.
Sestava Prostějova: Hrazdilová – Tanen-
bergerová, Koudelková, Vykopalová, Za-
pletalová – Oršelová, Suchánková, Kopeč-
ková, Barešová – Zahradníčková, Keňová. 
Střídaly: Martinčíková, Milerová, Vajdová, 
Minxová. Trenér: David Pekař.
Hodnocení asistenta trenéra Davida 

Trajera: „V prvním poločase jsme domi-
novali na míči, ale žádné vyložené šance 
jsme si nepřipravili. Měli jsme hodně střel, 
ale všechno šlo spíše ze střední vzdálenos-
ti.  Jedna z ran se ujala po půlhodině, která 
byla spíše šťastná. Do druhého poločasu 
jsme vstoupili dobře a brzy přidali i druhou 
branku. Soupeř rychle snížil, ale poté jsme 
už dominovali a  měli jsme i  řadu šancí, 
mohli jsme ještě navýšit skóre. Holky mu-
sím pochválit za skvělý přístup.“  (jaf)
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Libor NOSEK – FC Dobromilice:
„Ze začátku měly Vrahovice převahu, jejich individuální i kolektivní kvali-
ta byla větší. Ale od stavu 0:2 se postupně vyrovnal jak průběh zápasu, tak 
gólový stav. Utkání rozhodla individuální kvalita výborného koncového 
hráče Petra Brosse, který dal z řady svých vyložených šancí tři góly. My 
jsme měli nějaké příležitosti už v prvním poločase a další po přestávce, kdy 
se nám podařilo vyrovnat, dokonce jsme mohli jít do vedení. Místo toho 
jsme vzápětí dvakrát inkasovali, protože na rozdíl od soupeře nemáme 
takového střelce. A tenhle faktor rozhodl. Jinak jsme dnes podali velice 
slušný výkon na to, v jaké se teď nacházíme situaci. Klukům nemůžu nic 
vytknout, byla tam z jejich strany snaha i bojovnost až do konce. Přesto 
to nestačilo...“

David MÚDRÝ – TJ Sokol Vrahovice:
„Věděli jsme, že na menším dobromilickém hřišti to bude dost soubojový 
a  vůbec ne lehký zápas. Úvod jsme díky dobrému přístupu měli skvělý, 
brzy šli do vedení, potom zvýšili na 0:2 a mohli vést ještě víc, šance na to 
byly. O přestávce jsme si řekli, že budeme stejně zodpovědně pokračovat, 
bohužel nastal pravý opak. Domácí jsme nechali dvěma chybami v obraně 
vyrovnat na 2:2, ale potom se naštěstí ukázala naše síla v útoku. Směrem 
dopředu se umíme prosadit hodně zásluhou kanonýra Petra Brosse, který 
dal hattrick a gólů mohl nastřílet ještě víc. Dobromilice bojovaly, nic nám 
nedaly zadarmo, šlo o  těžké utkání. Proto mám radost, že jsme vyhráli 
a odčinili porážku doma z minulého kola. Teď už se musíme co nejlépe 
připravit na další zápas.“ 

Pozápasové hodnocení trenérù

Branky:
Dosoudil – Elner, Vaca.  27. Otruba, 33. 

Diváci: 56.

ss. 

4422 (0:2)

DOBROMILICE
II. tøída

 Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Pět úvodních minut se nedělo pranic 
zajímavého, načež papírově silnější tým 
udeřil hned z  první nebezpečné situace. 
Pokorný dostal krásný pas do pravého 
křídla, odkud prudce nacentroval na malé 
vápno a tam nabíhající Bross nekompro-
misně z jedničky uklidil míč k pravé tyči 
– 0:1. Stejný hráč v  11. hezky zpracoval 
balón do prostoru a  hned vypálil znovu 
k pravé tyčce, Drnovský tentokrát s náma-
hou vyrazil. Plejeři FC spíš šlapali vodu, 
ovšem po čtvrthodině duelu mohli náhle 
srovnat. Přetažený centr zleva totiž doletěl 
až k volnému D. Seluckému, jehož tutov-
ka skončila dost vedle.
Následovala klidnější fáze vystřídaná od 
26. minuty další zvýšenou aktivitou ne-
smírně agilního kanonýra Brosse. Ten 
nejprve zamířil těsně vedle, vzápětí hodně 
vysoko a do třetice ve 31. už do černého, 
když po šikovném uvolnění technicky 
obstřelil Drnovského zpoza levého rohu 
šestnáctky ke vzdálenější tyči – 0:2. Zane-
dlouho přišel ještě jeden bleskový výpad 
po ose Bross, Michalec a  Koriťák, aby 
posledně jmenovaný v ložené pozici mi-
nul zařízení. Soupeř odpověděl jedovkou 
Prokopa z dálky metr nad, dvěma slibný-
mi pokusy zblokovanými obranou či ne-
povedenou střelou D. Seluckého zprava 
hodně mimo bránu.

Pouze málokdo asi očekával, co nastalo 
okamžitě po změně stran. Domácí totiž 
do druhé půle vtrhli jako lavina a ve 48. 
minutě také předvedli rychlou moderní 
akci. Neděla našel přetaženým centrem 
z  pravé strany nabíhajícího Šoce, jenž 
z první zavěsil k levé tyčce – 1:2. Navíc 
v  53. dvakrát nebezpečně pálil Prokop, 
jeho první šumivku Vik s  velkými pro-
blémy vytěsnil na roh a  druhou střelu 
po standardce srazila defenziva. Přesto 
se v 57. začínalo de facto od nuly, neboť 
Dobromiličtí takřka okopírovali svou 
snižující trefu. Opět zprava D. Selucký 
přenesl mičudu až na Zapletala, který 
dobře zpracoval a  vyslal nechytatelný 
projektil za háčky u levé tyče – 2:2.
Mač se pak lámal dvacet minut před 
koncem. Outsider mohl dokonce otočit 
skóre, jenže místo toho špatně naložil 
se samostatným nájezdem na bránu, 
no a  trest na sebe nenechal dlouho če-
kat. Hned dvojnásobný. V  69. Pokorný 
vysunul ukázkovou uličkou Koriťáka, 
který tváří v tvář Drnovskému nezaváhal 
– 2:3. A chvíli nato Kocourek se štěstím 
prodloužil míč na nehlídaného Brosse, 
jemuž nic nebránilo zkušeně proměnit 
tutovku – 2:4. Vykřesat zpátky bodovou 
naději se snažil D. Selucký, ale bombou 
ze dvaceti metrů minul o krok levou ši-
benici. Definitivně rozhodnout mohl 
zase autor hattricku Bross, nicméně v 83. 
orazítkoval tyč a v 85. zahodil obří šan-
ci. Mrzet to však Vrahovické nemuselo, 
protože výsledek uhájili také díky Vác-
lavíkově střele v  poslední minutě těsně 
vedle.

Domácí ve druhém poločase stáhli 
dvoubrankové manko, nakonec 

však přece jen uspěl favorit

pro Večerník 

Marek SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

První poločas byl z vaší strany týmo-
vě dobrý, že?
„Určitě. Úvodních třicet minut jsme na hřišti 
dominovali, dali rychlý gól a prosazovali se 
kombinačním fotbalem, který nám sedí. 
Potom jsme ale přestali hrát, přizpůsobili se 
soupeři, bylo to víc o soubojích a nakopáva-
ných balónech. Což je pak tady těžké.“

Proč soupeř rychle po změně stran 
vyrovnal?
„Domácí nás zatlačili, my jsme nepředvá-
děli svou hru a nechali je srovnat na 2:2. 
Přitom jsme si v kabině řekli, že musíme 
hrát pořád dál, ale vůbec se nám to neda-
řilo. Soupeř dal ze dvou šancí dva góly a 
mohl přidat i třetí na 3:2, naštěstí nepro-
měnil. A my jsme vzápětí dvěma brankami 
rozhodli o našem vítězství, za které jsme po 
takovém průběhu moc rádi.“

Co váš hattrick? Není to už trochu rutina?
„To zase ne, každý hattrick je výjimečný. 
(smích) Že jsem dal tři góly, to je supr, ale 
mnohem víc mě těší výhra v Dobromili-
cích, odkud se body nevozí snadno. Bran-
ky sice dávám nejvíc já, kluci mi však na ně 
přihrávají a vytvářejí šance. Důležitý je celý 
tým, kolektivní práce.“

Sezónu jste nerozjeli zrovna nejú-
spěšněji, ze sedmi střetnutí měli tři po-
rážky. Po dnešku již bude lépe?
„Já věřím, že jo. Mančaft si postupně sedl a 
na hřišti je to vidět, jen musíme ještě více 
potrénovat. Každý z nás si musí sáhnout do 
svědomí a dávat přípravě maximum mož-
ného, i když máme všichni práci, fotbalu 
věnujeme svůj volný čas. Když ale budeme 
pořádně trénovat, klidně můžeme v okres-
ním přeboru hrát o špici.“  Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 

Marek SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

DOBROMILICE V okresním 
přeboru patří k vyhlášeným 
kanonýrům, každou sezónu 
sype do sítí protivníků hro-
mady gólů. Rovněž na dob-
romilickém trávníku snajpr 
vrahovických fotbalistů Petr 
Bross vydatně řádil, když na-
sázel hattrick a brankových 
tref mohl ze svých loženek 
zaznamenat klidně i půltucet. 
Jeho tři zásahy však stačily, 
hosté odvezli očekávaný tří-
bodový lup.



9. KOLO II. TŘÍDY PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE

1:0 
(1:0)

Držovice
Nezamyslice

Branka: 44. Alexy. Rozhodčí: Kubalák 
– Majer, Weiser. Žluté karty: 52. Koutný, 
78. Šťastný – 51. Hájek, 61. Stejkora. Di-
váci: nehlášeno
Sestava Držovic: Pokorný – Šťastný, 
Valenta, Furmanets, Móri – Zabloudil, 
Hodulák, Valenta, Procházka – Koutný, 
Vymazal. Střídali: Macák, Kolkop, Budaj, 
Alexy, Kučera, Štěpánek. Trenér: Viktor 
Šťastný.
Sestava Nezamyslic: Král – Machálek, 
Hájek, Otáhal, Havlíček – Stejkora, Frgál, 
Musil, Špička, Pleva – Rudyk. Střídali: 
Svoboda, Oulehla, Dvořák, Křepelka. 
Trenér: Marek Pavelka.

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný – Držovice: „První polo-
čas byl fotbalovější, tlačili jsme. Měli jsme 
šance a dali jsme taky gól. Soupeř si nic 
moc nevytvořil. Druhý poločas už byl od 
nás horší. Přestali jsme hrát. Soupeř tlačil, 
naštěstí nic neproměnil. S výsledkem tak 
panuje spokojenost, se hrou tak u šedesáti 
minut.“
Marek Pavelka – Nezamyslice: „Chyběli 
nám dva hráči, jeden byl zraněný, druhý 
hrál kolovou. A  Frgál nastoupil se zraně-
ním. I tak byl zápas celkem vyrovnaný, kluci 
ho vzhledem k sestavě, v jaké jsme nastou-
pili, odehráli slušně. Nepodařilo se nám ale 
dát gól. A když jej nedáte, tak prostě nevy-
hrajete. Utkání tak dopadlo, jak dopadlo. Je 
to pro nás zbytečná ztráta. Musím ale uznat, 
že soupeř byl herně lepší.“

2:3 
(1:1)

Brodek u Konice
Určice „B“

Branky: 5. P. Koudelka, 75. Kolář – 36. 
Hanzelka, 55. Krajíček, 60. Javořík. Roz-
hodčí: Jurníček – Franc, Liška. Bez žlu-
tých karet. Diváci: 55.
Sestava Brodku u  Konice: Dokoupil 
– Š. Zemánek, R. Zemánek, Kschwend, 
Blatner – Kushnir, P. Koudelka, Barták, Z. 
Koudelka – Hartl, Kolář. Střídali: Shmu-
lyha, M. Grepl, Kalabis, Vičar. Hrající tre-
nér: Radovan Vičar.
Sestava Určic „B“: Pospíšil – Ježek, Gru-
lich, Hudský, Šnajdr – Hanzelka, Javořík, 
Menšík, Krajíček – Vodák, Kouřil. Stří-
dali: Rotschedl, M. Mlčoch, P. Mlčoch. 
Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů
Radovan Vičar – Brodek u  Konice:
„Začátek se nám povedl a po pěti minu-
tách jsme se dostali po utěšené střele Petra 
Koudelky do vedení. I  nadále jsme byli 
aktivní a měli více ze hry. Bohužel jen do 
20. minuty. Potom otěže převzali hosté 

a  ke konci poločasu se jim podařilo vy-
rovnat. Nutno říci, že zaslouženě. Druhý 
poločas začal ve stejném duchu, jak skon-
čil první. Hosté byli aktivnější, měli více 
míč na svých kopačkách a zaslouženě šli 
do dvoubrankového vedení. Závěr zase 
patřil nám, povedlo se nám snížit a měli 
jsme další šance na vyrovnání. Bohužel 
to nedopadlo. Anglické týdny nám moc 
nesedí, únava a zranění se projevují.“
Karel Vlach – Určice „B“: „Potřebovali 
jsme uhrát tři body. Přivezli jsme kvalitní 
tým a  tak byla očekávání velká. Bohu-
žel jsme už na začátku zápasu dostali 
gól na 0:1. V  prvním poločase jsme ale 
byli lepší a  měli jsme dost šancí, které 
jsme ale neproměnili. Herně soupeř 
spíše nakopával, my jsme naopak drželi 
míč na zemi a  snažili se kombinovat. 
Nakonec se podařilo srovnat. Druhou 
půlku jsme začali ve stejném duchu. 
Dostali jsme se na stav 3:1, ale místo 
toho, abychom to ještě potvrdili a v klidu 
zápas dohráli, zkomplikovali jsme si ho. 
Soupeř snížil a byly to nervy až do konce. 
V závěru měl navíc dva rohy, standardku 
a nastřelil břevno. Strachovali jsme se tedy 
o výsledek až do poslední minuty. Jsou to 
ale dobré tři body.“

3:2 
(2:0)

Kralice na Hané „B“
Konice „B“

Branky: 20. a z 45+7. z penalty Kawij, 50. 
Z. Petržela – 55. Kořenek, 57. Paš. Roz-
hodčí: Kaštyl – Jelínek, Dokoupil. Žluté 
karty: 27. Balák, 81. Répal – 27. D. Mrň-
ka. Červená karta: 45+1. Zatloukal (Ko-
nice). Diváci: 50.
Sestava Kralic na Hané „B“: Volf – Spá-
čil, Répal, Kovařík, Bluma – Bross, Kawij, 
Žáček, Dvořák – Z. Petržela, Lichnovský. 
Střídali: Malík, Otáhal, Svozil, Balák, Za-
tloukal. Hrající trenér: Jiří Bluma.
Sestava Konice „B“: Zatloukal – Got-
twald, Čapka, Ryp, Paš, P. Mrňka, Rus, 
Kořenek, Franc, D. Mrňka, Růžička. Stří-
dali: D. Kubín, K. Kubín, Simper, Antl. 
Trenér: Jiří Ryp.

Pohledem trenérů
Radim Miler – Kralice na Hané „B“: 
„S body jsme určitě spokojení, řekli jsme 
si, že proti soupeři z vrchní části tabulky 
budeme rádi za jakýkoli bodový úspěch. 
Ze začátku jsme čekali, s čím Konice vy-
rukuje. Udeřili jsme pak z pěkné akce, kdy 
Kawij prostřelil brankáře. Pak nám soupeř 
nabídl přesilovku po faulu brankáře. Na-
víc jsme po ní proměnili penaltu. V šatně 
jsme si pak řekli, co máme hrát. A ať střílí-
me z každé pozice, protože v bráně je hráč 
do pole. To se potvrdilo, z dálky vystřelil 
na 3:0 Petržela. Možná jsme si pak začali 

myslet, že to bude klidný zápas. Konici ale 
asi inkasování nakoplo a chvílemi to vypa-
dalo, že hrajeme v deseti my. Soupeř do-
kázal snížit na 2:3 a v závěru po rohu trefil 
břevno. Vedení jsme se štěstím udrželi. 
I tak jsem naše hráče pochválil, v zápase 
jim nechyběla bojovnost.“

2:1 
(1:1)

Plumlov „B“
Němčice nad Hanou

Branky: 20. Chmelař, 55. M. Bureš – 17. 
z  penalty Handl. Rozhodčí: Heger – 
Chladil, Strachoň. Žlutá karta: 63. My-
nařík. Diváci: 60.
Sestava Plumlova „B“: Grepl – Kra-
tochvil, Gryglák, Mynařík, Bontempo 
– Surma, R. Bureš, Aujezdský, M. Bureš – 
Chmelař, Křesala. Střídali: Nevrla, Pírek, 
P. Kiška, Ševcůj. Hrající trenér: Ladislav 
Ševcůj.
Sestava Němčic nad Hanou: Kopřiva – 
Řezáč, Tomek, Frýda, Korčák – Hrušák, 
Š. Tomek, Držálek, Bezouška – Handl, 
Mai. Střídali: Zounar, Vrána, Navrátil. 
Trenér: Pavel Voráč.

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj – Plumlov „B“: Zá-
pas byl tradiční pro tuto soutěž. Byl 
bojovný z obou stran. Nám se podařilo 
vyrovnat v první půli po penaltě soupe-
ře. Ve druhé půlce jsme začali lépe a dali 
gól. Z naší strany to bylo celkem dobře 
odehrané. Ve finále jsme měli nějaké 
šance, ale ne vyložené. Chyběla nám 
finální nahrávka. Naštěstí soupeř dvě 
minuty před koncem minul ve velké 
příležitosti. Rád bych za velmi dobrý 
zápas vyzdvihl Šimona Mynaříka, který 
zahrál velmi dobře na stoperovi.“
Pavel Voráč – Němčice nad Hanou: 
„Ze zápasů s  Béčky mám obavy. Jsou 
to nevyzpytatelní soupeři: můžou být 
našlapaní, a  to si nekopneme. Nebo na-
opak slabší, pak máme šanci. Plumlov se 
nesešel v TOP sestavě. První poločas byl 
i proto vyrovnaný. A šli jsme také po naší 
aktivitě ve vápně a  následně odpískané 
a proměněné penaltě do vedení. Pak ale 
soupeř vyrovnal. Měli jsme potom velkou 
šanci, kdy šel balón do vápna, náš hráč 
z voleje netrefil. Vyhecovali jsme se ještě, 
ale Plumlov to zahrál dobře. V  závěru 
jsme měli dvě devadesátiprocentní šance, 
které jsme ale nedali.“

4:1 
(2:1)

Kostelec na Hané „B“
Čechovice „B“

Branky: 49. a 66. M. Lužný, 5. Doležel, 
35. Řehulka – 1. Klimeš. Rozhodčí: J. 
Horák – Jurníček, Kovalský. Žluté karty: 
22. D. Šteigl. Diváci: 102.
Sestava Kostelce na Hané „B“: Drčka 

– Pavlíček, Tichý, Piňos, Holoubek – Vy-
mazal, Doležel, Zatloukal, A. Grulich – D. 
Lužný, Ředina. Střídali: Tinka, Světlík, 
Kintr, Pírek, Kastner, M. Lužný. Hrající 
trenér: David Pírek.
Sestava Čechovic „B“: Dadák – Dose-
děl, Naicler, Svoboda, Smolka, Bilík, Zbo-
řil, Klimeš, Obručník, D. Šteigl, Faltýnek. 
Střídali: Okleštěk, Starý, Cetkovský, Sol-
dán, Šťastný, J. Šteigl. Trenér: Josef Šteigl.

Pohledem trenérů
David Pírek – Kostelec na Hané „B“:
„Dnes jsme vyhráli, soupeř nás ale překva-
pil gólem v první minutě. Byla to nádher-
ná střela, která se často nevidí. Byli jsme 
jako opaření. Ale během pěti minut jsme 
se z  toho dokázali oklepat a  začali jsme 
hrát naši hru. Pak už jsme na hřišti byli jen 
my. Předvedli jsme kvalitní a koncentro-
vaný výkon. Hráli jsme to, co jsme chtěli. 
Je tam tedy spokojenost s  výsledkem 
i hrou.“
Josef Šteigl – Čechovice „B“: „Byl to 
o sto procent lepší výkon než proti Dob-
romilicím. Po trénincích ale bylo vidět, že 
máme ještě problémy s technikou a zpra-
cováním i nahrávkou v rychlosti. V Kos-
telci to bylo vidět. Kluci dělali, co mohli, 
snažili se, Kostelec ale hrál jednoduše na 
dlouhé balóny a byla u něj vidět větší zku-
šenost. Výsledek 1:4 úplně neodpovídá 
hře. Čeká nás ale každopádně hodně prá-
ce, i když je tam vidět posun.“

7:2 
(1:0)

Smržice
Otaslavice „B“

Branky: 31., 47. a 73. Richter, 57. a 78. 
Klimek, 55. Janura, 83. Vitásek – 61. Ur-
bánek, 80. Hon. Rozhodčí: Vachutka 
– Domisch, Weiser. Bez žlutých karet. 
Diváci: 100.
Sestava Smržic: Tomiga – Hangur-
badžo, Richter, Klimek, Vitásek, M. Ver-
ner, J. Fink, Janura, Dostál, Štercl, Daniel. 
Střídali: M. Fink, Vyskočil, Macašek, Z. 
Fink, Šmída. Trenér: Josef Spanilý
Sestava Otaslavic „B“: Sika - Sokele, Šat-
ný, Kaláb, Krejčí - Urbánek, Valenta, Tkáč, 
Svoboda - Hon, Rieger. Střídali: Pospíšil, 
Skalický, Žárský, Gottwald, Koudela. Tre-
nér: Pavel Skalický

Pohledem trenérů
Josef Spanilý: hodnocení kouče se nepo-
dařilo do uzávěrky vydání získat
Pavel Skalický: „V prvním poločase jsme 
se drželi taktiky, že budeme hrát ze zata-
žené obrany a čekat na šance. To se nám 
dařilo a byli jsme po poločase ve hře. Ve 
druhé půli už ale soupeř dominoval. Brzo 
přidal dvě branky a my už nenašli sílu s tím 
něco udělat. Zasloužená výhra domácích. 
My už se soustředíme na další zápasy.“
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VRBÁTKY, KOBEŘICE, PROSTĚ-
JOV Druhé pokračování podzimní 
části okresních soutěží v malé kopa-
né ČUS Prostějovska 2023 nabídlo 
tradičně dva turnaje na dvou různých 
místech našeho regionu, tentokrát 
skupiny Jihovýchod. A ve výsledkové 
sázce bylo poměrně mnoho.
Velice dobře se připravili na jedno z roz-
hodujících utkání borci vedoucího 
mužstva tabulky MK Vranovice-Kelčice. 
Do Kobeřic totiž přijeli se třinácti hráči 
a mohli tak pohodlně točit tři čtveřice, 
načež početní výhodu proměnili také 
v  kvalitativní převahu nad původně fa-
vorizovaným SK Tomek 99 Dobrochov, 
který porazili jednoznačně 4:0.
Ve vítězném týmu přitom zazářili dva 
plejeři: brankář Martin Hýbl, jenž v zápa-
sovém šlágru nepustil za svá záda jediný 
míč, a útočník Rostislav Šoc, který zatížil 
dobrochovské konto třemi vstřelenými 
góly a dosáhl tím na čistý hattrick. Vra-
novice-Kelčice tak upevnily první příčku 
průběžného pořadí.
Za překvapení se dá označit i výhra čtvrté 

Skalky 4:2 nad druhými Vrbátkami na 
jejich vlastním hřišti. SK Tomek 99 je 
zatím třetí.   (bk, son)

2. TURNAJE (3. a 4. kolo) 
: FK Vrbátky – SK 

MALÁ KOPANÁ

PROSTĚJOV Obsáhlým způso-
bem rozebereme historický postup 
nohejbalistů TJ Sokol I  Prostějov 
do extraligy družstev mužů ČR 
v  některém z  příštích vydání Ve-
černíku. Teď se za tímto krásným 
úspěchem ohlížíme zatím alespoň 
krátce v  dalších reminiscencích 
a  obrazech z  rozhodujícího duelu 
prvoligového finále v Holicích.
„Ještě jednou musím zopakovat, že 
to byl určitě náš nejtěžší zápas celé 
sezóny, naprosto vyrovnaný ve všech 
dílčích utkáních. Množství domácích 
fandů ocenilo během hry i  po celé 
dramatické bitvě náš výkon, což bylo 
velmi sympatické. A  rozhodčí pískali 
nejlépe, co jsem za posledních pět let 
na nohejbale viděl, z  jejich strany to 
byla naprostá rovina,“ ocenil hlavní tre-
nér Sokola I Richard Beneš.
„Klíčový pro vývoj celého zápasu 
byl za stavu 3:2 pro domácí náš 
zvrat nepříznivého vývoje ve dru-
hých otočených trojkách. Tím jsme 
vyrovnali na 3:3, následně kluci vy-
hráli první otočenou dvojku a naše 

vítězství ve druhém finále i postup 
do extraligy potom korunovala vý-
tečným výkonem dvojice Martin 
Müller, Jan Pavelka. Jednoznačně to 
byla nejlepší prvoligová dvojka, jež 
za celou sezónu nepoznala poráž-
ku,“ upozornil Beneš.
„Všichni naši borci zahráli skvěle 
a  odvedli svá letošní maxima. Proto 
nechci, ale stejně musím vyzvednout 
skutečně extraligový výkon Martina 
Müllera, který táhl za postupem celý 
mančaft. To, co se nám podařilo, je pro 
mě osobně velké vítězství a  odměna 
za celých padesát let, co se nohejbalu 

v Prostějově věnuji. Stejná odměna je 
to i pro náš oddíl TJ Sokol I,“ zdůraznil 
kouč dojatě.
„Prošli jsme od krajského přeboru 
přes druhou ligu a první ligu až mezi 

nohejbalovou smetánku České repub-
liky, což nám už nikdo nevezme. V této 
souvislosti musím poděkovat všem 
partnerům a sponzorům, kteří nám na 
těžké cestě do extraligy během celého 
dlouhého období výrazně pomáhali. 
Bez jejich podpory by tenhle náročný 
cíl zůstal jen nesplnitelným snem,“ při-
pojil Richard Beneš, jenž teď společně 
se svými svěřenci i fanoušky tuto napl-
něnou vizi naplno prožívá.
Jedny bouřlivé oslavy (ty bezprostřed-
ní) přitom Hanáci mají už za sebou, za-
tímco další s odstupem času se chystají 
do Restaurace U Chmelů. A Večerník 
bude u toho, aby vám mohl přinést ex-
kluzivní reportáž!  (son)



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
a Michal a Michal KADLECKADLEC

Dvěma irským, dvěma slovenským 
a  jedenácti českým steeplerům bu-
dou sekundovat regionální želíka 
v ohni Lombargini, Zataro a Imphal.  
První zmíněný, dvanáctiletý Lombargi-
ni, ponese číslo pět a na start se postaví 
potřetí. Poprvé spadl, vloni doběhl šestý. 
Na hnědáka hájícího barvy EŽ Praha se 
měl původně vyhoupnout Adam Čmiel, 
nakonec jej ale nahrazuje anglický žokej 
James Best. Pro Lombarginiho se na 
poslední chvíli dokonce rýsoval i  jeden 
z předešlých vítězů Velké Jan Kratochvíl.
Desetiletý Zataro, kterému los přidě-
lili číslo devět, patří podle sázkových 
kanceláří k outsiderům. Podle kouče 
Popelky se uvidí, jak si poradí s bez-
mála sedmikilometrovou tratí, se 
skoky by problém mít neměl. Valacha 
stáje Ramzová povede zkušený žokej 
Jakub Kocman, jenž vloni doběhl se 
Sacamirem třetí, rok předtím se Stret-
tonem sedmý. V pořadí to bude jeho 
pátý start ve Velké.
Třetím mušketýrem je tmavý hnědák 
Imphal, který největší domácí dostih 
poběží podruhé s  číslem šestnáct. 
V loňském ročníku dostih nedokon-
čil. Desetiletého valacha běhajícího 
pod barvami stáje Zámecký vrch po-
vede žokej Ludovic Solignac. I  pro 
něj to bude druhá pardubická v řadě, 
vloni svého koně zadržel.  
Šance svých koní Stanislav Popelka 
nechce odhadovat. „Kromě prověře-
ných vytrvalců a skokanů se vždy zro-
dí nějaké překvapení. Určitě to bude 
těžký dostih. Všichni, kteří tam jsou, 
mají třídu a výkonnost. My půjdeme 
do dostihu se vší pokorou. Teď se 

nemůžeme ohlížet po konkurenci, 
ale musíme se soustředit hlavně sami 
na sebe, aby byli koně co nejlépe při-
praveni,“ předeslal trenér ze Srdéčka 
u Hvozdu.
Ten na sociálních sítích dostává pořád-
nou sodu. A to právě za nasazení Jamesa 
Besta. Britský matador vystřídá i  v  Po-
plerově memoriálu Jakuba Kocmana 
v  sedle Lianela (Ramzová). „Kudla do 
zad pro české žokeje, kterých je i tak po 
čertech málo,“ zní většina reakcí na ná-
hlou změnu. Těch slušnějších. Trenér 
Popelka vysvětluje pozadí nečekaného 
tahu. „Všechno se zkomplikovalo po 
víkendovém Meranu. Na Imphala ze 
stáje Zámecký vrch byl domluvený Lu-
dovic Solignac, na Zatara z  Ramzové 
Jakub Kocman. „Do Velké byl původně 
hlášený Gap Pierji od pana Aichnera, 
ale šel s Kratochvílem v Meranu dostih 
na šest kilometrů, byli druzí a z Velké ho 
pak jeho tým stáhnul,“ popisuje Popelka. 
„Proto jsem hned v pondělí dopoledne 
volal Honzovi Kratochvílovi, jestli byl jel 
Lombarginiho ve Velké. Říkal, že zrovna 
jede do nemocnice na kontrolu, protože 
si v Meranu pochroumal kotník. Že ho 
to bolí, má kotník oteklý a jede na rent-
gen.“ Po vyšetření se Kratochvíl trenérovi 
ozval, že kosti jsou v pořádku. „Dohodli 
jsme se,“ oddechl si Popelka. Během 
pondělí se sháněl i po Josefu Bartošovi, 
který měl v Poplerově memoriálu jezdit 
Lianela. „Nebral mi to, až v úterý se sám 
ozval. ‚Staňo, je to v pr..., ležím v nemoc-
nici, během Velké jezdit určitě nemůžu,'“ 
slyšel Popelka.
Tím se daly věci znovu do pohybu. 
Bartoš je jezdeckou jedničkou špičko-
vé italské stáje Aichner SRL, pro kte-
rou koně připravuje Josef Váňa mladší. 
Ve Velké pardubické měl vést klisnu 
Santa Klaru, po zranění ho automa-
ticky nahradil Jan Kratochvíl - stájová 
dvojka u  Aichnerů. „Do půl hodiny 
se Honza Kratochvíl ozval a potvrdil, 

že jede Santa Klaru,“ přitakal Popelka. 
„Takže v  úterý odpoledne jsem byl 
bez dvou top žokejů pro změnu já,“ 
líčí trenér z Hvozdu na Prostějovsku. 
„A  startovka se uzavírala ve středu...“ 
Pro Lombarginiho se narychlo doho-
dl s Adamem Čmielem. „S tím, že ho 
napíšu, ale ještě se pokusíme ohléd-
nout v  zahraničí. To jsem Adamovi 
na rovinu říkal, aby s tím počítal. Byl 
srozuměný, že ke změně ještě může 
dojít.“ Popelkův tým hledal žokeje ve 
Francii a  v  Anglii. Nejlépe se zkuše-
nostmi z pardubického závodiště. Lasa 
se nakonec chytil James Best, který 
už Velkou pardubickou dvakrát ab-
solvoval. V roce 2018 byl s Ribelinem 
jedenáctý, o  rok později s  valachem 
Rathlin Rose šestý. Ještě tři skoky 
před cílem se tehdy s  Theophilem 
a  Strettonem přetahovali o  vítězství. 
„Dostali jsme na něj dobrá doporuče-
ní od rajťáků z ciziny, má klidnou ruku 
a  typologicky se na Lombarginiho, 

který je hodně specifický, hodí,“ věří 
lodivod. „A pojede i Lianela v Pople-
rovi, protože Kuba Kocman si chtěl 
před Velkou pardubickou trochu od-
počinout, sám to přivítal. Mrzí mě, 
že nikdo pořádně nevěděl, jak to celé 
bylo, ale stejně na to hned byly hnus-
né reakce. Mrzí mě to a  nechápu.“
Dvanáctiletý Lombargini přitom zda-
leka nepatří do okruhu top favoritů. Ze 
čtyřiceti startů nad překážkami má čtyři 
výhry, naposledy triumfoval před dvěma 
lety ve třetí kvalifikaci. Velkou pardu-
bickou šel zatím dvakrát. V roce 2021 ji 
s Martinem Liškou nedokončil, loni byl 
s  Janem Odložilem šestý. Stejnou má 
i letošní bilanci - první kvalifikaci s Janem 
Faltejskem nedokončil, ve třetí byl s Da-
nielem Vyhnálkem šestý.
Z  losovacího aktu ještě dodejme, že 
jedničku bude mít irský Jet Fighter se 
Seanem Francisem O’Keeffem, třináct-
ku ponese obhájce Mr Spex s Patrickem 
Mullinsem. Největší favorité podle sáz-

kových kurzů Sacamiro s Janem Faltej-
skem a Argano s Martinem Liškou bu-
dou mít čísla 3 a 11. Talent, vítěz z roku 
2021, ponese čtrnáctku. „Není problém 
číslo, ale hlava jezdců,“ usmíval se le-
gendární Josef Váňa starší po losování 
v rozhovoru pro Českou televizi. „Já ne-
chtěl jedničku. Tak děkuju, že jste nám 
vytáhli čtyřku.“ Váňa bude mít na startu 
jediného koně, čtyřku ponese desetiletý 
Lodgian Whistle ze stáje Statek Chyše-
-Váňa. Vyhrál druhou kvalifikaci, bude 
také patřit k favoritům. V sedle bude mít 
Ondřeje Velka.
Na startu bohužel budou chybět zra-
nění šampioni – již zmíněný Josef 
Bartoš (2006 Decent Fellow, 2008 
Sixteen, 2019 Theophilos) a  také 
Lukáš Matuský (2020 Hegnus, 2022 
Mr Spex), přičemž další rošády na 
poslední chvíli ještě nelze vyloučit. 
Trenéři a  majitelé na poslední chvíli 
odhlásili také tři koně: Polinuita, Gap 
Pierjiho a Paris Eiffela.

Přímý přenos začíná na programu 
ČT SPORT v  neděli 8. října od 
11.00 hodin, ve 14:05 se připojí 
i program ČT1. Hlavní dostih od-
startuje v 16.00 hodin.
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NA START VELKÉ PARDUBICKÉ SE POSTAVÍ 

CHLUMEC NAD CIDLINOU, PROSTĚJOV Uplynulou středu 
27. září vylosovala zpěvačka Jitka Zelenková spolu s hrabětem 
Francescem Kinským dal Borgo na zámku Karlova Koruna star-
tovní čísla účastníků 133. ročníku Velké pardubické se Slavia po-
jišťovnou. Na start nejtěžšího dostihu v Evropě se postaví 18 ko-
ní. Mezi kompletní tuzemskou špičkou jsou i tři svěřenci trenéra 
Stanislava Popelky z dostihové centrály Srdéčko u Hvozdu. 

  (6 let, Douglas Taylor, Peter Maher)

  
  
  
  

  
  

  
  
  

Hned na úvod se poběží Cena 
společnosti VCES a.s. – Cena 
Laty Brandisové, steeplechase 
cross country o  200 000 korun, 
kam Stanislav Popelka přihlásil 
sedmiletou Ztracenku. Klisnu 
Stajne Corinne ČR nasedlá žo-
keji Janu Flatejskovi. Ve druhém 
dostihu nedělního programu, 
Ceně společnosti Chládek a Tin-
těra – Ceně ČASCH se stejnou 
dotací, nastoupí čtyřletý Impas 
stáje Zámecký vrch. V jeho sedle 
se objeví žokej Jan Odložil. Až 
pátý dostih, Cena Lesů České 
republiky – Cena Labe bude 
zkouškou pro jedenáctiletou 
Yaru. Klisnu stáje Zámecký vrch 
pojede žokej Jan Odložil. No a již 
zmíněný Poplerův memoriál sku-
piny SOMI bude v pořadí šestým 
dostihem a Popelka do něj, jak je 
uvedeno výše, anglickému žokeji 
Jamesi Bestovi nasedlá osmileté-
ho Lianela běhajícího v  barvách 
stáje Ramzová.

ODMĚNY NA VELKÉ PARDUBICKÉ 
prize money

1. místo 2 000 000 Kč
2. místo 1 100 000 Kč
3. místo 700 000 Kč
4. místo 500 000 Kč
5. místo 350 000 Kč
6. místo 200 000 Kč
7. místo 150 000 Kč

VELKÁ PARDUBICKÁ 2023
časový harmonogram

čas dostih
11:30 – Cena společnosti VCES  – Cena Laty Brandisové
12:10 – Cena společnosti Chládek a Tintěra, Pardubice – Cena ČASCH
12:50 – Pohár BICZ holding 2023    
13:30 – Cena hejtmana Pardubického kraje – Cena Vltavy
14:15 – Cena Lesů České republiky – Cena Labe
14:55 – Poplerův memoriál skupiny SOMI
16:00 – 133. Velká pardubická se Slavia pojišťovnou 

neděle 8. října dostihové závodiště
v Pardubicích

Velká pardubická se Slávií
pojišťovnou (16:00)

týmu
ze strany 29

PROSTĚJOV Jako první vyrazili do bojů 
prostějovští muži a  junioři při klání GP 
Favorit Brno – Přilba Moravy 2023. Bez-
prostředně po brněnské akci následovalo 
dráhové mistrovství republiky v  Prostě-
jově. V době, kdy se rozdělovaly na zdej-
ším oválu tuzemské mistrovské medaile, 
bojovala členka SKC TUFO PARDUS 
Patricie Müllerová v  Holandsku o  ty ev-
ropské při silničním závodě ME juniorek.
 Silná mezinárodní konkurence bojovala 
v madisonu až do závěrečného spurtu, který 
rozhodl o  pořadí na prvních čtyřech mís-
tech. V této bitvě do posledních metrů nako-
nec připadla bronzová pozice dvojici TUFO 
PARDUS Wojciech Pszczolarski a Filip Pro-
kopyszyn. Vítězství urvalo italské duo před 
párem z  Dánska. V  juniorském madisonu 
obsadil Vojtěch Soukup se svým parťákem 
Adamem Bradáčem (Dukla Praha) pátou 
příčku. Následující den jely starší kategorie 
omnium a  mládežnické bodovací závod. 
Mezi mužskou elitou nejlépe dopadl šestý 
Wojciech Pszczolarski, Matyáš Koblížek byl 
patnáctý. V  mladších žácích si skvěle vedl 
Jakub Dedek a mohl se tak postavit na bron-
zový stupínek pódia. Dobrý výkon předvedl 

rovněž kadet Tadeáš Ladra, nakonec šestý.
Předposlední zářijovou sobotu zápolily 
na prostějovském velodromu mládežnic-
ké kategorie a ženy o národní kovy v ma-
disonu, muži stejný den v bodovacím zá-
vodě. Hezkého výsledku dosáhli hned na 
začátku programu žáci domácího klubu 
Matěj Dedek a  Alexandr Kaniščev, když 
získali bronz za třetí post. Mezi juniory 
obsadil Vojtěch Soukup druhé místo 
a jeho stříbrným spolujezdcem znovu byl 
Adam Bradáč z Dukly Praha. V bodovač-
ce mužů bral domácí titul Adam Křenek 
(Favorit Brno) a hned za ním získal stří-
bro druhý Ondřej Pokorný z pořádající-
ho oddílu „Vzhledem ke kombinaci dráhy 
a silnice je sezóna náročná i pro náš mlá-
dežnický tým, na klucích už byla viditel-
ná únava. Velkou radost mi však udělali 
žáci, kteří získali bronz. Vůbec celá jejich 
skupina stále výkonnostně roste, a  to je 
pro nás určitě skvělá zpráva. Vojta Sou-
kup si napravil sebevědomí stříbrnou 
medailí po nevydařeném mítinku v Brně. 
Teď na všechny čeká chvíle odpočinku 
a pak se opět vrhnou do přípravy. První 
závody na krytém velodromu v  Motole 
nás čekají v listopadu,“ hodnotil šéftrenér 
TUFO PARDUS Martin Cetkovský.

Druhý den prostějovského šampionátu 
byl vyhrazen již pouze elitním kategoriím 
mužů i  žen ve stíhacím závodě jednotlivců 
a  scratchi. Z  hanáckého kolektivu se nejlé-
pe dařilo Matyáši Koblížkovi, který v obou 
disciplínách vybojoval vítězství. Ve stíhačce 
jednotlivců ho na bednu doprovodil ještě 

bronzový Jan Voneš. „V bodovacím závodě 
byl výkon našich mírně řečeno rozpačitý. 
Jsem ovšem rád, že si prvoročák Ondra Po-
korný dojel pro stříbro. Druhý den už byl 
v jiném světle, dva tituly pro Matyáše Kob-
lížka jsou super,“ okomentoval sportovní 
ředitel TUFO PARDUS Michal Mráček.

Členka prostějovského klubu Patricie Mülle-
rová měla koncem sezóny skvělou formu, na 
kontinentální šampionát tak odjížděla s nadě-
jí na dobrý výsledek. Bohužel ve vypjatém zá-
vodě si vybrala kopec smůly, když se zapletla 
hned do tří pádů. Přesto svoji evropskou misi 
dokončila a v cíli jí patřilo 58. místo.   (son)



PROSTĚJOV Vysokou mezi-
národní úroveň měl poslední 
přípravný duel prostějovských 
volejbalistek týden před startem 
extraligy žen ČR 2023/2024. 
V  hale Národního sportovního 
centra PV podstoupily sobotní zá-
pasovou generálku proti silnému 
Tarnówu z  elitní polské soutěže, 
který dokázaly na konci vysoce 
kvalitní bitvy udolat ve čtyřech di-
vácky atraktivních sadách.
Domácím chyběly kromě dlouho-
době zraněných Kláry Faltínové 
a  Jéssicy Silva i  nemocná Veronika 
Trnková, dál také Jade Cholet, Jana 
Dvořáková či Kateřina Brunclíková. 
Přesto v počtu jen deseti přítomných 
hráček vtrhly Hanačky na sebevědo-
mé protivnice skvělým způsobem. 
Okamžitě získaly první čtyři výměny 
a většinu zahajovací části je drtily vý-
borným, koncentrovaným a  veskrze 
komplexním výkonem. Celek UKS 
pouze místy snižoval, jinak neměl 
šanci – 25:16 a 1:0.
Ve druhém dějství se dění na palubovce 
zrcadlově otočilo. Hostující družstvo 

zlepšilo všechny činnosti v čele s podá-
ním, vékáčko pod soustředěným tlakem 
často chybovalo nejen na přihrávce. A rá-
zem to byl moravský tým, kdo hodně 
ztrácel, až musel chtě nechtě kapitulovat 
výrazným poměrem – 15:25 a 1:1.
Následně se střetnutí zřetelně vyrovna-
lo. Jeho náboj s přibývajícím časem neu-
stále rostl, oba mančafty dávaly do boje 
maximum a mač díky tomu přerostl ve 
strhující bitvu. Během úvodní poloviny 
třetí periody prostějovský kolektiv mír-

ně ztrácel, pak otočil z 6:9 na 14:12, ale 
vzápětí udeřila sedmibodovou šňůrou 
Jedynka - 14:19. Za stavu 17:22 se zdálo 
být jasno, leč při účinném servisu kapi-
tánky Simony Bajusz se povedlo rovněž 
sérií sedmi bodů za sebou zvrátit na 
24:22. Tarnów však odmítl dva setbo-
ly, načež měl sám jeden (24:25). Aby 
nakonec vypjatý závěr urvala parta VK 
– 28:26 a 2:1.
Výborně hrály všechny Matušovovy 
svěřenkyně, dařilo se prosazovat Pavle 
Meidlové, Josefíně Smolkové i Raquel 
Löff, kvalitně bránila Michaela Pállová. 
Klíčovým faktorem ovšem jednoznač-
ně byla Karin Šunderlíková, jež beze-

zbytku naplňovala svou roli rozdílové 
plejerky. Drtivými útoky znovu uhrá-
vala většinu stěžejních míčů, především 
ve finiši to brala na sebe a jak čtvrtý díl 

od nerozhodného skóre 21:21, tak celý 
krásný přátelák rozhodla právě ona – 
25:22 a 3:1. Fanoušci v hledišti právem 
aplaudovali. (son)

pro Večerník 

původní zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Jihomoravanky však nepůjdou do nadcházejícího 
střetnutí ani zdaleka v takové sestavě, s níž na jaře 
ve finále končily. Právě naopak, odešel jim takřka 
celý základ. Počet letních odchodů z brněnského 
klubu se totiž dohromady vyšplhal na osm jmen.
Kdo konkrétně nepokračuje? Univerzálka Aneta 
Havlíčková, smečařky Marie Kozubíková, Hanna 
Kyrychenko, Tereza Pluhařová, Anna Šotkovská 
a Eva Beránková, blokařka Lenka Podhrázká i na-
hrávačka Anhelina Dubianska. Některé přestou-
pily jinam, další přerušily či ukončily kariéru.
Navíc došlo ke změně také na postu hlavního 
trenéra, kde dosavadního kouče Ondřeje Boulu 
nahradil zkušený Jaroslav Vlk. Co posily? Mladá 
prostějovská odchovankyně Andrea Píchalová na 
libero, ostřílená a  extrémně vysoká Simona Janeč-
ková na smeč (naposledy nastupovala za prvoli-
gové B-družstvo vékáčka), jiná smečařka (ovšem 
mladší) Antonie Kelnárová z  Olympu Praha.
A čerstvě v polovině minulého týdne Šelmy an-

gažovaly finskou reprezentační univerzálku Yas-
mine Madsen. Z klíčových opor loňského kolek-
tivu zůstaly nahrávačka Pavla Šmídová, blokařka 
či smečařka Anna Širůčková nebo libero Adéla 
Chevalierová. Nicméně kádr Brňanek je mo-
mentálně dost úzký, ve středečním turnajovém 
duelu porazily Vídeň v počtu jen devíti plejerek.
„Nedokážu předem úplně odhadnout, jaký 
průběh a kvalitu může mít naše sobotní utkání 
v Brně. Každopádně první zápasy nové sezó-
ny bývají většinou nervózní. O soupeři mám 
nějaké informace, byl jsem se ve středu podí-
vat na jeho přáteláku se Schwechatem, který 
neměl zrovna moc vysokou úroveň. Možná 
Šelmy neodkryly všechny své karty,“ odtušil 
hlavní trenér VK Michal Matušov.
„Navzdory veškerým informacím, jež holkám 
dám o protivníkovi, si však myslím, že vzájemné 
střetnutí bude především o  naší kvalitě, o  naší 
součinnosti na hřišti a  celkovém výkonu, jaký 
podáme. Proto potřebujeme zahrát co nejvíc 
dobře,“ zdůraznil Matušov, který by měl mít 
k dispozici kromě dlouhodobě zraněných Kláry 
Faltínové a Jéssicy Silva kompletní mančaft. Tedy 
včetně nové posily Jade Cholet po jejím návratu 
z Francie, kde si vyřizovala potřebné věci.

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 4:0, 4:3, 5:4, 8:4, 10:5, 12:8, 14:8, 16:11, 
18:11, 21:14, 21:16, 25:16. Druhý set: 2:2, 2:5, 3:7, 4:11, 6:11, 7:13, 
10:13, 10:15, 11:17, 12:19, 13:23, 15:25. Třetí set: 1:2, 3:2, 3:4, 4:6, 6:7, 
6:9, 8:9, 9:11, 11:11, 14:12, 14:19, 16:19, 17:20, 17:22, 24:22, 24:25, 
26:25, 28:26. Čtvrtý set: 1:1, 1:3, 4:3, 6:4, 6:7, 9:9, 9:11, 12:11, 14:12, 
15:14, 17:14, 17:16, 18:17, 20:17, 21:18, 21:21, 24:21, 25:22.

MICHAL MATUŠOV – VK Prostìjov:
„Líbil se mi nástup do utkání, v prvním setu jsme dominovali. Přestože po nás soupeř 
tvrdě šel servisem, tak jsme to ustáli na přihrávce a prokázali dobrou odezvu z přípravy. Od 
druhé sady však hosté začali na podání měnit rytmus, někdy ho zkracovat. Na což jsme hůř 
reagovali. Úvodní set tak byl z naší strany výborný na servisu, příjmem i útočně se sedm-
nácti dosaženými body zakončením, naopak ten druhý se nám nevydařil. Přišel výpadek 
na přihrávce, přestali jsme se prosazovat útokem a zasekli se v jedné rotaci, kde jsme nehle-
dali řešení. Od třetí sady jsme se dostali zpátky do střetnutí a v klíčových momentech vy-
rovnaného průběhu jsme to byli my, kdo rozhodoval o výsledku setů. Počínaje třetí sadou se 
hrál velice vyrovnaný i oboustranně pěkný volejbal. Za tenhle zápas jsem moc rád, protože 
nám ukázal hodně bojovných a pozitivních věcí, zároveň také negativ, co potřebujeme dola-
dit. V každém případě jsme dosáhli cenného vítězství proti dobrému soupeři, který nás do-
nutil řešit herní věci, jež potřebujeme. Utkání mělo velký náboj.“

NA 

Juniorkám se na úvod
extraligy U20 nedaøilo

Ostrava, Prostějov (son) – Tý-
den po kadetkách neuspěly na 
startu své hlavní sezónní soutěže 
ani volejbalové juniorky VK Pro-
stějov. Také ony vstupovaly do 
extraligy ČR U20 nového ročníku 
2023/24 kvalifikací v Ostravě, kde 
prohrály všechny tři své zápasy. 
Podobně jako jejich mladší klubo-
vé parťačky nenastoupily prostě-
jovské juniorky zdaleka komplet-
ní, vinou zdravotních problémů 
jim stále chybělo několik hráček. 
Což neblaze ovlivnilo týmové 
výkony a  nakonec i  výsledky, 
jež nebyly ani zdaleka příznivé. 
V kvalifikační skupině C Hanačky 
postupně podlehly Lanškrounu 
1:3, Přerovu 0:3 a  domácí Ost-
ravě též 0:3. Klíčový přitom byl 
hned úvodní duel, kde vékáčko 
za stavu 1:1 na sety ztratilo třetí 
sadu 28:30, od té doby až do kon-
ce turnaje pak již zůstalo na nule. 
Svěřenkyně trenérky Markéty 
Chlumské tak logicky obsadily 
poslední čtvrté místo a  v  1. kole 
elitní české soutěže do dvaceti let 
budou hrát skupinu C o 9. až 12. 
příčku (14. a 15. října v Lanškrou-
ně) proti Plzni, Střešovicím a po-
řádajícímu Lanškrounu.
Extraliga juniorek ČR U20, 
kvalifikace, skupina C (Ostra-
va) – výsledky VK Prostějov:
Lanškroun 1:3 (24, -15, -28, -9), 
Přerov 0:3 (-15, -21, -15), Ostrava 
0:3 (-22, -12, -17). Konečné po-
řadí: 1. Ostrava 9, 2. Přerov 6, 3. 
Lanškroun 3, 4. VK Prostějov 0.

Pokraèovaly krajské

Prostějov (son) – Opět nahlí-
žíme alespoň krátce do nižších 
volejbalových soutěží regionál-
ní úrovně. V  aktuálním ročníku 
krajského přeboru žen totiž hrají 
kadetky VK Prostějov pod hla-
vičkou klubového C-týmu do-
spělých a také ženy TJ OP Pros-
tějov, ačkoliv i  ony mají výrazně 
omlazený hráčský kádr. V  kraj-
ském přeboru kadetek pro změ-
nu působí hned dva mládežnické 
výběry vékáčka.
Krajský přebor žen 
2023/2024, dosavadní výsled-
ky – 1. a  2.  kolo: VK Prostějov 
C – Přerov B 1:3 (-16, 28, -15, 
-8) a  3:2 (-17, 17, 21, -18, 11), 
Loštice – TJ OP Prostějov 3:0 
(20, 18, 22) a  3:0 (15, 15, 13). 
3.  a  4.  kolo: VK Prostějov C – 
Kojetín 1:3 (-22, 17, -20, -17) 
a 3:1 (13, 17, -16, 27), TJ OP Pro-
stějov – Šumperk 0:3 (-11, -16, 
-19) a  2:3 (13, -15, -23, 17, -7). 
7. a  8. kolo (předehrávka): VK 
Prostějov C – Šumperk 3:2 (20, 
-13, -6, 20, 12) a  0:3 (-18, -12, 
-12). Pořadí po 4. kole: 1. Loš-
tice 12, 2. Přerov B 10, 3. Kojetín 
9, 4. Šumperk 9, 5. VK Prostějov 
C 7, 6. Bohuňovice 5, 7. Litovel 1, 
8. TJ OP Prostějov 1, 9. UP Olo-
mouc B 0, 10. Uničov 0.
Krajský přebor kadetek 
2023/2024, dosavadní výsled-
ky – 1. a  2. kolo: VK Prostějov 
C – VK Prostějov D 3:0 (7, 22, 7) 
a 3:0 (21, 15, 20). 3. a 4. kolo: VK 
Prostějov C – Šumperk odloženo 
na 8. října, Bohuňovice – VK Pro-
stějov D 3:0 (14, 14, 7) a 3:0 (17, 
14, 4). 11. a 12. kolo (předehráv-
ka): VK Prostějov D – Lanškroun 
0:3 (-11, -9, -5) a 0:3 (-13, -3, -11). 
Pořadí po 4. kole: 1. Bohuňovice 
12, 2. Lanškroun 10, 3. Šumperk 
6, 4. VK Prostějov C 6, 5. Vyškov 
3, 6. Zábřeh 3, 7. Uničov 0, 8. VK 
Prostějov D 0

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚJOV Nelehký start do extraligy žen ČR 2023/2024 čeká volejbalistky 
VK Prostějov. Nový ročník elitní tuzemské soutěže zahájí v sobotu 7. října od 
18.00 hodin na palubovce Šelem Brno, tedy obhájkyň stříbra z minulé sezóny. 
Půjde tak o jeden ze zápasových šlágrů úvodního kola.

Foto: Marek Sonnevend

Prostějov byl tažený výtečnou Šunderlíkovou
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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33 11 Sonnevend. 
1 hodina a 47 minut. 
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Szczygiel-Glód, Dzakovic 1, Gawlak 7, 
Calkins 7, Zakoscielna 12, Mostsitska 

Molenda 
11, Szumera 11, Chmielewska 2, Mar-
cyniuk 6, Usheva 3. Marcin 
Wojtowicz a Michal Madejski.

Bajusz, J. Smolková 11, Löff 12, 
Šunderlíková 25, Meidlová 13, 

Abendroth, M. Smolková 2, 
 Michal 

PROSTĚJOV Hodně zápasového 
prostoru v  přípravných duelech 
prostějovských volejbalistek dostá-
vá mladá smečařka Jana Dvořáková. 
Během minulé sezóny přišla z Hrad-
ce Králové na hostování do družstva 
juniorek VK, načež jí dal hanácký 
klub šanci být v  aktuálním ročníku 
součástí jeho ženského A-týmu. 

Marek SONNEVEND
Jak berete příležitost, kte-

rou dostáváte v áčku vékáčka?
„Do Prostějova jsem přišla v minulé 
sezóně z  Hradce Králové na hosto-
vání, abych tady nastupovala za ju-
niorky. Do budoucna jsem doufala, 

že by jednou mohla přijít šance hrát 
i za ženy VK, ale rozhodně jsem ne-
čekala, že přijde takhle brzy, hned po 
roce. Myslela jsem, že si tu cestičku 
budu muset vyšlapávat mnohem 
delší dobu. Příležitost v áčku žen už 
po jedné sezóně mě moc příjemně 
překvapila a  jsem za ni nesmírně 
ráda.“

Navíc při absenci zkušeněj-
ších parťaček pravidelně nastupu-
jete do přátelských utkání, že?
„Přesně tak. To je další věc, kte-
rou jsem určitě nečekala, a  je pro 
mě moc pozitivní. Že v  A-týmu 
jen netrénuju, ale můžu teď za 
něj hrát i  přípravné zápasy a  tím 

sbírat zkušenosti. Pro mě super.“
Kouč má vůči vám hráč-

kám i  při tak jasném průběhu 
spoustu kritických připomínek. 
Jak to vnímáte?
„Tohle je určitě dobře a já to vnímám 
pozitivně, protože mě trenérovy 
pokyny vždycky nakopnou vpřed. 
Abych jednotlivé věci ve hře udělala 
příště líp. Myslím, že podobně jako 
já to berou i  ostatní holky, že nám 
takovým přístupem trenér pomáhá.“

Jak vidíte svou volejbalovou 
kariéru do budoucna?
„Musím myslet i  na studium, pro-
tože jsem teď ve čtvrtém ročníku 
gymnázia a  čeká mě maturita. Po-

tom chci na vysokou školu do Brna 
nebo do Olomouce, abych zároveň 
mohla hrát volejbal za Prostějov i dál 
studovat.“

Co očekáváte 
od nadcházejícího 
soutěžního ročníku 
2023/24?
„Myslím, že se tady 
sešly hodně kvalitní 
hráčky a  jsme fakt 
super tým. Proto vě-
řím, že sezóna bude 
probíhat podle našich 
očekávání a v UNIQA 
extralize dokážeme 
postoupit do čtvrtfi-

nále, pak do semifinále. A ideálně až 
do finále.“ (smích)

Musíte ovšem být hlavně 
zdravé, ne?
„To je samozřejmě 
pravda, zdraví je zá-
klad. Ale ono je nor-
mální v každém ko-
lektivu, že se občas 
někdo zraní nebo 
je zdravotně mimo 
hru – nejen u nás. 
Doufám, že zraněné 
holky se dají rych-
le do pořádku a co 
nejdřív tak budeme 
v plné síle.“Foto: Marek Sonnevend
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První derby v Èajkarénì

Prostějov (lv) – Už ve 4. kole vý-
chodní skupiny první ligy dojde 
na očekávané derby mezi Pros-
tějovem a  Olomoucí. Tradičně 
pikantní duel bude mít další ná-
boj, protože Jakub Nosek ještě 
v minulé sezóně hrál v dresu sou-
peře. Orli se pokusí získat první 
vítězství v sezóně, domácí se zase 
budou snažit zapomenout 
na dvacetibodovou porážku 
v  Pardubicích. Atraktivní střet-
nutí se hraje ve čtvrtek 5. října 
v olomouckém Čajkaréně.

Dorostenci vyhráli
i tøetí utkání

Prostějov (lv) – Neporazitel-
nost v dorostenecké lize drží bas-
ketbalisté do 19 let i  po zápase 
proti SK UP BCM Olomouc. Na 
domácí palubovce potvrdili roli 
favorita a vyhráli 94:69, přestože 
první čtvrtinu prohráli. V  polo-
čase už ale vedli 43:35 a po pře-
stávce soupeři výrazně odskočili. 
Nejlepším střelcem byl Adam 
Sabol, který proměnil všech de-
set střeleckých pokusů z  pole 
a trefil i tři trojky.

RYCHLÝ
NÍK

V  den státního svátku výrazně pomohl k  ví-
tězství nad Olomoucí v  dorostenecké lize, 
o čtyřiadvacet hodin později naskočil do své-
ho třetího utkání v první lize mužů a rovnou 
se musel popasovat se zkušenými veterány 
Jiřím Jelínkem a  Peterem Sedmákem. Ta-
lentovaný hráč si rozhodně nevedl špatně. 
Za necelých osmnáct minut dal osm bodů 
a přidal pět doskoků, čímž vylepšil si svá 
maxima v seniorské kategorii.

 
PAVEL KAŠTIL

NEPOVEDENÝ START ORLÙ. TØI ZÁPASY

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„V Brně jsme dostali facku, to byl 
z naší strany otřesný výkon. I tako-
vé zápasy se někdy přihodí. Proti 
svitavským Turům i  Královským 
sokolům to ale bylo od nás oprav-
du dobré. Měli jsme těžký los, teď 
musíme zabrat a  navázat na hru 
proti favoritům soutěže,“ neděsí 
aktuální bilance prostějovského 
trenéra Michala Peštu.

V minulé sezóně Orli vyhráli hned 
první zápas a po pěti kolech měli 
na svém kontě dva úspěchy. Roz-
dílem jednoho bodu porazili Snakes 
Ostrava na jeho palubovce a  v  do-
mácím prostředí udolali Pardubice. 
Na startu nového prvoligového roč-
níku měli kvalitnější soupeře.
„Mají ve svém středu zkušené hráče, 
kteří ještě nedávno hráli na špičko-
vé úrovni nejvyšší soutěž. Nejdří-
ve nás porazil Marko se Slezákem, 
naposledy Jelínek a Sedmák. Už po 
losu jsme si říkali, že i  tyto zápasy 

musíme brát hlavně jako příležitost 
připravit se na další soupeře. Teď už 
chceme bodovat. Pokud zopakuje-
me předchozí výkony, podaří se to,“ 
věří svému týmu Pešta.
První tři kola ukázala, že vedle 
předpokládaných opor můžou 
týmu hodně pomoci mladí hráči.
Třeba proti Hradci Králové vedle Ja-
kuba Noska, Erika Klepače, Radima 
Havla nebo Lukáše Jenčíka zahráli 
opravdu dobře Ondra Komárek, 
Pavel Kaštil i Eliáš Kalisz. Nebáli se, 
hráli odvážně. Vyrovnali se s tím, že 

hráči soupeře měli třeba o třicet kilo-
gramů víc,“ všiml si kouč Orlů.
Další příležitost ukončit čekání 
na vítězství budou mít prostě-
jovští basketbalisté v  Olomouci 
a  na derby se patřičně těší. Věří, 
že mají šanci v  Čajkaréně vyhrát 
a  získat do tabulky důležité dva 
body. „Všem jsem po posledním zá-
pase říkal, že potřebujeme vydržet. 
Pokračovat v tom, na čem od začát-
ku sezóny pracujeme. Pokud nepo-
levíme, výsledky přijdou, o tom jsem 
přesvědčený,“ říká odhodlaně Pešta.

1. LIGA BASKETBALISTÙ
-SKUPINA „VÝCHOD“

Ostatní výsledky 3. kola: Opava B – Nový 

  3  0  3  167:264  3

Ladislav VALNÝ
 Poslední utkání s Královskými 

sokoly jste prohráli, ale výkon byl 
nadějný, souhlasíte?
„Především jsme chtěli napravit vý-
kon z  Brna, kde to byl od nás vylo-
ženě odporný zápas. To se podařilo 
a doufám, že se tak budeme prezen-
tovat dál. Nesmíme přestat pracovat.“

 Doplatil tým na svou nezra-
lost v  souboji s  ostřílenými har-
covníky s bohatými zkušenostmi 
z Kooperativa NBL?

„Pod košem jsme měli problémy 
s  Jiřím Jelínkem a  Peterem Sedmá-
kem. Oba jsou hodně vysocí. My tam 
máme pouze Radima Havla. Ale Pája 
Kaštil z  devatenáctek nebo Ondra 
Komárek se s  touto přesilou prali 
dobře. Přesto jsme je eliminovali míň, 
než bylo třeba, abychom uspěli.“

 V závěru poločasu jste dovoli-
li soupeři trojku z  půlky, přestože 
jste mohli faulovat. Byla to chyba?
„Doplatili jsme na naši nezkušenost. 
Třetí čtvrtina by třeba vypadala jinak, 
ta trojka soupeře možná nakopla. Ale 

jsme tým, který nechce faulovat. Ten-
tokrát měl ale nedovolený zákrok při-
jít. Určitě by to bylo lepší, než dostal 
koš těsně před přestávkou.“

 Po třech odehraných kolech 
jste bez vítězství. Kdy přijdou lepší 
výsledky?
„Záleží jen na nás. Po předvede-
né hře proti Královským sokolům 
bude v  kabině pozitivní nálada. 
Myslím si, že pokud takové výko-
ny budeme opakovat, bude to tře-
ba na Snakes Ostrava, Opavu nebo 
Olomouc stačit.“

Dvě minuty před koncem úvodní čtvrtiny se hosté 
dostali do velkých problémů s přechodem na útoku. Rozhodčí ne-
pochopitelně přehlédli, že Tuři nestačili přejít přes půlicí čáru ve 
stanoveném limitu, což znamená odebrání míče. Místo toho o ně-
kolik okamžiků později odpískali faul při střele Slezáka z trojkové 
vzdálenosti. Zkušený hráč pak proměnil všechny tři trestné hody 
(17:23) a od tohoto okamžiku se už domácí do vedení nedostali.

V  samém závěru třetí čtvrtiny Orli prohrávali pouze 
51:54, pak se ale dopustili taktické chyby. Na půlicí čáře nezastavili 
taktickým faulem Dlugoše, přestože měli k dispozici dva bonusové 
fauly. Hostující střelec trefil šťastnou trojku z vlastní poloviny sou-
časně s klaksonem a právě tato situace trápícího se favorita nabudi-
la do poslední části, kterou už Královští sokoli s přehledem zvládli.

PROSTĚJOV Po třech ode-
hraných kolech východní sku-
piny první ligy basketbalisté 
Prostějova stále čekají na prv-
ní vítězství. Kromě debaklu 
v Brně ale odehráli kvalitní par-
tie s favority soupeře ze Svitav 
i Hradce Králové a předvede-
nými výkony naznačili, že v no-
vém soutěžním ročníku můžou 
dosáhnout na umístnění v po-
lovině tabulky.

ZÁPASYZÁPASYVýkony jsou zatím lepší
než výsledky. Čeká se zlepšení

PROSTĚJOV Tři čtvrtiny drželi 
basketbalisté Prostějova nadě-
ji na vítězství v  utkání 3. kola 
východní skupiny 1. ligy. Jejich 
soupeřem byl uplynulou sobo-
tu Hradec Králové, který ještě 
v minulé sezóně hrál Kooperati-
va NBL. Orli padli až v závěreč-
né části. Prohráli 63:83, když 
poslední čtvrtinu hosté vyhráli 
o čtrnáct bodů.

Ladislav VALNÝ
Na začátku utkání se svěřenci kou-
če Pešty trápili při zakončení a pro-
měnili jedinou ze sedmi střel. Krá-
lovští sokoli se díky tomu dostali 
až do pětibodového vedení a  na 
začátku 6. minuty vedli 12:8. Pak 
se ale domácí nadechli k  jedenác-
tibodové šňůře a otočili průběžné 
skóre. V náporu ovšem nevydrželi 
až do konce čtvrtiny. Východočeši 
přitlačili v obraně a do konce první 
části srovnali krok.
Podobný obrázek nabídla druhá 
perioda. Také v  ní Hradečtí byli 

až do 14. minuty bodově vepředu. 
O chvíli později ale Orli vyrovna-
li na 22:22 a  pak byli v  ofenzivě 
úspěšnější než soupeř. Propra-
covali se až k  výsledku 29:24 dvě 
minuty před pauzou, závěrečnou 
pasáž ale ani podruhé nezvládli. 
Sokoli, které táhla především tro-
jice Svojanovský, Dvořák a Jelínek, 
zabrali a  tak odcházeli hráči Pro-
stějova do kabiny s  minimálním 
mankem – 31:32.
Po změně stran to několikrát vy-
padalo, že favorit bodově odskočí. 
Třeba ve 23. minutě za stavu 34:42 
po trojce zkušeného Sedmáka. Do-
mácí však dokázali odpovědět. Od-
razili pak i  další nápor, po kterém 
dokonce ztráceli deset bodů. V po-
slední minutě snížili na 51:54. Po 
Kaliszově koši ale nechali na polo-
vině palubovky osamoceného Dlu-
goše a  ten dalekonosnou střelou 
přidal na hradecké konto tři body.
Právě tato situace hostující hráče 
nakopla. Následující pětiminu-
tovku Orli prohráli 3:10 a  nabrali 

rozhodující ztrátu. V tu chvíli bylo 
jasné, že Královští sokoli míří za 
výhrou a  hra domácího souboru 
se rozpadla. Individuální způsob 
zakončení přinesl jen divoké po-

kusy s  minimální šancí na úspěch 
a ztráta narostla až na dvacet bodů, 
což bylo pro prostějovské hráče 
až příliš kruté vzhledem k výkonu 
v prvních třech čtvrtinách. 

6363 8383

ly: 

„Bylo to srovnání dvou absolutně rozdílných týmů. V sestavě soupeře 
byli samí zkušení, v  naší vesměs mladí. Z  tohoto měření jsme vyšli 
dobře, byl to výborný zápas. Když za Sokoly hrál Sedmák a  Jelínek, 
měli jsme problémy s  výškou, což bylo logické. Ale rvali jsme se, co 
to šlo. Kluci se nebáli, zaslouží si kredit. Chtěli jsme napravit výkon 
z Brna, to se povedlo. Až v závěru nám utekli. Možná i díky tomu, že 
jsme se vydali ze všech sil v předchozích minutách.“

Pozápasové hodnocení trenéra
Michal PEŠTA – BCM Orli Prostìjov:

„Chtìli jsme napravit výkon z Brna, to se povedlo,“
hodnotil poslední zápas Jakub Schneider
PROSTĚJOV V jednadvaceti letech je Jakub Schneider (na snímku) pátým 
nejstarším hráčem sestavy prvoligových basketbalistů. Prostějovský 
odchovanec tak patří mezi nejzkušenější Orly. „Jsme prostě mladý 
tým. Sbíráme zkušenosti a snažíme se odvádět co nejlepší práci,“ 
ohlíží se za vstupem do sezóny zkušený plejer.

Jiøí Leheèka v Astanì 
dohrál ve ètvrtfinále

pro více informací volejtepro více informací volejte

608 960 042608 960 042

ASTANA, PROSTĚJOV Pouze jedno utkání 
vyhrál na turnaji v  Astaně Jiří Lehečka, kde byl 
čtvrtým nasazeným hráčem. V boji o postup mezi 
nejlepší čtyři tenisty překvapivě prohrál člen TK 
Agrofert Prostějov se Srbem Hamadem Medje-
dovičem, hráčem druhé světové stovky.
„Nepodal jsem optimální výkon, soupeř naopak 
ukázal, že má formu a  jeho předchozí vítězství na 
challengeru na Mallorce nebylo náhodné. Udělal 
minimum chyb, nedal mi příliš šancí,“ uznal Lehečka, 
který v zápase dvakrát přišel o své podání a sám nevy-
užil ani jeden ze čtyř brejkbolů.
V Astaně tak prostějovský tenisty porazil pouze Jego-
ra Gerasimova z Běloruska, přestože v závěru druhé 
sady čelil setbolům svého protivníka. Ve zkrácené hře 
už ale potvrdil své kvality.  (lv)

VÍCE TENISOVÉHO ZPRAVODAJSTNÍ ČTĚNE NA NAŠEM WEBU
WWW.VECERNIKPV.CZ

ORLEÁNS, PROSTĚJOV Na tenisových challenge-
rech se tentokrát prostějovským tenistům nedařilo. 
Ve francouzském Orleánsu i portugalské Braze skon-
čili shodně hned po prvním střetnutí.
Jakub Menšík na halovém challengeru v Orléansu nesta-
čil na dobře hrajícího Eliase Ymera, se kterým po necelé 
hodině a čtvrt. Menšík od začátku zápasu tahal za kratší 
konec, v úvodním setu při podání Švéda uhrál jen čtyři 
míčky. Ve druhé sadě rychle prohrával 0:3 a soupeř v kli-
du dotáhl střetnutí k výhře.
Neuspěl ani Zdeněk Kolář na portugalské antuce. Šesta-
dvacetiletý hráč nestačil na Francouze Geoffreye Blanca-
neauxe. V rozhodujícím setu český tenista hned ve třech 
případech přišel o své podání, což bylo z pohledu koneč-
ného výsledku klíčové.  (lv)



MALOMĚŘICE, PROSTĚJOV
Nula na bodovém kontě házenká-
řů TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
po dvou kolech 2. ligy mužů JM 
2023/2024 nevěstila nic dobrého, 
ale mančaft se ve 3. dějství soutě-
že dokázal zvednout. Měl k  tomu 
ideální příležitost, neboť nastoupil 
na půdě papírově slabšího celku 
SHC Maloměřice Brno B. A šanci 
na výsledkové obrození zužitkoval 
triumfem 21:27 (13:12).
Po minulém debaklu na vlastní pa-
lubovce s juniory Litovle kostelec-
ký kouč David Ševčík naznačoval, 
že řešením situace by z  jeho po-
hledu mohla být změna na trenér-
ském postu. A  skutečně: na jihu 
Moravy vedl hostující tým jeho 
syn a jeden z dosavadních asisten-
tů Jan Ševčík.
Hanáci měli v  sobotu po poled-
ni výborný nástup, když čtyřmi 
vstřelenými góly za sebou (2:2 – 
2:6) získali zkraje 9. minuty slibný 
náskok. Ten se však od stavu 4:8 
povážlivě ztenčoval, až domácí nej-
prve srovnali na 11:11 a krátce před 

přestávkou šli poprvé do těsného 
vedení 13:12.
To pak udržovali do 36. minuty, 
kdy svítilo na ukazateli skóre 16:15. 
Právě tady se střetnutí začalo lámat. 
Hosté tažení produktivní trojicí 
Martin Popelka (8 branek), Ondřej 
Oščádal (7) a  Marek Dostál (5) 
otočili na 16:18, a  jakmile soupeř 
záhy vyrovnal (18:18), utekli vzá-
pětí čtyřgólovou sérií na 18:22.

Tenhle trhák měl klíčový význam, de-
finitivně pak „hákáčko“ rozhodlo mezi 
55. a 57. minutou dalším minibrejkem 
(20:23 – 20:26). Neublížila mu již 
ani následná červená karta Rostislava 
Podhrázského za tři vyloučení, důleži-
té vítězství bylo na světě – 21:27!
Ve 4. kole Kostelečtí přivítají 
doma silné Ivančice, hraje se 
v  neděli 8. října od 10.30 ho-
din.  (son)
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2721
Brankový sled: 2:2, 2:6, 4:8, 
6:8, 8:9, 9:11, 11:11, 13:12, 16:15, 
16:18, 18:18, 18:22, 20:23, 20:26, 
21:27.

 Krobothová a Smékal. 
 5:5.  58. 

 1/1:1/0.  48

Trenér: 

PROSTĚJOV Čtvrtou sezó-
nu své existence odstartovala 
Házenkářská akademie Olo-
mouckého kraje, mnohem déle 
již funguje oddíl mládežnické 
házené TJ Sokol Centrum Haná. 
Pojďme se podívat, s  jakými 
ambicemi obě organizace šly 
do nového soutěžního ročníku 
2023/24 a nakolik jejich týmům 
vyšel zápasový vstup.

Akademie coby ambiciózní projekt 
tří klubů (Házená Velká Bystřice, 
HBC Olomouc 1966, TJ Sokol 
Centrum Haná) vzniklý na jaře 
2020 přišel během letoška s  dů-
ležitou novinkou v  podobě růstu 
až do kategorie dospělých. Vznikl 
totiž HAOLK tým Velká Bystřice/
Olomouc s  právem účasti v  1. lize 
mužů ČR! Aktuální sezónu druhé 

nejvyšší tuzemské soutěže otevřel 
domácí remízou 27:27 se Sokolem 
Šťáhlavy, ještě předtím venku vyřa-
dil Kostelec na Hané v derby 2. kola 
Českého poháru poměrem 25:19.
„Konkrétní výkonnostní cíle si za-
tím nedáváme. Soutěž je pro mě 
nová a  myslím, že bude mít vyš-
ší úroveň než v  minulých letech. 
Máme úplně nový tým, do první 
ligy vstupujeme prakticky jako no-
váček. Zpočátku půjdeme zápas 
od zápasu a  konkrétnější cíle sta-
novíme později. Ale naší ambicí je 
jednoznačně hrát moderní rychlou 
házenou, která by se měla líbit fa-
nouškům. Rádi bychom zvedali 
počty našich příznivců, chceme se 
házenou bavit a postupně naplňovat 
naše dlouhodobé vize,“ shrnul šéftre-
nér HAOLK a  hlavní kouč jeho 
mužského souboru Radek Flajsar.
Mládežnické kolektivy Házenkář-
ské akademie Olomouckého kraje 
absolvovaly v  rámci přípravy dva 
kvalitně obsazené turnaje a násled-
ně prožily soutěžní premiéru. Starší 
dorostenci skončili v  Brně čtvrtí 
a v Karviné třetí, 1. ligu ČR své vě-
kové kategorie pak odpálili doma 
v  Kostelci na Hané vítězstvím 

32:27 nad Frýdkem-Místkem. 
„S  padesáti minutami utkání jsem 
vcelku spokojen. Jakmile jsme však 
polevili v  koncentraci a  nesoustře-
dili se pouze na hru, neměl zápas 
požadovanou úroveň. Budeme na 
tom pracovat, závěrem chci všech-
ny kluky pochválit za nasazení a bo-
jovnost i  za úspěšný start do nové 
sezóny,“ zhodnotil skolení Pepina 
lodivod Vladan Táborský.
Mladší dorostenci přivezli z  Brna 
sedmou pozici a z Karviné stříbro za 
druhou příčku, leč odpich do elitní 
české soutěže jim nevyšel v důsled-
ku domácí prohry 20:26 na kostelec-
ké palubovce s  Frýdkem-Místkem. 
„Vstup do utkání jsme měli solidní 
a  podařilo se nám gólově odskočit, 
avšak ve zbytku prvního poločasu 
začalo naše střelecké trápení. Roz-
hodující pro další vývoj byl pak her-
ní i střelecký výpadek v úvodu druhé 
půle. Nebyli jsme schopni překonat 
výborně chytajícího gólmana sou-
peře a  nebýt zákroků našeho bran-
káře, tak byl výsledek ještě horší. Na 
dvacet tref se už v házené nevyhrává. 
Mrzí mě zejména bojácnost a ustra-
šenost v útočné fázi hry,“ litoval kor-
midelník Marek Šuba.

Oddíl TJ Sokol Centrum Haná se 
sídlem v Kostelci na Hané se dlou-
hodobě zaměřuje na výchovu 
mladších házenkářů zejména žá-
kovských kategorií. Ti během pří-
pravy zvládli soustředění v  domá-
cích podmínkách a  přípravné 
turnaje v Novém Veselí (starší žáci 
2., mladší žáci 4.) i na vlastním hřiš-
ti v Kostelci (starší žáci 1. na Poháru 
Olomouckého kraje), mladší do-
rostenci přidali klání v  Kopřivnici 
(3. místo). Poté již nastal čas na 
mistrovské boje, přičemž úvodní 
duely dopadly ve všech případech 
skvěle se stoprocentní vítěznou 
úspěšností! Viz následující výsled-
kový souhrn.
2. liga mladších dorostenců Již-
ní Morava – 1. kolo: Olomouc – 
Centrum Haná 21:40.
Liga Olomouckého kraje star-
ších žáků – turnaj 1. kola: Velká 
Bystřice – Centrum Haná 29:35, 

Uničov – Centrum Haná 9:43. 
Zlínská liga starších žáků – turnaj 
1. kola: Velká Bystřice – Centrum 
Haná odloženo na 11. října.
Liga Olomouckého kraje mlad-
ších žáků – turnaj 1. kola: Osek 

nad Bečvou – Centrum Haná 
17:20. Zlínská liga mladších žáků 
– turnaj 1.  kola: Centrum Haná 
– Bystřice pod Hostýnem 29:21, 
Centrum Haná – Uherské Hradiště 
30:17.  (son)

KUŘIM, PROSTĚJOV I po 3. kole 
2. ligy mužů ČR 2023/2024 zůstá-
vají házenkáři Sokola II Prostějov 
bodově na suchu. Podruhé za sebou 
narazili na silného soupeře z  kate-
gorie největších favoritů jihomorav-
ské skupiny, tentokrát navíc venku. 
A SK Kuřim měl včerejší duel pod 
kontrolou 31:23 (13:10).
Hanáci zachytili úvod, zpočátku se 
jim dařilo v  útoku a  do 12. minuty 
drželi naprosto vyrovnaný průběh, 
dokonce vedli 7:8. Až potom Jiho-
moravané s ambicemi na postup do 
prvoligové soutěže převzali zápasové 
otěže, třemi brankami za sebou oto-
čili (10:8). První poločas však nebyl 
vůbec jednoznačný.
Nicméně střetnutí zlomilo dění krát-
ce před přestávkou. V rozmezí jediné 
minuty rozhodčí vyloučili tři hostují-
cí hráče za sebou a protivník znásobe-
nou přesilovku využil ke klíčovému 
odskočení na 15:10. Potom se něja-
kou dobu hrálo takzvaně gól za gól 

(18:14), než kuřimský celek dalším 
náporem předčasně rozhodl.
Necelé čtvrt hodiny před koncem pa-
noval stav 23:15, což prostějovskému 
týmu nedávalo reálné šance na výsled-
kový zázrak. Také se ani nestal, byť za 
Sokol II sympaticky často trefovali do 
černého Šimon Kintr (7), David Jureč-
ka i Šimon Hudeček (oba 5). A gólma-

ni Jakub Hromek s Matyášem Mickou 
zlikvidovali hned tři sedmičky ze šesti. 
Přesto papírově silnější SK v pohodě 
triumfoval rozdílem osmi kusů 31:23.
V  sobotu 7. října od 16.00 hodin 
nastoupí zatím předposlední muži 
Prostějova doma v  hale RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho PV proti sedmé 
Telnici.  (son)

2331
Brankový sled: 1:0, 1:2, 3:4, 5:4, 
7:6, 7:8, 10:8, 12:9, 15:10, 18:14, 
20:14, 23:15, 26:19, 31:23

8:8. 
6/3:3/1.  58.

Trenér: 

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Po dvou letech 
vyvrcholila korfbalová Super-
liga ČR 2023 závěrečnými boji 
play-off znovu v Prostějově. Me-
dailové bitvy 5. ročníku soutěže 
sloužící tradičně jako atraktivní 
příprava na novou sezónu hosti-
la hala RG a  ZŠ Otto Wichterle-
ho PV, kde triumfoval Collalloc 
team tvořený z výrazné části hrá-
či i hráčkami domácího klubu SK 
RG Prostějov.

Marek SONNEVEND
Za celkové vítěze letošní Superligy 
nastupovali nová posila Klára No-
váková, Adéla Zikmundová, Ven-
dula Bartošová, František Valenta, 
Tomáš Buriánek, Vojtěch Ošťádal 
a  Roman Lisický. Jejich Collalloc 
team v  sobotním semifinále smetl 
celek On/Off 20:12 a tím postoupil 
do nedělního finále proti favorizova-
ným Chňapíkům. S nimi však sváděl 
naprosto vyrovnanou bitvu, která 
dospěla až do dramatického závěru.
Dvě minuty před koncem skvěle 

hrající Buriánek srovnal na 17:17, 
poté Chňapíci neproměnili dvě vy-
ložené šance a následoval poslední 
útok papírově slabšího družstva 
v základní hrací době. Aby Zikmun-
dová pouhé čtyři sekundy před 
jejím vypršením rozhodla přes-
nou zlatou střelou ze šesti metrů – 
18:17! Fanoušky zaplněné hlediště 
bouřilo a vítězný mančaft mohl pře-
vzít cennou trofej.
Bronz navíc vybojoval reprezen-
tační výběr ČR U19 vedený kou-
čem/kapitánem Davidem Koneč-
ným (jeden z  trenérů SK RG), 
jenž po semifinálovém podlehnutí 

Chňapíkům 17:23 dokázal v duelu 
o třetí místo jasně porazit On/Off 
19:9. Součástí českého národního 
týmu do devatenácti let přitom 
byli prostějovští Eliška Křížková, 
Lenka Buriánková, Ondřej Posluš-
ný a Adam Fidler.
Obhájce loňského prvenství Infinity 
team složený výhradně z  Prostějo-
vanů (Aneta Lešanská, Pavla Kříž-
ková, Nikola Lorencová, Kateřina 
Lorencová, Nela Kubů, Nikola Am-
brosová, Petr Šnajdr, Petr Galíček, 
Alexandr Vyroubal, Jan Tichý, Mar-
tin Dušek, David Novák) tentokrát 
skončil až šestý.  (son)

KORFBALOVÁ SUPERLIGA ÈR 2023 
– VÝSLEDKY PLAY OFF (PROSTÌJOV)

Semifinále: Chňapíci – Česko U19 23:17 (13:10), Collalloc team – On/
Off 20:12 (14:6).
O 3. místo: Česko U19 – On/Off 19:9 (10:5). Finále: Collalloc team – 
Chňapíci 18:17 (11:13)
O  5. až 8. místo: Infinity team – Somelieris 20:12 (14:6), Challenge 
team – Cypísci 28:8 (12:4)
O  7. místo: Somelieris – Cypísci 25:4 (10:3). O  5. místo: Challenge 
team – Infinity team 14:13 (7:7).   Foto: internet



Pohárové klání napsalo po obnove-
ní jen pro regionální celky své čtvrté 
pokračování, avšak letos se oproti 
předešlým letům přihlásily jen celky 
čtyři. Z původních osmi to byla po-
lovina, pohár tak měl jen semifinále 
a  finálovou bitvu. Nechyběl u  toho 
obhájce prvenství v  podobě rezervy 
Čechovic, dále rezerva Plumlova, 
po přesunu z  Olomoucka již tradič-
ní účastník III. třídy OFS Prostějov 
Luká a také Brodek u Konice. 

Okresní pohár
SEMIFINÁLE

Z geografického hlediska bylo jasné, 
že pro pohárové klání budou ideální 
dvojice dané. A  také tomu tak sku-
tečně bylo. Úředním termínem byla 
neděle 6. srpna, ze které však v  den 
konání rychle sešlo. Po úmorných 
vedrech totiž přišlo období deště, což 
znamenalo, že na podmáčených teré-
nech se nic neodehraje, to potvrdily 
všechny kluby. Luká se s  Brodkem 
domluvila hned na úterý 8. srpna 
odpoledne, což se podařilo. V tomto 
klání dokázali potvrdit roli favorita 
hostující hráči Brodku u Konice, když 
si domů dovezli postup za výhru 4:2. 
To Čechovice hledaly ideální termín 
pro zápas s  Plumlovem, nakonec 
z toho byla středa 30. srpna. Jenže ani 
ta se v důsledku dlouhotrvajícího deště 
nemohla uskutečnit na podmáčeném 
hřišti v Čechovicích. Hledalo se další 
řešení, protože na příští týden už byl 
domluven trávník ve Vícově pro finále. 

Vše tak musel přehodnotit i svaz a od-
ložit finále o týden. 6. září se už i druhé 
semifinále odehrálo a v něm jasně kra-
lovali domácí, kteří Plumlovu nadělili 
hned deset branek. Bylo tak jasné, že 
finále obstará loňský 
vítěz proti 
s o u p e ř i 
z Brodku 
u Konice. 

Okresní pohár
FINÁLE

Finálové klání dostalo nový termín, 
kterým byla středa 13. září. Očividně 
toto datum nepřineslo štěstí ani vedení 
svazu. Po poločase už totiž hráči na 
trávník nevyběhli a pro průtrž mračen 
se muselo i  finále odložit na další tý-
den. Na zcela podmáčeném hřišti ne-
bylo možné utkání ještě dohrát. 
O  další týden později se tak 
oba celky potkaly na stej-
ném místě znovu, to už vše 
klaplo bez mráčku. Jako 
výhodu to mohli považo-
vat spíše hráči Čechovic, 
kteří v  minulém zápase 

tahali po půli za kratší konec. Repete
už ale zvládli daleko lépe a v zápase 
byli lepším celkem, který si po 
výhře 4:1  došel pro zasloužené 
vítězství a obhajobu poháru. 

Okresní pohár
DO KRAJE 

BRODEK U KONICE
I  když se nejprve zdálo, že rezerva 

Čechovic by do krajského poháru 
dojít nemohla, tak tomu bylo 

jinak. Postup byl „béčku“ 
účastníka krajského pře-

boru nabídnut s  tím, 
že by bylo případně 

nalosováno do dru-
hé části pavouka než 
„A“-tým. Oddíl však 
s díky tuto variantu 
odmítl a  v  rámci 
předkola se tak 
představil poraže-
ný finalista z Brod-

ku u Konice, na kterého čekal souboj 
s  Brodkem u  Prostějova (čtěte na 
jiném místě vydání – pozn.red.). 

Okresní pohár
KDO HODÍ ŠESTKU... 

„Kdyby se ani potřetí nehrálo, tak 
jsme už s Plumlovem dohodnutí, že si 
hodíme kostkou,“ glosoval tak trochu 
v nadsázce situaci v důsledku rozma-
rů počasí sekretář Čechovic Petr Kli-
meš, kdy se neustále měnily termíny. 
Počasí s  ročníkem zkrátka opravdu 
zle zamávalo, ale možná právě na tyto 
momenty se bude vzpomínat více 
než na předvedené výkony. 
„Samozřejmě to ani pro nás nebylo 
ideální, stále se přesouvaly termí-
ny. Jednou věcí bylo domluvené 
hřiště, další zase sudí, kteří se na 
zápas měli dostavit. Nakonec se ale 
vše stihlo před zahájením krajské-
ho poháru, takže to dopadlo ještě 
dobře,“ prozradil sekretář okresní-

ho fotbalového svazu Petr Antoní-
ček, který společně s dalšími členy 
výkonného výboru nechyběl ani na 
finále, po němž se předávaly kromě 
poháru i odměny. 
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

Na letošní ročník okresního fotbalového poháru 
snad někdo musel uvalit kletbu. Ze tří zápasů a dvou 
hracích dnů se totiž stal až nekonečný příběh, kte-
rý by asi jen těžko někdo předem vymyslel. Jen si to 
vezměme pěkně od začátku. Hracím dnem semifiná-
le byl první víkend v srpnu, kdy se měly odehrát oba 
semifinálové zápasy, jenže je zastavil déšť. Jedno 
semifinále se stihlo v prvním termínu, druhé už ne. 
A finálová bitva se vlastně hrála dvakrát. 
Brodek u  Konice na svého soka ve finále musel če-
kat více než měsíc. První pokus měl přijít na konci 
prázdnin, ale silný déšť znamenal podmáčený te-
rén v Čechovicích. Na řadu tak přišel další termín, a to 
6. září, kdy se původně mělo hrát finále, které tak muselo 
být poprvé odloženo. Následující středu se už semifinále 
s fanfárou a pocitem uklidnění ze strany svazu dohrálo. 
Jenže finálová bitva stihla jen poločas a  musela být 
zase o týden posunuta. Na vině nebylo nic jiného než 
opět počasí. To nedovolilo dohrát zbývající část zápa-
su, což bylo v podmínkách ve Vícově opravdu nemožné. 

Do třetice už to vyšlo i s finále a vše se tak stihlo v po-
sledním termínu před zahájením krajské soutěže. 
Jenže nejen déšť by se nyní měl řešit. Je otázkou, jak vel-
ký zájem o pohárovou soutěž do budoucna přijde. Myš-
lenka je to sice velmi hezká, ale stačí se podívat, jaká je 
aktuální situace na okrese. Nejvyšší soutěž hraje hned 
polovina rezerv a  ze třetích tříd je zájem stále men-
ší, především kvůli termínu prvního kola, jenž je ještě 
dlouho před startem soutěže. Letos to bylo o polovinu, 
a aby to pro příště nebylo i více. 
Dalším faktorem pak je, že z účastníků vlastně reál-
ně mohli jít nahoru jen dva. Plumlov totiž má svůj 
hlavní celek v krajské fázi. Luká je zase na Prostě-
jovsku host. A i u Čechovic se zdálo trochu nešťastné, 
že by v jedné polovině pavouka hrálo „A“ mužstvo 
a  ve druhé rezerva. Zachování poháru by bylo jis-
tě dobré, ale k tomu bude třeba, aby se celkové po-
čty celků v těchto soutěžích zvedly. A to i víc než na 
nedávných osm. A letošní čtyři? To už je fakt spíše 
soutěž druhé až třetí kategorie...

PROSTĚJOV Po návratu okresního poháru na 
scénu Prostějovska v roce 2020 o něj každým ro-
kem projevila zájem řada celků, které si nenecha-
ly tuto možnost ujít. V letošní sezóně se jejich počet smrskl 
jen na čtyři týmy, ale i tak se bylo v rámci semifinále i finá-
lového klání na co dívat. V budoucnu se ale možná daleko 
více než o výsledcích bude hovořit o tom, že letošní ročník 
provázelo opravdu nevlídné počasí, které každý ze zápasů 
minimálně jednou odložilo. Někteří už i vtipkovali, že podle 
termínu vědí, kdy nebudou muset doma zalévat trávník. 
Vše ale nakonec dobře dopadlo a rezerva Čechovic se stala 
prvním obhájcem primátu, i když ani tentokrát nevyužila 
možnosti pokračovat i do krajského poháru.

 Foto: Jan Frehar

 Foto: Jan Frehar

VÝSLEDKY POHÁRU OFS PROSTÌJOV 2023
SEMIFINÁLE:
FK LUKÁ – JISKRA BRODEK U KONICE 2:4
SOKOL ÈECHOVICE „B“ – SOKOL PLUMLOV „B“ 10:1
FINÁLE: 
JISKRA BRODEK U KONICE – SOKOL ÈECHOVICE „B“ 1:4

Jana FREHARA

Pøívlastku  
se letošní pohár nezbaví

„propršený“„propršený“

Letošní ročník bude navždy v paměti jako deštivýLetošní ročník bude navždy v paměti jako deštivý

2020 Brodek u Prostìjova

2021 FC Dobromilice

2022 Sokol Èechovice „B“

2023 Sokol Èechovice „B“

vítìzové poháru ofs prostìjov

2020  

2021 

2022 

2023 

poèet úèastníkù poháru

88
88

88

44
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